
1

Distribution of Ballota nigra in the Czech Republic 

Author of the map: Kateřina Šumberová

Map produced on: 16-01-2024

Database records used for producing the distribution map of Ballota nigra published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

Květena Brna:  Flora of the Brno city (managed by Zdeňka Lososová)

Květena VČ:  Flora of Eastern Bohemia (managed by Zdeněk Kaplan)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5052d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Krásný Buk u Krásné Lípy,SZ okraj obce,po červené značce,u domu č.11
souřadnice: 50°55'18.20''N, 14°29'17.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2005-09-24
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1377522

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kyjov u Krásné Lípy,před domem č.30,u silnice směr Kr.Lípa
souřadnice: 50°55'1.60''N, 14°27'58.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2005-09-24
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1377771

5053d

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Varnsdorf.
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°54'45.10''N, 14°37'18.95''E, ± 1500m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Riedl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14528043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



3

5056a

původní jméno: orig.: Ballota nigra ssp. ruderalis; rev.: K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Okres Frýdlant v Č.: Višňová, u nádraží; 232 m.
nejbližší obec: Višňová, okres Liberec
souřadnice: 50°58'23.68''N, 15°1'41.88''E
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1957-08-01
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14522914

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Okres Liberec: Višňová, vzácně na nádraží u skladu; 232 m
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°58'23.80''N, 15°1'42.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1964-06-23
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3463/3464
ID: 14524553

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Okres Liberec: Višňová, u nádraží; 232 m
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°58'23.80''N, 15°1'42.80''E
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1957-08-01
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3461/3462
ID: 14524552

5056d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Frýdlant, Zámecká
souřadnice: 50°55'0.12''N, 15°5'9.20''E, ± 25m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2015-08-26
nálezce: Šárka Mazánková
pramen: Mazánková Šárka (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13099921

5156d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: [Reichenberg] Katharinaberg
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°48'20.63''N, 15°4'59.34''E, ± 600m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1898-08
nálezce: W. Knižek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14522963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



4

5249d

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Chlumec u Chabařovic
nejbližší obec: Chlumec u Chabařovic, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°42'13.62''N, 13°56'14.59''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012
nálezce: Vít Joza; Jan Horák; Jan Farkač; Martin Říha; Lucie Brejšková
pramen: Farkač J. Výsledky biologického průzkumu vymezených území v Chlumci. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7842342

5250d

původní jméno: Ballota nigra nigra
lokalita: Děčínské Sedmihoří. V zatáčce silnice z Hliněné do Malšovic [lokalizace viz mapka]
nejbližší obec: Hliněná, okres Děčín
souřadnice: 50°43'58.89''N, 14°8'38.27''E, ± 50m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1962-07-30
nálezce:  Pouzarová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534595

5251a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Okres Děčín: Děčín, 1 ex. na překladišti Děčín-zámek na pravém břehu Labe; 125 m
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'45.00''N, 14°12'27.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 125 m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1968-10-07
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3476/3477
ID: 14524556

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 2. Děčín: ruderální plochy pod novým silničním mostem na pravém břehu Labe
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'25.28''N, 14°12'32.28''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2011-07-01
nálezce: Petr Bauer; Handrij Härtel; Ivana Marková; Karel Nepraš; Jiří Roth
pramen: Bauer P., Härtel H., Marková I., Nepraš K. & Roth J. (2012): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické
společnosti 2011 v Děčíně. – Severočes. Přír. 43: 29–44.
projekt: Florlit
poznámka: CHKO České Švýcarsko;
ID: 13910609

5251c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Labe, Střekov - státní hranice Hřensko
souřadnice: 50°43'56.25''N, 14°11'18.85''E, ± 17615m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1950
nálezce: Václav Dušek; Václav Šutera; Václav Vysoký; Jaromíra Kuncová; Jan Kopřiva; Robert Richtermoc
pramen: Šutera Václav, Kopřiva Jan, Dušek Václav, Kuncová Jaromíra, Vysoký Václav, Richtermoc Robert (1999): Biologické hodnocení
Labe v úseku Střekov - státní hranice Hřensko
projekt: NDOP
ID: 11220828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



5

5254c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 353. Velký Valtinov: hráz Hrubého rybníka u cesty Z od železniční zastávky
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'34.00''N, 14°43'31.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443443

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Brniště u Mimoně,u hospody
souřadnice: 50°43'33.80''N, 14°42'18.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2005-09-25
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1378091

5255d

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
souřadnice: 50°44'47.69''N, 14°57'43.02''E, ± 550m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10051500

5256a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Reichenberg [= Liberec]: bei Judentempel [= u synagogy]
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'17.40''N, 15°3'30.24''E, ± 50m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1898-08
nálezce: W. Knižek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14522962

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: sev. Čechy: Liberec, rumiště nad n. p. Textiliana, ca 390 m n. m.
nejbližší obec: Liberec-Kristiánov, okres Liberec
souřadnice: 50°45'53.47''N, 15°4'3.69''E, ± 250m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1971-08-19
nálezce: T. Sýkora
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534464

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /1/ Liberec: /C/ centrum města, území asi 6,25 km /čtv. /
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'28.66''N, 15°2'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8993294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



6

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /5/ Liberec: město
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'28.66''N, 15°2'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1990
pramen: Višňák R. (1995): Teplomilná antropofyta v Liberci. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 30: 125-126.
projekt: FLDOK
ID: 9021422

5256b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /5/ Liberec: /JH=Jiz. hor. / území asi 24,2 km /čtv. / od Starého Harcova přes Nový Harcov, Kunratice a Kateřinky
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'28.66''N, 15°7'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8994216

5261c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Horní Lysečiny; porost v prudké stráni nad potokem
souřadnice: 50°42'45.56''N, 15°50'9.27''E, ± 152m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-08-03
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0481 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11457593

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Horní Albeřice; dlouhý segment podél potoka, obklopené SM lesem, který místami vytlačuje i specifický porost s dm olšemi,
značně proměnlivé složení
souřadnice: 50°42'31.38''N, 15°50'7.04''E, ± 2185m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-08-03
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0481 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.1
ID: 11458160

5347a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 4. Fláje: V a JV svahy vrchu Bradáčov až k vodní nádrži Fláje.
nejbližší obec: Fláje, okres Most
souřadnice: 50°40'58.00''N, 13°34'13.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7955380

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 3. Klíny: vrchy Pestrý a Jelení Hlava, údolí Pstružího potoka a JZ svahy vrchu Bradáčov.
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°40'43.00''N, 13°32'45.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7955165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



7

5347b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 9. Fláje: J od vodní nádrže Fláje k vrchu Palouček.
nejbližší obec: Fláje, okres Most
souřadnice: 50°40'20.00''N, 13°35'57.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7955880

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Fláje - 5347
souřadnice: 50°40'26.48''N, 13°35'48.07''E, ± 3003m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2004-03-31
nálezce: Josef Švankmajer; Vít Dvořák; Pavel Tyner; Karel Šťastný; Jakub Esterka; Vladimír Bejček
pramen: Vladimír Bejček,Vít Dvořák,Jakub Esterka,Karel Šťastný,Josef Švankmajer Pavel Tyner. Koncepce péče o navržený přírodní
park Litvínovská údolí. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7265493

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Fláje - 5347
souřadnice: 50°40'26.48''N, 13°35'48.07''E, ± 3003m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2004-03-31
nálezce: Pavel Tyner; Vladimír Bejček; Jakub Esterka; Josef Švankmajer; Vít Dvořák; Karel Šťastný
pramen: Vladimír Bejček,Vít Dvořák,Jakub Esterka,Karel Šťastný,Josef Švankmajer Pavel Tyner. Koncepce péče o navržený přírodní
park Litvínovská údolí. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7264893

5347c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 7. Klíny: údolí Bílého potoka, vrchy Černý a Studenec a Z svahy Jiřího návrší
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°38'52.00''N, 13°33'42.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
pramen: Bímová K. (2001): Floristický a vegetační průzkum Loučenské oblasti Krušných hor. - Calluna 6: 14-24.
projekt: FLDOK
ID: 7955587

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 6. od lyžařského vleku k rozcestí pod oborou a na lukách od Klínů
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°38'29.50''N, 13°33'58.60''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8747919

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 4. od rozcestí na Rašov k lyžařskému vleku z Klínu, V i Z svah
nejbližší obec: Rašov, okres Most
souřadnice: 50°37'56.40''N, 13°34'33.50''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8747559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



8

5347d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 1. Loučná: výsypka býv.dolu S.K.Neumann, lesní rekultivace asi od r.1965, cca 600m od obce.
nejbližší obec: Loučná u Litvínova, okres Most
souřadnice: 50°36'33.00''N, 13°39'16.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-06-28
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8140973

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 2. Šumná: v obci až po úpravnu vody
nejbližší obec: Šumná, okres Most
souřadnice: 50°36'35.70''N, 13°35'25.50''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8747046

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 1. Šumný důl: vstup z Litvínova až závod RICO v Šumné, Z a V svah úzký náplav Bílého potoka, louky
nejbližší obec: Šumná, okres Most
souřadnice: 50°36'13.90''N, 13°35'47.50''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8746820

5348a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Střelná: příkopy a křoviny podél cesty mezi obcí a osadou Na Hampuši
nejbližší obec: Střelná, okres Teplice
souřadnice: 50°39'49.52''N, 13°44'41.28''E, ± 150m
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2021-07-14
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Teplice 2021
ID: 14517978

5348b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: S Čechy: Dubí (okr. Tepllice): úvraťová železniční stanice Dubí, lada navazující na kolejiště
nejbližší obec: Dubí, okres Teplice
souřadnice: 50°41'50.70''N, 13°45'43.40''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2020-09-18
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



9

5348c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Duchcov, komplex rybích sádek a rybníčků na Loučenském potoce při severozápadním okraji města, 0,8 km JV žel. stanice
Háj u Duchcova; ve vodě, na obnažených dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek a v okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'47.00''N, 13°43'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-07-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955358

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Duchcov: ulice Masarykova, okraj chodníku
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'15.67''N, 13°44'45.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2021-07-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14097885

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 4. Loučná: stráňky v S směru nad silnicí Osek-Loučná-Lom, J úpatí Špičáku (+662m n.m.).
nejbližší obec: Loučná u Litvínova, okres Teplice
souřadnice: 50°37'18.00''N, 13°40'12.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-06-28
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141357

5348d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Teplice: železniční nádraží Teplice
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'47.72''N, 13°49'44.08''E, ± 9m
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2021-07-13
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14115976

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Z Teplic u Řetenic, násep, 1 km SZ,
souřadnice: 50°38'13.40''N, 13°45'10.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-06-15
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



10

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 1,5 km J obce Hudcov, lem cesty,
souřadnice: 50°36'58.40''N, 13°47'2.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-06-15
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355605

5349a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: při silnici z Modlan do Roudníků, kraj cesty,
souřadnice: 50°39'1.90''N, 13°54'13.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-06-14
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355420

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 9. Krupka: návrší se zříceninou hradu Krupka (Růžový hrad) včetně areálu zříceniny
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°41'6.28''N, 13°51'19.52''E, ± 100m
nadmořská výška: 340-355 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2016-07-02
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Č. (2018): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2016 v Krupce. – Severočes. Přír. 50:
23–34.
projekt: Florlit
poznámka: datum 2: 2016-05-09;
ID: 14105398

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 12. Krupka-Maršov: severní část obce (ul. Zelený sad, Višňový sad, Ovocná) až po Hálkovu stezku
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°41'20.64''N, 13°53'19.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 275-325 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2016-07-03
nálezce: Čestmír Ondráček;  alii
pramen: Ondráček Č. (2018): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2016 v Krupce. – Severočes. Přír. 50:
23–34.
projekt: Florlit
ID: 14105399

5349b

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Chlumec u Chabařovic
nejbližší obec: Chlumec u Chabařovic, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'55.85''N, 13°55'36.66''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012
nálezce: Jan Horák; Martin Říha; Vít Joza; Jan Farkač; Lucie Brejšková
pramen: Farkač J. Výsledky biologického průzkumu vymezených území v Chlumci. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7842638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



11

5349c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Teplitz: um Fusse der Königshöhe
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'9.38''N, 13°49'54.07''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1899-09-18
nálezce: V. von Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14522961

5349d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Z kraj obce Brozánky, v lemu cesty,
souřadnice: 50°36'25.00''N, 13°55'56.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 158 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-06-14
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355348

5350a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Ziebernik [= Stříbrníky]
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Stříbrníky, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'30.95''N, 14°2'35.81''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1943-07-11
nálezce:  s. coll.
herbář: herb. muz. Ústí nad Labem
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534470

původní jméno: Ballota nigra f. ruderalis
lokalita: Aussig. Am Laden.
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'36.82''N, 14°4'22.83''E, ± 2500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1937-10-03
nálezce: F. Lipka
herbář: herb. muz. Ústí nad Labem
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534469

5350b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: [Ústí nad Labem] Kozí vrch – rumiště v lomu při úpatí
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'35.70''N, 14°8'0.52''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1983-09-12
nálezce: J. Štěpánová
herbář: herb. muz. Ústí nad Labem
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



12

původní jméno: Ballota nigra subsp. ruderalis
lokalita: Ryjice – okraj lesa vlevo od silnice nad přehradou.
nejbližší obec: Ryjice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'33.58''N, 14°5'23.90''E, ± 100m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1983-08-02
nálezce: I. Vysoká
herbář: herb. muz. Ústí nad Labem
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: Jen místy, pak ale hojně; přehrada Ryjice = Retenční nádrž, zadržuje sedimenty a často bývá
vypuštěná;
ID: 14534468

5350c

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 23. Labské středohoří: Ústí nad Labem: Trmice: lada na J-JV okraji obce, okolí hřbitova a turist.cesta vedoucí k lesu.
nejbližší obec: Ústí n. Lab.-Trmice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'38.00''N, 14°0'33.00''E
nadmořská výška: 150-170 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2005-08-24
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8109237

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 1. Listnatý les mezi obci Vaňov a vrchem Vrkoč
nejbližší obec: Vaňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'42.00''N, 14°2'48.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-06-30
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8130043

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: České středohoří, levobřežní část labského údolí mezi Ústím nad Labem a Dolními Zálezly; lokalita č. 2: 4b. Labské
středohoří, 5350cab-Labské vrchy
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'24.10''N, 14°2'14.00''E, ± 750m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K., Kroufek R., Kubát K., Machová I. & Rottenborn J. (2011): Floristické mapování Českého středohoří I. (Ústí n. L. –
Dolní Zálezly). – Severočes. Přír. 42: 63–82.
projekt: Florlit
ID: 13865066

5350d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Sebuzín, vrch Pahoreksvahy 0,25 km J-JJZ vrcholu, horní okraj skalnatého svahu
souřadnice: 50°35'59.00''N, 14°4'57.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009-09-26
nálezce: Petr Bultas
pramen: Bultas P., Kroufek R. et Nepraš K. (2010): Nová lokalita Artemisia alba Turra v Českém středohoří. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 41: 57-59.
projekt: ČNFD
ID: 1273183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



13

5351a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Tabulka 1. udává abeced.seznam druhů nacházejících se na jižních a severních lemech a 30 valech mezi obcemi Leština,
Zubrnice a Knínice.
nejbližší obec: Leština, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'10.72''N, 14°11'32.55''E, ± 5000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2004
pramen: Machová I., Uhrová S. & Synek V. (2008): Srovnání flóry agrárních valů a jejich lemů. - Severočes. Přír. 39: 7-14.
projekt: FLDOK
ID: 8138946

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 227. Buková hora: okraj zeleně značené cesty na Vitín V vrcholové části
nejbližší obec: Buková hora, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'28.61''N, 14°12'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Petr Pyšek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8976054

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 218. Malé Březno: podél Lučního potoka a rybníček ve V části obce
nejbližší obec: Malé Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'28.61''N, 14°12'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975761

5352c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 2. Blíževedly (5352): PP Ronov, suťový les na svazích, xerothermní světliny a nitrofilní vegetace okolo hradní zříceniny
nejbližší obec: Blíževedly, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'8.00''N, 14°24'45.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2000-05-30
nálezce: I. Malenovský
pramen: Malenovský I. (2006): Křísi (Auchenorrhyncha, Hemiptera) CHKO Kokořínsko. - Bohem. Centr. 27: 295-322.
projekt: FLDOK
ID: 7941577

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 47. Kravaře: v obci
nejbližší obec: Kravaře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'57.00''N, 14°23'36.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček; Rudolf Hlaváček; Bohumil Mandák; Radomír Řepka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435856

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 500. Blíževedy: podél silnice do obce Stranné (příkopy, mokřady)
nejbližší obec: Blíževedy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'34.00''N, 14°24'24.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



14

5352d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Holanské a Stvolínecké rybníky: JZ od České Lípy mezi obcemi Holany a Stvolínky, soustavu ryb.tvoří ryb. Koňský a Nebeský
dále silnicí a železnicí odděl.ryb.Dolanský, Hrázský, Holanský, Velká a Malá Nohavice, Velký a Malý Kravský a ryb. Jílek. Vodu odvádí
Bobří potok do Novozámeckého ryb. a u České Lípy se vléva do Ploučnice
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'24.00''N, 14°27'47.00''E
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1999
pramen: Melingerová M. (2000): Flóra a vegetace Holanských, Stvolíneckých a Manušických rybníků na Českolipsku. - Severočes.
Přír., suppl. 12: 63-75.
projekt: FLDOK
ID: 7901077

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 77. Stvolínky: intravilán obce
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'53.00''N, 14°25'47.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Karel Prach
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436716

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 489. Hvězda, podél silnice ve Vlhošťském dolu na Z úpatí Vlhoště až k Litickému potoku J obce Litice, 310-350 m n. m.;*S
Hadinec.
nejbližší obec: Hvězda, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'21.00''N, 14°26'21.00''E
nadmořská výška: 310-350 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560118

5353a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 108. Horní Libchava: potok a okraje cest v JV části obce
nejbližší obec: Horní Libchava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'28.62''N, 14°32'23.49''E, ± 2500m
nadmořská výška: 230-310 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1982-07-01
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8737760

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 151. Česká Lípa: centrum města u obchodního domu
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'7.00''N, 14°32'14.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9438689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



15

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Česká Lípa, jižně od žel. nádraží
souřadnice: 50°39'57.00''N, 14°32'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1988-08-06
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1331580

5353c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Zahrádky u České Lípy - okolí cesty (po červené tur. značce) do žel. stanice do Č.Lípy, údolím Pekla, louka SZ od obce,
listnatý les kolem Robečského potoka
souřadnice: 50°37'28.62''N, 14°32'23.50''E, ± 2500m
datum: 1985-10-10
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8549316

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Zahrádky u České Lípy - okolí cesty (po červené turistické značce) od železniční stanice do České Lípy údolím Pekla: louka SZ
od obce; listnatý les kolem Robečského potoka
souřadnice: 50°37'28.62''N, 14°32'23.50''E, ± 2500m
datum: 1985-10-10
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8562476

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Zahrádky u České Lípy a okolí cesty (po žluté turistické značce): obec; les V od obce; louka S a V od obce; břeh
Novozámeckého rybníka
souřadnice: 50°37'28.62''N, 14°32'23.50''E, ± 2500m
datum: 1985-10-10
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8562554

5354a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 227. Mimoň: lem silnice a břeh Ploučnice u mostu SZ zámeckého parku
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'31.00''N, 14°43'46.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9440661

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 228. Mimoň: sídliště a lem silnice (červená tur. zn.) 100 m VSV zámeckého parku
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'40.00''N, 14°44'3.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: J. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9440689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



16

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 230. Mimoň: lem silnice (červená tur. zn. Vranská alej) ca 1,8 km SV od kostela
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'51.00''N, 14°44'52.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9440717

5354b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 634. Vranov: intravilán v SV části osady (při červené tur. zn.)
nejbližší obec: Vranov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'7.00''N, 14°45'11.00''E
nadmořská výška: 390-420 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450439

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 652. Noviny pod Ralskem: mezi autobus. zastávkou a průrvou Ploučnice
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'17.00''N, 14°45'40.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: J. Sýkorová
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450818

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Stráž pod Ralskem
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'31.59''N, 14°47'37.96''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1991
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A. Botanicko-ekologický průzkum vyluhovacích polí DZCHT TÚU Stráž pod Ralskem. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6889870

5355b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 6. Český Dub: intravilán včetně okrajových částí města
nejbližší obec: Český Dub, okres Liberec
souřadnice: 50°39'36.00''N, 14°59'23.00''E
nadmořská výška: 320-350 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
poznámka: Višňák 2002
ID: 7908820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



17

5356b

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Hodkovice nad Mohelkou, vzácně na nádraží; ca 380 m.
nejbližší obec: Hodkovice nad Mohelkou, okres Liberec
souřadnice: 50°40'2.08''N, 15°6'2.89''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1964-08-29
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14522923

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hodkovice nad Mohelkou, vzácně na nádraží; ca 380 m
nejbližší obec: Hodkovice nad Mohelkou, okres Liberec
souřadnice: 50°40'2.10''N, 15°6'3.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1964-08-29
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3465/3466
ID: 14524554

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Bezděčín, okolí kamenolomu
souřadnice: 50°39'39.05''N, 15°8'32.77''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2011-09
nálezce: Zdeňka Mrlíková
pramen: Mrlíková Zdeňka (2011): přírodovědný průzkum
projekt: NDOP
ID: 11257417

5356d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hrubý Rohozec, rozhr. kvadr. 500 m J zámku
souřadnice: 50°35'59.05''N, 15°9'50.17''E
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1987-07-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1986): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11930692

5357c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dolánky; Dolánky u Turnova: zaniklý hrad Dolánky na ostrožně nad soutokem Jizery a Vazoveckého potoka 0, 25 km Z od
železniční stanice,
souřadnice: 50°36'15.58''N, 15°10'4.47''E
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2008-09-05
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11996319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



18

5359b

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra
lokalita: Bohemiae: Krkonoše, Strážné, Rybniční domky. S.M. cca 800 m.
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'45.72''N, 15°36'59.97''E, ± 200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07-03
nálezce: V. Tlusták
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14527788

5359d

původní jméno: Ballota nigra
souřadnice: 50°37'57.81''N, 15°39'52.49''E, ± 53m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Jitka Málková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10302163

5360d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Z59B
souřadnice: 50°36'14.83''N, 15°48'1.95''E, ± 800m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10268784

5445c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: SZ Čechy: Hora sv. Šebestiána (okr. Chomutov): lem silnice (1/7) k hraničnímu přechodu ca 1,6 km SSZ od středu obce
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'19.10''N, 13°14'19.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2018-07-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534322

5446d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Im Rothenhauser Park
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'43.47''N, 13°26'45.78''E, ± 400m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1949-08-13
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14522973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



19

původní jméno: Ballota foetida
lokalita: Rothenhaus
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'43.47''N, 13°26'45.78''E, ± 800m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-07-24
nálezce: A. Roth
herbář: PR;LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PR 2 položky
ID: 14522965

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Rothenhaus
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'41.21''N, 13°26'46.42''E, ± 400m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1854-08-09
nálezce: A. Roth
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525408

5447a

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 14. Podkrušnohorská pánev/Krušnohor. podhůří vlast.: Černice u Hor.Jiřetína: Z okraj obce, okolí konečné zastávky MHD -
otočky autobusu.
nejbližší obec: Černice u Hor.Jiřetí, okres Most
souřadnice: 50°34'2.00''N, 13°31'18.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-06-24
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8108783

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 5. Horní Jiřetín: jezírka 500m JZ od okraje obce a odtud směrem k obci Černice.
nejbližší obec: Horní Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°33'54.00''N, 13°32'24.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-06-29
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141453

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 7. Černice (u Horního Jiřetína): okolí silnice z obce k torzu arboreta pod zámkem Jezeří.
nejbližší obec: Černice u Hor.Jiřetí, okres Most
souřadnice: 50°33'14.00''N, 13°30'22.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003-06-29
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



20

5447b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Litvínov, u garáží "Zámecká" Stinné stanoviště u potoka, ruderal.
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°35'36.00''N, 13°36'22.60''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-07-09
nálezce:  s. coll.
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojná
ID: 14534323

5447d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Lounské středohoří. Most, vrch Hněvín /408/, sz. zalesněný svah.
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'16.20''N, 13°37'52.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1981-08-04
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534328

5448b

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Kostrlík: jde o obtížně přístupný čedičový kopec, cca 200m Z od železničního nádraží v městě Bílina okr.Teplice.
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°33'16.00''N, 13°46'15.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2004
pramen: Jaroš P. (2005): Květena vrchu Kostrlík v městě Bílina. - Severočes. Přír. 36-37: 127-129.
projekt: FLDOK
ID: 8136192

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Světec elektrárna
nejbližší obec: Světec, okres Teplice
souřadnice: 50°34'41.56''N, 13°48'58.04''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2009
nálezce: Pavel Jaroš; Veronika Jarošová
pramen: Ing. Pavel Jaroš Ing. Bc. Veronika Jarošová. Záměr stavby Fotovoltaická elektrárna světec. Biologické hodnocení. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6993856

5448c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Želenice u Mostu_1360013
nejbližší obec: Želenice u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°31'27.66''N, 13°41'56.62''E, ± 286m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-01-06
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0136. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5172169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



21

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Želenice u Mostu_1360188
nejbližší obec: Želenice u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°31'59.02''N, 13°43'0.59''E, ± 17m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-01-10
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0136. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5173293

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Rudolice nad Bílinou_1360207
nejbližší obec: Rudolice nad Bílinou, okres Most
souřadnice: 50°30'45.86''N, 13°40'56.32''E, ± 134m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-01-06
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0136. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5173457

5448d

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 5. NPR Bořeň: lok.leží cca 1km JZ od města Bílina (okr.Teplice), celková rozl.70ha. Z, JZ až J svahy pod Bořeněm (převážně
výsadby geograficky a ekologicky nevhodných dřevin, křovin, částečně i degrad. fragmenty suť.lesů a teplomilných doubrav).
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'37.00''N, 13°45'43.00''E
nadmořská výška: 250-539 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: s. d.
pramen: Jaroš P. (2008): Botanický inventarizační průzkum NPR Bořeň - floristická část. - Severočes. Přír. 39: 95-108.
projekt: FLDOK
ID: 8143672

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 3. NPR Bořeň: lok.leží cca 1km JZ od města Bílina (okr.Teplice), celková rozl.70ha. Stinné balvanité S svahy a úpatí s
akumulací balvanů (zachovalý suťový les).
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'46.00''N, 13°46'0.00''E
nadmořská výška: 250-539 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: s. d.
pramen: Jaroš P. (2008): Botanický inventarizační průzkum NPR Bořeň - floristická část. - Severočes. Přír. 39: 95-108.
projekt: FLDOK
ID: 8143425

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 7. NPR Bořeň: lok.leží cca 1km JZ od města Bílina (okr.Teplice), celková rozl.70ha. Zarůstající pastviny J,JV až V od Bořeně,
část VKP "Bořeňská step". (xerotermní a mezofilní trávníky býv.pastvin, bylinné meze, expandující facie křovin a skupiny vzrostlých
stromů na agrárních snosech).
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'45.00''N, 13°46'45.00''E
nadmořská výška: 250-539 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: s. d.
pramen: Jaroš P. (2008): Botanický inventarizační průzkum NPR Bořeň - floristická část. - Severočes. Přír. 39: 95-108.
projekt: FLDOK
ID: 8143891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



22

5449a

původní jméno: orig.: Ballota nigra ssp. nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Loučka pod smíšeným lesem kopce Vršíček 456,7 m, podklad čedič, svah k jihu, severně od Radovesic u Bíliny, od vrstevnice
350m do 356,8m, na úpatí je polní cesta a pole.
nejbližší obec: Hrobčice, okres Teplice
souřadnice: 50°33'8.20''N, 13°50'3.01''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1970-08-28
nálezce: Olga Roubínková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14528037

5449b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: u0115cs_024121_426_K3
nejbližší obec: Kletečná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'57.31''N, 13°59'19.64''E, ± 86m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002
nálezce: Roman Tolde
pramen: Roman Tolde. u0115cs: u0115cs. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.05.2002 - 18.05.2003
ID: 6059403

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: u0115cs_024121_427_X7
nejbližší obec: Dobkovičky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'56.30''N, 13°59'27.78''E, ± 69m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002
nálezce: Roman Tolde
pramen: Roman Tolde. u0115cs: u0115cs. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.05.2002 - 18.05.2003
ID: 6059406

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: u0115cs_024121_425_K3
nejbližší obec: Kletečná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'59.80''N, 13°59'27.06''E, ± 231m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002
nálezce: Roman Tolde
pramen: Roman Tolde. u0115cs: u0115cs. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.05.2002 - 18.05.2003
ID: 6060078

5449c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Sním.17. České středohoří: Lhota: intravilán obce, (obec se nachází 10km Z od Lovosic), horní část obce,
nejbližší obec: Lhota u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'28.00''N, 13°54'14.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1990-08-11
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (2003): Poznámky k ruderální vegetaci vesnic Českého středohoří. - Severočes. Přír. 35: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 8129843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



23

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Sním.5. České středohoří: Lhota: extravilán obce, (obec se nachází 10km Z od Lovosic), okraj smetiště.
nejbližší obec: Lhota u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'28.00''N, 13°54'23.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1990-08-11
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (2003): Poznámky k ruderální vegetaci vesnic Českého středohoří. - Severočes. Přír. 35: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 8129731

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Sním.4. České středohoří: Lhota: intravilán obce, (obec se nachází 10km Z od Lovosic), horní část obce, při plotu.
nejbližší obec: Lhota u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'28.00''N, 13°54'14.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1990-08-11
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (2003): Poznámky k ruderální vegetaci vesnic Českého středohoří. - Severočes. Přír. 35: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 8129725

5449d

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 16. Labské středohoří: Sutom: vrch Sutom, vrchol, rozvolněná teplomilná doubrava. Zřejmý vliv spárkaté, (zavlečené
nitrofilný druhy)
nejbližší obec: Sutom, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'25.00''N, 13°58'32.00''E
nadmořská výška: 500-505 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-10-05
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8108892

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Sutom u Třebenice,JZ okraj obce,u silnice
souřadnice: 50°30'6.40''N, 13°58'22.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2005-09-21
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1377325

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Velemín, (okr. Litoměřice), pás křoví při silnici, křižovatka v obci, hustý křoví, suchý trávník,
souřadnice: 50°32'29.00''N, 13°58'37.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1985-06-03
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1599071

5450a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 26. Obec Cirkvice.
nejbližší obec: Cirkvice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'16.00''N, 14°2'26.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-07-03
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8130956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



24

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Tab.2.sním.20. Velké Žernoseky: vrch Stražiště, orient. S,
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'10.00''N, 14°3'48.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-17
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7902378

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Sním.21. České středohoří: Chotiměř: extravilán obce, (obec se nachází 5km SZ od Lovosic), hromada písku a škváry.
nejbližší obec: Chotiměř u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'60.00''N, 14°0'10.00''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1990-08-11
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (2003): Poznámky k ruderální vegetaci vesnic Českého středohoří. - Severočes. Přír. 35: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 8129873

5450b

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Skalice u Litoměřic: okraj cesty v S části obce, 1 trs.
nejbližší obec: Žitenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'8.46''N, 14°8'13.79''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1982-07-19
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14528042

5450c

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 21. Labské středohoří: Vchynice (u Radostic u Lovosic): vrch Ovčín, SZ obce, vrchol.část a přileh.svahy Z orient. Šipáková
doubrava (vrchol) a chudší až nitrofilní habrová doubrava, stepní lysina Z pod vrcholem.
nejbližší obec: Vchynice u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'22.00''N, 14°0'14.00''E
nadmořská výška: 400-430 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-09-30
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8109118

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Sním.19. České středohoří: Chotiměř: intravilán obce, (obec se nachází 5km SZ od Lovosic), u č.p 33 ve střed.části obce.
nejbližší obec: Chotiměř u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'53.00''N, 13°59'56.00''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1990-08-11
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (2003): Poznámky k ruderální vegetaci vesnic Českého středohoří. - Severočes. Přír. 35: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 8129856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



25

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Sním.6. České středohoří: Chotiměř: intravilán obce, (obec se nachází 5km SZ od Lovosic), proti č. 108.
nejbližší obec: Chotiměř u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'53.00''N, 13°59'56.00''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1990-08-11
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (2003): Poznámky k ruderální vegetaci vesnic Českého středohoří. - Severočes. Přír. 35: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 8129747

5450d

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 11. Bílé stráně u Pokratic: J část svahu mimo SPR, hustě zarostlé stromovým a keřovým patřem
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'28.60''N, 14°7'23.51''E, ± 2500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986
pramen: Žídková K. (1989): Inventarizační průzkum květeny Státní přírodní rezervace Bílé stráně a vrchu Satan u Litoměřic. -
Severočes. Přír. 23: 55-76.
projekt: FLDOK
ID: 8725419

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 14. Bílé stráně u Pokratic: polní cesta a okraj pole
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'28.60''N, 14°7'23.51''E, ± 2500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986
pramen: Žídková K. (1989): Inventarizační průzkum květeny Státní přírodní rezervace Bílé stráně a vrchu Satan u Litoměřic. -
Severočes. Přír. 23: 55-76.
projekt: FLDOK
ID: 8725955

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Terezín u Litoměřic,velká pevnost
souřadnice: 50°30'51.50''N, 14°8'43.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 145 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2005-09-22
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1377350

5451a

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 39. Verneřovické středohoří: Ploskovice: vrch Liščín, vrcholové plató + suťový svah Z-SZ orientace, čedič. Degradovaný
listantý les a křoviny.
nejbližší obec: Ploskovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'4.00''N, 14°10'45.00''E
nadmořská výška: 370-430 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2007-10-04
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8110172

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: VSV obce Litoměřice, na obec Dolní Řepčice, okraj cesty, lada,
souřadnice: 50°33'14.80''N, 14°13'31.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2006-06-21
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



26

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: ca 1 km JV obce Býčkovice, svah nad cestou
souřadnice: 50°33'20.40''N, 14°13'16.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2006-06-21
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355642

5451b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: In Liebeschitz [= Liběšice] am Geltsch [= vrch Sedlo], an Wegrändern, Zäunen,…
nejbližší obec: Horní Chobolice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'34.86''N, 14°15'50.93''E, ± 1500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1951-07-06
nálezce: H. Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14522967

5451c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Encovany, 0,5 km SV obce, úvoz,
souřadnice: 50°31'56.00''N, 14°14'43.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2006-06-21
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355685

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Trnovany u Litoměřic
souřadnice: 50°32'6.85''N, 14°11'4.27''E, ± 308m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2011-09-30
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0478 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10478834

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Zahořany u Litoměřic
souřadnice: 50°31'56.35''N, 14°13'20.32''E, ± 454m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2011-09-30
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0478 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10479817

5451d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hrušovany,okr.Litoměřice,cca0.5km S od kaple
souřadnice: 50°31'7.40''N, 14°16'47.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2005-09-22
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1377611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



27

původní jméno: Ballota nigra
souřadnice: 50°31'31.00''N, 14°19'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1988-05-26
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1057001

5452a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 16. Lhota (J města Úštěk): v obci
nejbližší obec: Lhota u Úštěka, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'33.00''N, 14°20'9.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček; Bohumil Mandák
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9434929

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 20. Úštěk: nádraží a přilehlé okolí
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'5.00''N, 14°20'3.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1998
nálezce: Bohumil Mandák; Rudolf Hlaváček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435010

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 673. Tetčiněves, louky, lada při cestě k lesu směr Rašovice;*S Kubát.
nejbližší obec: Tetčiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'46.00''N, 14°21'39.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564067

5452b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 584. Obrok (osada obce Domašice), zruderalizované okraje kulturní louky podél cesty (modrá turistická značka) při vyústění
Kravího dolu S osady, 290-310 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Domašice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'42.00''N, 14°26'57.00''E
nadmořská výška: 290-310 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



28

5452c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: PR Na Černčí
nejbližší obec: Rochov u Tetčiněvsi, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'53.21''N, 14°22'27.06''E, ± 247m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1991
nálezce: Margita Abtová
pramen: Abtová M. Botanický inventarizační průzkum CHPV Na Černčí. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6734747

5452d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 686. Tuhaň u Dubé, příkopy a křovinatý svah podél silnice na V okraji obce, 270-280 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Tuhaň u Dubé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'7.00''N, 14°28'26.00''E
nadmořská výška: 270-280 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563208

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 690. Tuhaň u Dubé, v obci;*S Sádlo.
nejbližší obec: Tuhaň u Dubé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'13.00''N, 14°27'57.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564582

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 688. Tuhaň u Dubé, silniční okraje v 1,5 km úseku mezi obcí Tuhaň a křižovatkou na Z okraji obce Zakšín, 250-290 m n.
m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Tuhaň u Dubé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'54.00''N, 14°28'55.00''E
nadmořská výška: 250-290 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564514

5453c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 553. Dubá: částečně ruderalizované plochy na SV okraji obce podél červené tur. zn.
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'34.00''N, 14°32'39.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9448563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



29

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 528. Nový Bernštejn: křoviny a niva potoka při J až JV okraji obce (při žlutě znač.tur.stezce)
nejbližší obec: Nový Bernštejn, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'50.00''N, 14°32'51.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447965

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 532. Ruderalizované plochy (okraj lesa, paseky, hnojiště, okraj pole) při odbočce modré tur.znač. ze silnice Deštná - Dubá
směrem Dubová hora, úsek 0-300 m od silnice
nejbližší obec: Děštná, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'10.00''N, 14°31'18.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Jan Suda; Jiří Brabec
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9448111

5453d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 540. Korce, v obci;*S Sádlo.
nejbližší obec: Korce, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'18.00''N, 14°36'14.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560948

původní jméno: Ballota nigra
souřadnice: 50°30'19.00''N, 14°35'54.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 363 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1967-08-05
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z., Neuhäusl R. et Hejný S. (1969): Beitrag zu den Gesellschaften des Verbandes Aegopodion
podagrariae Tx. 1967 in der Tschechoslowakei. - Mitt. Florist.-Soziol. Arb.-Gem., Göttingen, 14: 136-152.
projekt: ČNFD
ID: 1019087

5454a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: SPR Břehyně-Pecopala (část Strážovské rybníky), les. odd. 63 - Rezervace Mokřiny, louka 49
souřadnice: 50°34'46.00''N, 14°42'48.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
nálezce: R. Dlouhý
pramen: Dlouhý R. (1962): Základní botanický výzkum rezervace Břehyně-Pecopala (část Strážovské rybníky). - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2225117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



30

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: NPR Břehyně-Pecopala
souřadnice: 50°34'41.34''N, 14°43'41.62''E, ± 2288m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1988
nálezce: Margita Abtová
pramen: Abtová M. Botanický invent. průzkum SPR Břehyně - Pecopala. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6678920

5454c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: An den Zäunen in Dorfe Schloßbösig [= obec Bezděz].
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'4.62''N, 14°43'13.19''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1914-07-28
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525321

5454d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 24. Rybníky na říčce Bělé, louky a břehové porosty od křižovatky pod zámek až k vrchu Bělá
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'28.63''N, 14°47'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8931659

5455b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 31. Údolí Zábrdky mezi Mukařovem a Strážištěm
nejbližší obec: Mukařov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°34'53.00''N, 14°55'47.00''E
nadmořská výška: 310-350 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7909601

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Zásadka; Sychrov: zřícenina hradu Zásadka na ostrohu nad soutokem Jizery s Mohelkou při SZ okraji obce,
souřadnice: 50°33'24.08''N, 14°58'52.76''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2008-07-19
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11994839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



31

5455d

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Okres Mladá Boleslav: Mnichovo Hradiště, roztr. na nádraží; ca 240 m.
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'6.31''N, 14°58'42.06''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1964-09-03
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14522924

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Mnichovohradišstko: u plotů v Klášteře, asi 250 m n.m., podél plotů na návsi, podklad pískovec, obecná.
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'46.21''N, 14°58'23.06''E, ± 300m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1944-08-30
nálezce: M. Vájová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524263

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Okres Mladá Boleslav: Mnichovo Hradiště, roztr. na nádraží; ca 240 m
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'6.90''N, 14°58'45.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1964-09-03
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3471/3472
ID: 14524555

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: [Münchengrätz = Mnichovo Hradiště] An Zäunen
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'33.54''N, 14°58'24.02''E, ± 1500m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: s. d.
nálezce:  Sekera
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: letopočet na schedě neuveden, pouze měsíc – srpen
ID: 14534596

5456a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Doubrava, rybník Žabakor, lesík u sádek
souřadnice: 50°33'1.70''N, 15°2'47.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2006-09-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12284941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



32

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Svijany, v obci
souřadnice: 50°34'20.23''N, 15°3'19.71''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2004-11-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12232235

5456b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Turnov: železniční nádraží (včetně nákladových)
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'18.58''N, 15°8'4.52''E, ± 9m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2022-06-29
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14169977

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Turnov, okraj zahrady
souřadnice: 50°35'23.00''N, 15°9'26.00''E, ± 250m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1968-07-09
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1973): Neue syntaxonomische Auffassung der Gesellschaften ein- bis zweijähriger Pflanzen der
Galio-Urticetea in Böhmen. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 8: 49-66.
projekt: ČNFD
ID: 2376481

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Doubí, při silnici mezi Doubí a Lažany
souřadnice: 50°35'58.12''N, 15°6'15.86''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1986-07-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1986): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11930640

5456c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Valečov; Boseň: zřícenina skalního hradu Valečov 0, 7 km SSV od hřbitova v obci,
souřadnice: 50°30'38.07''N, 15°1'34.65''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2008-07-15
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11994456

5456d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Žďár u Žehrova, okolí křižovatky v obci
souřadnice: 50°32'36.30''N, 15°4'58.78''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2007-04-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12294711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



33

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vyskeř, kóta Vyskeř a svahy
souřadnice: 50°31'55.76''N, 15°9'31.56''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2004-05-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12284942

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vyskeř, v obci
souřadnice: 50°31'41.39''N, 15°9'33.36''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2004-05-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12233110

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Olešnice u Všeně, v obci
souřadnice: 50°32'44.76''N, 15°7'10.46''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2004-11-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12233019

5457a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Sedmihorky, při trati
souřadnice: 50°33'40.96''N, 15°11'49.77''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2006-09-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12234779

5457b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Semily, JV část města
souřadnice: 50°35'51.05''N, 15°19'50.70''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-04-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12284945

5457c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Trosky; Troskovice: zříceniny hradu Trosky na čedičových sopouších SV od obce,
souřadnice: 50°30'59.74''N, 15°13'52.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-05-07
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11991539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



34

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: PP Trosky; ruderální vegetace na spodním a horním nádvoří, spodní nádvoří a nádvoří pod Babou, areál hradu,
souřadnice: 50°30'59.34''N, 15°13'50.34''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Vladimír Faltys; Aleš Hájek; Bohumil Slavík; Č. Novotný; Václav Petříček; Daniela Vacková
pramen: Správa CHKO Český ráj (2008): Plán péče o zvláště chráněné území přírodní památka Trosky
projekt: NDOP
ID: 11149154

5457d

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Okr. Semily: V příkopu silnice mezi Rovenskem p. Tr. a Semínovou Lhotou.
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°31'27.21''N, 15°16'51.73''E, ± 1500m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1982-08-11
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14535393

5458a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Libštát, křižovatka u mostu mezi Libštátem a Košťálovem
souřadnice: 50°34'2.94''N, 15°24'32.94''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-08-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12284950

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Košťálov, SZ okraj obce a okraj lesa nad Oleškou
souřadnice: 50°34'25.86''N, 15°23'52.07''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-09-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12238763

5459c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vidochov, okolí kostela
souřadnice: 50°30'45.24''N, 15°34'4.38''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-05-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12239647

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vidochov, okolí kostela
souřadnice: 50°30'45.24''N, 15°34'4.38''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-05-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12286046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



35

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vidochov, u hl.silnice
souřadnice: 50°30'52.43''N, 15°33'19.39''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-04-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12238905

5459d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Přední Ždírnice, v obci
souřadnice: 50°31'46.57''N, 15°39'33.05''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-11-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12242121

5460b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: R50A
souřadnice: 50°35'5.79''N, 15°47'10.86''E, ± 800m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10256986

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Z59D
souřadnice: 50°35'42.70''N, 15°48'7.95''E, ± 800m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10269148

5460c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Rumiště u papírny Elbemühl. Hostinné.
nejbližší obec: Hostinné, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'8.82''N, 15°44'13.46''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1935-08-20
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525317

5460d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Chotěvice, v obci a při trati
souřadnice: 50°31'15.41''N, 15°46'5.67''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2003-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12284943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



36

5461a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Okres Trutnov: Mostek, 1 ex. na nádraží u skladu; ca 450 m
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'49.30''N, 15°54'46.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1971-08-02
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3478
ID: 14524557

5463a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Broumovsko, Žďár, okraj smrkového lesa na hoře Ostaš
nejbližší obec: Žďár nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°33'35.70''N, 16°12'41.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 1950-08-10
nálezce: J. Vondřejc
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534275

5463b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 1. Broumov, centrum města a hradby J centra města
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
souřadnice: 50°34'28.71''N, 16°17'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
poznámka: v lese
ID: 8708911

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Euarction, Broumov, Máchova ulice,
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
souřadnice: 50°35'6.00''N, 16°19'51.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1967-08-03
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1970): Příspěvek k fytogeografii Broumovské kotliny. – Stud. ČSAV, 1970/7: 225–259.
projekt: Květena VČ
ID: 14345888

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Broumov, Šlégrův rybník a okolí
souřadnice: 50°35'19.70''N, 16°17'18.57''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2011-06-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12284953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



37

5463c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Broumovsko; na železničním náspu z nádraží Police do Žďáru
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°30'56.10''N, 16°12'42.30''E, ± 2000m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1950-08-10
nálezce: J. Vondřejc
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534276

5463d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Martínkovice, v obci 500m JZ křižovatky
souřadnice: 50°32'45.26''N, 16°19'53.30''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003-09-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12241710

5464a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Broumovské údolí, Broumov, Máchova ulice
souřadnice: 50°35'9.00''N, 16°20'2.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1967-08-03
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1970): Příspěvek k fytogeografii Broumovské kotliny. - Stud.  ČSAV, Praha, 1970/7: 225-259.
projekt: ČNFD
ID: 1793473

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Broumov, in Mácha street
souřadnice: 50°35'7.00''N, 16°19'56.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1967-08-03
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1978): Ruderal vegetation of the Broumov basin, NE Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 13: 129-163.
projekt: ČNFD
ID: 2483244

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Pod klášterní zahradou 2
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
souřadnice: 50°35'13.82''N, 16°20'3.59''E, ± 6m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2011-07-15
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7770292

5544b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Přísečnice – okraj lesa pod Jelení horou
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'52.74''N, 13°8'23.35''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1969-08-06
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Město Přísečnice zaniklo kvůli výstavbě stejnojmenné přehradní nádrže, lokalita zřejmě nyní pod vodou;
ID: 14525405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



38

5545a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: SZ Čechy: Výsluní (okr. Chomutov): Nový rybník (ca 2,1 km ZSZ od kostela sv. Václava v obci), na nově vybudované hrázi
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'3.70''N, 13°12'35.50''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2022-07-18
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 14534321

5545c

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 75. Ciboušov: rumiště v obci a křoviny a úvozy mezi obcí a býv. Dolským mlýnem
nejbližší obec: Ciboušov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'8.78''N, 13°11'45.12''E, ± 600m
nadmořská výška: 360-410 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Jana Husáková; Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8753211

5545d

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 90. Nová Víska: obec
nejbližší obec: Nová Víska, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'53.60''N, 13°16'3.40''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8753883

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 88. Prunéřov: údolí Prunéřovského potoka od motorestu Ušák, asi 1,5 km
nejbližší obec: Prunéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'2.46''N, 13°15'26.88''E, ± 700m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1977-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8753767

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 97. Ahníkov: obec a rybník v obci
nejbližší obec: Ahníkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'59.50''N, 13°18'55.70''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



39

5546a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Chomutov, písčito-škvárová plocha mezi kolejemi ve stř. části železn. nádraží
souřadnice: 50°27'19.00''N, 13°23'39.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-06-23
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1975): Základní charakteristika ruderální vegetace Chomutova. - Severočes. Přír., Litoměřice, 6: 1-69.
projekt: ČNFD
ID: 2483868

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Chomutov, lem paty zdi nakládací rampy na železničním nádraží
souřadnice: 50°27'17.00''N, 13°23'40.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-06-23
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1975): Základní charakteristika ruderální vegetace Chomutova. - Severočes. Přír., Litoměřice, 6: 1-69.
projekt: ČNFD
ID: 2484781

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Chomutov, lem chodníku u bývalé "Frankovky"
souřadnice: 50°27'39.00''N, 13°24'43.00''E, ± 250m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-06-23
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1975): Základní charakteristika ruderální vegetace Chomutova. - Severočes. Přír., Litoměřice, 6: 1-69.
projekt: ČNFD
ID: 2484774

5546b

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Udlické Doubí u Chomútova.
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'22.33''N, 13°27'44.48''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1902-07
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524265

5546c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Chomutov, V okraj prostorů ZJF
souřadnice: 50°26'56.00''N, 13°23'51.00''E, ± 250m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1973-06-23
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1975): Základní charakteristika ruderální vegetace Chomutova. - Severočes. Přír., Litoměřice, 6: 1-69.
projekt: ČNFD
ID: 2484282

5546d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: intravilán obce Březno, 6 km jižně od Chomutova / okr.Chomutov /
nejbližší obec: Březno u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'2.00''N, 13°25'17.20''E, ± 2000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1990-07-20
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



40

5547a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: u0143_023313_75_K3
nejbližší obec: Strupčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'39.36''N, 13°30'45.58''E, ± 274m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-10-10
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0143: u0143. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6041339

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Saběnice (1) - 1,3 km SSZ, pravobřežní strana brodu přes Srpinu
nejbližší obec: Havraň, okres Most
souřadnice: 50°27'18.00''N, 13°34'35.32''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Havraň, Lišnice a Polerady, duben - září 1998. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7284535

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Saběnice (1) - 1,3 km SSZ, pravobřežní strana brodu přes Srpinu
nejbližší obec: Havraň, okres Most
souřadnice: 50°27'18.00''N, 13°34'35.32''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Havraň, Lišnice a Polerady, duben - září 1998. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7284384

5547b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Velebudická výsypka: třetí etáž nad pokusnou plochou VÚ MOP Praha-Zbraslav /Velebudice/
nejbližší obec: Velebudice, okres Most
souřadnice: 50°28'28.57''N, 13°37'23.51''E, ± 2500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1992-07-10
pramen: Linhart J. (1998): Lesní porosty na důlních výsypkách Severočeské hnědouhelné pánve. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 16:
75-78.
projekt: FLDOK
ID: 9334651

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Most, vedle příkopu v lemu cesty,
souřadnice: 50°29'2.00''N, 13°37'11.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2006-05-31
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1354829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



41

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Most, Velebudice, Velebudická výsypka
souřadnice: 50°28'21.00''N, 13°38'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1992-07-10
nálezce: J. Linhart
pramen: Linhart J. (1998): Lesní porosty na důlních výsypkách Severočeské hnědouhelné pánve. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha,
Mater. 16: 75-78.
projekt: ČNFD
ID: 1175799

5547d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Havraň bei Most, Zwischen Weg und Sträuchern am Wald nordöstlich Havraň bei Most
souřadnice: 50°26'40.00''N, 13°36'20.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1983-04-19
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1852868

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Moravěves (18) - intravilán, okolí návesních rybníčků
nejbližší obec: Havraň, okres Most
souřadnice: 50°25'27.74''N, 13°36'44.75''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Havraň, Lišnice a Polerady, duben - září 1998. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7285414

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Saběnice (3) - osada
nejbližší obec: Havraň, okres Most
souřadnice: 50°26'47.03''N, 13°35'7.74''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1998
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Havraň, Lišnice a Polerady, duben - září 1998. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7284600

5548a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 249. 5548a, Bečov: železniční stanice Bečov u Mostu a trať mezi stanicí a přejezdem polní cesty (= modře značená turistická
cesta) cca 200 m JJZ od žel. st., cca 235 m n. m., 50° 27' 13" N, 13° 42´, 34', E, 5. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'15.00''N, 13°42'34.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



42

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 226. 5548a, Korozluky: lemy silnice mezi Korozluky a Sedlcem, 3. 7. 2007, L. Hrouda
nejbližší obec: Korozluky, okres Most
souřadnice: 50°28'53.00''N, 13°43'1.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175245

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Jánský vrch v Českém středohoří
souřadnice: 50°29'6.00''N, 13°43'50.00''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1972
nálezce: Václav Petříček
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: Novák in Veselý (1954), Anonymus s.d.
ID: 8566186

5548b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 303. 5548b, Hořenec: travnatý kopeček (západní z dvojice) 1 km SV od středu obce, 355 m n. m., 3. 7. 2007, V. Grulich
nejbližší obec: Hořenec, okres Louny
souřadnice: 50°27'51.00''N, 13°48'33.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8177052

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 274. 5548b/5548d ,Bělušice: intravilán obce, 4. 7. 2007, T. Černý
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°26'59.00''N, 13°45'44.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176382

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 273. 5548b/5548d, Bělušice: intravilán obce, 340 m n. m., 4. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Bělušice, okres Most
souřadnice: 50°26'59.00''N, 13°45'44.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



43

5548c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 296. 5548c, Břvany: zářez silnice 750-450 m V od nádraží, 2. 7. 2007, M. Ducháček & O. Šída
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'28.00''N, 13°43'47.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: M. Ducháček; O. Šída
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176914

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 292. 5548c, Břvany: okraj pole u silnice před obcí, 400 m VJV od nádráží, 2. 7. 2007, M. Ducháček & O. Šída
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'22.00''N, 13°43'32.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: M. Ducháček; O. Šída
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176842

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 289. 5548c, Břvany: intravilán obce, 2. 7. 2007, M. Ducháček & O. Šída
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'1.00''N, 13°43'11.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: O. Šída; M. Ducháček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176778

5548d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 461. 5548d, Chraberce: trávníky a okraje cest v obci, 3. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Chraberce, okres Louny
souřadnice: 50°24'30.00''N, 13°49'46.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8180808

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 372. 5548d, Charvatce: lada ? V od Malého vrchu, 2. 7. 2007, K. Kubát
nejbližší obec: Charvatce, okres Louny
souřadnice: 50°25'54.00''N, 13°49'45.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



44

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 359. 5548d, Mnichov: Srdov, Z úbočí, vrcholový hřbet, V úbočí (vše ? podél pěšiny), 2. 7. 2007, K. Boublík, P. Lepší & V. Joza
nejbližší obec: Mnichov, okres Louny
souřadnice: 50°25'1.00''N, 13°49'12.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: V. Joza; P. Lepší; K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8178760

5549a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 432. 5549a, Želkovice: v obci, 3. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Želkovice, okres Louny
souřadnice: 50°27'48.00''N, 13°52'31.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8180137

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 407. 5549a, Lahovice: na východním okraji obce, okraj pole, 3. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Lahovice, okres Louny
souřadnice: 50°27'48.00''N, 13°51'13.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179685

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 384. 5549a, Libčeves: okraje polí a trávníky podél silničky do obce Všechlapy S Libčevsi, 2. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Libčeves, okres Louny
souřadnice: 50°27'24.00''N, 13°50'6.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179262

5549b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 452. 5549a/5549b, Solany: v obci, 230 m n. m., 5. 7. 2007, M. Lepší & P. Lepší
nejbližší obec: Solany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'6.00''N, 13°55'7.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8180540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



45

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Třebenice, zřícenina Košťálov asi 1,5 km SSZ od kostela v obci
souřadnice: 50°29'24.00''N, 13°59'4.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 481 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1985-06-02
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1102788

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Košťálov-zřícenina, (okr. Litoměřice), uvnitř zříc. svážek z písku a omítky,  vysekané keře Rosa
souřadnice: 50°29'27.00''N, 13°59'3.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1985-06-02
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1599011

5549c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 454. 5549c, Hnojnice: cesta od lokality Kamenná slunce do Hnojnice JV od obce, 4. 7. 2007, L. Čech & J. Douda
nejbližší obec: Hnojnice, okres Louny
souřadnice: 50°26'4.00''N, 13°52'56.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: J. Douda; L. Čech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8180592

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 771. 5549c, Třtěno: v obci., 4. 7. 2007, L. Čech & J. Douda
nejbližší obec: Třtěno, okres Louny
souřadnice: 50°25'18.00''N, 13°52'23.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-04
nálezce: J. Douda; L. Čech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188274

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: NPP Kamenná slunce
nejbližší obec: Hnojnice, okres Louny
souřadnice: 50°26'2.04''N, 13°53'9.92''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2011-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Karel Kubát. Inventarizace. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7233084

5549d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



46

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 785. 5549d, Koštice: v obci, 2. 7. 2007, J. Douda
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°24'8.00''N, 13°56'28.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Douda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188525

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 810. 5549d, Křesín: stráň Na Dvinách S obce, 6. 7. 2007, L. Hrouda & M. Štefánek
nejbližší obec: Křesín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'50.00''N, 13°58'43.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: M. Štefánek; L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188901

5550a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /3/ V prostoru mezi Úpohlavy, Siřejovicemi, Vrbičany a Černívem, na světlinách v lese (asi u Vrbičan)
nejbližší obec: Vrbičany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'40.00''N, 14°4'28.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1997-07-12
pramen: Schönfelder J. (1997): Nová lokalita štětičky chlupaté (Virga pilosa) u Úpohlav a popis lokality u Budyně n. Ohří. - Severočes.
Přír. 30: 89-91.
projekt: FLDOK
ID: 9428242

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 91. Čížkovice: obec, okolí hřbitova
nejbližší obec: Čížkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'7.00''N, 14°1'47.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1993-09-04
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9432007

5550b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Doksany, (okr.Litoměřice), nad mostem břeh řeky Ohře, pás křoví ne zcela souvislý , poměrně úzký
souřadnice: 50°27'21.00''N, 14°9'23.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1986-04-17
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1599795

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Doksany, (okr.Litoměřice), pás křoví podél zdi zámecké zahrady, volné skupiny blízko u sebe,
souřadnice: 50°27'21.00''N, 14°9'37.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1986-04-17
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1599823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



47

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Bohušovice nad Ohří, břeh řeky Ohře
souřadnice: 50°29'46.64''N, 14°9'32.47''E, ± 25m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2015-08-12
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13099255

5550c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 846. 5550c, Klapý: severní svahy Hazmburku asi 0,5-1 km S od kóty Hazmburk, 350 - 400 m n. m., 5. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Klapý, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'15.00''N, 14°1'1.00''E
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189441

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Sním.2. Radovesice: L břeh Ohře nad mostem
nejbližší obec: Radovesice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'26.00''N, 14°4'9.00''E
nadmořská výška: 159 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1993-06-22
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. (1995): Rod Impatiens v České republice. - Preslia 67: 193-211.
projekt: FLDOK
ID: 8068637

5550d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Budyně - proti hostinci U Mlýna,
souřadnice: 50°24'21.00''N, 14°7'31.00''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2000-07-20
nálezce: A. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1595493

původní jméno: Ballota nigra
souřadnice: 50°25'28.59''N, 14°7'23.52''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8564249

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Budyně nad Ohří; Budyně nad Ohří: zachovaný hrad při západním okraji města široce obtékaný Malou Ohří,
souřadnice: 50°24'17.03''N, 14°7'25.03''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2012-07-24
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: uvnitř hradeb
ID: 12011344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



48

5551a

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Osada Skála u Dolánek.
nejbližší obec: Doksany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'54.83''N, 14°10'14.18''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1967-08-31
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14528035

5551b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 45. Hošťka, periferie obce v okolí nádraží;*S Sádlo.
nejbližší obec: Hošťka, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'26.00''N, 14°19'44.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9548315

5551d

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Hráz u Labe v Roudnici.
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'41.23''N, 14°15'40.97''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524275

původní jméno: orig.: Ballota nigra subsp. nigra; K. Šumberová 2023: !;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Roudnice nad Labem, Dobříň, při silnici u železničního hradla. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Dobříň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'14.00''N, 14°17'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1980-09-03
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 5b Roudnické písky;
ID: 14526571

5552a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hněvice, u nádraží
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'11.17''N, 14°21'42.17''E, ± 150m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000-06-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



49

5552b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 558. Medonosy, okraj borového lesa Z od kostela;*S Hrouda.
nejbližší obec: Medonosy, okres Mělník
souřadnice: 50°29'36.00''N, 14°28'49.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561402

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 563. Medonosy, v obci podél silnice, asi 210 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Medonosy, okres Mělník
souřadnice: 50°29'37.00''N, 14°28'59.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561518

5552c

původní jméno: orig.: Ballota; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Předonín: v kukuřici S obce.
nejbližší obec: Bechlín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'32.53''N, 14°20'6.13''E, ± 500m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1975-09-11
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14528038

5552d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Flora von Schelesen [= Želízy]
nejbližší obec: Želízy, okres Mělník
souřadnice: 50°25'23.30''N, 14°27'45.88''E, ± 1000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1910-07
nálezce: K. Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14522964

5553a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 668. Šemanovice, v obci;*S Sádlo.
nejbližší obec: Šemanovice, okres Mělník
souřadnice: 50°27'20.00''N, 14°33'16.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



50

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 656. Střezivojice, nízký, sešlapávaný xerotermní trávník ve svahu nad cestou mezi chalupami přímo v obci, poblíž návsi, 380
m n. m., pískovcový podklad;*S Hadinec.
nejbližší obec: Střezivojice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'28.00''N, 14°33'31.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563610

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 657. Střezivojice, obec;*S Chrtek jun.
nejbližší obec: Střezivojice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'24.00''N, 14°33'26.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563643

5553b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 3./3/ Tubož: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh málo početný
nejbližší obec: Tubož, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°29'30.00''N, 14°35'52.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9589990

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 15./2/ Olešno: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh vzácní
nejbližší obec: Olešno, okres Mělník
souřadnice: 50°28'10.00''N, 14°36'33.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9592184

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 18./2/ Konrádov: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh vzácní
nejbližší obec: Konrádov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°28'40.00''N, 14°36'26.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9592696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



51

5553c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 18. Chodeč (5553): 0,5km S za kravínem, degradované, částečně kosené ovsíkové louky a bývalé pastviny, teplomilné
porosty křovin
nejbližší obec: Chodeč, okres Mělník
souřadnice: 50°25'22.00''N, 14°31'45.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002-09-18
nálezce: I. Malenovský
pramen: Malenovský I. (2006): Křísi (Auchenorrhyncha, Hemiptera) CHKO Kokořínsko. - Bohem. Centr. 27: 295-322.
projekt: FLDOK
ID: 7941700

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 27. Kokořín (5553): PR Kokořínský důl, tůň Kačírek a její blízké okolí, ostřicový mokřad, mokřady olšiny, rákosiny, břehové
porosty a dřeviny kolem silnice.
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°26'7.00''N, 14°34'45.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2000-05-29
nálezce: I. Malenovský
pramen: Malenovský I. (2006): Křísi (Auchenorrhyncha, Hemiptera) CHKO Kokořínsko. - Bohem. Centr. 27: 295-322.
projekt: FLDOK
ID: 7941823

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 643. Strážnice, obec;*S Hrouda.
nejbližší obec: Strážnice, okres Mělník
souřadnice: 50°24'29.00''N, 14°30'29.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563315

5553d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 628. Sedlec, východní okraj lesa asi 750 m SV až 250 m V obce;*S Štech.
nejbližší obec: Sedlec, okres Mělník
souřadnice: 50°26'24.00''N, 14°37'0.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562966

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 5./3/ Sedlec: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh málo početný
nejbližší obec: Sedlec, okres Mělník
souřadnice: 50°26'12.00''N, 14°36'21.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9590422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



52

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 6./3/ Kanina: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh málo početný
nejbližší obec: Kanina, okres Mělník
souřadnice: 50°25'25.00''N, 14°36'54.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9590627

5554b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Bělá pod Bezdězem, ruderalizované, místy střídavě vlhké dno údolí mezi samotou U Maršů a Březinkou, cca 900 m ZSZ –
400 m SV od kaple v Březince
nejbližší obec: Březinka pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'51.49''N, 14°46'21.99''E, ± 615m
nadmořská výška: 269-278 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2016-07-05
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516914

5554c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 424. Sudoměř, intravilán obce;*S Petříček, Hadinec.
nejbližší obec: Sudoměř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'45.00''N, 14°44'28.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558463

5555a

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Bohemia sept.: distr. Bělá p. B. ad vic. Čistá.
nejbližší obec: Čistá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'22.00''N, 14°50'39.96''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1941
nálezce: Jan Kabeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524301

5555b

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Bakov n/J.: N. Ves, rumiště (písek).
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'30.55''N, 14°55'30.56''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1948-07-10
nálezce:  Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



53

5555c

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Ml. Boleslav: Na rumištích
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'41.00''N, 14°54'11.00''E, ± 2000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1892
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 12 Dolní Pojizeří / 13c Bakovská kotlina;
ID: 14526643

5555d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 11
nejbližší obec: Plazy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'10.86''N, 14°58'43.38''E, ± 114m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2012
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard. Botanický průzkum v trase přeložky silnice  I/16 Mladá Boleslav–Martinovice. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7857932

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 10
nejbližší obec: Plazy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'5.94''N, 14°58'4.69''E, ± 66m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2012
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard. Botanický průzkum v trase přeložky silnice  I/16 Mladá Boleslav–Martinovice. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7857911

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 7
nejbližší obec: Židněves, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'28.96''N, 14°58'40.67''E, ± 51m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2012
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard. Botanický průzkum v trase přeložky silnice  I/16 Mladá Boleslav–Martinovice. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7857843

5556b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Podkost, v obci v okolí hradu Kost
souřadnice: 50°29'24.72''N, 15°8'6.43''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2004-11-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12237623

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kdanice, okolí rybníčku
souřadnice: 50°27'5.26''N, 15°9'37.89''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12284944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



54

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kdanice, okolí rybníčku
souřadnice: 50°27'5.26''N, 15°9'37.89''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12293961

5556c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Březno u Mladé Boleslavi,zámecká zahrada
souřadnice: 50°24'26.20''N, 15°0'22.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2006-09-03
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1379543

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 17
nejbližší obec: Sukorady u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'52.19''N, 15°1'40.89''E, ± 116m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2012
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard. Botanický průzkum v trase přeložky silnice  I/16 Mladá Boleslav–Martinovice. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7858298

5556d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: h0158_033422_113_X12
nejbližší obec: Skyšice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'16.90''N, 15°6'11.63''E, ± 30m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3336024

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dolní Bousov, v obci
souřadnice: 50°26'20.48''N, 15°7'43.40''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004-05-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12284946

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dolní Bousov, rybník
souřadnice: 50°26'17.61''N, 15°7'59.35''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1989-10-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11951003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



55

5557a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Čálovice, severní okraj obce.
nejbližší obec: Čálovice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'30.00''N, 15°11'16.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2009-06-10
nálezce: Ivan Suchara
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14227999

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Sobotka,- skládka Lavice, uzavřená, (3 roky v ponechaná v klidu)
souřadnice: 50°27'28.00''N, 15°12'12.00''E, ± 100m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2000-07-27
nálezce: A. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1596428

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Spyšova, u návesního rybníka v obci
souřadnice: 50°27'23.35''N, 15°11'1.56''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2007-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12236022

5557b

původní jméno: Ballota nigra L.
lokalita: Vých. úpatí Přivýšiny
nejbližší obec: Podůlší, okres Jičín
souřadnice: 50°28'6.99''N, 15°19'28.40''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Suchara I. (1994): Flóristické poznámky ke generelu ÚSES bezprostředního okolí Jičína. – Acta Průhoniciana, 61(1993):
23–62.
projekt: Květena VČ
ID: 14231354

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Brada; Brada: zříceniny stejnojmenného hradu na výrazném pískovcovém vrchu nad obcí, Z od kostela,
souřadnice: 50°28'2.01''N, 15°19'45.02''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2007-07-16
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12010350

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Ohaveč, při silnici S obce
souřadnice: 50°27'4.46''N, 15°18'29.52''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12284948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



56

5557c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Markvartice, v obci
souřadnice: 50°25'51.24''N, 15°11'48.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12284951

5557d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 41. 5557d, Ostružno: pole, okraje polní cesty a hnojiště mezi obcemi Ostružno a Březina, 50°26'15,8"N, 15°18'06,6"E ± 800
m, 270–285 m n. m.
nejbližší obec: Ostružno, okres Jičín
souřadnice: 50°26'15.80''N, 15°18'6.60''E, ± 800m
nadmořská výška: 270-285 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
poznámka: lokalita zasahuje také do fyt. podokresu 55e. Markvartická pahorkatina
ID: 14031771

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 147. 5557d, Ostružno: křoviny podél silnice ZSZ obce, 50°26'41"N, 15°17'01"E, 290–295 m n. m.
nejbližší obec: Ostružno, okres Jičín
souřadnice: 50°26'41.00''N, 15°17'1.00''E
nadmořská výška: 290-295 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-07-02
nálezce: B. Trávníček
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14031776

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 151. 5557d, Podhradí: čedičový kopec se zříceninou hradu Veliš na jihovýchodním okraji obce – křoviny, suché trávníky,
skály, hradní zřícenina, 50°24'59,9"N, 15°18'51,6"E ± 150 m, 390–429 m n. m.
nejbližší obec: Podhradí, okres Jičín
souřadnice: 50°24'59.90''N, 15°18'51.60''E, ± 150m
nadmořská výška: 390-429 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14031777

5558a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Soběraz: vlhký příkop podél obecní cesty 160 m J od hřbitova
nejbližší obec: Soběraz, okres Jičín
souřadnice: 50°27'48.57''N, 15°24'16.65''E, ± 20m
nadmořská výška: 331 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2019-06-01
nálezce: Michal Vávra
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13785034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



57

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 44. 5558a, Sedličky: jižní svah vrchu Zebín, 50°27'10,1"N, 15°22'26,0"E, 350–399 m n. m.
nejbližší obec: Sedličky, okres Jičín
souřadnice: 50°27'10.10''N, 15°22'26.00''E
nadmořská výška: 350-399 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-07-04
nálezce: M. Chytrý; M. Chytrá
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14031772

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 47. 5558a, Sedličky: u silnice v obci, 50°27'00,0"N, 15°22'41,5"E, 305 m n. m.
nejbližší obec: Sedličky, okres Jičín
souřadnice: 50°27'0.00''N, 15°22'41.50''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-07-04
nálezce: M. Chytrý; M. Chytrá
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14031773

5558b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Studeňany, SV část obce
souřadnice: 50°27'8.73''N, 15°25'20.10''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-04-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12284949

5558c

původní jméno: Ballota nigra L.
lokalita: Intravilán města Jičín
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'14.01''N, 15°21'5.85''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Suchara I. (1994): Flóristické poznámky ke generelu ÚSES bezprostředního okolí Jičína. – Acta Průhoniciana, 61(1993):
23–62.
projekt: Květena VČ
ID: 14231357

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Jičín, Valdická alej k Valdicím
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'46.05''N, 15°22'17.28''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-09-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6777154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



58

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Staré Místo, v obci
souřadnice: 50°24'19.64''N, 15°20'33.71''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12284956

5558d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 15. 5558d, Konecchlumí: suché trávníky a lesní okraje v okolí kostela sv. Petra a Pavla, na západním konci Mlázovického
chlumu, 50°24'09,7"N, 15°29'03,8"E, 280–325 m n. m.
nejbližší obec: Konecchlumí, okres Jičín
souřadnice: 50°24'9.70''N, 15°29'3.80''E
nadmořská výška: 280-325 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-07-02
nálezce: M. Štefánek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14031768

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: PR Úlibická bažantnice
nejbližší obec: Úlibice, okres Jičín
souřadnice: 50°25'43.54''N, 15°25'40.83''E, ± 474m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková H. Botanický inventarizační průzkum SPR Úlibická bažantnice. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6672897

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Konecchlumí, u kostela
souřadnice: 50°24'14.46''N, 15°29'5.10''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2012-05-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12245557

5559a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Okres Jičín: Nová Paka, vzácně na periférii trati v žel. zastávce Nová Paka město; ca 430 m; 2. srpna 1971.
nejbližší obec: Nová Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'40.20''N, 15°30'45.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1971-08-02
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3479/3480
ID: 14524558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



59

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kumburský Újezd, v obci u silnice
souřadnice: 50°28'12.26''N, 15°29'55.21''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-04-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12236918

5559b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 56b. Jilemnické Podkrkonoší, 5559b, Pecka, hrad, hradní studna, 470 m n. m., N 50°28'43,5", E 15°36'16,3"
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'43.50''N, 15°36'16.30''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2017-07-22
nálezce: J. Rejl
pramen: Kučera J. & Doležal J. [eds] (2018): Příspěvky ke květeně východních Čech. 9. – Východočes. Bot. Zprav., Hlinné, 19: 13–19.
projekt: Florlit
poznámka: uvedeno jako průvodní druh k nálezu Asplenium scolopendrium subsp. scolopendrium
ID: 14252881

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Pecka, v obci
souřadnice: 50°28'54.41''N, 15°36'30.25''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-08-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12250146

5559c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 564. 5559c, Lázně Bělohrad: železniční nádraží, okolí budovy, kolejiště, dřevosklad a trávníky v Nádražní ulici, 50°25'37,0"N,
15°34'36,7"E ± 200 m, 300 m n. m.
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'37.00''N, 15°34'36.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-07-02
nálezce: J. Danihelka
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14031778

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 565. 5559c, Lázně Bělohrad: železniční stanice, 50°25'32"N, 15°34'40"E, 300 m n. m.
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'32.00''N, 15°34'40.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-07-04
nálezce: M. Štefánek; T. Tichý
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14031779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



60

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: PP Hřídelecká hůra
nejbližší obec: Hřídelec, okres Jičín
souřadnice: 50°26'55.47''N, 15°32'22.88''E, ± 97m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1987
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H., Rybář P. Inventarizační průzkum CHPV Hřídelecká hůra, botanika, zoologie.. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6744616

5559d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Okolí Dobše ... jinak je v obci obecná ...
nejbližší obec: Dobeš, okres Jičín
souřadnice: 50°25'28.67''N, 15°37'23.54''E, ± 2500m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: s. d.
pramen: Domin K. (1944): Rostlinný kryt Podzvičínska s hlediska geobotanického a floristického. – Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 53/39: 1–72.
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 54
ID: 14288126

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: v Miletínku
nejbližší obec: Miletínek, okres Jičín
souřadnice: 50°25'28.67''N, 15°37'23.54''E, ± 2500m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: s. d.
pramen: Domin K. (1944): Rostlinný kryt Podzvičínska s hlediska geobotanického a floristického. – Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 53/39: 1–72.
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 7
ID: 14286531

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: v Dobši
nejbližší obec: Dobeš, okres Jičín
souřadnice: 50°25'28.67''N, 15°37'23.54''E, ± 2500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: s. d.
pramen: Domin K. (1944): Rostlinný kryt Podzvičínska s hlediska geobotanického a floristického. – Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 53/39: 1–72.
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 7; v. h.
ID: 14286529

5560a

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Okres Trutnov: Mostek, 1 ex. na nádraží u skladu; ca 450 m.
nejbližší obec: Mostek, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'27.82''N, 15°41'32.06''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1971-08-02
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14522922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



61

5560c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: v Miletíně
nejbližší obec: Miletín, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'28.68''N, 15°42'23.54''E, ± 2500m
nadmořská výška: 338 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: s. d.
pramen: Domin K. (1944): Rostlinný kryt Podzvičínska s hlediska geobotanického a floristického. – Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 53/39: 1–72.
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 7
ID: 14286530

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Miletín, S část města
souřadnice: 50°24'26.67''N, 15°40'59.37''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12284957

5560d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dvůr Králové, SZ okraj města
souřadnice: 50°26'27.46''N, 15°48'12.86''E
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2009-05-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12286048

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dvůr Králové, objekt Povodí Labe s parkem J centra města
souřadnice: 50°25'39.05''N, 15°49'0.38''E
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2006-07-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12284959

5561a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kocbeře
souřadnice: 50°27'13.70''N, 15°51'30.57''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2003-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12248064

5561c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



62

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 98. 5561c, Kuks: obec, mezi autobusovou zastávkou a údolím Labe, 50°24'06,8"N, 15°53'18,7"E ± 150 m, 265–300 m n. m.
nejbližší obec: Kuks, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'6.80''N, 15°53'18.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 265-300 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2013-07-04
nálezce: L. Hrouda
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14031775

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 656. 5561c, Žireč: les západně od silnice, S od obce, 50°25'13"N, 15°51'15"E, 280 m n. m.
nejbližší obec: Žireč, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'13.00''N, 15°51'15.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2013-07-04
nálezce: A. Jírová
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14031780

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Choustníkovo Hradiště; Choustníkovo Hradiště: terénní pozůstaky hradu na ostrohu nad potokem v severní části obce,
souřadnice: 50°25'46.43''N, 15°52'42.77''E
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2008-06-19
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11993099

5561d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Chvalkovice, v obci
souřadnice: 50°24'52.30''N, 15°58'47.83''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2008-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12253626

5562a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Havlovice, v obci
souřadnice: 50°29'14.60''N, 16°1'45.40''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2005-06-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12284961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



63

5562c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 17. NPP Babiččino údolí: Floristická inventarizace lučních ekosystemů: Podél hlavního náhonu u Starého Bělidla: břeh
náhonu zastíněný stromi.
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'52.00''N, 16°3'9.00''E
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2005
nálezce:  Lobová
pramen: Lobová J. (2006): Výsledky floristické inventarizace v lučních ekosystémech v NPP Babiččino údolí. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 13: 91-103.
projekt: FLDOK
ID: 8098225

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 13. NPP Babiččino údolí: Floristická inventarizace lučních ekosystemů: V ohbí řeky u Červeného mostu: aluviální louka,
variabilita ve vlhkostních podmínkách, střední část sišší.
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°26'14.00''N, 16°2'6.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2005
nálezce:  Lobová
pramen: Lobová J. (2006): Výsledky floristické inventarizace v lučních ekosystémech v NPP Babiččino údolí. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 13: 91-103.
projekt: FLDOK
ID: 8098101

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 2. NPP Babiččino údolí: Floristická inventarizace lučních ekosystemů: U Loveckého pavilonu: zastíněná vlhčí louka u lesa,
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°24'39.00''N, 16°2'49.00''E
nadmořská výška: 284 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2005
nálezce:  Lobová
pramen: Lobová J. (2006): Výsledky floristické inventarizace v lučních ekosystémech v NPP Babiččino údolí. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 13: 91-103.
projekt: FLDOK
ID: 8097465

5563c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Prostor staré skládky odpadů a popela při východním obvodu Náchoda
souřadnice: 50°24'39.00''N, 16°10'40.00''E, ± 250m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1971): Nitrofilní lemová společenstva víceletých rostlin severovýchodních a středních Čech. - Rozpr.
Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 81/9: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1788917

5568c

původní jméno: orig.: Ballota nigra ssp. ruderalis; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Hráz Červenky u Javorníka.
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°24'5.79''N, 17°0'2.98''E, ± 500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1966-07-26
nálezce:  Janáčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



64

5642c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 63. Nejdek [5642c]: Poštovní ulice, 560-570 m n. m. (A. Pyšek)
souřadnice: 50°19'25.00''N, 12°43'47.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621792

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 71. Nejdek [5642c]: závod VLNAP - spáry zdí, rumiště, štěrkové plochy, ruderalizované trávníky, 550 m n. m. (A. Pyšek)
souřadnice: 50°19'14.00''N, 12°43'55.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9622077

5643d

původní jméno: Ballota nigra subsp. ruderalis
lokalita: Křovinatá mez za kasárnami Ostrov směr Hroznětín
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'30.30''N, 12°56'3.00''E, ± 300m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1973-08-19
nálezce:  Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534325

5644a

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 162. Kamenec: obec a okraj silnice na Korunní
nejbližší obec: Kamenec, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'11.80''N, 13°4'44.70''E, ± 250m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Jana Husáková; Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8759083

5644b

lokalita: Klášterec nad Ohří, okraje cesty a přilehlé okraje pastvin od mimoúrovňové křižovatky silnice I/13 (na Kláštereckou Jeseň) ke
zřícenině tvrze Šumburk
souřadnice: 50°22'48.44''N, 13°8'45.58''E, ± 400m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2020-04-13
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



65

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 159. Okounov: obec a pahorek asi 300 m JJZ
nejbližší obec: Okounov, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'44.00''N, 13°6'23.60''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický; Jana Husáková
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8758868

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 154. Kotvina: silnice na Oslovice
nejbližší obec: Kotvina, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'40.40''N, 13°8'52.10''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8758570

5644c

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 31. Jakubov: obec
nejbližší obec: Jakubov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'35.50''N, 13°1'57.50''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický; Jana Husáková
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8750745

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Stráž n/Ohří - Korunní Kyselka - Jakubov - Vojkovice
souřadnice: 50°19'28.53''N, 13°2'23.52''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8565311

5645a

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 139. Suchý Důl: pastvina J obce
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'17.32''N, 13°12'55.54''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: J. Dvořák; Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8757630

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 135. Zásada: údolí Donínského potoka u Meziříčí
nejbližší obec: Zásada u Rašovic, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'54.60''N, 13°13'42.00''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: J. Dvořák
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8757315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



66

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 74a. Klášterec: lesy na Jezerní hoře
nejbližší obec: Klášterec, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'17.40''N, 13°12'40.40''E, ± 400m
nadmořská výška: 360-419 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8752993

5645b

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 202. Prahly: silnice u Sempry
nejbližší obec: Prahly, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'31.54''N, 13°19'26.74''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: J. Dvořák
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8760737

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 129. Hradec: obec
nejbližší obec: Hradec, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'27.99''N, 13°18'55.25''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: František Mladý
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8756889

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 118. Kadaň: V okraj města
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'27.93''N, 13°16'39.21''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8755877

5645c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 16. Vlkaň (u Radonic): listnatý les na JV orientovaném svahu 0,5–1,1 km Z–ZSZ od vsi
nejbližší obec: Žďár u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'22.90''N, 13°13'56.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 550-690 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: Č. Ondráček; Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13618453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



67

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 72. Kojetín: býv., třešňovka 1,5 km ZSZ od obce Vintířov
nejbližší obec: Kojetín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'28.54''N, 13°12'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 364-400 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1992
pramen: Lorber J. & Pyšek A. (1994): Dodatek ke květeně okolí Mašťova (okr. Chomutov). - Severočes. Přír. 28: 53-63.
projekt: FLDOK
ID: 8961815

5645d

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 33. Vintířov: okolí poutní kaple na Vintířovském vrchu (kóta 386)
nejbližší obec: Vintířov, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'39.60''N, 13°16'31.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 350-386 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: V. Joza; J. Velebil
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13618445

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 35. Vintířov: obec
nejbližší obec: Vintířov, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'16.80''N, 13°16'28.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 340-345 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: V. Joza; J. Velebil
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13618446

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: /63/ SPR Úhošť u Kadaně: u pěšiny na S svahu, v ruinách býv. osady, u cesty na J a JV úpatí
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'58.54''N, 13°14'53.52''E, ± 5000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1984
pramen: Lorber J. (1985): Příspěvek k floristickému průzkumu Úhoště u Kadaně. - Severočes. Přír., suppl. 1985: 1-34.
projekt: FLDOK
ID: 8738892

5646a

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: okres Chomutov: břehy VD Nechranice v délce cca 22 km, cca 270 m n. m.
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'38.50''N, 13°23'2.10''E, ± 3200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: s. d.
pramen: Ondráček Č. (2015): Floristický průzkum břehů vodního díla Nechranice se zaměřením na populaci blešníku obecného
(Pulicaria vulgaris Gaertn.). – Severočes. Přír. 47: 7–23.
projekt: Florlit
poznámka: Výzkum byl prováděn v letech 1996, 2005, 2011 a 2014
ID: 13974033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



68

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Prahly - V okraj obce - Běšický chochol - Čachovický vrch a zpět
souřadnice: 50°22'28.55''N, 13°22'23.52''E, ± 2500m
datum: 1977-07-08
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8565948

5646b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: okr. Chomutov, Nechranice
nejbližší obec: Nechranice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'40.55''N, 13°25'18.21''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1961
nálezce: V. Jehlík;  alii
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525406

5646c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: při komunikaci ve střední části obce Račetice
nejbližší obec: Račetice, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'20.89''N, 13°21'56.17''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1989-07-22
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525407

5646d

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Nové Sedlo u Žatce_9090240
nejbližší obec: Nové Sedlo u Žatce, okres Louny
souřadnice: 50°19'55.60''N, 13°28'40.19''E, ± 52m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-02-04
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0909. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5925167

5647a

původní jméno: orig.: Ballota nigra ssp. ruderalis; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Vysočany: prostor mezi Vysočanami a Lažanami v těsné blízkosti budoucího složiště popílku ETU II.
nejbližší obec: Hrušovany, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'41.04''N, 13°31'31.14''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1973-07-04
nálezce:  Vohradníková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14528044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



69

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: ČSSR, Čechy severozápadní, okres Chomutov: Vysočany: rumiště u cesty od kostela do údolí.
nejbližší obec: Hrušovany, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'25.30''N, 13°31'39.20''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1972-07-16
nálezce: Miloš Hostička
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokálně hojně
ID: 14534324

5647b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 18. 5647b, Seménkovice: stráně nad levým břehem Chomutovky mezi obcemi Seménkovice a Bítozeves, 200 m n. m., 3. 7.
2007, Č. Ondráček & T. Vymyslický
nejbližší obec: Seménkovice, okres Louny
souřadnice: 50°22'14.00''N, 13°39'17.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Vymyslický; Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170180

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 17. 5647b, Bítozeves: trasa bývalé žel. vlečky J od silnice Chomutov – Postoloprty, cca 1,2 km JZ - 1,5 km JJV od obce, 7. 8.
2005, Č. Ondráček
nejbližší obec: Bítozeves, okres Louny
souřadnice: 50°22'1.00''N, 13°38'2.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-08-07
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170044

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Bítozeves bei Žatec, Wald südwestlich Bítozeves, Lichtung am Waldrand unterhalb des Hangs
souřadnice: 50°22'27.00''N, 13°37'57.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-05-11
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1852987

5647c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Žatec: ve východní části železniční stanice Žatec
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°20'7.74''N, 13°33'34.19''E, ± 20m
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2022-06-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



70

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 147. Žatec: P břeh Ohře od mostu u Mitopu k železničnímu mostu
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'28.56''N, 13°32'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 210-310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1980-06-28
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8746097

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 149. Žatec: horní část stráně, orientované k S, ca 2 km J od Staňkovic
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'28.56''N, 13°32'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 210-310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1980-06-28
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8746188

5647d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 167. 5647d, Tvršice: mírně podmáčený lem pole J od silnice na VJV okraji obce, 2. 7. 2007, Č. Ondráček & J. Bělohoubek
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
souřadnice: 50°20'19.00''N, 13°35'54.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Bělohoubek; Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173956

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 164. 5647d, Tvršice: cesta v polích a její lemy, S od obce mezi žel. tratí a pískovnou na úpatí svahu 0,5 km SSV od obce, 2. 7.
2007, Č. Ondráček & J. Bělohoubek
nejbližší obec: Tvršice, okres Louny
souřadnice: 50°20'42.00''N, 13°35'30.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Bělohoubek; Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173884

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 17. Trnovany: svahy JZ od žel. st. Trnovany, P od silnice do Žatce, (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver.
map.5647d)
nejbližší obec: Trnovany, okres Louny
souřadnice: 50°19'5.00''N, 13°35'33.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-05
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7891189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



71

5648a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Postoloprty, Březno, okolí čerpací stanice cca 550 m ZJZ od vrchlu Březenského vrchu (237 m)
souřadnice: 50°21'6.26''N, 13°43'41.36''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2020-04-24
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13919582

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 21. 5648a, Rvenice: intravilán obce, 200 m n. m., 3. 7. 2007, Č. Ondráček & T. Vymyslický
nejbližší obec: Rvenice, okres Louny
souřadnice: 50°22'20.00''N, 13°40'45.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: Č. Ondráček; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170284

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 27. 5648a, Postoloprty: intravilán obce, asi 300 ? 700 m S od nádraží v obci, 220 m n. m., 3. 7. 2007, Č. Ondráček & T.
Vymyslický
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°21'44.00''N, 13°41'29.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: Č. Ondráček; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170515

5648b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 512. 5648b, Nečichy: lada na bezejmenném návrší (stráňce) v polích ca 0,5 km JV od obce, 5. 7. 2007, Č. Ondráček & J.
Bělohoubek
nejbližší obec: Nečichy, okres Louny
souřadnice: 50°22'56.00''N, 13°49'5.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Bělohoubek; Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181867

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 510. 5648b, Dobroměřice: sprašová stráň cca 1 km S od osady Lužerady, 1. 7. 2007 K. Boublík & M. Lepší
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°22'33.00''N, 13°48'50.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-01
nálezce: K. Boublík; M. Lepší
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



72

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 495. 5648b, Nečichy: ruderály a polní plevele při cestě na severním okraji Dobroměřického rybníka, cca 1,5 km ZSZ od obce,
3. 7. 2007, J. Lepš
nejbližší obec: Nečichy, okres Louny
souřadnice: 50°23'36.00''N, 13°47'45.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: J. Lepš
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181509

5648c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 127. 5648c, Malnice: návrší Na kamenici (kóta 264,3), vrcholová část, 1 km J od obce; 5. 7. 2007, J. Chrtek & J. Douda
nejbližší obec: Malnice, okres Louny
souřadnice: 50°19'35.00''N, 13°43'11.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Chrtek; J. Douda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172986

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 125. 5648c, Malnice: úvozová cesta a pole mezi obcí a návrším Na kamenici (kóta 264,3); 5. 7. 2007, J. Chrtek & J. Douda
nejbližší obec: Malnice, okres Louny
souřadnice: 50°19'49.00''N, 13°42'46.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Douda; J. Chrtek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172957

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 122. 5648c, Malnice: suché stráňky nad polní cestou 0,5 - 0,8 km S od středu obce; 5. 7. 2007, J. Chrtek & J. Douda
nejbližší obec: Malnice, okres Louny
souřadnice: 50°20'23.00''N, 13°43'5.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Douda; J. Chrtek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172916

5648d

lokalita: Březno u Postoloprt, železniční trať a její okraje cca 1,9–2,3 km VJV od železniční zastávky
souřadnice: 50°20'48.80''N, 13°45'2.54''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2019-05-26
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



73

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 765. 5648d, Brloh: zastávka informační tabule č. 4, ruderální vegetace s odpadem ze zahrádek, 2. 7. 2007, P. Petřík
nejbližší obec: Brloh, okres Louny
souřadnice: 50°19'6.00''N, 13°49'27.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-02
nálezce: P. Petřík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188129

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 764. 5648d/5649c, Brloh: louky a lemy na V od obce v údolí, 2. 7. 2007, P. Petřík
nejbližší obec: Brloh, okres Louny
souřadnice: 50°19'8.00''N, 13°49'48.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-02
nálezce: P. Petřík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188121

5649a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 853. 5649a, Veltěže: železniční zastávka a okolí zemědělských a skladových objektů; 6. 7. 2007, J. Chrtek & T. Černý
nejbližší obec: Veltěže, okres Louny
souřadnice: 50°21'36.00''N, 13°51'53.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: J. Chrtek; T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189658

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 864. 5649a, Slavětín: rybník JZ od železniční zastávky (J od trati) a okolí, 1,2 km SZ od kostela v obci; 6. 7. 2007, J. Chrtek & J.
Rydlo
nejbližší obec: Slavětín, okres Louny
souřadnice: 50°21'31.00''N, 13°53'52.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: J. Chrtek; J. Rydlo
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189866

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 772. 5649a, Počedělice: v obci, 2. 7. 2007, J. Douda
nejbližší obec: Počedělice, okres Louny
souřadnice: 50°22'15.00''N, 13°53'13.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Douda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



74

5649b

lokalita: Peruc, pod keři na kraji cesty (modrá turistická značka) na rozhraní lesa a pole 880 m SSV od kostela v obci
souřadnice: 50°21'1.81''N, 13°58'4.35''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2020-03-08
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13907862

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 886. 5649b, Stradonice: cesta od rybníka (0,7 km JV obce) do centra obce (pod oppidem) a místní skládka, 6. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Stradonice, okres Louny
souřadnice: 50°22'3.00''N, 13°58'15.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8190943

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 889. 5649b, Stradonice: SSZ okolí obce, stráňky JZ orientace (nad Debeřským potokem) směrem k Pátku (vrbiny,
degradované louky a vlhká vysokostébelná a lesostepní lada, Bromion erecti, Prunion spinosae, místy výsadby Quercus robur a
zbytky ovocných sadů), 6. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Stradonice, okres Louny
souřadnice: 50°22'48.00''N, 13°57'21.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8191102

5649c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Louny: ruderální plochy při silnici mezi městem Louny a obcí Blšany u Loun
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°20'57.10''N, 13°49'56.50''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2016-06-11
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13236109

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 752. 5649c, Blšany u Loun: Blšanský chlum (k. 293,1), lada zarůstající keři na Z-SZ úpatí, 7. 7. 2007, J. Bělohoubek
nejbližší obec: Blšany u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°20'54.00''N, 13°50'26.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-07
nálezce: J. Bělohoubek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



75

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 766. 5649c, Smolnice: v obci, 3. 7. 2007, K. Boublík
nejbližší obec: Smolnice, okres Louny
souřadnice: 50°18'31.00''N, 13°50'54.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-03
nálezce: K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188149

5649d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Peruc: ruderalizované jižní okraje lesa při cestě SV od obce
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°20'51.00''N, 13°58'13.50''E
nadmořská výška: 327 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2016-06-11
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13236111

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 866. 5649d, Hřivčice: intravilán (až po začátek rokle Debeřského potoka - okraje lesíka při pěšině, 6. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Hřivčice, okres Louny
souřadnice: 50°20'1.00''N, 13°55'5.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189922

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 877. 5649d, Peruc: okraje lesa a křoviny u silnice při S okraji obce, asi 1,2 km SSV od nádraží, cca 290-310 m, 50° 20' 46" N,
13° 57' 57" E, 6. 7. 2006, B. Trávníček et al.
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°20'46.00''N, 13°57'57.00''E
nadmořská výška: 290-310 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2006-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8190480

5650a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Evaň, okraj vodní nádrže na JV okraji obce
souřadnice: 50°22'57.00''N, 14°1'43.00''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1985-08-16
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1986): Atriplex rosea L. v obci Evaň na Lounsku. - Severočes. Přír., Litoměřice, 19: 43-47.
projekt: ČNFD
ID: 1261854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



76

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Evaň, okraje dvorku usedlosti č. p. 86 na V okraji sídliště
souřadnice: 50°23'4.00''N, 14°1'50.00''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1985-08-01
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1986): Atriplex rosea L. v obci Evaň na Lounsku. - Severočes. Přír., Litoměřice, 19: 43-47.
projekt: ČNFD
ID: 1261278

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Evaň, malé smetiště v J extravilánu při cestě k opukovému lomu
souřadnice: 50°22'53.00''N, 14°1'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1985-08-16
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. (1986): Atriplex rosea L. v obci Evaň na Lounsku. - Severočes. Přír., Litoměřice, 19: 43-47.
projekt: ČNFD
ID: 1261257

5650b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Mšené-lázně, skládka TKO Ředhošť,  hromady materiálu,
souřadnice: 50°21'35.00''N, 14°7'1.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2000-07-20
nálezce: A. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1595421

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Mšené-lázně, skládka TKO Ředhošť,  hromady deponovaného  materiálu,
souřadnice: 50°21'35.00''N, 14°7'1.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2000-07-20
nálezce: A. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1595441

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Mšené-lázně, skládka TKO Ředhošť,  hromady deponovaného  materiálu,
souřadnice: 50°21'35.00''N, 14°7'1.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2000-07-20
nálezce: A. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1595448

5650c

původní jméno: Ballota nigra
souřadnice: 50°19'28.58''N, 14°2'23.53''E, ± 2500m
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8568549

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Horní Kamenice: a) u cest v obci; b) u potoka v obci; c) vlhká zídka v obci
souřadnice: 50°19'28.58''N, 14°2'23.53''E, ± 2500m
datum: 1975-08-30
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8568384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



77

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vraný
nejbližší obec: Vraný, okres Kladno
souřadnice: 50°19'47.99''N, 14°2'10.99''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1997
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A. Zhodnocení významných krajinných prvků na okrese Kladno. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6897575

5650d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Šlapanice: křižovatka na J okraji obce, silniční příkop ve směru Budenické bažantnice
nejbližší obec: Šlapanice, okres Kladno
souřadnice: 50°18'49.20''N, 14°6'33.00''E, ± 400m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1976-05-29
pramen: Mladý F. (1977): Zpráva o exkurzi na Slánsko dne 29. 5. 1976. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 15: 1–5.
projekt: Florlit
ID: 13898683

původní jméno: Ballota nigra
souřadnice: 50°19'28.59''N, 14°7'23.53''E, ± 2500m
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8569102

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in pago Poštovice ad vias, prope piscinam parvam in area pagi et iuxta rivum in pago
souřadnice: 50°19'28.59''N, 14°7'23.53''E, ± 2500m
datum: 1975-08-29
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8568454

5651b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 62. Straškov: černá skládka a remízky JZ železnice SV obce
nejbližší obec: Straškov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'8.00''N, 14°15'28.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1995
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9544337

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 20. Ctiněves, intravilán;*S Sádlo.
nejbližší obec: Ctiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'35.00''N, 14°18'19.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



78

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: NPP Kleneč 169
nejbližší obec: Kleneč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'20.09''N, 14°15'22.68''E, ± 246m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2005
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří. Botanický inventarizační průzkum NPP Kleneč. AOPK ČR, 2005.
projekt: NDOP
ID: 7056090

5651c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Tab.II.8. U borového lesíka při polní cestě odbočující ze silnice Bříza-Hospozín (polní cesta Loucká u Velvar-Hospozínek)
nejbližší obec: Bříza, okres Kladno
souřadnice: 50°19'53.00''N, 14°11'24.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1991-07-12
pramen: Toman M. (1997): Souvislá arela kozince vičencovitého (Astragalus onobrychis) mezi Velvary, Slaným a Libochovicemi. -
Severočes. Přír. 30: 55-66.
projekt: FLDOK
ID: 9427549

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hospozínek-Bříza,ccav polovině cesty mezi obcemi
souřadnice: 50°20'55.80''N, 14°12'9.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2005-09-20
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1377090

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hospozínek-Bříza,ccav polovině cesty mezi obcemi
souřadnice: 50°20'55.80''N, 14°12'9.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2005-09-20
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1377110

5651d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 1. Nová Ves: stráň s remízky a sady SV od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°18'53.00''N, 14°18'47.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9540563

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 3. Nová Ves: úvoz cesty S od křížovatky silnic J od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°18'35.00''N, 14°18'48.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9540762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



79

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 4. Vepřek: Z exponovaná stráň pod silnicí JZ od obce
nejbližší obec: Vepřek, okres Mělník
souřadnice: 50°18'20.00''N, 14°19'12.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9540897

5652a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 396. Mělník, Chloumek, vrch Chloumek (282,7 m n. m.) na SZ okraji obce;*S Chrtek jun., Sádlo.
nejbližší obec: Mmělník, okres Mělník
souřadnice: 50°22'33.00''N, 14°24'41.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo; Jindřich Chrtek jun.
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557673

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kostomlaty okr. Litoměřice
nejbližší obec: Kostomlaty pod Řípem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'47.25''N, 14°21'42.45''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1999
nálezce: Milan Macháček
pramen: RNDr.Milan Macháček, Mgr. Jaromír Švarc. Biologické hodnocení pro lokalitu Dobývací prostor Kostomlaty pod Řípem I.
1999.
projekt: NDOP
ID: 7227248

5652b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: An Zäunen U.-B. [- Unter-Beřkovic = Dolní Beřkovice]
nejbližší obec: Dolní Beřkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°23'32.91''N, 14°27'10.41''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1880-06
nálezce: Emma Wessely
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534412

5652c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 36. Dušníky nad Vltavou: v obci
nejbližší obec: Dušníky nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°18'38.00''N, 14°20'16.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9542873

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 239. Kozárovice, pravý břeh Vltavy mezi Bukolem a Kozárovicemi;*S Rydlo.
nejbližší obec: Kozárovice, okres Mělník
souřadnice: 50°19'1.00''N, 14°24'30.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



80

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 254. Lužec nad Vltavou, ve vsi;*S Rydlo.
nejbližší obec: Lužec nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°19'19.00''N, 14°23'56.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553744

5652d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 190. Brozánky, mezi obcí a lesem Bažantnice;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Brozánky, okres Mělník
souřadnice: 50°20'58.00''N, 14°27'15.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551910

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 263. Mělník, břeh Labe;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'49.00''N, 14°28'34.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9554029

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 19. Býkev, v obci;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Býkev, okres Mělník
souřadnice: 50°20'52.00''N, 14°25'8.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9546910

5653a

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Okolí Mělníka: U cesty ve Lhotce u Kokořína.
nejbližší obec: Lhotka, okres Mělník
souřadnice: 50°22'16.92''N, 14°32'55.60''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1944-06
nálezce:  Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



81

5653b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 436. Živonín, intravilán obce;*S Petříček.
nejbližší obec: Živonín, okres Mělník
souřadnice: 50°22'50.00''N, 14°37'59.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558800

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 438. Živonín, při silnici mezi obcemi Živonín a Řepín;*S Petříček.
nejbližší obec: Živonín, okres Mělník
souřadnice: 50°22'26.00''N, 14°37'57.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558876

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 439. Živonín, travnaté příkopy podél silnice SZ obce;*S Petříček.
nejbližší obec: Živonín, okres Mělník
souřadnice: 50°22'57.00''N, 14°37'56.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558923

5653c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 229. Kly, v obci;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°18'34.00''N, 14°30'7.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553194

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 256. Malý Újezd, obec;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Malý Újezd, okres Mělník
souřadnice: 50°19'58.00''N, 14°31'57.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553821

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 269. Mělník, podél Pšovky mezi autobusovým nádražím a Skuhrovem;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'27.00''N, 14°30'5.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9554371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



82

5653d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Liblice: okraj cesty u zámku
nejbližší obec: Liblice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'45.85''N, 14°35'11.72''E, ± 20m
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2021-06-17
nálezce: Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090972

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Liblice (okr. Mělník): blízkosti Domu vědeckých pracovníků, slatinná louka ve zbytku lužního lesa a v lese pod zámkem a
kolem potoka protékajúcího lesem
nejbližší obec: Liblice okr. Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°19'28.61''N, 14°37'23.54''E, ± 2500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1978-06-09
pramen: Kolbek J., Krahulec F. & Hrouda L. (1979): Slatinná louka u Liblic - zachovalý zbytek polabských černav. - Zpr. Čs. Bot. Společ.
14: 143-148.
projekt: FLDOK
ID: 9178955

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 195. Byšice, v obci podél silnice na Čečelice, asi 190 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Byšice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'28.00''N, 14°36'40.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552434

5654a

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Ml. Boleslavsko - skála u školy ve Všelisích - pískovec - hojně. V. n. m. 270 m.
nejbližší obec: Velké Všelisy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'53.01''N, 14°44'48.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1942-08-02
nálezce: E. Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524305

5655a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Křoviště ve Vinci
nejbližší obec: Vinec, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'40.61''N, 14°52'11.25''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1923
nálezce: J. Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



83

5655b

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Plot u rybníka, Dobrovice.
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'2.42''N, 14°58'15.62''E, ± 200m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1916-08-11
nálezce:  Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524288

5655c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dražice; Dražice: zřícenina stejnojmenného hradu nad pravým břehem Jizery při SV okraji obce,
souřadnice: 50°18'23.90''N, 14°50'40.26''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-04-14
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12011649

5655d

původní jméno: orig.: -; rev.: K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Bohemia centralis, distr. Mladá Boleslav: in statione viae ferreae Luštěnice.
nejbližší obec: Luštěnice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'16.66''N, 14°56'40.91''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1979-08-11
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14522917

5656b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Ledce, písníky SV obce
souřadnice: 50°21'35.69''N, 15°5'17.27''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2011-07-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12205875

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Ujkovice, v obci
souřadnice: 50°21'57.35''N, 15°6'2.04''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-04-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12207694

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dolní Rokytňany, v obci
souřadnice: 50°22'40.17''N, 15°7'40.14''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12205802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



84

5656c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /70/ Jabkenice: na ruderálních a opuštěných místech v obci
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'28.64''N, 15°2'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1983): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí 2. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 219-226.
projekt: FLDOK
ID: 9160693

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: NPR Čtvrtě
souřadnice: 50°17'58.72''N, 15°4'11.53''E, ± 274m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012
nálezce: Milan Řezáč; Václav Strnad
pramen: Strnad Václav (2013): Inventarizace MZCHÚ_NPR Čtvrtě_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11306163

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: NPR Čtvrtě
souřadnice: 50°18'10.81''N, 15°4'18.42''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012
nálezce: Milan Řezáč; Václav Strnad
pramen: Strnad Václav (2013): Inventarizace MZCHÚ_NPR Čtvrtě_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11307970

5656d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /73/ Tuchom: na ruderálních a opuštěných místech v obci
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'28.64''N, 15°7'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1983): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí 2. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 219-226.
projekt: FLDOK
ID: 9160703

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Tuchom, v obci
souřadnice: 50°19'40.37''N, 15°8'27.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-04-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12207462

5657a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Záhuby, les Hrubý háj
nejbližší obec: Záhuby, okres Jičín
souřadnice: 50°23'35.67''N, 15°10'48.84''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1990-03-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní terénní nálezy. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6777907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



85

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Zliv, v obci
souřadnice: 50°21'49.12''N, 15°13'50.91''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12207554

5657b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Bartoušov, hráz rybníka u žel.zast.
souřadnice: 50°21'14.25''N, 15°18'40.22''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2007-01-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12284878

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dolany u Jičíněvsi, v obci
souřadnice: 50°22'37.86''N, 15°18'53.30''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2003-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12207580

5657c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 5657_4. Křešice, lem cesty a břeh Libáňského potoka 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Křešice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'53.81''N, 15°11'40.63''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13929328

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 5657_14. Rožďalovice, lem silnice S od obce směrem k Nové Hasině
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'49.86''N, 15°10'18.60''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13929329

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /23/ Rožďalovice: na ruderálních a opuštěných místech v obci
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'28.64''N, 15°12'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1983): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí 2. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 219-226.
projekt: FLDOK
ID: 9160519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



86

5657d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /75/ Kopidlno: na ruderálních a opuštěných místech v obci
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°19'28.65''N, 15°17'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1983): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí 2. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 219-226.
projekt: FLDOK
ID: 9160709

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Pševes, v obci
souřadnice: 50°20'54.23''N, 15°17'31.25''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2007-01-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12286031

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vršce, v obci
souřadnice: 50°19'27.73''N, 15°19'22.61''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2005-09-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12208118

5658a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Milíčeves, rybník v obci
souřadnice: 50°22'43.78''N, 15°24'3.01''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12208458

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Butoves - Vitiněves, při trati
souřadnice: 50°23'20.66''N, 15°24'10.43''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-06-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12284879

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Jičíněves, u žel. zast.
souřadnice: 50°22'28.07''N, 15°20'12.23''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2002-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12284881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



87

5658b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 25. 5658b, Kovač: železniční zastávka a nejbližší okolí (včetně skladovacího prostoru u zastávky – skladiště řepy, rumiště), asi
400 m J od křižovatky ve středu obce, 50°23'33"N, 15°28'10"E, 255 m n. m.
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°23'33.00''N, 15°28'10.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-07-02
nálezce: M. Štefánek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14031769

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Chomutice, hřbitov v obci
souřadnice: 50°21'26.34''N, 15°29'38.79''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2012-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12284880

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hradišťko, při silnici J obce
souřadnice: 50°21'8.78''N, 15°25'39.97''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-07-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12208304

5658c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kozojedy, nádrž 0.5km V obce
souřadnice: 50°18'55.34''N, 15°22'40.99''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-09-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12284885

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Žlunice, S okraj Žlunického lesa J silnice u rybníčku
souřadnice: 50°18'7.33''N, 15°22'12.50''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12209332

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Češov, okraj dubového lesa a pole u cesty S Češovských valů
souřadnice: 50°19'58.22''N, 15°20'58.91''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2000-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12284883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



88

5658d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vysoké Veselí, J břehy rybníka Smrkovák V obce
souřadnice: 50°19'50.46''N, 15°28'13.86''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-09-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12209871

5659a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 37. 5659a, Ostroměř: chodníky a trávníky v ulicích Nádražní a Domoslavická od železničního nádraží, 50°22'16"N,
15°32'56"E, 275 m n. m.
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'16.00''N, 15°32'56.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-07-02
nálezce: V. Samková; L. Harčariková
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14031770

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Chomutice, Z okraj obce
souřadnice: 50°21'38.82''N, 15°30'0.19''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-01-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12208331

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Ostroměř, nádraží
souřadnice: 50°22'8.38''N, 15°32'40.45''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-04-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12284886

5659b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 72. 5659b, Chlum u Hořic: okraj lesa a polní cesta na jižním okraji Hořických chlumů, S od obce, 50°23'16"N, 15°35'56"E,
430–440 m n. m.
nejbližší obec: Chlum u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°23'16.00''N, 15°35'56.00''E
nadmořská výška: 430-440 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2013-07-02
nálezce: V. Samková; L. Harčariková
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
poznámka: zasahuje i do fyt. podokresu 57a. Bělohradsko
ID: 14031774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



89

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 11. Hořice, město
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'5.41''N, 15°37'56.01''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1981
pramen: Faltys V. [ed.] (1982): Floristický materiál z exkurzí Východočeské pobočky ČSBS v roce 1981. – Východočes. Bot. Zprav.,
Pardubice, 1982/1: 8–11.
projekt: Květena VČ
ID: 14303050

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hořice, travnatý prostor S od náměstí, ul.Maixnerova
souřadnice: 50°22'14.02''N, 15°38'16.33''E
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2005-04-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12284889

5659c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Sukorady, při silnici v JZ části obce
souřadnice: 50°19'26.13''N, 15°34'51.74''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-09-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12210750

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Myštěves, S okraj obce
souřadnice: 50°18'6.51''N, 15°33'25.44''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-09-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12210362

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Šaplava, v obci
souřadnice: 50°18'54.41''N, 15°32'33.83''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-09-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12295887

5659d

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Květena Podzvičínska. Hořicko, Dolení Dobrá Voda, 277 m n. m., u plotu zahrady, půda hlinitá, sklon 0, roztroušeně.
nejbližší obec: Dobrá Voda u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°20'48.87''N, 15°36'18.33''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941-07-20
nálezce: V. Buřil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



90

5660a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hořice: 2-7 km vých. až SV od obce po turistické červené lesem; Budínský rybník + Bílé Poličany, Lhotka; floristický kurz Dvůr
Králové
souřadnice: 50°22'28.67''N, 15°42'23.55''E, ± 2500m
datum: 1983-07
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: + tužkou dopsány druhy z Východočes. Bot. Zpravodaje
ID: 8574415

5660c

původní jméno: Ballota nigra ssp. nigra
lokalita: Čenice u Velkého Vřešťova 9 km VJV od Hořic, opuková stráň asi 0,9 km SSV od křižovatky v Čenicích Z od silnice na Vřešťov,
okraj polní cesty
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°20'58.00''N, 15°44'28.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2001-07-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v Demusu (HR) zadaný fytochorion je 15a, ten však neodpovídá originální GPS lokaci;
ID: 14535415

5660d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Východní Čechy, okr. Hr. Králové: příkop v Lužanech
nejbližší obec: Lužany nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'13.00''N, 15°47'25.57''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938-07-23
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14535412

5661a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Velichovky, smíšený les a lesní cesta (cyklostezka) J od obce, N 50°21'08", E 15°50'10" – N 50°21'05", E 15°50'10", 295–300 m
n. m.
nejbližší obec: Velichovky, okres Náchod
souřadnice: 50°21'6.50''N, 15°50'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 295-300 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2021-05-22
pramen: Laburdová J. & Samková V. (2022): Botanická exkurze do lesa Vražba. – Východočes. Bot. Zprav., Hlinné, 24: 6–12.
projekt: Florlit
ID: 14268127

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Rtyně_3770204
nejbližší obec: Rtyně, okres Náchod
souřadnice: 50°21'39.13''N, 15°52'34.93''E, ± 45m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-09-30
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0377. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5552371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



91

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hořenice, u železničního propustku Z obce
souřadnice: 50°22'20.21''N, 15°54'23.50''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2008-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12212227

5661b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Čechy, okres Náchod, Česká Skalice, Heřmanice; rumiště, asi 340 m n. m.
nejbližší obec: Heřmanice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'47.97''N, 15°55'8.14''E, ± 400m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1983-07-14
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nadmořská výška 340 m n. m. moc neodpovídá, v obci a okolí je ca 270 až 300 m n. m.; v Demusu (HR) zadaný čtverec
5562b neodpovídá obci Heřmanice;
ID: 14535416

5661c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Jaroměř - nádraží na SZ okraji obce ca 260 m n.m.; floristický kurz Dvůr Králové
souřadnice: 50°19'28.68''N, 15°52'23.56''E, ± 2500m
datum: 1983-07-04
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Vladimír Jehlík
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8574205

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Habřina_3760012
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'28.02''N, 15°50'42.97''E, ± 29m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-30
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0376. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5548102

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Semonice, u trati
souřadnice: 50°19'54.09''N, 15°52'39.12''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2009-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12214053

5661d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



92

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Křoví u Josefova
nejbližší obec: Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'13.05''N, 15°55'51.59''E, ± 800m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1937-09-05
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Traxler
ID: 14535410

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Zäune bei Josefstadt [= Josefov u Jaroměře]
nejbližší obec: Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'13.05''N, 15°55'51.59''E, ± 800m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1882-08
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Traxler
ID: 14535406

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Josefstadt [= Josefov u Jaroměře]
nejbližší obec: Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'13.05''N, 15°55'51.59''E, ± 800m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1875-08
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Traxler
ID: 14535407

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Zäune bei Alt Pless [= Starý Ples] b. Josefstadt [= Josefov u Jaroměře]
nejbližší obec: Starý Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°20'11.25''N, 15°57'57.83''E, ± 800m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1903-07-05
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544600

5662a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Příloha 1.lok.3. Rousín: lok.tvoří rozsáhlý lesní komplex a suché stráně při JV okraji. Inventarizace současné květeny
probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Velká Jesenice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'35.00''N, 16°2'29.00''E
nadmořská výška: 285-314 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8366727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



93

lokalita: Rousín - JV část lesa a přilehlé stráně na JV okraji [Česká Skalice: les a navazující svahy nad silnicí Česká Skalice - Nahořany,
cca 2,0 km JJZ žel. nádraží v obci]
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'28.69''N, 16°2'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2001
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. – Acta Mus. Reginaehradec., Hradec Králové, ser. A: sci. natur., 31: 33–62.
projekt: Květena VČ
ID: 14308675

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Velká Jesenice u České Skalice,okr.Náchod,u kostela
souřadnice: 50°21'35.00''N, 16°2'19.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-05-20
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1513320

5662b

původní jméno: Ballota nigra ssp. ruderalis
lokalita: Východní Čechy. Okr. Náchod. Při cestě v Domkově
nejbližší obec: Provodov-Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°22'48.16''N, 16°5'50.39''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1963-07-24
nálezce:  Čechová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Obec Domkov zanikla při stavbě v. n. Rozkoš;
ID: 14535409

5662c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Příloha 1.lok.9. Šestajovická stráň: stráň má S expozici, pokrývají jí dubohabřiny a suťové lesy. Inventarizace současné
květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Šestajovice, okres Náchod
souřadnice: 50°20'6.00''N, 16°1'40.00''E
nadmořská výška: 270-295 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8367785

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Příloha 1.lok.1. Tuří: lok.tvoří rybník s vyvinutým litorálním pásmem a sousední lesní komplex. Inventarizace současné
květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Slavětín nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°18'59.00''N, 16°3'4.00''E
nadmořská výška: 275-294 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8365865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



94

lokalita: Šestajovická stráň [Šestajovice: přírodní rezervace Šestajovická stráň, les na svahu nad silnicí mezi obcemi Šestajovice a
roztoky]
nejbližší obec: Šestajovice, okres Náchod
souřadnice: 50°19'28.69''N, 16°2'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2001
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. – Acta Mus. Reginaehradec., Hradec Králové, ser. A: sci. natur., 31: 33–62.
projekt: Květena VČ
ID: 14309696

5662d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Černčice, ve vsi
nejbližší obec: Černčice, okres Náchod
souřadnice: 50°20'6.30''N, 16°6'1.65''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000-06-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536432

5663a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Nový Hrádek, J část obce
souřadnice: 50°21'15.59''N, 16°14'42.08''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-06-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12215999

5663c

původní jméno: orig.: Ballota nigra ssp. ruderalis; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Podorličí, obec: Val, náves při stát. silnici. Podél zahradní zdi, prostř. suché, štěrkovité, chráněn., ca 350 m nm., roztr.
nejbližší obec: Val, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'37.07''N, 16°10'56.72''E, ± 500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1951-07
nálezce: Václav Krejcar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524294

5668b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Velká Kraš (okr. Jeseník): zahrada domu č.p. 47, asi 80 m JV od kostela sv. Floriána, ruderalizovaná místa
nejbližší obec: Velká Kraš, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'46.10''N, 17°8'49.80''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2020-09-16
nálezce: Vojtěch Taraška
herbář: OLM;JESM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14099820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



95

5669a

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Weidenau.
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'14.99''N, 17°11'18.79''E, ± 1000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Jiné sběry Formánka přímo z Vidnavy v databázi PLADIAS zatím nejsou k dispozici a teoreticky by mohlo jít i o některé
sídlo stejného jména v Rakousku nebo Německu, ale celkově je sběrů z Jesenicka dost (nejblíže od Lipové-lázní), proto nechávám
lokalizaci v ČR. Celkově situaci s dohledáním lokalit u tohoto sběratele komplikuje absence data sběru u většiny položek a velké
množství položek se značně provizorními a ve většině případů zcela nečitelnými schedami psanými obyčejnou neořezanou tužkou;
ID: 14536785

5739a

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: /50/ Podhradí: v obci pod zříceninou
nejbližší obec: Podhradí, okres Cheb
souřadnice: 50°15'27.00''N, 12°12'19.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
ID: 7880392

5742d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Tab.1.sním.22. W vin der Gemeinde Doubí bei Karl. Vary, im Gebűschsaum am Eger-Ufer
nejbližší obec: Doubí u Karl. Varů, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'41.00''N, 12°49'11.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1968-06-23
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1970): Zum Vorkommen des Agropyro repentis-Aegopodietum podagrariae Tx.
1967 in Böhmen. - Preslia 42: 82-89.
projekt: FLDOK
ID: 7878377

5743b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Okres Karlovy Vary: Doupovské hory: Radošov, při silnici v obci; ca 700 m
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'19.90''N, 12°59'43.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1972-08-07
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3483/3484
ID: 14524560

5743c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Okres Karlovy Vary: Karlovy Vary, velmi vzácně na horním nádraží; ca 410 m; 2. srpna 1972.
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'7.20''N, 12°52'2.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1972-08-02
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3481/3482
ID: 14524559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



96

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: An der Kunststrasse in Karlsbad [= Pražská silnice v Karlových Varech]
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'9.04''N, 12°53'49.06''E, ± 500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1926-08-03
nálezce: J. Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525319

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /33/ Karlsbad /Karlovy Vary/
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'28.51''N, 12°52'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: s. d.
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155821

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /51/ Im Teiche von Fischern /rybník u Rybáře u K. Varů, dne součast K. Varů/
nejbližší obec: Rybáře u K. Varů, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'28.51''N, 12°52'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: s. d.
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156047

5744a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Lipoltov
souřadnice: 50°16'47.00''N, 13°2'16.00''E, ± 250m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1998-07-30
nálezce: J. Vojta
pramen: Vojta J. (1999): Vegetace zaniklých vesnic Doupovských hor ve vztahu k ostatním složkám krajiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3015992

5745a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 8. Louky J rozv. Žďár: orient. J
nejbližší obec: Žďár, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'28.54''N, 13°12'23.53''E, ± 2500m
nadmořská výška: 425-450 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1971
pramen: Bureš L. (1973): Příspěvek k poznání květeny Doupovských hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 29-34.
projekt: FLDOK
ID: 9263641

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 7. Pobřežní vegetace u potoka Dubá, Z silnice Konice-Sedlec
nejbližší obec: Konice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'28.54''N, 13°12'23.53''E, ± 2500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1971
pramen: Bureš L. (1973): Příspěvek k poznání květeny Doupovských hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 29-34.
projekt: FLDOK
ID: 9263813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



97

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: k0101_112219_101_K3
nejbližší obec: Žďár u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'30.86''N, 13°12'36.14''E, ± 184m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0101: k0101. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3510329

5745b

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 214. Radonice: obec
nejbližší obec: Radonice u Kadaně, okres Chomutov
souřadnice: 50°17'54.20''N, 13°17'5.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 330-340 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-06-30
nálezce: V. Joza; J. Velebil
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13618448

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 43. Mašťov: lada a křoviny Z od býv. židovského hřbitova, asi 0,6–1,0 km SZ od kostela
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'3.50''N, 13°16'12.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 425-445 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-04
nálezce: P. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13618454

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 60. Dobřenec: statek Jalový dvůr, rumiště a okraj polní cesty
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'28.54''N, 13°17'23.53''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420-450 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8744633

5745d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 126. Nepomyšl: okraje cest, rumiště, břehy potoka
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°12'57.30''N, 13°18'47.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 420-435 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13618455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



98

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 127. Nepomyšl: meze u cesty k Nepomyšlskému rybníku J od obce, 0,5 km JV až 0,6 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°12'47.10''N, 13°18'52.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13618456

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 143. Nepomyšl: Dětaňský chlum, dubová lesostep, 1180 m jižně od kostela sv. Mikuláše
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°12'23.20''N, 13°18'46.60''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-04
nálezce: T. Tichý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13618457

5746a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: prostory kravína v obci Veliká Ves ve společenstvu Balloto nigrae-Chenopodietum boni-henrici
nejbližší obec: Veliká Ves, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'10.87''N, 13°22'21.72''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1989-07-29
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525403

5746b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 270. Kněžice: obec, trávníky a rumiště v SV části
nejbližší obec: Kněžice u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°17'19.60''N, 13°25'52.50''E, ± 150m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13618468

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 37. Kaštice: podél silnice Dolánky-Kaštice
nejbližší obec: Kaštice, okres Louny
souřadnice: 50°16'28.55''N, 13°27'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1974
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8727554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



99

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 39. Dolánky: rozvaliny statků a porosty kol Doláneckého potoka v obci
nejbližší obec: Dolánky, okres Louny
souřadnice: 50°16'28.55''N, 13°27'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1974
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8727658

5746c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Podersam [= Podbořany]
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'46.51''N, 13°24'24.14''E, ± 1200m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1909-07-18
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534597

5746d

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Bohemia bore-occid., distr. Louny: locis ruderalibus prope viam publicam Podbořany - Pšov, supra ripam dextram rivi
Dolánecký potok, cca 1,1 km situ bor.-orient. a marg. oppidi Podbořany, cca 315 m s.m.
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°14'34.25''N, 13°25'38.28''E, ± 400m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1973-07-08
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14528040

5747a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 308. Měcholupy: intravilán obce
nejbližší obec: Měcholupy u Žatce, okres Louny
souřadnice: 50°15'49.50''N, 13°32'26.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 280-290 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-04
nálezce: L. Lippl
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13618470

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 199. 5747a, Holedeč: V svahy vrchu Chlum (289,4 m) nad železniční tratí (včetně vegetace při trati), 1 km JJZ (-J) od železniční
stanice v obci Holedeček, cca 240-260 m, 5. 7. 2007 B. Trávníček, M. Štech, K. Boublíket al.
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°16'36.00''N, 13°33'15.00''E
nadmořská výška: 240-260 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: K. Boublík; Bohumil Trávníček;  et al.; M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



100

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 15. Měcholupy: velká pískovna 0,8km JV od hřbitova v Měcholupech, (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer),
(čtver. map.5747a)
nejbližší obec: Měcholupy, okres Louny
souřadnice: 50°15'49.00''N, 13°33'21.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-04
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7891105

5747b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 526. 5747b, Tuchořice: rybník v obci, 5. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Tuchořice, okres Louny
souřadnice: 50°17'18.00''N, 13°39'38.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8182368

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 201. 5747b, Tuchořice: intravilán obce, 3. 7. 2007, T. Černý
nejbližší obec: Tuchořice, okres Louny
souřadnice: 50°17'9.00''N, 13°39'38.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174740

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 149. 5747b, Liběšice: podél silnice mezi Dubčany a Liběšicemi, 5. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Liběšice, okres Louny
souřadnice: 50°17'43.00''N, 13°37'42.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173536

5747c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 524. Soběchleby: poloruderální vegetace podél silnice k obci Siřem
nejbližší obec: Soběchleby u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°13'18.00''N, 13°30'37.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-01
nálezce: B. Trávníček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13618494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



101

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 537. Malá Černoc: louky, okraje lesů, křoviny v malém údolí v lokalitě U Kříže, asi 0,85–1,4 km SSZ od kaple
nejbližší obec: Malá Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°12'41.30''N, 13°32'24.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 315-370 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13618495

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 13. Želeč: Žatecký les mezi žel.st. Sládek a žel.st. Želeč, (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver. map.5747c)
nejbližší obec: Želeč, okres Louny
souřadnice: 50°14'52.00''N, 13°33'47.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-04
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7891007

5747d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 203. 5747d, Velká Černoc: intravilán osady Nová Hospoda, 430 m n. m., 6. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Velká Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°12'56.00''N, 13°35'50.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2007-07-06
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174806

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 9. Dešnice: lesní a polní cesta do Nečemic (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver. map.5747d)
nejbližší obec: Dešnice, okres Louny
souřadnice: 50°14'11.00''N, 13°37'5.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890532

5748a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 617. 5748a, Konětopy: okolí železniční zastávky v obci a vlastní obec, 290 m n. m., N+50.2680667 / E+13.7265944, 4. 7. 2007,
M. Štech
nejbližší obec: Konětopy, okres Louny
souřadnice: 50°16'6.00''N, 13°43'40.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



102

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 615. 5748a, Konětopy: meze podél cesty od železniční zastávky k lesu SZ směrem, 5. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Konětopy, okres Louny
souřadnice: 50°16'16.00''N, 13°43'16.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184432

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 614. 5748a, Konětopy: aluvium bezejmenného levobřežního přítoku Pnětluckého potoka (od lesních roklí 1,5 km Z obce až
po Z okraj obce); rákosiny a bezprostředně sousedící louky a luční lada, 3. 7. 2007, V. Joza & P.Petřík
nejbližší obec: Konětopy, okres Louny
souřadnice: 50°15'49.00''N, 13°42'30.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: V. Joza; P. Petřík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184402

5748b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 676. 5748b, Vinařice: v obci, 300 m n. m., 4. 7. 2007, M. Lepší & P. Lepší
nejbližší obec: Vinařice, okres Louny
souřadnice: 50°15'55.00''N, 13°49'21.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8186046

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 655. 5748b, Ročov: příkopy silnice a zahrádky na J okraji Ročova, cca 430 m n. m., cca 50° 15.0' N, 13° 46.2' E, 3. 7. 2007, J.
Štěpánek
nejbližší obec: Ročov, okres Louny
souřadnice: 50°15'2.00''N, 13°46'20.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185213

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 652. 5748b, Ročov: trávníky, okraje cest a ruderalizované plochy v obci od náměstí k JV okraji obce (podél zeleně značené
turistické cesty), 410-440 m n. m., 50° 15' 04-21" N, 13° 46' 27-49" E, 3. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Ročov, okres Louny
souřadnice: 50°15'4.00''N, 13°46'27.00''E
nadmořská výška: 410-440 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



103

5748c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 591. 5748c, Lhota pod Džbánem: les na J stráni podél žluté a zelené tur. cesty 1,2 km JZ-JJZ od obce, 4. 7. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Lhota pod Džbánem, okres Louny
souřadnice: 50°14'2.00''N, 13°42'44.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8183982

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 579. 5748c, Domoušice: intravilán obce od nádraží po místní část Filipov, 390-470 m n. m., 2. 7. 2007, V. Grulich & T.
Vymyslický
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°13'58.00''N, 13°43'44.00''E
nadmořská výška: 390-470 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: V. Grulich; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8183651

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 50. Třeboc: pole a chmelnice mezi Lhotou pod Džbánem a obcí Třeboc, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec,
J.Švankmajer), (čtver. map.5748c)
nejbližší obec: Třeboc, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'38.00''N, 13°44'32.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-04
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7894277

5748d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 698. 5748d, Pochvalov: v obci a okraj bývalé pískovny, nyní skládky, 380 m n. m., 4. 7. 2007, M. Lepší & P. Lepší
nejbližší obec: Pochvalov, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'24.00''N, 13°47'46.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8186575

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 697. 5748d, Pochvalov: bývalá pískovna na JV okraji obce mezi východním ramenem potoka a silnicí do Kroučové (dnes
zčásti rumiště), cca 400 m, 50° 13' 24" N, 13° 47' 45" E, 4. 7. 2007, B. Trávníček, V. Joza & I. Bílek et al.
nejbližší obec: Pochvalov, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'24.00''N, 13°47'45.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: V. Joza; I. Bílek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8186554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



104

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 661. 5748d, Dolní Ročov: křoviny a lesní okraje podél zeleně značené turistické cesty v dolní části SZ svahů nad Dolním
Ročovem, cca 370-390 m n. m., cca 50° 14' 53" N, 13° 46' 48" E, 3. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Dolní Ročov, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'53.00''N, 13°46'48.00''E
nadmořská výška: 370-390 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185338

5749a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 712. 5749a, Žerotín: v obci, 330-350 m n. m., 2. 7. 2007, L. Čech & T. Černý
nejbližší obec: Žerotín, okres Louny
souřadnice: 50°17'6.00''N, 13°54'43.00''E
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: T. Černý; L. Čech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8186905

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 671. 5749a, Hříškov: osada Hvížďalka - vrstevnicová lesní cesta od osady ke kótě Štít (444,7 m), (směrem k NPR Velký štít)
vegetace podél lesní cesty 0-0,6 km JJZ od osady, cca 390-410 m, 50° 16' 25" N, 13° 51' 09" E, 4. 7. 2007, B. Trávníček, V. Joza & I.
Bílek et al.
nejbližší obec: Hříškov, okres Louny
souřadnice: 50°16'26.00''N, 13°51'9.00''E
nadmořská výška: 390-410 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: V. Joza; I. Bílek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185874

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 62. Vinařice: okraj lesa mezi silnici a opukovou hranou mezi NPR Velký Štít a Malý Štít, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J.
Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5749a)
nejbližší obec: Vinařice, okres Louny
souřadnice: 50°15'11.00''N, 13°50'25.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-05
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7895207

5749b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



105

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 722. 5749a/5749b, Bílichov: intravilán, 4. 7. 2007, M. Štefánek & J. Rydlo
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'41.00''N, 13°55'1.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: M. Štefánek; J. Rydlo
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187234

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 721. 5749a/5749b, Bílichov: intravilán, 2. 7. 2007, J. Chrtek & J. Lepš
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'41.00''N, 13°55'1.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Lepš; J. Chrtek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187222

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 81. Zlichovec: obec
nejbližší obec: Zlichovec, okres Kladno
souřadnice: 50°16'28.58''N, 13°57'23.54''E, ± 5000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8737129

5749c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 745. 5749c, Milý: obec, 4. 7. 2007, M. Štefánek & J. Rydlo
nejbližší obec: Milý, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'55.00''N, 13°52'4.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: J. Rydlo; M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187638

5750a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: a0455_122111_34_S1.2
nejbližší obec: Páleček, okres Kladno
souřadnice: 50°17'42.72''N, 14°1'40.48''E, ± 52m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2004-09
nálezce: Tomáš Urban
pramen: Tomáš Urban. a0455: a0455. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3669702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



106

5750b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: PP Hradiště
nejbližší obec: Dřínov u Zlonic, okres Kladno
souřadnice: 50°16'17.22''N, 14°5'26.89''E, ± 282m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1997
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botan inv. PP Hradiště. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6672012

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: PP Hradiště
nejbližší obec: Dřínov u Zlonic, okres Kladno
souřadnice: 50°16'17.22''N, 14°5'26.89''E, ± 282m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1997
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botan inv. PP Hradiště. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6671998

5750d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /4/ dolní část stráni asi 300-500 m Z obce Knovíz až po křížovatku silnic u SV okraje obce Jemník /JV od Slaný/
nejbližší obec: Knovíz, okres Kladno
souřadnice: 50°13'28.58''N, 14°7'23.55''E, ± 2500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1977-09-17
pramen: Roubal A. (1984): Reseda phyteuma L. v Čechách. - Severočes. Přír. 15: 1-22.
projekt: FLDOK
ID: 8723842

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Knovíz (Slánská tabule), stráň asi 300-500 m Z obce
souřadnice: 50°12'49.00''N, 14°8'50.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1977-09-17
nálezce: A. Roubal
pramen: Roubal A. (1984): Reseda phyteuma L. v Čechách. - Severočes. Přír., Litoměřice, 15: 1-22.
projekt: ČNFD
ID: 1928258

5751a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Wüste Stellen bei Velvarn.
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°16'50.85''N, 14°14'14.80''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1885-07-19
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14522968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



107

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Pustá místa u Velvar.
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°16'50.85''N, 14°14'14.80''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1885-07-19
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14522969

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: hliniště 1 km SV Luníkova
nejbližší obec: Ješín, okres Kladno
souřadnice: 50°15'37.68''N, 14°10'26.89''E, ± 200m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1988-06-27
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536443

5751b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 41. Staré Ouholice: v obci
nejbližší obec: Staré Ouholice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'27.00''N, 14°19'20.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543148

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 46. Veltrusy: v obci
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'10.00''N, 14°19'27.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543346

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 49. Kralupy nad Vltavou: lužní lesy a P břeh Vltavy proti Nelahozevsi
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou5, okres Mělník
souřadnice: 50°15'32.00''N, 14°18'16.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543447

5751c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: a0453_122123_66_X7
nejbližší obec: Podlešín, okres Kladno
souřadnice: 50°13'42.89''N, 14°9'54.83''E, ± 291m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2004
nálezce: Tomáš Urban
pramen: Tomáš Urban. a0453: a0453. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3670847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



108

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: a0453_122303_101_X7
nejbližší obec: Želenice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'34.56''N, 14°10'25.21''E, ± 272m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2004
nálezce: Tomáš Urban
pramen: Tomáš Urban. a0453: a0453. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3679333

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Želenice
nejbližší obec: Želenice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'52.57''N, 14°10'4.35''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1997
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A. Zhodnocení významných krajinných prvků na okrese Kladno. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6897671

5751d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 52. Kralupy nad Vltavou: město
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'21.00''N, 14°18'14.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543725

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 53. Kralupy nad Vltavou: vlakové nádraží
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'18.00''N, 14°18'45.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543498

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 50. Kralupy nad Vltavou: P břeh Vltavy a slepá ramena S od mostu v obci
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'45.00''N, 14°18'42.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543591

5752a

původní jméno: orig.: Ballota nigra ssp. ruderalis; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Dolní Povltaví, okres Kralupy n. Vlt., nízký borový lesík u silnice, asi 0,6 km SZ od obce Zlosyn, ca 170 m n.m.
nejbližší obec: Vojkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'57.29''N, 14°21'49.65''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1956-08-08
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Pozn. sběratele: Lokálně několik bělokvětých exemplářů při okraji lesíka, na písčitém podkladu.
ID: 14535400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



109

5752b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: deprese č. 5. ostřicové, bezkolencové a sveřepové nekosené loučky nad železnič.tratí, /V obce Netřeba/ /přehled druhů cév.
rostlín/
nejbližší obec: Netřeba, okres Mělník
souřadnice: 50°15'43.00''N, 14°25'58.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1998): Zanikající mokřady v Polabí. 9. Deprese u dráhy mezi Úžicemi a Chlumínem. - Muz. a Součas., ser. natur. 12:
95-101.
projekt: FLDOK
ID: 9679980

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 184. Netřeba, v obci;*S Štech, Sádlo.
nejbližší obec: Netřeba, okres Mělník
souřadnice: 50°15'42.00''N, 14°25'18.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech; Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552033

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 202. Chlumín, les a mokřad u severního okraje Chlumína;*S Rydlo.
nejbližší obec: Chlumín, okres Mělník
souřadnice: 50°17'30.00''N, 14°26'47.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552656

5752c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 10. Stará skládka odpadků u zdi hospodárské budovy na břehu Vltavy v obci Dolany u Kralup n. Vlt.
nejbližší obec: Dolany u Kralup n. V, okres Mělník
souřadnice: 50°13'28.60''N, 14°22'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1972
pramen: Kopecký K. (1989): Rozbor tzv. procesu apofytizace druhu Chaerophyllum bulbosum s použitím deduktivní metody
syntaxonomické klasifikace. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 24: 105-113.
projekt: FLDOK
ID: 9046463

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dolany, (okr. Pha.-západ), sprašová rokle u Dolan jako snímek 11/86
souřadnice: 50°13'25.00''N, 14°20'45.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1986-04-15
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1598349

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dolany, (okr. Pha.-západ),údolí se spraší S Dolan, místo po domku nebo po zahrádce, dřív pastvina,
souřadnice: 50°13'32.00''N, 14°20'44.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1986-04-15
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1599669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



110

5752d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Bašť: okraj pole u Zlonínského potoka, 217 m n. m., 50°12'22.03"N, 14°29'6.60"E
nejbližší obec: Bašť, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'22.03''N, 14°29'6.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2019-06-10
nálezce: Michal Vávra
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13919774

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Předboj u Neratovic, Z okraj obce
souřadnice: 50°13'33.00''N, 14°28'25.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2002-04-17
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1618153

5753a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 244. Kozly, ve vsi;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Kozly, okres Mělník
souřadnice: 50°15'28.00''N, 14°33'46.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553526

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 308. Tišice, podél silnice Červená Píska - Tišice;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'19.00''N, 14°32'25.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555305

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 312. Tuhaň u Mělníka, Městský les;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Tuháň u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°17'29.00''N, 14°31'37.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



111

5753b

původní jméno: orig.: -; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Bohemia: centralis, regio Polabí: in clivo cretaceo "Cecemín" dicto inter vicum Dřísy et opp. Všetaty-Přívora alt. cca 234m
s.m.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'12.64''N, 14°37'21.10''E
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1935-08-08
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524267

5753c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Tab.1.sním.31. Gemeinde Měšice SW von Kostelec n. Lab., Bachufer im Saum des Querco-Ulmetum
nejbližší obec: Měšice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'0.00''N, 14°31'4.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1968-06-30
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1970): Zum Vorkommen des Agropyro repentis-Aegopodietum podagrariae Tx.
1967 in Böhmen. - Preslia 42: 82-89.
projekt: FLDOK
ID: 7878609

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kostelec nad Labem (okr. Mělník), na Z okraji obce, staveniště, navršená písčitá půda
souřadnice: 50°13'43.00''N, 14°34'22.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2000-08-11
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1598115

5754a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 378. Konětopy, střední část lesa na Dlouhém běhu, borové a smrkové monokultury, pouze místy fragmenty borové
doubravy či květnatého subxerofilního boru;*S Petříček, Sádlo.
nejbližší obec: Konětopy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°17'6.00''N, 14°40'58.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo;  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557174

5754c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 5754_28. Stará Boleslav, křoviny, okraje lesa a okraje cest mezi nádražím a železn. nadjezdem dálnice JV od nádraží
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'29.87''N, 14°41'39.98''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13929331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



112

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Otradovice nad N. Vestcem,  (okr.Ml. Boleslav),  dům u závor, slepičí palouk před dvorkem
souřadnice: 50°12'30.00''N, 14°44'43.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1985-05-15
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1598844

5754d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 5754_3. Čihadla, Hladký bor a přilehlé pole směrem k Sojovicím
nejbližší obec: Čihadla, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'56.41''N, 14°46'52.39''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13929330

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 4. Vrch "Na Červeném hrádku" cca 1,5km SZ od Lysé nad Labem. Ruderalizovaná místa a drobné deponie odpadů v JV části
území.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'33.00''N, 14°48'34.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006
pramen: Jaroš P. (2006): Příspěvek ke květeně bílé stráně v lokalitě Na Červeném hrádku poblíž Lysé nad Labem. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 21: 11-18.
projekt: FLDOK
ID: 8021913

5755b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /19/ Všejany: na ruderálních a opuštěnýchg místech v obci
nejbližší obec: Všejany, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'28.63''N, 14°57'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1983): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí 2. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 219-226.
projekt: FLDOK
ID: 9160500

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /18/ Vlkava: na ruderálních a opuštěných místech v obci
nejbližší obec: Vlkava, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'28.63''N, 14°57'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1983): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí 2. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 219-226.
projekt: FLDOK
ID: 9160495

5755c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Milovice, navážka a okraje cesty při silnici (Jiřická ulice) cca 1,24 km SZ od nádraží
souřadnice: 50°14'18.26''N, 14°52'18.71''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2020-05-24
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



113

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 5755_1. Lysá n. L., rumiště u potoka a tůně nedaleko železn. trati směr Milovice při V okraji města
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'3.48''N, 14°51'29.69''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jana Husáková
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13929332

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 5755_5. Lysá n. L., S část lesa na kótě Šibák
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'4.24''N, 14°51'26.91''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jana Husáková
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13929333

5755d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /102/ Straky: na ruderálních a opuštěných místech v obci
nejbližší obec: Straky, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'28.63''N, 14°57'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1983): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí 2. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 219-226.
projekt: FLDOK
ID: 9160789

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: střední Čechy, Kostomlaty, Šibice, 600 m jihozáp.
souřadnice: 50°12'0.00''N, 14°57'25.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1945-08-26
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1411276

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: střední Čechy, Kostomlaty, Šibice, severně k rybníčku
souřadnice: 50°12'6.00''N, 14°57'34.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1945-08-26
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1411300

5756a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 5756_25. Loučeň, fotbalové hřiště a meze podél cesty na S okraji obce
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'16.59''N, 15°0'50.35''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13929338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



114

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 5756_32. Loučeň, poloruderální vegetace v obci při výpadovce na Studečky
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'6.01''N, 15°1'29.44''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13929339

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 5756_38. Patřín, J okraj vsi
nejbližší obec: Patřín, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'16.68''N, 15°0'58.31''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13929340

5756b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 5756_5. Hrubý Jeseník, ve vsi
nejbližší obec: Hrubý Jeseník, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'0.10''N, 15°5'36.12''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13929335

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 5756_6. Hrubý Jeseník, koupaliště na S okraji obce a jeho okolí
nejbližší obec: Hrubý Jeseník, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'17.19''N, 15°5'33.23''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jiří Sádlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13929336

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /21/ Mcely: na ruderálních a opuštěných místech v obci
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'28.64''N, 15°7'23.55''E, ± 5000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1983): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí 2. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 219-226.
projekt: FLDOK
ID: 9160510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



115

5756c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 5756_21. Zdonín, v osadě
nejbližší obec: Veleliby, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'24.35''N, 15°1'22.10''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13929337

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /81/ Kovansko: na ruderálních a opuštěných místech v obci
nejbližší obec: Kovansko, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'28.63''N, 15°2'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1983): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí 2. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 219-226.
projekt: FLDOK
ID: 9160731

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /49/ Velké Chvalovice: na ruderálních a opuštěných místech v obci
nejbližší obec: Velké Chvalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'28.63''N, 15°2'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1983): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí 2. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 219-226.
projekt: FLDOK
ID: 9160614

5756d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /26/ Oskořínek: na ruderálních a opuštěných místech v obci
nejbližší obec: Oskořínek, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'29.83''N, 15°5'4.61''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1983): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí 2. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 219-226.
projekt: FLDOK
ID: 9160532

5757a

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Okolí Dymokur: Nouzov-Příkop stát. silnice. U mostu přes výpusť z rybníka "Vražda". Hojně.
nejbližší obec: Chotěšice, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'20.26''N, 15°14'42.35''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1940-07-28
nálezce: Emanuel Duchoň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524276

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Svídnice, u železniční zastávky
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'6.22''N, 15°11'34.26''E, ± 50m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-07-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



116

5757b

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Okolí Dymokur: Nouzov, Kamenná hráz rybníka "Vražda".
nejbližší obec: Chotěšice, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'8.84''N, 15°14'55.27''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1941-07-21
nálezce: Emanuel Duchoň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524298

5757c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /77/ Dymokury: na ruderálních a opuštěných místech v obci
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'28.64''N, 15°12'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1983): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí 2. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 219-226.
projekt: FLDOK
ID: 9160717

5757d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Městec Králové: trávníky v okolí kostela sv. Markéty, 213 m n. m., 50°12'25.94"N, 15°17'47.31"E
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'25.94''N, 15°17'47.31''E, ± 30m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2023-04-07
nálezce: Michal Vávra
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14434783

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 5757_24. Městec Králové, okraj města za nemocnicí – cesta ke Kanovnickému lesu SZ od města
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'27.33''N, 15°16'57.92''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13929343

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: a0406_131405_185_L3.1
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'5.30''N, 15°18'19.80''E, ± 123m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3804785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



117

5758a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /89/ Chroustov: na ruderálních a opuštěných místech v obci
nejbližší obec: Chroustov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'28.65''N, 15°22'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1983): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí 2. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 219-226.
projekt: FLDOK
ID: 9160757

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Chroustov,cca1km JZ od obce,u silnice směr Městec Králové
souřadnice: 50°16'26.80''N, 15°20'2.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-09-02
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1379352

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hlušice, hřbitov
souřadnice: 50°15'38.10''N, 15°24'38.65''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2014-04-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12218359

5758b

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Hradec Králové, Smidary, náves, ruderál J od kostela.
nejbližší obec: Smidary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'34.22''N, 15°28'44.30''E, ± 100m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2018-06-05
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14535386

5758c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Skochovice, v obci
souřadnice: 50°13'36.69''N, 15°23'55.91''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-04-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12222071

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Lužec nad Cidlinou, SZ okraj obce
souřadnice: 50°13'1.09''N, 15°24'14.90''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-11-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12220591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



118

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Skochovice, rybníček v J část obce
souřadnice: 50°13'25.42''N, 15°23'41.77''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12221309

5758d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Lužec nad Cidlinou, v obci u kostela
souřadnice: 50°12'46.42''N, 15°25'0.79''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-04-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12220640

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Nový Bydžov, les Velký Borek
souřadnice: 50°13'55.68''N, 15°26'14.85''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12223041

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Zachrašťany, Zachrašťanský les
souřadnice: 50°12'29.44''N, 15°28'30.39''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12223835

5759a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Skřivany, železniční zastávka
souřadnice: 50°16'19.19''N, 15°29'54.82''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-07-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12218992

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Skřivany
souřadnice: 50°16'33.82''N, 15°31'2.64''E, ± 268m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-09-08
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10359433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



119

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Skřivany
souřadnice: 50°16'39.13''N, 15°31'4.57''E, ± 329m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-09-08
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10359442

5759b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Lodín, okolí rybníka Močidlo J obce
souřadnice: 50°16'4.64''N, 15°36'29.67''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-04-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12226056

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Lodín, skládka zeminy v lese JV obce
souřadnice: 50°15'55.15''N, 15°37'16.94''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-04-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12284927

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Suchá, v obci
souřadnice: 50°16'24.32''N, 15°38'5.14''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12227719

5759c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Prasek
nejbližší obec: Prasek, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'6.57''N, 15°33'27.44''E, ± 1200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1889-07
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14535403

5759d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Nechanice_3730051
nejbližší obec: Nechanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'52.58''N, 15°38'48.30''E, ± 75m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-06
nálezce: Martina Liberdová
pramen: Fialová M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0373. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5542213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



120

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Bystrice_Bystrice_Boharyne-Sadova_dolni_usek
nejbližší obec: Sobětuš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'55.97''N, 15°39'53.55''E, ± 4065m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Šoltysová Lenka. BOTANICKÝ PRŮZKUM EVL BYSTŘICE, ČÁST BOHARYNĚ-SADOVÁ. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7783701

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Staré Nechanice, v obci
souřadnice: 50°14'36.37''N, 15°37'5.92''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12286044

5760a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Střezetice_3730015
nejbližší obec: Střezetice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'16.56''N, 15°41'30.77''E, ± 113m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-05
nálezce: Martina Liberdová
pramen: Fialová M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0373. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5541766

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Střezetice_3730021
nejbližší obec: Střezetice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'11.92''N, 15°41'41.10''E, ± 504m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-05
nálezce: Martina Liberdová
pramen: Fialová M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0373. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5541861

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Třesovice_3730022
nejbližší obec: Třesovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'30.35''N, 15°41'54.96''E, ± 53m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-05
nálezce: Martina Liberdová
pramen: Fialová M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0373. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5541928

5760b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: PR Trotina
nejbližší obec: Lochenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'35.61''N, 15°49'42.90''E, ± 468m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H., Faltys V. CHPV polabina u Trotiny. Invent. průzkum vegetačního krytu.. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6673753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



121

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Lochenice - PP Polabina u Trotiny, rameno na pravém břehu Labe 200 m V od žel zast. Lochenice
nejbližší obec: Lochenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'34.14''N, 15°49'34.32''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987-07-01
nálezce: Helena Faltysová; Vladimír Faltys
pramen: Faltysová Helana RNDr., Faltys Vladimír RNDr. terenní šetření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6980966

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Máslojedy, J část obce
souřadnice: 50°17'37.25''N, 15°45'38.53''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-05-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12284914

5760c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Střezetice_3730063
nejbližší obec: Střezetice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'50.68''N, 15°41'33.00''E, ± 96m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-05
nálezce: Martina Liberdová
pramen: Fialová M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0373. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5542333

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hrádek u Nechanic, v obci
souřadnice: 50°13'6.38''N, 15°40'33.28''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12222287

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hrádek u Nechanic, v obci
souřadnice: 50°13'6.38''N, 15°40'33.28''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-05-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12284920

5760d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hradec Králové: Jiráskovy sady, trávník na levém břehu Labe
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'16.84''N, 15°49'28.71''E, ± 20m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2019-04-25
nálezce: Michal Vávra
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



122

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hradec Králové-Pražské Předměstí: železniční nádraží Hradec Králové (včetně nákladových prostor)
nejbližší obec: Hradec Králové-Pražské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'12.55''N, 15°48'40.37''E, ± 9m
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2022-06-29
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14169832

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: "Königgrätz" (F.P.2003: Hradec Králové - blízké i vzdálenější okolí)
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'14.00''N, 15°49'43.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: Vincenz C. J. Reichel
pramen: Procházka F. (2003): Rukopis P. M. Opize "Vorrätige Pflanzen" (1827-1829), zapomenutý pramen také ke květeně
Královéhradecka (a severovýchodních Čech). - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 29: 67-70.
projekt: FLDOK
ID: 9804901

5761a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Bukovina, niva Librantického potoka J obce
souřadnice: 50°15'9.48''N, 15°52'57.14''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2014-07-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12226298

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Trotina, u písníku v těžbě JV obce
souřadnice: 50°17'2.37''N, 15°50'50.49''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2012-03-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12228012

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Trotina, cesta a okraj pole V od železniční trati
souřadnice: 50°17'9.84''N, 15°50'14.82''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2012-05-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12284933

5761b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Králova Lhota: polní cesta na V okraji rybníka Závěšťák.
nejbližší obec: Králova Lhota, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'43.22''N, 15°59'2.36''E, ± 20m
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-08-16
nálezce: Věra Hromádková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10045104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



123

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Libřice: trávník v okolí kostela sv. Michaela, 264 m n. m., 50°17'14.53"N, 15°57'52.27"E
nejbližší obec: Libřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'14.53''N, 15°57'52.27''E, ± 10m
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2019-04-01
nálezce: Michal Vávra
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775381

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Libřice, okolí kostela
souřadnice: 50°17'13.86''N, 15°57'51.94''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12229585

5761c

původní jméno: Ballota nigra s. s.
lokalita: Svinary, J od lesa Dehetník, 1 km S obce; okraj přístupové cesty k lesu
nejbližší obec: Hradec Králové-Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'15.00''N, 15°54'26.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-06-18
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice z databáze Demus v HR;
ID: 14535414

původní jméno: Ballota nigra ssp. ruderalis
lokalita: okr. Hradec Králové: Malšova Lhota, S Stříbrného potoka, V obce, slepé rameno Orlice.
nejbližší obec: Hradec Králové-Malšova Lhota, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'28.29''N, 15°53'22.18''E, ± 150m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1992-08-11
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14535419

původní jméno: Ballota nigra ssp. nigra
lokalita: Hradec Králové: Komenského ul.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'29.57''N, 15°50'2.11''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1991-08-05
nálezce:  Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14535401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



124

5761d

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Distr. Hradec Králové, na zahradě - plevel - v obci Nepasice 8 km V Hradce. S.M. 230.
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'28.90''N, 15°57'17.56''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1983-07-23
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14527832

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Třebechovice, nádraží; rumiště
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'59.73''N, 15°58'59.11''E, ± 150m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1983-06-24
nálezce: Aleš Hájek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Vladimír Faltys
ID: 14536446

5762a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Zbytka [PR Zbytka na SV okraji Českého Meziříčí]
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'48.27''N, 16°3'43.69''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: J. Žďárek
pramen: Dvořáková I. (1988): Problematika lužní lokality Zbytka. - Ms. [dipl. práce; depon. in: Knih. Kat. Bot. Přírod. Fak. UK Praha]
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5762a a 5662c; Žďárek 1960, Ms.
ID: 14497462

lokalita: Mokré: návrší „Pod Horkou“ (281 m) cca 1,1 km JVV středu obce Mokré
nejbližší obec: Mokré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'28.69''N, 16°2'23.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 281 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2009
nálezce: Michal Gerža
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14505243

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: okolí Nového Města nad Metují a Opočna
souřadnice: 50°16'28.69''N, 16°2'23.57''E, ± 2500m
datum: 1968-01-01
nálezce:  Krčan
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8542607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



125

5762b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: u nádraží Opočno pod Orlickými horami
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'42.89''N, 16°5'9.09''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000-06-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536431

5762c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Očelice: sečený trávník u obecního úřadu
nejbližší obec: Očelice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'22.35''N, 16°4'1.97''E
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-25
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174328

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Lipiny: kulturní dosévaná louka vpravo u železniční trati při cestě z Bolehoště do Týniště nad Orlicí, 550 m JZ od středu obce
nejbližší obec: Lipiny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'22.97''N, 16°3'30.06''E, ± 10m
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-06-30
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298697

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Bolehošť: ruderální plocha na Z okraji obce
nejbližší obec: Bolehošť, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'28.68''N, 16°2'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133708

5762d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Nová Ves: intravilán obce Nová Ves
nejbližší obec: Nová Ves, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'26.63''N, 16°7'11.13''E
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2016-06-15
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13188655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



126

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vojenice: intravilán obce Vojenice
nejbližší obec: Vojenice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'2.55''N, 16°8'6.61''E
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2016-06-15
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13188908

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Přepychy: intravilán obce Přepychy
nejbližší obec: Přepychy, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'9.18''N, 16°6'28.78''E
nadmořská výška: 308 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2016-06-15
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13188819

5763a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dobruška, park zám. Skalka
souřadnice: 50°15'46.00''N, 16°12'46.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1971-06-02
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1974): Die anthropogene nitrophile Saumvegetation des Gebirges Orlické hory (Adlergebirge) und seines
Vorlandes. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 84/1: 1-173.
projekt: ČNFD
ID: 1556348

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dobruška - Křovice, východnější hřbitov SV města
souřadnice: 50°17'55.39''N, 16°10'24.23''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2014-06-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12230550

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Chábory; Chábory: zbytky hradu na ostrohu na pravém břehu Zlatého potoka nad jižním koncem vsi,
souřadnice: 50°16'14.26''N, 16°11'47.91''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2008-09-17
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: ruderál
ID: 11996949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



127

5763b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Dobré: trávníky, okraje cest a další ruderální stanoviště v obci
nejbližší obec: Dobré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'10.00''N, 16°15'49.90''E, ± 400m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2020-10-12
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13990639

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dobré (Dobruška)
souřadnice: 50°15'59.00''N, 16°15'58.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1971-06-03
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1974): Die anthropogene nitrophile Saumvegetation des Gebirges Orlické hory (Adlergebirge) und seines
Vorlandes. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 84/1: 1-173.
projekt: ČNFD
ID: 1557601

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dobré (Dobruška)
souřadnice: 50°15'59.00''N, 16°15'58.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1971-06-03
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1974): Die anthropogene nitrophile Saumvegetation des Gebirges Orlické hory (Adlergebirge) und seines
Vorlandes. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 84/1: 1-173.
projekt: ČNFD
ID: 1557497

5763c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Na pustých místech v Solnici
nejbližší obec: Solnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'28.69''N, 16°12'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1942-09-08
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14457209

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hroška (Opočno)
souřadnice: 50°14'1.00''N, 16°12'14.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1971-06-03
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1974): Die anthropogene nitrophile Saumvegetation des Gebirges Orlické hory (Adlergebirge) und seines
Vorlandes. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 84/1: 1-173.
projekt: ČNFD
ID: 1557580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



128

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Trnov (Opočno)
souřadnice: 50°14'42.00''N, 16°9'59.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1971-06-03
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1974): Die anthropogene nitrophile Saumvegetation des Gebirges Orlické hory (Adlergebirge) und seines
Vorlandes. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 84/1: 1-173.
projekt: ČNFD
ID: 1557557

5763d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: U stavení v Hamernici (u Kvasin)
nejbližší obec: Kvasiny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'28.70''N, 16°17'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1945-07-08
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
poznámka: Ex. s Pulchartem
ID: 14457214

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Brocná (Solnice),
souřadnice: 50°14'7.00''N, 16°15'18.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1971-06-04
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1974): Die anthropogene nitrophile Saumvegetation des Gebirges Orlické hory (Adlergebirge) und seines
Vorlandes. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 84/1: 1-173.
projekt: ČNFD
ID: 1557618

5764c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Tab.1. Seznam nalezených cévnatých druhů rostlin v okolí osady Bukový v Orlických horách-Rychnovsko. Širší okolí osady
Bukový a S ležící rozsáhlé bezlesé lok.mezi lesy údolí Kněžné a Uhlířského potoka, (J obce VelkýUhlířov).
nejbližší obec: Velký Uhlířov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'30.00''N, 16°20'30.00''E
nadmořská výška: 455-657 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2007
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2008): Flóra a vegetace širšího okolí osady Bukový na Rychnovsku (Východní Čechy). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 15: 163-194.
projekt: FLDOK
ID: 8395803

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Velký Uhřínov - Flóra a vegetace osady Bukový
souřadnice: 50°14'34.16''N, 16°21'33.82''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2006
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2007): Málková, J. (2008): Flóra a vegetace osady Bukový (Rychnovsko). – Práce a studie, Vč. Sb. Přír.,
Pardubice. 15: 163-194.
projekt: NDOP
ID: 11236450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



129

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Liberk, S část obce
souřadnice: 50°12'7.69''N, 16°20'33.85''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2003-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12228344

5764d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Černá Voda, kříž kvadr. u silnice
souřadnice: 50°14'58.59''N, 16°29'51.79''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1989-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11148482

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Černá Voda, rozhraní kvadrantů u Černé Vody
souřadnice: 50°14'53.18''N, 16°29'48.91''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-08-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11147476

5765a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Černá Voda, hranice kvadr.
souřadnice: 50°15'0.44''N, 16°30'0.46''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-08-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11148013

5769d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Chebzí: č.p. 3, bezprostřední okolí domu
nejbližší obec: Chebzí, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'46.67''N, 17°15'47.66''E, ± 9m
nadmořská výška: 539 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2017-07-07
nálezce: Radim Hédl; Markéta Chudomelová
pramen: Hédl R. (2017) Terénní zápisník 2017
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13328407

5770d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 157. Janov: V část obce
nejbližší obec: Janov, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'50.00''N, 17°29'14.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



130

5771a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 17. Jindřichov ve Slezsku: v obci, mezi silnicí a Petrovickým potokem, poblíž kostela
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsk, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'7.00''N, 17°31'9.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457030

5771b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 59. Vysoká (5771d): vytěžená pískovna se skládkou komunál.odpadu na okrajích zarostá nálet.dřevinami 1,25km J od kostela
v obci, 0,5ha.
nejbližší obec: Vysoká, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'7.00''N, 17°35'18.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315862

5771d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 31. Liptaň: okolí želez.trati mezi Liptaní a Slezskými Rudolticemi
nejbližší obec: Liptaň, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'38.00''N, 17°37'9.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457407

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 42. Dívčí Hrad: meze a příkopy při silnici mezi želez. zastávkou a JV okrajem obce
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'19.00''N, 17°38'16.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457664

5772c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 44. Bohušov: trávníky v obci
nejbližší obec: Bohušov, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'33.00''N, 17°42'35.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



131

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 48. Slezské Rudoltice: v obci
nejbližší obec: Slezské Rudoltice, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'22.00''N, 17°41'14.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9458060

původní jméno: Ballota nigra ssp. ruderalis
lokalita: Severovýchodní část obce Slezské Rudoltice, kolem zámku
nejbližší obec: Městys Rudoltice, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'19.87''N, 17°41'21.23''E, ± 300m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Pavel Kusák
pramen: FAS 24/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13333711

5839d

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Ostroh, okres Cheb, okraj lesa
nejbližší obec: Ostroh, okres Cheb
souřadnice: 50°7'56.68''N, 12°16'57.39''E, ± 450m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1988-09-04
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13682171

5840a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 183. Skalná-Starý Rybník: intravilán osady
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°9'43.00''N, 12°21'21.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9506253

5840c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Tab.1.sním.6. Gemeinde Třebeň bei Frant.Lázně, Schutthaufen
nejbližší obec: Třebeň u Frant. Lázn, okres Cheb
souřadnice: 50°7'40.00''N, 12°24'9.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1968-06-22
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1970): Zum Vorkommen des Agropyro repentis-Aegopodietum podagrariae Tx.
1967 in Böhmen. - Preslia 42: 82-89.
projekt: FLDOK
ID: 7878019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



132

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 275. Tršnice: lem silnice, Z okraj obce, směr Fr.Lázně
nejbližší obec: Tršnice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'35.00''N, 12°23'10.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07
nálezce: Antonín Pyšek; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508131

5840d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 289. Nebanice: intravilán obce
nejbližší obec: Nebanice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'59.00''N, 12°28'25.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07
nálezce: Karel Martínek; Jiří Sádlo; Antonín Pyšek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508386

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 287. Nebanice: vnější lem sila v obci
nejbližší obec: Nebanice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'53.00''N, 12°28'38.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07
nálezce: Karel Martínek; Antonín Pyšek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
poznámka: cult.
ID: 9508604

5841b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /2/ VEB Chemische Betriebe Sokolov 140. (In den Saisonen 1974, 1975 und 1976)
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'60.00''N, 12°39'38.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: s. d.
pramen: Pyšek A. (1979): Zur Vegetation der chemischen Betriebe des Bezirks Westböhmen. - Preslia 51: 363-373.
projekt: FLDOK
ID: 7925904

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: HDB - Sokolov. výsypka Velký Riesl, odd. 11 B3
souřadnice: 50°11'22.00''N, 12°38'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1972-06
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 572319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



133

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Sokolov
souřadnice: 50°10'21.98''N, 12°37'15.02''E, ± 363m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-08-11
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10936045

5844b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Okres Karlovy Vary: Doupovské hory: Radošov, při silnici v obci; ca 700 m
nejbližší obec: Těšetice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'31.61''N, 13°7'13.70''E, ± 200m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1972-08-07
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14522966

5844c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Jesínky_3650359
nejbližší obec: Jesínky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'21.64''N, 13°4'4.66''E, ± 115m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-07-27
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5513833

5845a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Velký Hlavákov_8710475
nejbližší obec: Velký Hlavákov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'44.60''N, 13°13'34.46''E, ± 224m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2008-05-09
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0871. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5895736

5845b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Valeč, zídky, lemy cest, prostranství a lada v obci
nejbližší obec: Valeč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'26.90''N, 13°15'14.50''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2012-07-02
nálezce:  al.; Daniel Koutecký
pramen: Nepraš K. & Ondráček Č. (2016): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2012 v Lubenci. –
Severočeskou přírodou 48: 119–126.
projekt: FK ČBS
ID: 13544845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



134

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 178. Vrbička: cesta z obce (ssv. směrem nejdříve po silnici)
nejbližší obec: Vrbička, okres Louny
souřadnice: 50°10'45.50''N, 13°17'29.40''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-02
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13618458

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 195. Valeč, intravilán obce
nejbližší obec: Valeč v Čechách, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'28.60''N, 13°15'16.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-01
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13618459

5845c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Skřipová_8710330
nejbližší obec: Skřipová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'47.54''N, 13°12'14.87''E, ± 282m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2008-05-11
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0871. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5895128

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vrbice u Valče_8710346
nejbližší obec: Vrbice u Valče, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'55.75''N, 13°13'24.46''E, ± 74m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2008-05-09
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0871. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5895186

5845d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Libyně: u kostela sv. Jiljí v severní části osady
nejbližší obec: Libyně, okres Louny
souřadnice: 50°8'50.50''N, 13°18'50.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2018-06-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13762979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



135

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Lubenec: před hřbitovem v JZ části obce
nejbližší obec: Lubenec, okres Louny
souřadnice: 50°7'48.30''N, 13°18'47.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 379 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2018-06-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13762980

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Lubenec, prostranství v obci, lemy silnic a zahrádek
nejbližší obec: Lubenec, okres Louny
souřadnice: 50°7'54.60''N, 13°18'53.50''E, ± 400m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2012
nálezce:  al.; Daniel Koutecký
pramen: Nepraš K. & Ondráček Č. (2016): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2012 v Lubenci. –
Severočeskou přírodou 48: 119–126.
projekt: FK ČBS
ID: 13544844

5846a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: lesostep na jižním úpatí Dubového vrchu u Podbořan
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°11'39.03''N, 13°21'40.28''E, ± 400m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-07-25
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536437

5846b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kriegern [= Kryry]
nejbližší obec: Kryry, okres Louny
souřadnice: 50°10'23.91''N, 13°25'49.39''E, ± 2000m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534598

5846c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 433. Malměřice: trávníky a ruderální místa v S polovině obce
nejbližší obec: Malměřice, okres Louny
souřadnice: 50°7'0.70''N, 13°23'3.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 400-415 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-01
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13618479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



136

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 436. Malměřice: pole mezi západním okrajem obce a železnicí od úpatí Jánského vrchu k železniční zastávce, 0,2 km JJZ–0,5
km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Malměřice, okres Louny
souřadnice: 50°6'53.20''N, 13°22'51.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 405-420 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-01
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13618480

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 613. Ležky: v obci (trávníky, ruderály, okraj rybníka, apod.)
nejbližší obec: Ležky, okres Louny
souřadnice: 50°7'27.00''N, 13°21'23.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 370-390 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-02
nálezce: P. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13618501

5846d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 492. Bílenec, jižně orientované lesnaté stráně a rokle severně karlovarské silnice (silnice 1. třídy č. 6) cca 250 m S až 900 m
ZSZ od kostela sv. Marie Magdaleny v obci
nejbližší obec: Bílenec, okres Louny
souřadnice: 50°8'21.40''N, 13°27'48.00''E, ± 400m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: J. Brabec; D. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13618489

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 447. Bílenec: v obci
nejbližší obec: Bílenec, okres Louny
souřadnice: 50°8'11.10''N, 13°27'53.10''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-02
nálezce: M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13618481

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 454. Černčice: suché trávníky na stráni u žel. přejezdu v západní části obce, při silnici do Mukoděl
nejbližší obec: Černčice u Petrohradu, okres Louny
souřadnice: 50°8'29.20''N, 13°25'50.40''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-04
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13618482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



137

5847a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 573. Běsno: dřevinami zarostlá rokle mezi pastvinami a loukami v J svazích plošiny Hůrka (437 m), ca 3,5 km S (–SSZ) až 3,5
km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Běsno, okres Louny
souřadnice: 50°11'27.00''N, 13°30'35.00''E
nadmořská výška: 320-390 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13618496

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Měšice u Prahy, okraj parku
souřadnice: 50°11'36.00''N, 13°31'25.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1970-06-16
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1973): Neue syntaxonomische Auffassung der Gesellschaften ein- bis zweijähriger Pflanzen der
Galio-Urticetea in Böhmen. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 8: 49-66.
projekt: ČNFD
ID: 2375935

5847b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 927. 5847b, Svojetín: intravilán obce, 400 m n. m., 6. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Svojetín, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'24.00''N, 13°37'11.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2007-07-06
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8191757

5847c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Am Ortsplatze in Dereisen
nejbližší obec: Zderaz, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'15.15''N, 13°34'32.86''E, ± 100m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1911-07-09
nálezce: J. Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: data sběru dvě: 25. 4. a 9. 7. 1911, ale první datum je podezřelé, možná nálezce zaměnil římské číslice a namísto IV mělo
být VI;
ID: 14525320

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Böhmen. Am Ortsplatze in Dereisen [= Zderaz]
nejbližší obec: Zderaz, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'14.00''N, 13°34'30.00''E, ± 1000m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1911-04-25
nálezce: Josef Sommer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. I. Dörfler; distr. phytogeogr. 30b Rakovnická kotlina;
ID: 14526673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



138

5848b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 6. Hředle: J svah vrchu Džbán, k J
nejbližší obec: Hředle, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'55.00''N, 13°45'1.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1998-07-24
pramen: Kučera T., Holub J. & Havlíček P. (2001): Vegetace ostružníků Džbánu - regionální přehled. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 36:
117-131.
projekt: FLDOK
ID: 9480899

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hředle, již. vrchu Džbán
souřadnice: 50°11'55.00''N, 13°45'1.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1998-07-24
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T., Holub J. et Havlíček P. (2001): Vegetace ostružiníků Džbánu - regionální přehled. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha,
36: 117-131.
projekt: ČNFD
ID: 2046756

5848d

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: U značkované cesty podél oplocených lesních školek v Krásné dolině, asi 3 km jihovýchodně od želez. stanice Lužná u
Rakovníka, ca 350 m n.m.
nejbližší obec: Lužná, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'35.96''N, 13°47'47.22''E, ± 300m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1970-08-17
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14535399

5849b

původní jméno: Ballota nigra
souřadnice: 50°10'28.57''N, 13°57'23.55''E, ± 2500m
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8544955

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Čelechovice: a) u cest, na rumištních místech, u potůčku a rybníčku v obci (1973-1975); b) u polní cesty na JV okraji obce
(1973)
souřadnice: 50°10'28.57''N, 13°57'23.55''E, ± 2500m
datum: 1973
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8544794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



139

5849c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /1/ Nové Strašecí: výsypka "Babín" J-JV města, mezi obcemi Ruda a Rynholec
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'28.56''N, 13°52'23.55''E, ± 2500m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1996
pramen: Vítková M. (1998): Flóra výsypek Českých lupkových a uhelných závodů Nové Strašecí. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 33: 145-158.
projekt: FLDOK
ID: 9333634

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Ruda, Klíčava
souřadnice: 50°7'28.56''N, 13°52'23.55''E, ± 2500m
datum: 1965
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8545847

původní jméno: Ballota nigra
souřadnice: 50°7'28.56''N, 13°52'23.55''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8545466

5849d

původní jméno: Ballota nigra
souřadnice: 50°7'28.57''N, 13°57'23.56''E, ± 2500m
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8546408

5850a

původní jméno: Ballota nigra
souřadnice: 50°10'28.58''N, 14°2'23.55''E, ± 2500m
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8547136

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hradiště Libušín - louka
souřadnice: 50°9'42.57''N, 14°2'14.14''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2013
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová B. (2013): Floristické mapování bývalého sadu pod hradištěm Libušín
projekt: NDOP
ID: 11253201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



140

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Smečno; Smečno: hrad přestavěný na zámek proti kostelu Nejsvětější Trojice, při západním okraji města,
souřadnice: 50°11'19.26''N, 14°2'11.78''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-10-20
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: hradní přokop
ID: 11998523

5850b

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Step na pískovci u Sak u Slaného.
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°11'47.83''N, 14°5'53.03''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1936-08-16
nálezce:  Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524282

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: V lese "u Velké skály" u Hnidous.
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°10'35.00''N, 14°7'2.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1935-07-12
nálezce:  Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524279

5850c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kamenné Žehrovice (u Prahy),  ruderalizovaná akátina
souřadnice: 50°7'38.00''N, 14°1'4.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1970-06-15
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1973): Neue syntaxonomische Auffassung der Gesellschaften ein- bis zweijähriger Pflanzen der
Galio-Urticetea in Böhmen. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 8: 49-66.
projekt: ČNFD
ID: 2377171

5850d

původní jméno: Ballota nigra
souřadnice: 50°7'28.58''N, 14°7'23.56''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8548557

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kladno - Ostrovec-průmyslová zóna
souřadnice: 50°7'53.78''N, 14°6'1.61''E, ± 1445m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2013
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2013): Výsledek botanického průzkumu vybraných lokalit navržené modernizace železniční trati v Kladně
projekt: NDOP
ID: 12204226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



141

5851a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Stehelčeves: obec, silnice z obce do Dřetovic a polní cesta přes kótu 281,6 k železniční trati; železniční trať (les a břehy
potoka u ní) až k Týnci; násep trati od Týnce + Mozolín - obec + Zákolany - obec.
souřadnice: 50°10'28.58''N, 14°12'23.55''E, ± 2500m
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8549879

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Buštěhrad, jižní okraj obce (od kostela ke hřbitovu - kóta 344,3); podél silnice mezi poli od hřbitova na JV okraji Buštěhradu
ke křižovatce (333,4 m) s dálnicí (směr Číčovice)
souřadnice: 50°10'28.58''N, 14°12'23.55''E, ± 2500m
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8550098

původní jméno: Ballota nigra
souřadnice: 50°10'28.58''N, 14°12'23.55''E, ± 2500m
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8550150

5851b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Trněný Újezd: obec a lesík na JZ okraji obce; <BR>silnice Trněný Újezd - Svrkyně (+ lesík v blízkosti Vel. Přílep) a Vel. Přílepy-
obec
souřadnice: 50°10'28.59''N, 14°17'23.55''E, ± 2500m
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8553677

původní jméno: Ballota nigra
souřadnice: 50°10'28.59''N, 14°17'23.55''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8550462

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: PP Kovárské stráně
nejbližší obec: Kováry, okres Kladno
souřadnice: 50°11'9.20''N, 14°15'10.66''E, ± 149m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1989
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanický IP CHPV Kovárské stráně. 1989.
projekt: NDOP
ID: 6747511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



142

5851c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Středokluky: podél silnice Číčovice - Středokluky od lomu asi 1 km S od obce k severnímu okraji obce; v obci Středokluky;
lesík na Z okraji obce
souřadnice: 50°7'28.58''N, 14°12'23.56''E, ± 2500m
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8554484

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Středokluky: podél potoka od dálnice (od Makotřasů) ke Kalingrovu mlýnu, cca 1 km S od obce; meze a cesta u Kalingrova
mlýna; Z svah a starý lom JV od Kalingrova mlýna
nejbližší obec: Středokluky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'32.60''N, 14°14'17.20''E, ± 300m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8554605

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Makotřasy: dálnice (Praha - Slaný, Kladno) od odbočky na Lidice ke Koníčkovu mlýnu východně od obce; rybník u Koníčkova
mlýna východně od obce; kol Koníčkova mlýna
souřadnice: 50°7'28.58''N, 14°12'23.56''E, ± 2500m
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8554698

5851d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kněževes – letiště
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'26.10''N, 14°16'4.75''E, ± 1500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1970-07-13
nálezce: A. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536428

5852a

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Praha, Roztoky, locus ruderis.
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'49.21''N, 14°23'1.02''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1943-08-16
nálezce: Přemysl Otakar Pechouš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



143

5852b

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Březiněves
nejbližší obec: Březiněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°10'0.34''N, 14°28'35.26''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2012
nálezce: Jan Farkač; Vít Joza
pramen: Farkač Jan, Joza Vít. Výsledky přírodovědného průzkumu území při ulici k Březince v Praze – Březiněvsi. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7849177

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Rybník v D.Chabrech
nejbližší obec: Dolní Chabry, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°9'6.02''N, 14°26'21.60''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1999-10
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Braniš M. ,Klaudisová A. et al. Silniční okruh kolem Prahy, stavba 519 Suchdol-Březiněves (varianta Z1-D2), biologické
hodnocení: Biologické hodnocení. 1999.
projekt: NDOP
ID: 6887242

5852c

původní jméno: orig.: Ballota nigra β albiflora; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: [Praha.] Šarka [= Šárecké údolí]
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'39.00''N, 14°22'9.00''E, ± 2000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1853-08-07
nálezce: Philipp Maximilian Opiz
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. F. Petrak; distr. phytogeogr. 9 Dolní Povltaví;
ID: 14526629

5852d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Praha, nádraží Vysočany
nejbližší obec: Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'43.85''N, 14°29'49.62''E, ± 350m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-turnov/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13191582

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Praha, nádraží Holešovice
nejbližší obec: Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'37.96''N, 14°26'16.08''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-kralupy-nad-vltavou/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13192775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



144

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Praha, nádraží Bubny
nejbližší obec: Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'7.48''N, 14°26'21.37''E, ± 350m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-hostivice-kladno/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13193007

5853a

lokalita: Mratín: suchá zarůstající mez mezi polem a kulturní loukou ca 760 m JJZ od kaple v obci
nejbližší obec: Mratín, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'45.42''N, 14°32'42.73''E, ± 30m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2017-10-10
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13551540

5853b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dřevčice u Brandýsa nad Labem: rumiště poblíž čistírny odpadních vod, 209 m n. m., 50°10'9.98"N, 14°37'33.26"E
nejbližší obec: Dřevčice u Brandýsa nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'9.98''N, 14°37'33.26''E, ± 10m
nadmořská výška: 209 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2019-09-10
nálezce: Michal Vávra
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13919797

5853c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Praha, nádraží Libeň
nejbližší obec: Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'3.44''N, 14°30'4.26''E, ± 1150m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-kolin/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172871

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Praha, nádraží Kbely
nejbližší obec: Kbely, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'6.07''N, 14°33'21.14''E, ± 150m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-turnov/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13191391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



145

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Praha, nádraží Satalice
nejbližší obec: Satalice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'21.95''N, 14°34'17.39''E, ± 300m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-turnov/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13191442

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Praha-Satalice: kolejiště nádraží
souřadnice: 50°7'22.78''N, 14°34'14.90''E, ± 280m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2021-10-06
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14108600

5853d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Praha, nádraží Horní Počernice
nejbližší obec: Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'59.25''N, 14°36'40.56''E, ± 450m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-lysa-nad-labem/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13193485

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Praha-Horní Počernice, železniční stanice, okraj kolejiště a ruderální trávníky jihozápadně od nádražní budovy (tj. ve směru
do centra Prahy)
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'58.56''N, 14°36'39.85''E, ± 70m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2017-08-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356507

5854a

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Okres Brandýs n/L. Obec Toušeň. V borovém lesíku při silnici z obce Káraný do obce Toušeň, nedaleko soutoku řeky Labe a
Jizera, 170 m, porůznu.
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'28.30''N, 14°43'21.56''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1943-10-03
nálezce: Jaromír Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



146

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Okres Brandýs n/L. Obec Toušeň. V borovém lesíku při silnici z obce Káraný do obce Toušeň, nedaleko soutoku řeky Labe a
Jizera, 170 m n. m., porůznu.
nejbližší obec: Lázně Toušeň, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'24.82''N, 14°43'16.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1943-10-03
nálezce: Jaromír Němec
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14535402

5854b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 5854_24. Přerov n. L., rybník v obci a jeho okolí
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'32.29''N, 14°49'31.43''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13929347

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /36/ Přerov n. Labem: na ruderálních a opuštěných místech v obci
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'28.62''N, 14°47'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1983): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí 2. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 219-226.
projekt: FLDOK
ID: 9160255

5854c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Jirny
souřadnice: 50°6'27.55''N, 14°42'47.49''E, ± 174m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2011-08-11
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2812 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 10420183

5854d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Na Vinici, svah bývalé terasy Labe se slínovcovým podkladem jizerskohorského souvrství probíhající ve směru SZ–JV mezi
obcemi Čelákovice a Mochov [asi 0,8 km SZ - 1,9 km ZSZ od kostela v obci Mochov; botanicky nejcennější plochy se nachází na SZ
okraji ("Višňovka") a JV okraji území ("Viničný vrch")]
nejbližší obec: Mochov, okres Praha-východ
souřadnice: 50°8'57.51''N, 14°46'34.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P., Chochel M., Křivský J. et Sádlo J. (2011): Na Vinici - druhově bohatá lokalita suchých trávníků u Čelákovic. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 163-171.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13564634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



147

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Břežany II, horní hrany skalních výstupů v pruhu akátin podél Týnického potoka, 0,77–1,05 km SSZ od obecního úřadu
souřadnice: 50°6'3.47''N, 14°48'2.05''E, ± 180m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2020-03-29
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913294

5855a

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Střední Polabí: na železniční zastávce Ostrá.
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'16.29''N, 14°53'27.65''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2019-10-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14527820

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Československo (východní Evropa): okr. Nymburk: Stratov, na železniční zastávce.
nejbližší obec: Stratov, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'14.82''N, 14°54'28.90''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2019-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14527822

5855b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 5855_7. Hradištko, obec a rumiště na S pod obcí
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'58.76''N, 14°56'5.89''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13929348

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 5855_28. Kostomlaty n. L., trávníky a okraje cest u nádraží
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'9.31''N, 14°57'43.46''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13929349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



148

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Tab.1.sním.21. Gemeinde Hradištko bei Sadská, Ablagerungsstätte in einer Pappelpflanrung
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'39.00''N, 14°55'54.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1968-06-27
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1970): Zum Vorkommen des Agropyro repentis-Aegopodietum podagrariae Tx.
1967 in Böhmen. - Preslia 42: 82-89.
projekt: FLDOK
ID: 7878368

5855c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: střední Čechy – 1 km Z Kounic
nejbližší obec: Kounice, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'28.84''N, 14°50'12.12''E, ± 500m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1987-08-31
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536438

5855d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /103/ Milčice: na ruderálních a opuštěných místech v obci
nejbližší obec: Milčice, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'28.62''N, 14°57'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1983): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí 2. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 219-226.
projekt: FLDOK
ID: 9160791

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /45/ Sadská: na ruderálních a opuštěných místec v obci
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'28.62''N, 14°57'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1983): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí 2. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 219-226.
projekt: FLDOK
ID: 9160599

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /44/ Třebestovice: na ruderálních a opuštěných místec v obci
nejbližší obec: Třebestovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'28.62''N, 14°57'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1983): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí 2. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 219-226.
projekt: FLDOK
ID: 9160594

5856a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



149

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 5856_33. Kovanice, les 2 km Z od vsi, u silnice Hořátev–Nymburk
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'57.92''N, 15°2'47.62''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13929357

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 5856_51. Nymburk, pravý břeh Labe 1,3 km nad zdymadlem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'46.78''N, 15°3'56.18''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13929359

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 5856_55. Nymburk, centrum starého města ohraničené Velkými a Malými valy
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'9.18''N, 15°2'31.28''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13929360

5856b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Poděbrady: Velké Zboží, pravý břeh Labe u vsi
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'37.37''N, 15°6'1.11''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-10-01
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536435

5856c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 5856_28. Kostelní Lhota, lemy v boru SZ od obce
nejbližší obec: Kostelní Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'12.93''N, 15°1'3.66''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13929356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



150

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /86/ Hořatev: na ruderálních a opuštěných místech v obci
nejbližší obec: Hořatev, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'28.63''N, 15°2'23.57''E, ± 5000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1983): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí 2. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 219-226.
projekt: FLDOK
ID: 9160749

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 19. Suchý břeh jezera č. 3 P od komunikace na Sokoleč 1,5 km JV od Vrbové Lhoty za tratí želez. okruhu
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'28.63''N, 15°2'23.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9013784

5856d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 5856_16. Choťánky, vlhké louky Z od obce a Z okraj obce
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'11.33''N, 15°9'22.77''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Vlastimil Rybka
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13929354

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 5856_22. Kluk, návesní rybník u hlavní silnice
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'50.61''N, 15°6'33.34''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13929355

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 5856_71. Oseček, ve vsi
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'5.87''N, 15°8'58.57''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13929361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



151

5857a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 5857_37. Pátek, lem strouhy souběžné se Sánským kanálem (S od Sánského kanálu) od Nových Mlýnů k rybníčkům u obce
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'32.33''N, 15°10'19.22''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13929369

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: B. Příkopy podél silnice Pátek - statek Blato /1996-1997/
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'21.00''N, 15°9'59.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Rydlo J. (1998): Zanikajicí mokřady v Polabí. 8. Blato u Poděbrad. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 69-74.
projekt: FLDOK
ID: 9679077

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: E. Travnatá polní cesta vedoucí od statku Blato k silnici Okřínek - Senice /1996-1997/
nejbližší obec: Blato, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'43.00''N, 15°11'7.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Rydlo J. (1998): Zanikajicí mokřady v Polabí. 8. Blato u Poděbrad. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 69-74.
projekt: FLDOK
ID: 9679314

5857b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: střední Čechy – 6 km J Městce Králové
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°9'8.45''N, 15°18'0.48''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987-09-08
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536439

5857c

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Okr. Kolín: Volárna, v trase projektované dálnice 2,5 km S od vsi.
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'0.82''N, 15°14'23.17''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14527830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



152

5857d

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Okr. Nymburk: Sány, v trase projektované dálnice 1 km JV od vsi.
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'6.99''N, 15°15'30.89''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-09-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14527827

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Okr. Nymburk: Dobšice, v trase projektované dálnice 1,5 km J od vsi.
nejbližší obec: Dobšice, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'14.21''N, 15°16'16.89''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14527831

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Stráň u Polních Chrčic; bezlesí
nejbližší obec: Polní Chrčice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'35.82''N, 15°17'47.85''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1979-06-30
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Č. Deyl: Ballota nigra ssp. nigra (3.3.1980); ex herb. J. Šachla
ID: 14536423

5858a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Převýšov, SZ část obce a okolí nádraží
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'13.39''N, 15°24'28.36''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-09-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7200737

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Lišice, centrum obce
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'52.16''N, 15°24'30.35''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1990-05-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7201699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



153

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Lišice, hřiště J silnice na V okraji obce
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'45.88''N, 15°24'46.51''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1990-05-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7201669

5858b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Chlumec - Karlova Koruna, úsek B, louky západně od zámku
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'35.48''N, 15°26'59.87''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena. BOTANICKÝ INVENTARIZAČNÍ PRŮZKUM  EVL CHLUMEC – KARLOVA KORUNA. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7784501

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Chlumec n.Cidl., zámecký park u Karlovy Koruny
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'29.81''N, 15°27'13.45''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-07-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7204261

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Chlumec nad Cidlinou, levý břeh Cidliny, remízek nad samotou Bělidlo SV Chlumce
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'54.06''N, 15°28'37.08''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-04-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7204202

5858c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Žíželice, při silnici mezi Žíželicemi a Hradištkem podél Proudnice
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°7'16.04''N, 15°24'40.86''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1990-05-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7207505

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Končice (část Žíželic), v obci
nejbližší obec: Končice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'59.55''N, 15°23'8.28''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1990-05-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7207253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



154

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Končice (část Žíželic)
nejbližší obec: Končice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'5.70''N, 15°23'11.75''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-07-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7207238

5858d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: a0407_132312_196_K2.1
nejbližší obec: Loukonosy, okres Kolín
souřadnice: 50°7'29.21''N, 15°26'37.36''E, ± 48m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-09
nálezce: Irena Formanová
pramen: Irena Formanová. a0407: a0407. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3822594

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: PP Pamětník
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'45.52''N, 15°26'34.85''E, ± 407m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1991
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Botanická inventarizace návrhu CHPV Pamětník. 0.
projekt: NDOP
ID: 6688157

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hradištko, hráz Proudnice a písčina pod ní
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°7'5.01''N, 15°25'1.68''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1990-05-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7209653

5859a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 272. Káranice: třesický rybník a jeho okolí
nejbližší obec: Káranice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'8.17''N, 15°33'50.59''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9176242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



155

původní jméno: Ballota nigra L.
lokalita: Na hrázích na severu od Chlumce u lesní cesty z Mlíkosrb [Mlékosrby], všade
nejbližší obec: Mlékosrby, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'54.84''N, 15°30'8.93''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Pospíchal E. (1881): Flora des Flussgebietes der Cidlina und Mrlina. – Arch. Naturwiss. Landesdurchforsch. Böhmen, Prag,
4/5: 1–103.
projekt: Květena VČ
poznámka: Na hranicích s kvadrantem 5858b; Kopřivovitá odrůda
ID: 14229642

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Chudeřice, obec
nejbližší obec: Chudeřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'2.39''N, 15°33'0.93''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-09-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7210206

5859b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Obědovice, obec
nejbližší obec: Obědovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'40.37''N, 15°35'1.26''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-09-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7210406

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Obědovice, obec
nejbližší obec: Obědovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'35.45''N, 15°35'1.09''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-09-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7217817

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dobřenice, obec
nejbližší obec: Dobřenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'8.51''N, 15°38'28.22''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7210450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



156

5859c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 5859_1. Malé Výkleky, rybník Záhumeník a jeho okolí 0,75 km Z od vsi
nejbližší obec: Malé Výkleky, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'13.79''N, 15°31'45.53''E, ± 100m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13929372

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vyšehněvice_8230169
nejbližší obec: Vyšehněvice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'10.33''N, 15°34'22.91''E, ± 83m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-02
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0823. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5869625

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Chýšť, les Vražednice SZ obce
nejbližší obec: Chýšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'11.14''N, 15°32'17.78''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-05-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7211626

5859d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vyšehněvice_8230163
nejbližší obec: Vyšehněvice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'3.85''N, 15°35'16.19''E, ± 38m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-08-02
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0823. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5869586

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Rohoznice - les Na víně na S obce
nejbližší obec: Rohoznice, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'4.65''N, 15°39'23.02''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1991-05-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6983536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



157

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dobřenice, obec
nejbližší obec: Dobřenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'57.77''N, 15°38'29.84''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7217903

5860a

původní jméno: Ballota nigra s. s.
lokalita: Praskačka – písčina u trati
nejbližší obec: Praskačka, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'40.80''N, 15°44'41.28''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987-09-09
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14535417

5860b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hradec Králové – u rybníčku na návsi v Třebši
nejbližší obec: Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'19.84''N, 15°49'45.38''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-10-20
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice z databáze Demus v HR
ID: 14535408

5860c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Staré Ždánice, ruderál u mostu přes Opatovický kanál
souřadnice: 50°6'59.61''N, 15°43'31.83''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-09-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11262608

5860d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Stéblová, železniční zastávka
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'12.84''N, 15°45'26.32''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-09-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6901240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



158

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dříteč, hřbitov
nejbližší obec: Dříteč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'18.47''N, 15°48'33.66''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-09-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7217101

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vysoká nad Labem - PP Polabiny, močálovité mrtvé rameno Labe JZ obce
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'10.29''N, 15°48'53.54''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987-07-01
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helana RNDr., Faltys Vladimír RNDr. terenní šetření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6979798

5861a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Nový Hradec Králové, S od PP Na Plachtě, J od továrny Petrof; haldy zeminy, ruderální stanoviště
nejbližší obec: Hradec Králové-Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'25.00''N, 15°51'21.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2011-06-17
nálezce: Miroslav Mikát
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det: Věra Samková; souřadnice z databáze Demus v HR;
ID: 14535413

původní jméno: Ballota nigra ssp. nigra
lokalita: okr. Hradec Králové: Hradec Králové, Plachta, JV okraj města, rumiště.
nejbližší obec: Hradec Králové-Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'17.92''N, 15°51'34.89''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-06-30
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14535418

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: "Zámeček" u Hradce Král. [= kopec Sv. Jana, Zámeček = součást Nového Hradce Králové]
nejbližší obec: Hradec Králové-Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'41.54''N, 15°50'5.27''E, ± 400m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14535411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



159

5861b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Štěnkov (u Třebechovic pod Orebem): okolí silnice (při žlutě značené turistické stezce) od S okraje severní (izolované) části
obce po náves ve středu hlavní (jižní) části obce
nejbližší obec: Štěnkov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'28.68''N, 15°57'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-07
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133714

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Náves ve Štěnkově
nejbližší obec: Štěnkov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'28.68''N, 15°57'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 243 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1942-09-06
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14457218

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Náves v Krňovicích
nejbližší obec: Krňovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'28.68''N, 15°57'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1942-09-06
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14457219

5861c

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 318. Bohumileč: u cesty v obci a stráňka podél potoka
nejbližší obec: Bohumileč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'5.32''N, 15°51'29.97''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9177431

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Zástava, volejbalové hřiště se chrousty
nejbližší obec: Bohumileč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'41.82''N, 15°50'9.64''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-08-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7301587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



160

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Býšť, obec
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'0.71''N, 15°54'45.21''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-09-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7222655

5862a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Týniště nad Orlicí: železniční stanice Týniště nad Orlicí, okolí železničního přejezdu v ulici Nádražní, 625 m SZ od staniční
budovy
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'31.77''N, 16°4'6.40''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-05-18
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13163838

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Na návsi ve Vel. Petrovicích
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'28.68''N, 16°2'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1942-07-29
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14457198

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Na návsi v Malých Petrovicích
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'28.68''N, 16°2'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1942-09-06
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14457207

5862b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Olešnice: hnojiště na okraji pole u lesa Hlaváče, 1,11 km SZ od úřadu v obci
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'37.57''N, 16°8'36.97''E
nadmořská výška: 324 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2016-06-09
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13188058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



161

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vyhnanice: intravilán obce Vyhnanice
nejbližší obec: Vyhnanice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'56.85''N, 16°6'53.76''E
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2016-06-15
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13188937

lokalita: Křivice: písčiny a ruderální porosty v bývalém vojenském cvičném prostoru 490 m JV od kostela v obci
nejbližší obec: Křivice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'31.31''N, 16°6'58.86''E, ± 20m
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2019-05-03
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784531

5862c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Týniště nad Orlicí: skládka bioodpadu u silničního obchvatu, 230 m J od úřadu v obci
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'44.58''N, 16°4'20.48''E
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-05-27
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177009

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Na návsi ve Žďáru n. Orl.
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'28.68''N, 16°2'23.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1942-07-06
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14457196

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Na návsi ve Světlé
nejbližší obec: Světlá, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'28.68''N, 16°2'23.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1942-08-24
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14457204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



162

5862d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Lípa nad Orlicí: navážka zeminy neznámého původu u firmy Betonica, 1,75 km JV od železniční stanice Lípa nad Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'6.35''N, 16°7'26.77''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-05-08
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13162338

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Lípa nad Orlicí: navážka zeminy neznámého původu u firmy Betonica, 1,75 km JV od železniční stanice Lípa nad Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'6.64''N, 16°7'26.52''E
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-06-02
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177279

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Lípa nad Orlicí: intravilán obce
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'8.24''N, 16°5'44.03''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-07-12
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13298796

5863a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Na návsi ve Vel. Ledské
nejbližší obec: Velká Ledská, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'28.69''N, 16°12'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1942-07-26
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14457197

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Na návsi v Ličně
nejbližší obec: Lično, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'28.69''N, 16°12'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1942-08-31
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14457206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



163

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Na návsi v Černikovicích
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'28.69''N, 16°12'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1942-09-08
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14457208

5863b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Rychnov nad Kněžnou: okraje komunikací v SZ části města, od autobusového nádraží k okraji města
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'28.70''N, 16°17'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-08
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133710

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: U tůně již. od hospody u Lipovky
nejbližší obec: Lipovka, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'28.70''N, 16°17'23.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1942-06-12
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14457194

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Rychnov nad Kněžnou
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'55.91''N, 16°16'39.58''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1983
nálezce: Helena Faltysová; Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr.(Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7227980

5863c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kostelec nad Orlicí: železniční stanice Kostelec nad Orlicí - město
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'11.55''N, 16°12'18.30''E
nadmořská výška: 271 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2016-06-08
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



164

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Častolovice: břehový porost na pravém břehu náhonu Alba, cca 130 m od odbočení z řeky Bělé, 266 m n. m., 50°7'39.86"N,
16°10'51.29"E
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'39.86''N, 16°10'51.29''E, ± 10m
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2020-03-31
nálezce: Michal Vávra
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13914838

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Častolovice: okolí cesty pro pěší přes železniční trať V od železniční stanice
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'28.69''N, 16°12'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133711

5863d

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: /1/ Seznam nalezených cév. druhů rostlin v lok. VKP Krskův důl: jde o údolí drobného toku (P stranný přítok Zdobnice) a
zejména J orient.stráň V od obce Roveň
nejbližší obec: Roveň u Rychnova n.K, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'11.00''N, 16°19'14.00''E
nadmořská výška: 370-415 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2005
pramen: Málková J. (2006): Botanické lokality Krskův důl a Betlém v Podorlicku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 33-64.
projekt: FLDOK
ID: 8092839

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Tab.1.(N) Abecední seznam druhů v lokalitách Ve Spále, Jámy a Bezděkov u Rychnova n. Kněžnou v letech 2004 - 2006:
potvrzen nález 2004-2006, lokality nelesní.
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'48.00''N, 16°16'5.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: s. d.
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2007): Geobotanické zhodnocení lokalit ve Spále, Jámy a Bezděkov u Rychnova nad Kněžnou. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 85-120.
projekt: FLDOK
ID: 8387109

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: U silnice a mezi staveními v Dlouhé Vsi a Rovni
nejbližší obec: Dlouhá Ves, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'28.69''N, 16°17'23.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 310-340 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1946-06-07
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14457215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



165

5864a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Tab.1. Seznam nalezených cévnatých druhů rostlin v okolí lomu v Javornici. Lokalita leží v k.ú.obce Javornice, cca 4km V od
Rychnova nad Kněžnou. (Inventarizace probíhala v r.2001,2007 a 2008)
nejbližší obec: Javornice u Rychnova, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'4.00''N, 16°20'35.00''E
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2008): Flóra a vegetace v okolí lomu v Javornici u Rychnova nad Kněžnou. - Orlické hory a Podorlicko, Sborn.
Vlastiv. Pr. 15: 13-52.
projekt: FLDOK
ID: 8242588

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: /2/ Seznam nalezených cév. druhů rostlin v lok. květnaté druhově bohaté vlhké louky ležící Z obce Betlém V od Rychnova
nad Kněžnou.
nejbližší obec: Betlém u Rychnova n., okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'15.00''N, 16°21'5.00''E
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2005
pramen: Málková J. (2006): Botanické lokality Krskův důl a Betlém v Podorlicku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 33-64.
projekt: FLDOK
ID: 8093160

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: U silnice a mezi staveními v Liberku
nejbližší obec: Liberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'28.70''N, 16°22'23.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1946-07-15
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
poznámka: S Hrobařem
ID: 14457216

5864b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Rokytnice v Orlických horách
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'54.40''N, 16°27'55.78''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1983
nálezce: Helena Faltysová; Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr.(Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7236080

5865a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Bartošovice, obec
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'46.85''N, 16°32'51.40''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-09-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7257800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



166

5865c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kunvald, v obci
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'30.43''N, 16°30'7.49''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1982-08-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7258900

5865d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Mladkov, hranice kvadrantu v S části Mladkova směr Petrovice
nejbližší obec: Mladkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'59.07''N, 16°37'29.93''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1982-09-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7260429

5871a

lokalita: Město Albrechtice, železniční nádraží
nejbližší obec: Město Albrechtice, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'5.00''N, 17°34'43.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13704213

5940a

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: /51/ Cheb: na železničním náspu u mostu do Františkových Lázní
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'4.00''N, 12°22'60.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: s. d.
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
ID: 7880394

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 317. Cheb-Maškov: lemový porost u plotu domku, Potoční ulice
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'30.00''N, 12°23'23.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07
nálezce: Antonín Pyšek; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



167

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Cheb, na levém břehu „Ohře“ u cesty do Komorního Dvora
nejbližší obec: Skalka u Chebu, okres Cheb
souřadnice: 50°5'23.66''N, 12°20'17.47''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1988-08-16
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13711909

5942b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 816. Bečov n. Teplou: svahy (J exp.) a skály nad železnicí proti nádraží a hradu v Z části města
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'28.50''N, 12°47'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9201862

5943b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 597. Útvina: okraj obce směrem od Toužimi
nejbližší obec: Útvina, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'9.00''N, 12°57'31.80''E, ± 200m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196510

5943d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 267. Bezděkov: náves v obci
nejbližší obec: Bezděkov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'28.51''N, 12°57'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188689

5944a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 87. Smilov: rybník na návsi v obci
nejbližší obec: Smilov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'28.20''N, 13°3'11.20''E, ± 50m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



168

5944b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 1. Žlutice: okraj boru cca 1 km Z od obce, S silnice
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'23.69''N, 13°8'58.17''E, ± 500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1990-07-18
pramen: Pivoňková L. (1991): Floristický minikurz na Žluticku. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29: 7-11.
projekt: FLDOK
ID: 8860603

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 819. Žlutice: ruderální stanoviště v blízkosti hotelu u žel. nádraží na JZ okraji města
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'28.52''N, 13°7'23.55''E, ± 2500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9202007

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 841. Žlutice: asi 200 m od Z okraje obce při silnici proti proudu Střely
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'28.52''N, 13°7'23.55''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Kosinová
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9202360

5944d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Luková: trávníky v osadě
nejbližší obec: Luková, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'58.30''N, 13°9'35.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2018-06-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13762981

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 758. Prohoř: při silnici mezi Štederským rybníkem a obcí
nejbližší obec: Prohoř, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'28.52''N, 13°7'23.56''E, ± 2500m
nadmořská výška: 540-560 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



169

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 63. Borek: při silnici do obce Štědrá až k žel. trati
nejbližší obec: Borek, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'28.52''N, 13°7'23.56''E, ± 5000m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184478

5945a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 35. Záhořice: v obci
nejbližší obec: Záhořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'57.70''N, 13°12'23.10''E, ± 100m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9183523

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Louky pod Vladařem - 8.segment
nejbližší obec: Vladořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'22.68''N, 13°12'15.78''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová, Václav Lupínek. Inventarizační průzkum flóry ve VKP Louky pod Vladařem. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7840836

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vladařské louky - segment 1
nejbližší obec: Vladořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'23.14''N, 13°12'27.37''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová, Václav Lupínek. Inventarizační průzkum flóry ve VKP Louky pod Vladařem. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7837141

5945b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 4. Tis u Blatna-Kračín: trávníky a okraje cest ve vsi a v zahrádkářské kolonii jihovýchodně od vsi
nejbližší obec: Tis u Blatna-Kračín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'22.00''N, 13°19'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-10
nálezce: Karel Boublík
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14073304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



170

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 13. Tis u Blatna: neobhospodařované vlhké louky, mokřadní les, rybník a jeho hráz asi 1,45 km ZJZ od kostela Povýšení sv.
Kříže ve vsi
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°4'53.00''N, 13°19'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-10
nálezce: Karel Boublík
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14073657

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: k0164_112420_364_T1.6
nejbližší obec: Kračín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'27.42''N, 13°18'19.19''E, ± 78m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003-10
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0164: k0164. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3565880

5945d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: PR Střela
nejbližší obec: Hluboká u Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'56.47''N, 13°18'5.82''E, ± 2045m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1978
nálezce: Miloslav Žán
pramen: Žán Miloslav et al. SPR Střela - inventarizační průzkum provedený v letech 1978 - 1984. 1984.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1978 - 31.12.1984
ID: 6677355

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hrádek u Manětína
souřadnice: 50°0'28.69''N, 13°15'27.15''E, ± 273m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-18
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2840 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.5B
ID: 10716439

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hrádek u Manětína
souřadnice: 50°0'34.37''N, 13°15'10.76''E, ± 204m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-18
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2840 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10716474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



171

5946a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 728. Blatno: lada podél červeně značené tur. cesty záp. směrem k PR Blatenský svah
nejbližší obec: Blatno u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°5'54.50''N, 13°22'48.30''E, ± 200m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-02
nálezce: Č. Ondráček; B. Trávníček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13618504

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 619. Tis u Blatna: lemy cest a lada v obci
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'9.90''N, 13°20'52.20''E, ± 200m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-02
nálezce: Č. Ondráček; B. Trávníček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13618503

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 316. Pastuchovice: ve vsi
nejbližší obec: Pastuchovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°4'8.30''N, 13°23'1.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 465-475 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2019-07-11
nálezce: Lenka Pivoňková; Sylvie Pecháčková
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14077944

5946c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 141. Černá Hať: silniční okraje a okraje obilného pole v úseku mezi zemědělským areálem Velká Černá Hať a rybníkem
Kačák asi 1,6 km V–VJV od středu vsi
nejbližší obec: Černá Hať, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'6.00''N, 13°19'56.00''E, ± 247m
nadmořská výška: 504-513 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-08
nálezce: Radim Paulič; Ivona Matějková
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14082147

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 320. Žihle: podél hlavní ulice od železničního nádraží k náměstí
nejbližší obec: Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'44.00''N, 13°22'4.50''E, ± 380m
nadmořská výška: 440-460 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2019-07-09
nálezce: Jan Štěpánek; Vít Grulich
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14084268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



172

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 325. Žihle: příkopy silnice Žihle–Potvorov v okolí zemědělského podniku při východním okraji vsi
nejbližší obec: Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'28.50''N, 13°23'22.00''E, ± 226m
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2019-07-09
nálezce: Jan Štěpánek; Vít Grulich
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14084309

5946d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: k0222_123102_127_K3
nejbližší obec: Bílov v Čechách, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'33.20''N, 13°26'23.17''E, ± 69m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0222: k0222. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.09.2002 - 20.09.2004
ID: 3691879

5947d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Krakovec, na stráni pod potokem
souřadnice: 50°1'6.00''N, 13°38'10.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-07-10
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2451500

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Krakovec, úpatí hradeb s maltovými osypy
souřadnice: 50°0'60.00''N, 13°38'18.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-06-05
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2448542

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Krakovec, úpatí hradeb s maltovými osypy
souřadnice: 50°0'60.00''N, 13°38'18.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-06-05
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2448497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



173

5948b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Tab.4.sním.1. Pustověty: při cestě v obci u místní knihovny, exp. JV.
nejbližší obec: Pustověty, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'14.00''N, 13°48'46.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-07-22
pramen: Kolbek J. (1985): Málo známá rostlinná společenstva Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Preslia 57: 151-169.
projekt: FLDOK
ID: 8049258

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Rakovník, proti bývalé plynárně na okraji CHKO
souřadnice: 50°5'54.00''N, 13°45'19.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-07-07
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2451625

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Pustověty,báze svahu nad cestou proti hospodě
souřadnice: 50°3'17.00''N, 13°48'39.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-09-21
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2450252

5948c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Skupá, zarůstající hráz návesního rybníka se štěrkovým podkladem
souřadnice: 50°1'23.00''N, 13°43'23.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-06-14
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2452213

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Slabce, sešlapávané stanoviště v ulici pod kostelem, silně ovlivněné chovem drůbeže
souřadnice: 50°0'1.00''N, 13°42'49.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-05-17
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2452024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



174

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Panoší Újezd,skládka s hlinitou zeminou poblíž farmy státního statku
souřadnice: 50°2'2.00''N, 13°42'13.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-07-02
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2449942

5948d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Tab.4.sním.3. Kalubice: náves v obci, břidlice, exp. J.
nejbližší obec: Kalubice, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'56.00''N, 13°49'30.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1983-10-07
pramen: Kolbek J. (1985): Málo známá rostlinná společenstva Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Preslia 57: 151-169.
projekt: FLDOK
ID: 8049325

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Tab.4.sním.2. Skřivaň: při cestě pod kostelem, břidlice, exp. JJZ.
nejbližší obec: Skřivaň, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'20.00''N, 13°45'52.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1983-07-27
pramen: Kolbek J. (1985): Málo známá rostlinná společenstva Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Preslia 57: 151-169.
projekt: FLDOK
ID: 8049296

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Skřivaň, u cesty ke hřbitovu v blízkosti kostela
souřadnice: 50°1'25.00''N, 13°45'51.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-09-04
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2447974

5949a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Emilov,koruna zdi sloupku u vchodu do statku
souřadnice: 50°4'20.00''N, 13°50'7.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-09-04
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2454160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



175

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Městečko, svah nad silnicí v horní části obce
souřadnice: 50°3'4.00''N, 13°51'44.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-09-04
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2447955

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Městečko, v obci nedaleko hlavní silnice
souřadnice: 50°3'2.00''N, 13°51'45.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-06-30
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2451558

5949b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Běleč,dolní část obce směrem k hájovně Šarvaš,lem zdi statku směrem k cestě
souřadnice: 50°3'25.00''N, 13°59'30.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-06-20
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2450119

původní jméno: Ballota nigra
souřadnice: 50°4'28.57''N, 13°57'23.56''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8569909

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Zbečno
souřadnice: 50°3'29.79''N, 13°55'1.00''E, ± 132m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-04-26
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2863 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12604480

5949c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



176

původní jméno: orig.: Ballota nigra;
lokalita: Bohemia, distr. Rakovník. Křivoklát: okraj listnatého lesa na stráni na levém břehu Rakovnického potoka asi 0,5 km VSV od
hradu; 320 m s. m. Zem. souř.: 500223 N & 135244 E
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'23.00''N, 13°52'44.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-09-21
nálezce: Marie Adensamová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no MA-122; distr. phytogeogr. 32 Křivoklátsko;
ID: 14526515

5949d

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Křivoklát-Polesí Pustá Seč. Pravý břeh řeky Berounky, 1300 m nad mostem ve Žloukovicích. 225 m n. m.
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°1'12.08''N, 13°56'39.50''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-07-25
nálezce: Jitka Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524290

5950a

původní jméno: Ballota nigra
souřadnice: 50°4'28.57''N, 14°2'23.56''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8571332

5950b

původní jméno: Ballota nigra
souřadnice: 50°4'28.58''N, 14°7'23.56''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8572525

5950c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: tab. 2. CHKO Křivoklátsko: PR Vůznice (S obce Nižbor)
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°1'34.00''N, 14°0'1.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982
pramen: Kučera T. & Pyšek P. (1997): Rostlinné druhy cizího původu v rezervacích CHKO Křivoklátsko. - Příroda 11: 155-169.
projekt: FLDOK
ID: 9571709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



177

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Nižbor,pravý břeh Berounky u mostu
souřadnice: 50°0'4.00''N, 14°0'3.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-07-01
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2451389

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Nižbor, částečně zastíněné stanoviště, zpustlá část hřiště v blízkosti Berounky
souřadnice: 50°0'4.00''N, 13°59'58.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-06-12
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2448687

5950d

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Bohemia centr., distr. Beroun, in pago Nenačovice.
nejbližší obec: Nenačovice, okres Beroun
souřadnice: 50°1'16.27''N, 14°8'29.65''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-09
nálezce: B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR_824990
ID: 14522927

5951a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Pražská rumiště - Jeneč
souřadnice: 50°5'18.00''N, 14°12'48.00''E, ± 250m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1957-09-02
nálezce: V. Toběrná
pramen: Toběrná V. (1974): Fytocenologická charakteristika vybraných rostlinných společenstev některých výsypek Mostecka. - Ms.
[Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1613224

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Pražská rumiště - Jeneč
souřadnice: 50°5'18.00''N, 14°12'48.00''E, ± 250m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1957-09-02
nálezce: V. Toběrná
pramen: Toběrná V. (1974): Fytocenologická charakteristika vybraných rostlinných společenstev některých výsypek Mostecka. - Ms.
[Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1612812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



178

5951b

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 23. (7d.Bělohor.tab.5951b): Praha 6 - Bílá Hora: okolí konečné tranvaje.
nejbližší obec: Praha 6 - Bílá Hora, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'35.00''N, 14°19'25.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2007
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8112514

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 18. (7d.Bělohor.tab. 5951b): Praha 6 - Ruzyně: Staré nám., trávníky, výsadba stromů a lemová ruderál. vegetace při
Litovickém potoce.
nejbližší obec: Praha 6 - Ruzyně, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'17.00''N, 14°19'35.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2007
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8111895

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 17. (7d.Bělohor.tab. 5951b): Praha 6 - Ruzyně: okolí křižovatky ulic Drnovská a U Prioru, trávníky, skupiny výsadeb dřevin a
ruderál. křoviny a lemy V areálu VÚRV.
nejbližší obec: Praha 6 - Ruzyně, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'12.00''N, 14°18'29.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2007
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8111806

5951c

původní jméno: Ballota nigra
souřadnice: 50°1'28.58''N, 14°12'23.57''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8574592

5951d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Praha, nádraží Řeporyje
nejbližší obec: Řeporyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'57.29''N, 14°18'28.39''E, ± 250m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-rudna-beroun/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



179

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 34. (7d.Bělohor.tab.5951d): Praha 6 - Řeporyje: areál středověk.skanzem Řepora (dřívě Tuležim) a jeho okolí (prostor
býv.těžebny hlín) na S okraji Řeporyj.
nejbližší obec: Praha 6 - Řeporyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'18.00''N, 14°18'33.00''E
nadmořská výška: 320-330 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2008
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8113764

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Tab.2.sním.5. Halbschattiger Standort am Dorfplatz Zadní Kopanina, Praha 5.
nejbližší obec: Praha 5 - Zadní Kopa, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'23.00''N, 14°18'36.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978-08-25
pramen: Kopecký K. (1984): Die Ruderalpflanzengesellschaften im sűdwestlichen Teil von Praha (6). - Preslia 56: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 8044104

5952a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Praha, nádraží Stodůlky
nejbližší obec: Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'43.95''N, 14°20'45.73''E, ± 100m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-hostivice-rudna-u-prahy/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173643

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Praha, nádraží Smíchov
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'34.82''N, 14°24'26.95''E, ± 650m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-hostivice-rudna-u-prahy/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173504

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Praha, nádraží Cibulka
nejbližší obec: Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'52.46''N, 14°21'43.68''E, ± 90m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-hostivice-rudna-u-prahy/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



180

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Praha, nádraží Jinonice
nejbližší obec: Radlice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'18.56''N, 14°22'39.94''E, ± 300m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-hostivice-rudna-u-prahy/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173417

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Praha, nádraží Veleslavín
nejbližší obec: Veleslavín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'40.09''N, 14°20'40.03''E, ± 250m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-hostivice-kladno/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13193289

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Praha, nádraží Dejvice
nejbližší obec: Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'49.32''N, 14°24'0.82''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-hostivice-kladno/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13193114

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Praha, Smíchovské nádraží, okraje silnic a chodníků u zastávky autobusu
souřadnice: 50°3'37.43''N, 14°24'32.68''E, ± 50m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2019-06-17
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794722

původní jméno: orig.: Ballota nigra albiflora; M. Holub 1983-03-22: Ballota foetida; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'28.00''N, 14°24'41.00''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1853
nálezce: Josef Schöbl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 10b Pražská kotlina;
ID: 14526549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



181

původní jméno: orig.: Ballota urticaefolia; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Prag [= Praha]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'4.00''N, 14°24'48.00''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce: Anton Ortmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 10b Pražská kotlina;
ID: 14526631

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Košiř
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'5.79''N, 14°22'31.49''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1871-07-22
nálezce:  s. coll.
herbář: herb. muz. Ústí nad Labem
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534471

5952b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Praha, Masarykovo nádraží
nejbližší obec: Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'17.08''N, 14°26'15.72''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-kolin/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172685

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Praha-Žižkov: nákladové nádraží Žižkov
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.51''N, 14°28'33.37''E, ± 350m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2016-08-11
nálezce: Jan Doležal; Michal Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189749

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Praha, nádraží Vršovice
nejbližší obec: Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'45.32''N, 14°27'31.11''E, ± 1350m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-turnov/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13191491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



182

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Praha-Žižkov, nákladové nádraží Žižkov, v kolejišti mezi budovami (v okolí nákladních ramp) a východně od nich (střední
část areálu)
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'5.63''N, 14°28'32.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2018-10-05
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček; V. Dlouhá
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731225

lokalita: Praha-Podolí, přírodní památka Podolský profil, při pěšině vedoucí chráněným územím
souřadnice: 50°3'3.44''N, 14°25'11.82''E, ± 140m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2019-04-02
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13776098

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Praha: ruderální porost na hlinité ploše po vytrhaných keřích na okraji parku Těšnov 380 m SSV od železniční stanice
Praha-Masarykovo nádraží. 188 m n. m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'28.86''N, 14°26'11.75''E, ± 5m
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2021-08-31
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14102833

původní jméno: orig.: Ballota alba; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Pragae [= Praha]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'7.00''N, 14°25'0.00''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1846
nálezce: Philipp Maximilian Opiz
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 10b Pražská kotlina;
ID: 14526630

původní jméno: orig.: Ballota foetida; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'39.00''N, 14°25'58.00''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce: E. Hoffmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 10b Pražská kotlina;
ID: 14526587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



183

5952c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Praha, nádraží Velká Chuchle
nejbližší obec: Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'25.94''N, 14°23'17.48''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-beroun/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13193441

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Praha, nádraží Braník
nejbližší obec: Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'40.74''N, 14°24'25.04''E, ± 260m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-vrane-nad-vltavou/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210433

5952d

lokalita: Praha-Podolí, přírodní památka Dvorecké stráně, porosty při horních hranách svahu (při S hranici PP)
souřadnice: 50°2'49.77''N, 14°25'14.94''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2019-04-02
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13776146

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Praha-Braník, těleso železniční trati v okolí horního (jižního) železničního mostu nad Vrbovou ulicí
souřadnice: 50°1'52.38''N, 14°24'59.16''E, ± 50m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2020-04-09
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917195

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Praha-Krč, svážek při pilíři železničního mostu přes Vídeňskou ulici
souřadnice: 50°2'7.56''N, 14°27'22.28''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2020-04-22
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13918125

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Praha-Krč, v kolejišti a přilehlém areálu nádraží Krč
souřadnice: 50°2'2.92''N, 14°26'45.57''E, ± 220m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2020-04-29
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13919960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



184

lokalita: Praha-Kamýk, trávník při autobusové zastávce Observatoř Libuš
souřadnice: 50°0'24.81''N, 14°26'45.58''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2020-05-13
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13922908

lokalita: Praha-Modřany, mozaika ruderalizovaných křovin a suchých trávníků pod Hermannovou ulicí, v blízkosti autobusové
zastávky Družná
souřadnice: 50°0'44.10''N, 14°24'57.40''E, ± 90m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2020-07-29
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13965953

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Praha-Divoká Šárka, Džbán, vrcholová louka [hradiště Šárka], 360 m n. m.
souřadnice: 50°0'24.03''N, 14°25'24.70''E, ± 240m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2004-06-24
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011977

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Praha-Modřany: Plevenská ulice, na kraji chodníku mezi vchody panelového domu čp. 3113/1 a 3112/3, asi 50 m S–SSZ od
křižovatky s ulicí Pejevové
souřadnice: 50°0'30.90''N, 14°25'12.20''E
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2022-08-28
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14180154

5953a

lokalita: Praha-Hrdlořezy, vrch Smetanka, kyselé dubohabřiny, fragmenty akátin a ruderální vegetace
souřadnice: 50°5'41.29''N, 14°30'45.21''E, ± 160m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2019-04-01
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775982

lokalita: Praha-Hostavice, pás překopané hlíny podél sportovního hřiště v ulici Baštýřská
souřadnice: 50°5'12.52''N, 14°33'24.59''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2020-06-26
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13960761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



185

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Praha-Hostivař, nedávno narušená plocha (výkop při výstavbě svodidel) přímo při křižovatce ulic Plukovníka Mráze a
Voznická, na straně přiléhající k reterční nádrži Hornoměcholupská
souřadnice: 50°3'12.10''N, 14°32'32.50''E
nadmořská výška: 251 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2020-08-05
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13967152

5953b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Okraj Říčanského potoka u Mysliveckého rybníka v Lítožnici /SV obce Dubeč/
nejbližší obec: Dubeč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'1.00''N, 14°36'29.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1996-07-17
pramen: Jaroš V. (1997): Rostlinná společenstva jihovýchodní části Prahy se zřetelem na botanický významná území. - Natura
Pragensis 14: 67-111.
projekt: FLDOK
ID: 9670528

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 1. Louka U soutoku Blatovského a Běchovického potoka: seznam cévnatých rostlin z mokřadů na Z okraji Újezda nad Lesy,
rostliny nalezené v létech 1991 až 1998
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'59.00''N, 14°38'6.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: s. d.
pramen: Řezáč M. & Špryňar P. (1999): Ohrožené pražské mokřady. 4. Soutok Blatovského a Běchovického potoka. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 11-24.
projekt: FLDOK
ID: 9681012

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 2. Blatovský rybník a Prostřední louka: seznam cévnatých rostlin z mokřadů na Z okraji Újezda nad Lesy, rostliny nalezené v
létech 1991 až 1998
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'48.00''N, 14°38'19.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: s. d.
pramen: Řezáč M. & Špryňar P. (1999): Ohrožené pražské mokřady. 4. Soutok Blatovského a Běchovického potoka. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 11-24.
projekt: FLDOK
ID: 9681178

5953c

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora bohemica: distr. Praha, Újezd u Průhonic, louka pod rybníkem Vrah
nejbližší obec: Praha-Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'45.00''N, 14°32'53.00''E, ± 200m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978-08-14
nálezce: Jana Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 64a Průhonická plošina;
ID: 14526578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



186

5953d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Praha, nádraží Uhříněves
nejbližší obec: Uhříněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'3.74''N, 14°35'24.66''E, ± 530m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-benesov-u-prahy/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210995

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Praha-Pitkovice, okraje ulice K Dálnici mezi kruhovým objezdem a ulicí Kozáková
souřadnice: 50°1'1.84''N, 14°35'5.35''E, ± 65m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2019-08-06
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13798721

lokalita: Křenice, bývalá nádrž v ulici Na obci, zavážená odpadem ze zahrádek
souřadnice: 50°1'53.09''N, 14°39'52.85''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2020-03-20
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13910039

5954a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Okr. Praha-východ: Úvaly: navážka zeminy na okraji disturbované louky (nyní využívána jako parkoviště) u ulice Muchova v S
části města. 255 m n. m.
nejbližší obec: Úvaly, okres Praha-východ
souřadnice: 50°4'57.00''N, 14°43'3.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2019-08-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13847113

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: CHÚ Klánovický les: část Blatov, nachází se ve V části Prahy, městská část Klánovice, celkový soupis druhů cévnatých rostlin
během veget.sezóny r. 2002-2003.
nejbližší obec: Praha - Klánovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'14.00''N, 14°40'48.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2003
pramen: Neuwirthová H. (2004): Průzkum vegetace chráněného území Klánovický les v Praze. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 43-58.
projekt: FLDOK
ID: 8006157

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Tab.1.sním.10. Okraj dvora (poblíž bývalého hnojiště) v obci Škvorec u Úval.
nejbližší obec: Škvorec u Úval, okres Praha-východ
souřadnice: 50°3'11.00''N, 14°43'56.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1979-09
pramen: Kopecký K. (1986): Ústup společenstva Malvetum neglectae a sukcese na jeho stanovištích. - Preslia 58: 63-74.
projekt: FLDOK
ID: 7933714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



187

5954b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Tab.1.sním.9. Okraj dvorku bývalé zemědělské usedlosti v historickém jádru obce Skřivany u Úval.
nejbližší obec: Skřivany u Úval, okres Kolín
souřadnice: 50°3'1.00''N, 14°46'13.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1979-09
pramen: Kopecký K. (1986): Ústup společenstva Malvetum neglectae a sukcese na jeho stanovištích. - Preslia 58: 63-74.
projekt: FLDOK
ID: 7933690

5954c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Říčany: Radošovice, ulice K Památné lípě, úsek ulice mezi křižovatkou s ulicí Edvarda Beneše a domem čp. 10
souřadnice: 50°0'3.39''N, 14°40'2.06''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2023-09-28
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523145

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Škvorec u Úval, okraj dvora
souřadnice: 50°2'49.00''N, 14°43'52.00''E, ± 100m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1979-09
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1986): Ústup společenstva Malvetum neglectae a sukcese na jeho stanovištích. - Preslia, Praha, 58: 63-74.
projekt: ČNFD
ID: 1562592

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Škvorec; Škvorec: nejbližší okolí býv, hradu přestavěného na zámek nad údolím Škvoreckého potoka ve středu obce,
souřadnice: 50°2'45.57''N, 14°44'1.30''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2008-10-19
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11997972

5954d

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 188. Kozojedy: skládka u lesa při silnici Kozojedy - hájovna Truba
nejbližší obec: Kozojedy, okres Kolín
souřadnice: 50°1'28.61''N, 14°47'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9142551

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Skřivany u Úval, okraj dvorku býv. zem. usedlosti ve stř. obce
souřadnice: 50°2'58.00''N, 14°46'15.00''E, ± 100m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1979-09
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1986): Ústup společenstva Malvetum neglectae a sukcese na jeho stanovištích. - Preslia, Praha, 58: 63-74.
projekt: ČNFD
ID: 1562575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



188

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kostelec n. Č. lesy - Doubravčice - podél potoka Šembera - Tuchoraz
souřadnice: 50°1'28.61''N, 14°47'23.58''E, ± 2500m
datum: 1974-08-31
nálezce:  Jaroš
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8575144

5955a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Český Brod, křovinatá mez mezi poli cca 1,2 km J(–JJV) od zámku v Kounicích
souřadnice: 50°5'51.83''N, 14°51'26.54''E, ± 100m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2020-03-29
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13913262

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Český Brod: železniční nádraží Český Brod
nejbližší obec: Český Brod, okres Kolín
souřadnice: 50°4'36.97''N, 14°52'7.38''E, ± 900m
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2023-06-27
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček; Jiří Velebil
pramen: Hlisnikovský D. (2023) Terénní zápisky 2023
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2023: výběrový soupis planě rostoucích (zdivočelých) druhů
ID: 14512855

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 79. Přistoupím: v obci.
nejbližší obec: Přistoupím, okres Kolín
souřadnice: 50°3'18.00''N, 14°52'41.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1988
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8010748

5955b

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Prostřední skála SPR u Chroustova k Vrbčanům
nejbližší obec: Radim, okres Kolín
souřadnice: 50°3'58.29''N, 14°59'42.31''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-06-15
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: málo trsů; rev. Č. Deyl: Ballota nigra ssp. nigra (11.1.1979)
ID: 14536424

5955c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 78. Přistoupím: okolí potoka do ca 1,4km J obce.
nejbližší obec: Přistoupím, okres Kolín
souřadnice: 50°2'46.00''N, 14°52'51.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1988
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8010636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



189

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 234. Krupá: okraj lesa a třešňovka 2 km V obce
nejbližší obec: Krupá, okres Kolín
souřadnice: 50°1'4.50''N, 14°52'56.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9143607

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 215. Kostelec nad Čer. lesy: les v okolí červené tur.značky S a SV kóty 393 m při silnici Kostelec - Truba, ca 0,5-1,5 km SZ
města
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Kolín
souřadnice: 50°1'28.61''N, 14°52'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek; V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9143173

5955d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 66. Dobré Pole: hřbitov ca 700m S obce.
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Kolín
souřadnice: 50°0'16.00''N, 14°56'5.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1991
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8010169

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Tab.1.sním.8. Okraj dvora "Prokůpkova statku" ve Vrbčanech u Kolína.
nejbližší obec: Vrbčany u Kolína, okres Kolín
souřadnice: 50°2'57.00''N, 14°59'38.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-09
pramen: Kopecký K. (1986): Ústup společenstva Malvetum neglectae a sukcese na jeho stanovištích. - Preslia 58: 63-74.
projekt: FLDOK
ID: 7933685

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 317. Kouřim: obec
nejbližší obec: Kouřim, okres Kolín
souřadnice: 50°0'11.00''N, 14°58'36.40''E, ± 700m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Antonín Pyšek; T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



190

5956a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Chroustov u Radimi, v křoví
nejbližší obec: Radim, okres Kolín
souřadnice: 50°3'58.53''N, 15°0'4.39''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976-06-30
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: panašované okraje listů; ex herb. J. Šachla
ID: 14536422

5956b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Velim, břeh melioračního příkopu v polích 600 m SZ od nádraží
nejbližší obec: Pňov-Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°4'19.98''N, 15°7'6.48''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536449

5956c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /94/ Žabonosy: na ruderálních a opuštěných místech v obci
nejbližší obec: Žabonosy, okres Kolín
souřadnice: 50°1'28.62''N, 15°2'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1983): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí 2. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 219-226.
projekt: FLDOK
ID: 9160769

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /99/ Svojšice: na ruderálnich a opuštěných místech v obci
nejbližší obec: Svojšice, okres Kolín
souřadnice: 50°1'28.62''N, 15°2'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1983): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí 2. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 219-226.
projekt: FLDOK
ID: 9160781

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /55/ Plaňany: na ruderálních a opuštěných místech v obci
nejbližší obec: Plaňany, okres Kolín
souřadnice: 50°1'28.62''N, 15°2'23.58''E, ± 5000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1983): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí 2. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 219-226.
projekt: FLDOK
ID: 9160644

5956d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



191

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 5956_28. Nová Ves I, okraj cesty na kopec Bedřichov 0,7–1,3 km JZ od železn. zastávky
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°2'55.95''N, 15°8'20.61''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13929376

5957a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Okr. Kolín: Veltruby: rumiště a ruderální trávník u V okraje statku u JV okraje obce. 193 m n. m.
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'11.60''N, 15°11'26.59''E, ± 30m
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2021-09-04
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107940

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 5957_48. Velký Osek, tůň Bezedná na pravém břehu Labe a navazující louky s tůňkami 2–2,8 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'0.82''N, 15°10'20.69''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13929379

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 5957_55. Velký Osek, hřbitov u JZ okraje obce
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'36.51''N, 15°11'8.82''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13929380

5957b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Býchory, okolí Písečného mlýna 1.3 km JJZ od obce
nejbližší obec: Ovčáry, okres Kolín
souřadnice: 50°3'24.45''N, 15°16'7.02''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983-09-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



192

5957c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kolín – Peklo
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'44.30''N, 15°10'14.25''E, ± 800m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1893
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517640

5957d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 24. Kolínsko: Starý Kolín, v obci
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'37.80''N, 15°17'42.60''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998390

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 27. Kolínsko: Veletov, ve vsi a v nejbližším okolí
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
souřadnice: 50°1'28.64''N, 15°17'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998860

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Starý Kolín; Zapojené křoviny lemující mez u polní cesty.
souřadnice: 50°0'15.60''N, 15°18'4.06''E, ± 53m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-07
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0805 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12812509

5958a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: a0315_132321_84_L3.1
nejbližší obec: Krakovany, okres Kolín
souřadnice: 50°3'58.82''N, 15°23'20.22''E, ± 80m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2004-09-18
nálezce: Irena Šímová
pramen: Irena Šímová. a0315: a0315. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3824187

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Krakovany  v obci
souřadnice: 50°4'2.06''N, 15°22'19.05''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-04-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12085766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



193

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Krakovany  okraj lesa u křižovatky silnic V obce
souřadnice: 50°4'0.11''N, 15°22'56.88''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-11-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12085664

5958b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Národní hřebčín v Kladrubech nad Labem: se nachází na P břehu Labe, 20 km Z od Pardubic, inventarizační průzkum
cévnatých rostlin byl proveden 5.-8.2000
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'14.00''N, 15°28'44.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000
pramen: Málková J. & Lemberk V. (2001): Přírodní poměry parkového areálu Národního hřebčína v Kladrubech nad Labem. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 9: 109-127.
projekt: FLDOK
ID: 9779301

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Selmice, slepé rameno V Mošnicích V obce
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'59.39''N, 15°27'15.51''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-06-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7004418

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kladruby n.L.  obec
souřadnice: 50°3'27.48''N, 15°29'12.61''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-11-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12086023

5958c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 5958_3. Kobylnice, okolí mlýna Lanžov 1 km ZSZ od vsi
nejbližší obec: Kobylnice, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°0'37.55''N, 15°21'42.33''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
poznámka: autorství nálezů přiřazeno podle doplňující informace: Trávníček – Taraxacum, Scilla, Rydlo – ostatní druhy
ID: 13929387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



194

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 5958_9. Záboří n. L., v obci
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'34.15''N, 15°21'4.76''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Martin Lepší; Karel Boublík
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13929388

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 5958_26. Týnec n. L., poloruderální vegetace v obci (při zelené turist. značce) 0,5 km SZ(–SSZ) až 1 km SZ od nádraží
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'37.27''N, 15°21'9.09''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13929389

5958d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: B.5. Zdechovice včetně ryb. S obce (Zitko ap. Čelakovský 1888, Košťál 1892, Hadač J. 1931, Faltys 1979, 1982, Procházka et al.
1983)
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'54.20''N, 15°28'12.50''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069414

5959a

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Tab.1.sním.1b. NPP Semínský přesyp: Floristická inventarizace: část NPP na návsí v obci Semín
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'29.00''N, 15°31'50.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2006): Změny flóry a vegetace v Národní přírodní památce Semínský přesyp. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr.
a Stud. 13: 133-146.
projekt: FLDOK
ID: 8099161

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Tab.1.sním.1a. NPP Semínský přesyp: Floristická inventarizace: část NPP na návsí v obci Semín
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'29.00''N, 15°31'50.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987
nálezce:  Faltysová
pramen: Prausová R. (2006): Změny flóry a vegetace v Národní přírodní památce Semínský přesyp. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr.
a Stud. 13: 133-146.
projekt: FLDOK
ID: 8099051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



195

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Sopřeč_8230166
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'49.49''N, 15°32'49.49''E, ± 53m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-14
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0823. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5869611

5959b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Lázně Bohdaneč, rybníky Truhličky v lese mezi Bukovkou a Bohdančí S od hlavní silnice, jižní rybník
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'44.82''N, 15°39'0.81''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-08-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7020110

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Břehy, rybník Černý Nadymač v lese SV obce
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'32.03''N, 15°34'58.58''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-05-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7003274

5959c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 5959_1. Labětín, přírodní památka Labské rameno Votoka 1 km V až VSV od vsi
nejbližší obec: Labětín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'11.85''N, 15°30'30.83''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13929390

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 25. Nádraží železnič.stanice Přelouč (včetně odvodňovacích příkopů mimo kolejiště)
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'28.65''N, 15°32'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9243719

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: C.3. Jankovice: bor JZ obce a údolí k Seníku (Vodák 1937, Hadač E. 1968, 1969, Marek 1981, 1988)
nejbližší obec: Jankovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'7.40''N, 15°31'33.40''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



196

5959d

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Mělice, při silnici ve vsi.
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'8.83''N, 15°37'7.49''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14535394

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Lohenice, Lohenické labiště JZ od vsi
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'29.80''N, 15°35'24.25''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-06-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536433

5960a

původní jméno: Ballota nigra subsp. ruderalis
lokalita: Bohdaneč [Lázně Bohdaneč]
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.66''N, 15°42'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5960a a 5959b
ID: 14492372

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: NPR Bohdanečský rybník
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'40.53''N, 15°40'29.61''E, ± 1284m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005
nálezce: Romana Prausová
pramen: Prausová R. Floristický IP NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka - záv. zpráva. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6751692

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Pohránov - Pohránovský rybník J Pohránova
nejbližší obec: Pohránov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'25.96''N, 15°44'29.75''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-05-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6984011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



197

5960b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Pardubice_2450061
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'26.21''N, 15°47'38.87''E, ± 59m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0245. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5027249

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Pardubice_2450009
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'15.62''N, 15°47'10.72''E, ± 590m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-04-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0245. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5294036

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Počaply nad Loučnou_2450075
nejbližší obec: Počaply nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'6.35''N, 15°49'44.04''E, ± 43m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0245. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5294303

5960c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Staré Čivice, ruderál před hospodou na křižovatce
nejbližší obec: Staré Čívice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'4.79''N, 15°41'45.73''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-09-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6768827

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Srnojedy, porosty J od cesty od popílkoviště k čistírně odpadních vod mezi ces. a kan. Velká strouha
nejbližší obec: Rybitví, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'35.18''N, 15°41'20.62''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-06-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7037424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



198

5960d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Flora bohemica, okres Pardubice, Pardubice, suchý písčitý břeh slepého ramene Labe, Polabiny, Cihelna, 218 m n. m.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'58.00''N, 15°46'44.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999-07-06
nálezce: K. Šotolová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258016

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Pardubice, 5960d, N50°0.86675', E15°49.03332'. Nemošice, PP Nemošická stráň, obnovený sad na V konci PP.
nejbližší obec: Nemošice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'52.00''N, 15°49'2.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2020-09-27
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14535384

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Pardubice, N50°1.23822', E15°49.26063'. Drozdice, při silnici v průmyslové zóně směrem k Černé za Bory.
nejbližší obec: Drozdice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'14.29''N, 15°49'15.64''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2020-09-27
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14535385

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Nemošice, při jižní straně vsi, na rumišti
nejbližší obec: Nemošice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'29.80''N, 15°48'5.38''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: bělokvěté, na rumišti s normálními;
ID: 14535404

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Pardubičky, na staveništi nového mostu
nejbližší obec: Pardubice-Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'53.57''N, 15°47'10.68''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: poznámka na schedě: bělokvětá;
ID: 14535405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



199

5961a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Velké Koloděje_2330101
nejbližší obec: Velké Koloděje, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'36.36''N, 15°53'23.42''E, ± 82m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5284321

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Časy, při polní cestě J obce mezi Kladinou a silnicí Časy-Velkolánské
nejbližší obec: Časy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'45.39''N, 15°53'53.54''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-09-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7020696

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Sezemice, u Mlýnského potoka
nejbližší obec: Sezemice nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'48.98''N, 15°50'55.63''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-07-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7018193

5961b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Tab.2.lok.14. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Teplomilné okraje v J části rybníka Šmatlan zarostlé nálet.dřevinami. Lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'49.00''N, 15°55'43.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8400748

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Tab.2.lok.2. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Lesní porosty - ochranné pásmo, lesní komplex ochran.pásma, charakter dubohabřina, lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'33.00''N, 15°56'49.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8399754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



200

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Chvojenec - rybník Šmatlán J obce
nejbližší obec: Dolní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'55.82''N, 15°55'46.38''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-08-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6992136

5961c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 268. Staročernsko: v obci
nejbližší obec: Staročesko, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'56.40''N, 15°50'28.60''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9176018

původní jméno: Ballota nigra subsp. ruderalis
lokalita: Mnětice
nejbližší obec: Mnětice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'28.67''N, 15°52'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5961c a 5960d
ID: 14492370

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dašice_2330201
nejbližší obec: Dašice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'25.46''N, 15°54'0.14''E, ± 82m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5025858

5961d

původní jméno: Ballota nigra subsp. ruderalis
lokalita: Moravany
nejbližší obec: Moravany, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'28.67''N, 15°57'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: R. Hendrych
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5961d a 6061b
ID: 14492368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



201

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Prachovice u Dašic
souřadnice: 50°1'14.79''N, 15°56'44.99''E, ± 208m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-09-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2576 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.4
ID: 11097199

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dašice
souřadnice: 50°1'11.43''N, 15°55'50.62''E, ± 119m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-10-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2576 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K2.1
ID: 11128323

5962a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /7./ Lem hřbitovní zdi u kostelíka v Butovicích
nejbližší obec: Praha-Butovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.68''N, 16°2'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1977-06-14
pramen: Kopecký K. (1985): K syndynamice a rozšíření Alliario-Chaerophylletum temuli Lohm. 1949 a odvozených společenstev s
Impatiens parviflora v jihozápadní části Prahy. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 133-144.
projekt: FLDOK
ID: 9110827

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Ostřetín  SZ část obce
souřadnice: 50°3'3.76''N, 16°0'58.63''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-05-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12091436

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Staré Holice  v obci
souřadnice: 50°4'18.56''N, 16°0'36.69''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-09-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12090930

5962b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



202

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Čermná nad Orlicí: písčiny v bývalém vojenském cvičném prostoru u Velké Čermné, 2,75 km S od železniční stanice Čermná
nad Orlicí
nejbližší obec: Čermná nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'22.50''N, 16°7'58.71''E, ± 10m
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2018-05-07
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644642

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: B1. Rybník Malý Karlov leží u osady Nová Ves u Korunky u Velké Čermné nad Orlicí, nachází se v údolní nivě Tiché Orlice v k.
ú. Plchůvky. Břehové porosty (parcela 528/24), Z část břeh.a travnat.porostů
nejbližší obec: Nová Ves u Korunky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'37.00''N, 16°9'14.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1965
pramen: Málková J. & Faltys V. (1999): Geobotanická studie vegetačního krytu rybníka Malý Karlov u Korunky. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 7: 21-48.
projekt: FLDOK
ID: 9770262

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: B2. Rybník Malý Karlov leží u osady Nová Ves u Korunky u Velké Čermné nad Orlicí, nachází se v údolní nivě Tiché Orlice v
k.ú. Plchůvky. Břehové porosty (parcela 528/24), hráz rybníka s břeh.dub.porosty a štěrk.cestou
nejbližší obec: Nová Ves u Korunky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'36.00''N, 16°9'20.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1965
pramen: Málková J. & Faltys V. (1999): Geobotanická studie vegetačního krytu rybníka Malý Karlov u Korunky. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 7: 21-48.
projekt: FLDOK
ID: 9770419

5962c

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Holice v Čechách /JV/: Vysoká u Holic, náves.
nejbližší obec: Ostřetín, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'35.96''N, 16°3'18.63''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14535389

5962d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dobříkov: obhospodařovaný intravilán včetně vodní nádrže v obci
nejbližší obec: Dobříkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'28.68''N, 16°7'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004-07-06
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



203

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Horní Jelení: JV část obce
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'28.68''N, 16°7'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133718

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Horní Jelení: centrum obce
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'28.68''N, 16°7'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133717

5963a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Svídnice: intravilán
nejbližší obec: Svídnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'28.69''N, 16°12'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-07
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133716

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Náves ve Svídnici
nejbližší obec: Svídnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'28.69''N, 16°12'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1943-06-09
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14457211

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Náves v Rájci
nejbližší obec: Rájec, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'28.69''N, 16°12'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1943-06-09
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
poznámka: S Hrobařem
ID: 14457213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



204

5963b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Záměl u Opočna, dvůr na břehu D. Orlice
souřadnice: 50°5'51.00''N, 16°17'50.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1969-06-03
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1974): Die anthropogene nitrophile Saumvegetation des Gebirges Orlické hory (Adlergebirge) und seines
Vorlandes. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 84/1: 1-173.
projekt: ČNFD
ID: 1557840

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vyhnánov  J část obce
souřadnice: 50°5'55.46''N, 16°15'35.12''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12114235

5963c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Choceň: u plotu u hřbitova
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'10.73''N, 16°13'41.60''E, ± 250m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1966
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536453

5963d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 116. Koldín: u cesty k rybníku 1,2 km JZ obce
nejbližší obec: Koldín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°2'58.69''N, 16°14'53.60''E, ± 5000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1976-07-11
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9172216

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Na návsi v Koldíně
nejbližší obec: Koldín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'28.69''N, 16°17'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1942-08-25
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14457205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



205

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Brandýs nad Orlicí; Brandýs nad Orlicí: zřícenina hradu na ostrohu nad Tichou Orlicí při JZ okraji města,
souřadnice: 50°0'2.66''N, 16°17'27.57''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2007-08-07
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: vzácně
ID: 12010698

5964a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Na návsi v Sopotnici
nejbližší obec: Sopotnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'28.70''N, 16°22'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1942-07-01
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14457195

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Sopotnice  železniční zastávka
souřadnice: 50°4'14.01''N, 16°20'25.24''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12126783

5964b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Žamberk
souřadnice: 50°5'2.00''N, 16°27'44.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-16
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1974): Die anthropogene nitrophile Saumvegetation des Gebirges Orlické hory (Adlergebirge) und seines
Vorlandes. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 84/1: 1-173.
projekt: ČNFD
ID: 1557664

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Orlické hory - Žamberk, Žamberský kotel
souřadnice: 50°4'28.70''N, 16°27'23.60''E, ± 2500m
datum: 1969-08-12
nálezce:  Reitmayer;  Reitmayerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8551125

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Orlické hory - Žamberk, Žamberský kotel
souřadnice: 50°4'28.70''N, 16°27'23.60''E, ± 2500m
datum: 1969-08-12
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8576421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



206

5964c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Velká Chuchle, silnice na Slivenec
souřadnice: 50°0'52.00''N, 16°22'32.00''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978-06-20
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1985): K syndynamice a rozšíření Alliario-Chaerophylletum temuli Lohm. 1949 a odvozených společenstev s
Impatiens parviflora v jihozápadní části Prahy. - Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 20: 133-144.
projekt: ČNFD
ID: 1571085

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Horní Libchavy  v obci
souřadnice: 50°1'6.73''N, 16°22'28.27''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12131001

5965a

původní jméno: Ballota nigra
souřadnice: 50°4'46.00''N, 16°30'48.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1988): Einfluss der Strassen auf die Synanthropisierung der Flora und Vegetation nach Beobachtungen in der
Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 23: 145-171.
projekt: ČNFD
ID: 1020449

původní jméno: Ballota nigra
souřadnice: 50°4'46.00''N, 16°30'48.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. (1988): Einfluss der Strassen auf die Synanthropisierung der Flora und Vegetation nach Beobachtungen in der
Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 23: 145-171.
projekt: ČNFD
ID: 1020423

původní jméno: Ballota nigra
souřadnice: 50°4'28.70''N, 16°32'23.60''E, ± 2500m
datum: 1969-08-11
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8576944

5965b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Lichkov - Mladkov - les nad Mladkovem, mokré louky po obou stranách silnice z Lichkova do Mladkova
souřadnice: 50°5'54.40''N, 16°38'22.60''E, ± 1000m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1969-06-16
nálezce:  Reitmayer;  Reitmayerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8552278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



207

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Orlické hory. Lesní stráně z Mladkova do Těchonína - vrch Rozál
souřadnice: 50°4'28.71''N, 16°37'23.60''E, ± 2500m
datum: 1969-09-14
nálezce:  Reitmayer;  Reitmayerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8551901

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Mladkov, S část obce
nejbližší obec: Mladkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'58.14''N, 16°37'31.58''E
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1983-06-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7260520

5965c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Verměřovice, Tichá Orlice V obce, levý břeh Orlice
nejbližší obec: Verměřovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'45.81''N, 16°34'18.55''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-03-31
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6904155

5967d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: m0172_144110_298_L3.1
nejbližší obec: Bratrušov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'52.74''N, 16°56'27.67''E, ± 49m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jan Mládek
pramen: Jan Mládek. m0172: m0172. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4009161

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: m0172_144110_300_L3.1
nejbližší obec: Bratrušov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'44.17''N, 16°56'33.04''E, ± 49m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jan Mládek
pramen: Jan Mládek. m0172: m0172. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4009175

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: m0172_144110_351_L5.1
nejbližší obec: Bratrušov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'52.13''N, 16°57'15.77''E, ± 112m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jan Mládek
pramen: Jan Mládek. m0172: m0172. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4009522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



208

5968c

původní jméno: Ballota nigra
souřadnice: 50°2'22.00''N, 17°3'19.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984-09-14
nálezce: L. Lachmanová
pramen: Lachmanová L. (1985): Synatropní vegetace železničních těles. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1021315

5970b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 189a. Široká Niva: intravilán obce
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'55.00''N, 17°29'0.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465506

5971a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 189. Široká Niva: lesíky a louky mezi obcemi Krásov a Široká Niva
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'26.00''N, 17°30'1.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465437

5971b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 175. Radim: v obci
nejbližší obec: Radim, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'38.00''N, 17°35'56.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464498

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 175a. Radim: J část obce (podél potoka)
nejbližší obec: Radim, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'21.00''N, 17°35'53.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



209

5971d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 95. Dubnice: intravilán obce a asi 1,5 km dlouhý úsek silnice od obce směrem na Láryšov
nejbližší obec: Dubnice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'34.00''N, 17°38'48.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9460249

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 99. Lichnov: v obci podél Čižiny od kostela k rozcestí na Láryšov a Úblo
nejbližší obec: Lichnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'18.00''N, 17°39'1.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9460280

5972a

původní jméno: Lamium maculatum
lokalita: Jägerndorf [= Krnov] Turnplatz
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'33.89''N, 17°41'59.16''E, ± 150m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1929-08-02
nálezce: M. Schlusche
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Dvořáková 15. 11. 1961 jako Ballota nigra
ID: 14534417

5972c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Úblo: velký brdek severně obce
nejbližší obec: Úblo, okres Opava
souřadnice: 50°1'37.86''N, 17°42'20.52''E, ± 9m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-05-07
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: zavalen odpadem
ID: 14023996

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Láryšov: jižní obvod lesa 425 m jižně vrchu Bříza (465 m)
nejbližší obec: Láryšov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'30.94''N, 17°40'16.97''E, ± 900m
nadmořská výška: 409 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-05-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2020: lesní komplex a pole s čerstvě vzcházející polní kulturou dělí travnatá cesta a nad ní značně narušovaná mez
(těžbou, prasaty), místy dosti široká, s četnými plevely;; početnost: jeden velký polykormon
ID: 14025125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



210

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 76. Úvalno: v obci
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'52.00''N, 17°44'16.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459288

5972d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 25. Loděnice (6072b): těžená pískovna po P straně silnice z Loděnice do Holasovic, 0,55km V od kostela v obci, 0,5ha.
nejbližší obec: Loděnice, okres Opava
souřadnice: 50°0'1.00''N, 17°47'47.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313179

5973d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: PR Hněvošický  háj
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 50°0'0.22''N, 17°59'29.59''E, ± 9999m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6291282

5974c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 44. Rohov (5974c): zalesněná pískovna 0,7km JZ od kostela obci, 0,3ha.
nejbližší obec: Rohov, okres Opava
souřadnice: 50°0'35.00''N, 18°3'58.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314826

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 48. Sudice (5974c): pískovna na J okraji obce, po L straně silnice do Rohova, spodní část je zatravněná a svahy zčásti porostlé
náletovými dřevinami, 0,7ha.
nejbližší obec: Sudice, okres Opava
souřadnice: 50°1'35.00''N, 18°4'7.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



211

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 43. Rohov (5974c): travnatá pískovna 1,3km Z od kostela obci, 0,3ha.
nejbližší obec: Rohov, okres Opava
souřadnice: 50°0'58.00''N, 18°3'25.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314796

6042d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Martinov, cca 600 m východně od obce
souřadnice: 49°56'21.80''N, 12°45'30.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 591 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2010-08-11
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. (2012): Vztah vegetace pramenišť západočeské zřídelní oblasti k chemismu prostředí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2916976

6044a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 169. Kejšovice: okraj obce
nejbližší obec: Kejšovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'28.51''N, 13°2'23.56''E, ± 5000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186533

6044b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 377. Nečtiny: osada Nové Městečko, jižní svahy hradního vrchu
nejbližší obec: Nečtiny, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'37.20''N, 13°9'41.20''E, ± 40m
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-09
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14072221

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 50. Čestětín: náves v obci
nejbližší obec: Čestětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'28.52''N, 13°7'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9183945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



212

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 773. Nečtiny: vrch s hradní zřízeninou
nejbližší obec: Nečtiny, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'28.52''N, 13°7'23.56''E, ± 2500m
nadmořská výška: 475-525 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka; Josef Holub
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200270

6044c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 581. Pláň: v obci
nejbližší obec: Pláň, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'28.51''N, 13°2'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196085

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 586. Ostrov u Bezdružic: v obci
nejbližší obec: Ostrov u Bezdružic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'28.51''N, 13°2'23.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196219

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 119. Krsy: silnice 400 m JJZ od obce
nejbližší obec: Krsy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'28.51''N, 13°2'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185524

6044d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 300. Úněšov-Čbán: trávníky a ruderální stanoviště ve vsi
nejbližší obec: Úněšov-Čbán, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'23.50''N, 13°8'50.50''E, ± 177m
nadmořská výška: 545-555 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2019-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14074983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



213

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 148. Vojtěšín: náves v obci
nejbližší obec: Vojtěšín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'28.51''N, 13°7'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185937

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 135. Pláň: v obci
nejbližší obec: Pláň, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'28.51''N, 13°7'23.57''E, ± 5000m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185754

6045a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Manětín_8420315
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'18.92''N, 13°14'32.82''E, ± 34m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-07-26
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5879067

6045b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 192. Strážiště: okraje silnice na východním okraji vsi
nejbližší obec: Strážiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'27.00''N, 13°19'46.50''E, ± 124m
nadmořská výška: 430-455 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-10
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14078158

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 216. Štichovice-Křečov: cesta z údolí Křečovského potoka k louce Bulínovo pole, přilehlé skalní výchozy, bory a akátiny
620–850 m SV od kostela v Křečově
nejbližší obec: Štichovice-Křečov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'36.10''N, 13°19'45.10''E, ± 120m
nadmořská výška: 391-407 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-09
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14079887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



214

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 210. Štichovice: okraje pole a zídka přiléhající k poli 150–200 m SV od kaple ve vsi
nejbližší obec: Štichovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'44.20''N, 13°18'13.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 457-464 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-09
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14080099

6045d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 467. Plasy-Lomnička: trávníky, ruderální plochy a návesní rybníček ve vsi
nejbližší obec: Plasy-Lomnička, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'3.00''N, 13°18'28.00''E, ± 180m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14074600

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 448. Pláně: křoviny a zbytky suchých trávníků při temeni Holovrchu, včetně mysliveckého újediště 1,07–1,2 km JV od kaple
ve vsi
nejbližší obec: Pláně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'30.70''N, 13°18'59.10''E, ± 55m
nadmořská výška: 511-522 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-10
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14079448

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 447. Pláně: rumiště mezi loukami a navazující porosty sečených kulturních luk asi 875 m J až 975 m JJV od kaple ve vsi
nejbližší obec: Pláně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'31.30''N, 13°18'33.90''E, ± 80m
nadmořská výška: 510-524 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-10
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14080500

6046a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



215

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 368. Kralovice-Trojany: lesní porosty s výchozy skal a okolí opuštěného lomu v cípu lesního komplexu asi 500 m ZJZ až 700
m Z od kapličky ve vsi
nejbližší obec: Kralovice-Trojany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'59.52''N, 13°23'42.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2019-07-08
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14071244

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 276. Plasy-Horní Hradiště: travnaté svahy v okolí hřiště v západní části vsi a podél polní cesty vedoucí k železniční zastávce
Horní Hradiště v jihozápadní části vsi (křoviny, meze, fragmenty travnatých strání), asi 0–300 m JZ od památníku obětem války na
návsi
nejbližší obec: Plasy-Horní Hradiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'19.28''N, 13°22'17.63''E, ± 150m
nadmořská výška: 425-435 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-12
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14071726

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 279. Plasy-Horní Hradiště: rumiště a travnaté okraje cesty vedoucí k železniční zastávce Horní Hradiště asi 400–550 m JZ od
památníku obětem války na návsi
nejbližší obec: Plasy-Horní Hradiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'10.09''N, 13°22'6.59''E, ± 100m
nadmořská výška: 410-425 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-12
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14071737

6046b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 498. Výrov: ve vsi
nejbližší obec: Výrov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'53.10''N, 13°27'11.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-09
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14070059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



216

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 484. Kralovice: ve městě
nejbližší obec: Kralovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'51.00''N, 13°29'33.50''E, ± 489m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-08
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14070023

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 371. Sedlec: Olšanský rybník
nejbližší obec: Sedlec, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'54.20''N, 13°26'41.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2019-07-11
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14070795

6046c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 529. Plasy: osada Lomany, v osadě
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'44.60''N, 13°19'59.30''E, ± 180m
nadmořská výška: 372-384 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-10
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14080198

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 499. Pláně-Vrážné: intravilán vsi podél silnice vedoucí vsí ve směru sever–jih a navazující úsek této silnice od jižního okraje
vsi po křižovatku se silnicí od Plání
nejbližší obec: Pláně-Vrážné, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'55.20''N, 13°19'54.80''E, ± 170m
nadmořská výška: 471-495 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-10
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14080831

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 530. Plasy: osada Lomany, okolí autobusové zastávky při východním okraji vsi
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'44.60''N, 13°19'59.80''E, ± 10m
nadmořská výška: 373 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-11
nálezce: Radim Paulič; Ivona Matějková
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14083162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



217

6047a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 703. Kožlany: severní až střední část města (Pražská třída)
nejbližší obec: Kožlany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'45.50''N, 13°32'31.50''E, ± 470m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-08
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14069792

6047b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 725. Všehrdy: trávníky a okraj cesty vedoucí podél Všehrdského potoka ve východní části vsi
nejbližší obec: Všehrdy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'53.10''N, 13°35'11.30''E, ± 80m
nadmořská výška: 350-354 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14075816

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Slatina, krátká stráňka nad cestou u plotu selského dvora v obci
souřadnice: 49°59'4.00''N, 13°38'1.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-06-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2447864

6047c

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Borek u Kozojed, okr. Plzeň-sever, 300 m: Piplův mlýn - soukromá cesta mezi silnicí a staveními mlýna.
nejbližší obec: Kozojedy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'55.81''N, 13°31'8.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-08-08
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Pozn. sběratele: Písčito kamenitá půda, suchá. Polozastíněné stanoviště pod porostem akátů. Velmi hojný výskyt.
ID: 14536456

6047d

původní jméno: Ballota nigra
souřadnice: 49°56'57.00''N, 13°39'29.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-07-20
nálezce: J. Sofron
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1069701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



218

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: NPR Chlumská stráň
nejbližší obec: Chlum nad Berounkou, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'7.54''N, 13°39'10.07''E, ± 2115m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009
nálezce: Jan Šturma
pramen: Jan Šturma. Inventarizační průzkum NPR Chlumská Stráň. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6884438

6048a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /1/ CHKO Křivoklátsko: potenciální zátopová zóna plán.přečerp.vod.elek v údolí Berounky /oba břehy/ od obce Roztoky po
obec Zvíkovec.
nejbližší obec: Roztoky, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'28.55''N, 13°42'23.57''E, ± 5000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1989): Výzkum fytogenofondu v chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko 1.etapa. - Bohem. Centr. 18:
105-142.
projekt: FLDOK
ID: 8948265

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: tab. 2. CHKO Křivoklátsko: PR Dubensko /S obce Zvíkovec/
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'23.00''N, 13°41'14.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982
pramen: Kučera T. & Pyšek P. (1997): Rostlinné druhy cizího původu v rezervacích CHKO Křivoklátsko. - Příroda 11: 155-169.
projekt: FLDOK
ID: 9571765

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hradiště, vystupující skalky v obci
souřadnice: 49°57'49.00''N, 13°43'2.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-06-03
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2447870

6048b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: tab. 2. CHKO Křivoklátsko: PR Týřov /JV obce Týřovice/
nejbližší obec: Týřovice, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'24.00''N, 13°47'21.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982
pramen: Kučera T. & Pyšek P. (1997): Rostlinné druhy cizího původu v rezervacích CHKO Křivoklátsko. - Příroda 11: 155-169.
projekt: FLDOK
ID: 9571678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



219

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 3. CHKO Křivoklátsko: Flóra a vegetace křivoklátských pleší: Týřovská skála: otevřená plocha, se nachází na P břehu
Berounky, SV obce Týřovice
nejbližší obec: Týřovice, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'8.00''N, 13°47'40.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kučera T. & Mannová V. (1998): Srovnávací studie křivoklátských pleší. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 97:
7-48.
projekt: FLDOK
ID: 9636585

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Skryje,lem paty zdi restaurace v obci
souřadnice: 49°57'56.00''N, 13°45'57.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-09-01
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2450050

6048c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Podmokly,lem parčíku v blízkosti restauarce v obci
souřadnice: 49°56'31.00''N, 13°42'4.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-09-01
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2450069

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Podmokly,prostranství u hospodářských budov v centru vesnice
souřadnice: 49°56'27.00''N, 13°42'7.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-07-04
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2450753

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Podmokly,hlinitá vlhká půda u objektu kravína
souřadnice: 49°56'24.00''N, 13°42'24.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-07-04
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2450964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



220

6048d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Týřovice, příkop u staré skládky na konci vesnice směrem na Křivoklát
souřadnice: 49°55'56.00''N, 13°47'17.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-05-15
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446405

6049a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /2/ Křivoklátsko: SV od obce Karlov, Z až JZ od myslivny Pustá Seč a V od Leontýnského zámku /dle orientač.mapy a mapy se
čtverc.sítí L-O 1-8/
nejbližší obec: Karlov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'33.40''N, 13°53'50.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8953947

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Karlova Ves, čerstvá navážka u prodejny smíšeného zboží
souřadnice: 49°59'15.00''N, 13°51'43.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-09-02
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2447072

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Karlov, sešlapávané stanoviště na dvorku domku u farmy státního statku
souřadnice: 49°58'52.00''N, 13°53'42.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-07-10
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446667

6049b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /6/ Křivoklátsko: JZ od obce Nižbor v okolí hájovny N.Lísa /dle orientač.mapy a mapy se čtverc.sítí L-O 22-30/
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 49°59'43.40''N, 13°58'24.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8955489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



221

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /4/ Křivoklátsko: asi 500 m S od obce Nový Jáchymov, v okolí křížovatky silnic na Červeném Kříži (419)
nejbližší obec: Nový Jáchymov, okres Beroun
souřadnice: 49°58'28.56''N, 13°57'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8954752

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hudlice
souřadnice: 49°57'43.00''N, 13°58'45.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 357 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-05-24
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1358246

6049c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kublov,proti domu čp.82,lem podél domu k cestě
souřadnice: 49°56'46.00''N, 13°52'17.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-23
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2450166

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kublov,proti domu čp.82,pustá proluka mezi domky,příležitostně výběh slepic
souřadnice: 49°56'46.00''N, 13°52'17.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-23
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2450138

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kublov, horní konec obce na svahu Velíze, nedlážděná cesta s výběhem slepic a slepičími exkrementy
souřadnice: 49°56'47.00''N, 13°52'45.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-23
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



222

6049d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Zdice, u nádraží
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
souřadnice: 49°54'27.24''N, 13°58'46.10''E, ± 150m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2000-05-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536434

6050a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 29. Beroun: vegetace podél železnice 0,3 km V od hlavní železniční stanice a podél silnice od železniční stanice do Jarova, 9.
7. 2001, B. Trávníček.
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'17.00''N, 14°4'23.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8407353

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hýskov, poblíž návsi pod velkým akátem u silnice
souřadnice: 49°59'26.00''N, 14°2'59.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-06-15
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446590

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Nižbor,louka při cestě na Lísek
souřadnice: 49°59'10.00''N, 14°0'18.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-07-02
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2451432

6050b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Tetín: při S okraji obce, rumiště a ruderální plochy
nejbližší obec: Tetín, okres Beroun
souřadnice: 49°57'0.10''N, 14°6'18.40''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2016-06-10
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13236117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



223

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 31. Beroun: železniční most přes Berounku (na mostě a náspy předmostí na obou březích), 8. 7. 2001, J. Štěpánek.
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'32.00''N, 14°5'7.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-08
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8407384

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 22. Beroun: les a louky v okolí pěšinky ("Cesta Vojty Náprstka") nad V okrajem města, 250-350 m n. m., 10. 7. 2001, Z.
Kaplan.
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'56.00''N, 14°6'33.00''E
nadmořská výška: 250-350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-10
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8406979

6050c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 221. Trubín: v obci, ca 280-290 m n. m., 11. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Trubín, okres Beroun
souřadnice: 49°56'36.00''N, 14°0'6.00''E
nadmořská výška: 280-290 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413229

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 137. Lounín: okraje polí a meze S od obce, 405-415 m n. m., 9. 7. 2001, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Lounín, okres Beroun
souřadnice: 49°54'25.00''N, 14°0'58.00''E
nadmořská výška: 405-415 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8410966

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 139. Lounín: xerotermní trávníky na vrchu Vinice (kóta 435,8) 0,5 km S od obce, 415-435 m n. m., 9. 7. 2001, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Lounín, okres Beroun
souřadnice: 49°54'32.00''N, 14°0'56.00''E
nadmořská výška: 415-435 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8411023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



224

6050d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 210. Tetín: xerotermní trávníky na vrcholu a východních svazích vrchu Damil (kóta 396) Z od obce, 300-396 m n. m., 11. 7.
2001, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Tetín, okres Beroun
souřadnice: 49°56'54.00''N, 14°5'31.00''E
nadmořská výška: 300-396 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413010

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 128. Liteň: v obci cestou od železničního nádraží na JZ okraj obce, ca 310-350 m n. m., 10. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Liteň, okres Beroun
souřadnice: 49°54'6.00''N, 14°8'59.00''E
nadmořská výška: 310-350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-10
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8410664

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: AH CHKO Český kras: NPR Karlštejn: Velká hora: seznam druhů v studovaném území.
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'58.00''N, 14°9'24.00''E
nadmořská výška: 280-422 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2000
nálezce: A. Hoffmann
pramen: Hoffmann A. (2007): Vegetace a flóra Velké hory v NPR Karlštejn - současný stav a vyhodnocení změn. - Bohem. Centr. 28:
49-116.
projekt: FLDOK
poznámka: křoviny na Kubrychtově stepi
ID: 8243975

6051a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Tab.1.sním.11. Verdichteter, feuchter, mit Resten von Baumaterial vermischter Lehmboden im Gelände eines eingestűrzten
im Dorf Kuchař, sűdwestlich von Praha,
nejbližší obec: Kuchař, okres Beroun
souřadnice: 49°59'6.00''N, 14°14'9.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1978-08-30
pramen: Kopecký K. (1981): Die Ruderalpflanzengesellschaften im sűdwestlichen Teil von Praha (2). - Preslia 53: 121-145.
projekt: FLDOK
ID: 7926452

původní jméno: Ballota nigra s.str.
lokalita: /Ku/ Český kras: Kuchař: druhový soupis vegetace během sezón 1978-81
nejbližší obec: Kuchař, okres Beroun
souřadnice: 49°58'51.90''N, 14°14'5.00''E, ± 250m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1981
pramen: Pyšek P. (1985): Příspěvek ke květeně obcí Českého krasu. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 69-77.
projekt: FLDOK
ID: 9109614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



225

původní jméno: Ballota nigra s.str.
lokalita: /VÚ/ Český kras: Vysoký Újezd: druhový soupis vegetace během sezón 1978-81
nejbližší obec: Vysoký Újezd, okres Beroun
souřadnice: 49°58'28.58''N, 14°12'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1981
pramen: Pyšek P. (1985): Příspěvek ke květeně obcí Českého krasu. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 69-77.
projekt: FLDOK
ID: 9110172

6051b

původní jméno: orig.: Ballota nigra ssp. ruderalis; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Okolí Prahy /Praha-západ/, obec Vonoklasy, okraj vysokokmenného boru s hojným křovinatým podrostem, asi 1,4 km SZ od
obce, ca 395 m n.m.
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'33.09''N, 14°15'47.05''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1970-08-05
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V MP 2 položky. Pozn. sběratele: Lokálně při okraji lesa u polí dosti hojně.
ID: 14535398

6051c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 12. Běleč: podél silnice od železniční zastávky svahem do údolí Stříbrného potoka, až k mostu přes Stříbrný potok, 11. 7.
2001, J. Štěpánek.
nejbližší obec: Běleč, okres Beroun
souřadnice: 49°54'38.00''N, 14°10'42.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8406761

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Tab.5.b. Changed by eutrophization just under the castle Karlštejn, exp. E,
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'28.00''N, 14°11'24.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
pramen: Rambousková H. (1981): A contribution to the application of some numerical indices in the evaluation of recreational
impact on vegetation. - Preslia 53: 147-158.
projekt: FLDOK
ID: 7926866

původní jméno: Ballota nigra s.str.
lokalita: /Ka/ Český kras: Karlštejn: druhový soupis vegetace během sezón 1978-81
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°55'28.57''N, 14°12'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
pramen: Pyšek P. (1985): Příspěvek ke květeně obcí Českého krasu. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 69-77.
projekt: FLDOK
ID: 9109452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



226

6051d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dobřichovice u Prahy, zastíněný vrchol náspu silnice nad žel. tratí nedaleko přejezdu v úd. Berounk
souřadnice: 49°55'31.00''N, 14°16'39.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1969-07-02
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1971): Nitrofilní lemová společenstva víceletých rostlin severovýchodních a středních Čech. - Rozpr.
Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 81/9: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1786329

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dobřichovice u Prahy, prostor mezi cestou a zahr. kompostem v zel. kultuře v údolí Berounky v obci
souřadnice: 49°55'30.00''N, 14°16'33.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1968-05-15
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1971): Nitrofilní lemová společenstva víceletých rostlin severovýchodních a středních Čech. - Rozpr.
Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 81/9: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1786504

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Příkop komunikace ve vilové čvrti v Dobřichovicích u Prahy
souřadnice: 49°55'35.00''N, 14°16'23.00''E, ± 250m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1971): Nitrofilní lemová společenstva víceletých rostlin severovýchodních a středních Čech. - Rozpr.
Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 81/9: 1-125.
projekt: ČNFD
ID: 1788822

6052a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Praha, nádraží Radotín
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'14.54''N, 14°21'57.54''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-beroun/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13193381

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Praha, nákladové nádraží Modřany
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'50.26''N, 14°24'15.11''E, ± 275m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-vrane-nad-vltavou/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13210789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



227

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kosoř, NPP Černá rokle, horní hrany skal nad Šachetským potokem, cca 640 m VSV od kaple sv. Anny
souřadnice: 49°59'23.19''N, 14°20'4.78''E, ± 50m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2020-04-10
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13917281

6052b

lokalita: Dolní Břežany, skalní výchozy a lom (sloužící jako černá skládka) v akátině při Z okraji obce mezi ulicemi K Točné a
Zbraslavská, cca 540–670 m ZSZ od zámku
souřadnice: 49°57'52.96''N, 14°26'57.28''E, ± 75m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2019-03-29
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13774885

lokalita: Praha-Písnice, rumiště, navážky, okraje silnice a okraje polí v okolí kruhového objezdu - křižovatky ulic Kunratická spojka a
Libušská
souřadnice: 49°59'58.36''N, 14°28'0.96''E, ± 80m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2019-08-26
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13821069

lokalita: Praha-Cholupice, rumiště podél cesty (žlutá turistická značka) v prodloužení ulice K Dýmači, 240 m SSZ – 500 m SSV od
autobusové zastávky Cholupické náměstí
souřadnice: 49°59'30.24''N, 14°26'55.44''E, ± 185m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-08-26
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13821120

6052c

lokalita: Zvole, Hlavní ulice 340–440 m Z od kostela
souřadnice: 49°56'6.41''N, 14°24'44.47''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-04-04
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13915487

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Okr. Praha-západ: Praha-Strnady: suť a plochy s mělkou půdou při úpatí skály vedle silnice na levém břehu Vltavy 200 m JZ
od vsi, 570 m SV od hlavní budovy železniční stanice Vrané nad Vltavou. 199 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Strnady, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'32.80''N, 14°23'12.00''E, ± 25m
nadmořská výška: 199 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-07-31
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14098748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



228

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Střední Čechy, Dolní Mokropsy, J, JV a V okraj obce, pobřežní porosty Berounky, přilehlé louky a pole - částečně
ruderalizované chataři
souřadnice: 49°56'34.00''N, 14°20'10.00''E, ± 1200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1970-06-17
nálezce: D. Blažková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8584372

6052d

lokalita: Ohrobec, akátiny na severních svazích Jarovského údolí cca 350 m J – 490 m JV od autobusové zastávky Ohrobec, Károv
souřadnice: 49°56'38.53''N, 14°25'18.34''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-04-02
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13776053

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: a0296_124218_36_T1.1
nejbližší obec: Libeř, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'25.10''N, 14°27'51.59''E, ± 51m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Alexandra Klaudisová. a0296: a0296. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3762487

6053a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Praha, Průhonice
souřadnice: 49°59'55.00''N, 14°32'53.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1961-06-30
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1403427

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Jesenice u Prahy, V lázních
souřadnice: 49°58'12.62''N, 14°30'17.13''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2011
nálezce: Vít Joza
pramen: Doc. PaedDr. Jan Farkač, CSc. (2011): Inventarizační průzkumy Lokalita ,,V Lázních,, v návaznosti na lokalitu V Roháči
v k.ú. Jesenice u Prahy
projekt: NDOP
ID: 12015295

6053b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kuří, skalní výchozy nad Pitkovickým potokem při SZ okraji obce
souřadnice: 49°59'20.07''N, 14°37'3.53''E, ± 130m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2019-03-22
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13761946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



229

lokalita: Modletice, trávníky na zámeckém nádvoří
souřadnice: 49°58'12.44''N, 14°35'26.29''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2019-03-31
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775259

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Praha-Lipany, křoviny při JV březích požární nádrže při ulici K nádrži
souřadnice: 49°59'58.21''N, 14°36'52.65''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2020-04-24
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13919474

6053c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Posázaví: rumiště ve Skuheři.
nejbližší obec: Skuheř, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'6.70''N, 14°34'12.15''E, ± 600m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1961-08-09
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14522971

6053d

původní jméno: orig.: Ballota; rev.: K. Šumberová 2023: Ballota nigra
lokalita: Jílové u Prahy: v obci Štiřín.
nejbližší obec: Kamenice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'59.98''N, 14°36'0.37''E, ± 1000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1970-06-27
nálezce:  Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14522920

6054a

původní jméno: orig.: Ballota; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Kostelec n. Černými lesy - Tehov, obec.
nejbližší obec: Tehov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'15.57''N, 14°41'37.88''E, ± 1000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07-07
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14528039

6054b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 1. Voděradské bučiny, Z polovina NPR (1997, 1998)
nejbližší obec: Černé Voděrady, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'1.00''N, 14°46'39.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1998
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8007112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



230

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 98. Louňovice: obec
nejbližší obec: Louňovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'28.61''N, 14°47'23.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420-450 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9140281

6054c

původní jméno: orig.: -; rev.: Štěpánková J., 1998: Ballota nigra subsp. foetida; Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. meridionalis
lokalita: Mnichovice, okraj smetiště na vých. konci obce, silnice na Ondřejov.
nejbližší obec: Mnichovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'14.06''N, 14°44'42.65''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1983-09-03
nálezce: J. Osbornová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PRC 4 položky;
ID: 14524259

původní jméno: orig.: -; rev.: Štěpánková J., 1998: Ballota nigra subsp. foetida; Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. meridionalis
lokalita: Mnichovice, Jiráskova ul. v plotu parcely. 150 cm výška.
nejbližší obec: Mnichovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'54.74''N, 14°43'6.70''E, ± 300m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1983-09-03
nálezce: J. Osbornová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PRC 4 položky;
ID: 14524260

původní jméno: orig.: -; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. meridionalis
lokalita: Mnichovice, příkop silnice na Mirošovice, vých. okraj obce.
nejbližší obec: Mnichovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'46.99''N, 14°42'20.88''E, ± 500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1983-09-03
nálezce: J. Osbornová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524257

původní jméno: orig.: -; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. meridionalis
lokalita: Mnichovice, most přes Mnichůvku, silnice na Mirošovice, okraj příkopu.
nejbližší obec: Mnichovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'10.78''N, 14°42'29.00''E, ± 200m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1983-09-03
nálezce: J. Osbornová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PRC 2 položky
ID: 14524258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



231

původní jméno: orig.: Ballota nigra ssp. foetida; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. meridionalis
lokalita: Středočeská vrchovina, Říčany, Mnichovice, Božkov. Jižní části Božkova a Mnichovic.
nejbližší obec: Božkov u Mnichovic, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'37.96''N, 14°42'19.68''E, ± 1500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07-08
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14527829

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. meridionalis
lokalita: Okolí Prahy /Praha-JV/. obec Mnichovice, žel. zastávka 382 m n.m.
nejbližší obec: Mnichovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'57.52''N, 14°42'25.64''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1981-07-23
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V MP 2 položky. Pozn. sběratele: Hojně po obou stranách nádražní budovy. Na exkurzi s dr. J. Holubem.
ID: 14535395

6054d

původní jméno: orig.: Ballota nigra ssp. foetida; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. meridionalis
lokalita: Středočeská pahorkatina, Mnichovice (20 km JV od Prahy). Náves obce Třemblat.
nejbližší obec: Ondřejov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'49.01''N, 14°45'43.95''E, ± 300m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07-10
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14527828

6055a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kostelec nad Černými lesy
nejbližší obec: Kostelec nad Černými Lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'38.53''N, 14°51'33.18''E, ± 1500m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07-09
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536427

6055b

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 319. Ždánice: v obci
nejbližší obec: Ždánice, okres Kolín
souřadnice: 49°58'28.62''N, 14°57'23.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



232

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /97/ Molitorov: na ruderálních a opuštěných místech v obci
nejbližší obec: Molitorov, okres Kolín
souřadnice: 49°58'28.62''N, 14°57'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1983): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí 2. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 219-226.
projekt: FLDOK
ID: 9160775

6055d

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 351. Horní Kruty: náves
nejbližší obec: Horní Kruty, okres Kolín
souřadnice: 49°55'9.90''N, 14°57'37.00''E, ± 70m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147576

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 354. Bohouňovice: náves
nejbližší obec: Bohouňovice, okres Kolín
souřadnice: 49°55'28.61''N, 14°57'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147745

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Horní Kruty-Bohouňovice (11 km JV od Kostelce n.Č.L.). Návsi, pole, příkopy mezi obcemi.
souřadnice: 49°55'28.61''N, 14°57'23.60''E, ± 2500m
datum: 1978-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8584993

6056a

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Okr. Kolín: Bečváry, v obci u prodejny Zempo.
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
souřadnice: 49°57'42.70''N, 15°4'29.94''E, ± 300m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2019-09-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14527821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



233

6056b

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 339. Kořenice: obec
nejbližší obec: Kořenice, okres Kolín
souřadnice: 49°58'37.60''N, 15°8'27.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147308

6056c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Skvrňov (14 km JV od Kostelce na Č.L.) Náves, skalka pod kostelem, potok, rybníček, pole
souřadnice: 49°55'28.62''N, 15°2'23.60''E, ± 2500m
datum: 1978-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8585541

6057a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hořany u Kutné Hory; zahrnuje NPP Rybníček u Hořan, v okolí rybníčku vývoz zeminy, místy až pralesovité
souřadnice: 49°58'12.98''N, 15°13'49.65''E, ± 420m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-08-10
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0802 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12811585

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kutná Hora; rozsáhlý lesní komplex, ochuzené bylinné patro, hojné zmlazení listnáčů
souřadnice: 49°57'47.20''N, 15°14'34.71''E, ± 781m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-08-10
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0802 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12811490

6057b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Nové Dvory u Kutné Hory; Břehové ruderalizované porosty Klejnárky protékající mezi poli, kácení podél silnice.
souřadnice: 49°58'50.97''N, 15°19'3.66''E, ± 1606m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-07
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0805 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12812839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



234

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Libenice - Skalka; prakticky celá terestrická část řešené lokality (bez betonových nádrží)
souřadnice: 49°59'17.33''N, 15°16'38.72''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2013
nálezce: David Fischer; Petr Hesoun; Ondřej Bílek
pramen: Bílek Ondřej (2013): Likvidace vodního hospodářství Skalka - biologické hodnocení podle § 67 ZOPK
projekt: NDOP
poznámka: ruderalizované travinobylinné porosty na člověkem silně ovlivněných stanovištích (navážky); převažují luční druhy s
širokou ekologickou valencí, hojné zastoupení teplomilných semiruderálních druhů
ID: 11295516

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Církvice u Kutné Hory; Porosty podél říčky Klejnárky, povětšinou protékající mezi poli (ruderalizace), stromové patro místy
degradováno výsadbou topolu kanadského. Padlé stromy v a podél toku po nedávně silné bouřce.
souřadnice: 49°57'28.29''N, 15°19'25.65''E, ± 1480m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2013-08-11
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0798 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12947647

6057c

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Květena Kutnohorska. Stráň pod hradištěm Cimburkem.
nejbližší obec: Miskovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'42.95''N, 15°14'49.47''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1941-08-25
nálezce:  Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524306

6057d

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Květena Kutnohorska. Ohradní zdi zahrad na předm. Žizkově v Kutné Hoře a jinde, velmi hojná.
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'55.02''N, 15°15'24.65''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1942-07-16
nálezce:  Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524308

6058a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: okraje lesa a polí 1 km JZ obce Mikuláš [Svatý Mikuláš]
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'7.89''N, 15°20'31.28''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-07-20
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



235

6058b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Č.4. Svobodná Ves: mezi obcí a obcí Brambory
nejbližší obec: Svobodná Ves, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'28.64''N, 15°27'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979
nálezce: Robert Neuhäusl; Zdena Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070405

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Č.2. Svobodná Ves a okolí (Hadač J. 1950, 1951, Neuhäuslovi R. a Z. 1973, 1974, Faltys 1988
nejbližší obec: Svobodná Ves, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'28.64''N, 15°27'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070339

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Č.1. Horušice: včetně třešňovky a silnice ke kótě 294 (Hadač J. 1951, Marek 1981, Faltys 1988)
nejbližší obec: Horušice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'48.50''N, 15°25'47.30''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070233

6058c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 6058_2. Čáslav, ve V části města
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'42.73''N, 15°23'46.76''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13929391

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Čáslav,u silnice-směr na Močovice,naproti domu č.75
souřadnice: 49°54'40.00''N, 15°23'7.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2005-05-19
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1513171

6058d

lokalita: Starkoč, PP Starkočský lom, opuštěný zarostlý lůmek v polích, cca 900 m ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Starkoč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'58.80''N, 15°29'53.10''E
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-07-02
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



236

6059a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: D.20. Sovolusky a okolí (Zitko1887, Hadač J.a E. 1969, Neuhäuslovi R. a Z.1972, Neuäusl 1975, 1976, Faltys 1984)
nejbližší obec: Sovolusky, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'28.65''N, 15°32'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071247

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: D.25. Rašovy: obec a ryb. (Zitko 1887, Šulc 1906, Hadač J. 1941, Hadač 1970, Neuhäusl 1951, Neuhäuslovi R. a Z. 1975, 1979,
Jirásek 1993
nejbližší obec: Rašovy, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'28.65''N, 15°32'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071539

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: D.12. Litošice: obec a ryb. (Opiz 1815, Hadač 1969, 1970, Neuhäuslovi R. a Z. 1974)
nejbližší obec: Litošice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'28.65''N, 15°32'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070961

6059b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Ď.7. Svojšice a okolí (Zitko 1887, Hadač J. 1933-39, V. Horák 1942, Hadač E. 1969, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, 1975)
nejbližší obec: Svojšice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'28.65''N, 15°37'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071883

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Ď.10. Stojice a okolí (Opiz 1815, Zitko 1887, Hadač 1942, 1973, Hadač J. a E. 1948, Neuhäuslovi R. a Z. 1962, Faltys 1981-83
nejbližší obec: Stojice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'28.65''N, 15°37'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072053

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Poběžovice, obec
souřadnice: 49°59'30.08''N, 15°34'57.61''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2013-05-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 10315430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



237

6059c

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Bohemia, střední Čechy, distr. Kutná Hora. Lovčice: Stráň nad křovinami, 100 m od křižovatky
nejbližší obec: Lovčice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'55.00''N, 15°30'8.00''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-18
nálezce: Ivana Múčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. I. Múčková no 79; distr. phytogeogr. 11b Poděbradské Polabí;
ID: 14526621

6059d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: F.13. Vyžice a okolí (Harant ap. Opiz 1815-1840), Zitko ap. Čelakovský 1887, 1888a, Zitko 1887. Neuhäualovi R. a Z. 1972,
Faltys 1982, 1983)
nejbližší obec: Vyžice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'28.65''N, 15°37'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073415

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: F.3. Licomělice (Zitko 1887, Neuhäusl 1951, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, 1973, Faltys 1982)
nejbližší obec: Licomělice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'28.65''N, 15°37'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072993

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Heřmanův Městec,around the castle park
souřadnice: 49°56'25.00''N, 15°39'53.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1999-08-01
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (2002): Flora and vegetation of stony walls in East Bohemia (Czech Republic). - Preslia, Praha, 74: 1-25.
projekt: ČNFD
ID: 2504734

6060a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Třibřichy, za statkem na S okraji obce
nejbližší obec: Třibřichy, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'8.16''N, 15°44'35.76''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-11-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6637214

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



238

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Rohoznice, rybníček v Z části obce
nejbližší obec: Rozhovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'12.40''N, 15°42'47.19''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-04-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7212463

6060b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 4. PP Ptačí ostrovy v Chrudimi: Svah nad náhonem. Floristický průzkum konán v letech 1999-2005
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'34.00''N, 15°48'29.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005
pramen: Gutzerová N. (2006): Vegetace přírodní památky Ptačí ostrovy v Chrudimi. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13:
147-154.
projekt: FLDOK
poznámka: nad ještěrem
ID: 8099498

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 2. PP Ptačí ostrovy v Chrudimi: Velký střelecký ostrov, zastavěné plochy mimo park. Floristický průzkum konán v letech
1999-2005
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'14.00''N, 15°48'11.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005
pramen: Gutzerová N. (2006): Vegetace přírodní památky Ptačí ostrovy v Chrudimi. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13:
147-154.
projekt: FLDOK
poznámka: u altánu
ID: 8099444

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 1. PP Ptačí ostrovy v Chrudimi: Velký střelecký ostrov, území parku Střelnice. Floristický průzkum konán v letech 1999-2005
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'16.00''N, 15°48'16.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005
pramen: Gutzerová N. (2006): Vegetace přírodní památky Ptačí ostrovy v Chrudimi. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13:
147-154.
projekt: FLDOK
ID: 8099405

6060c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Heřmanův Městec,castle park
souřadnice: 49°56'25.00''N, 15°39'54.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1999-08-01
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (2002): Flora and vegetation of stony walls in East Bohemia (Czech Republic). - Preslia, Praha, 74: 1-25.
projekt: ČNFD
ID: 2504474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



239

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Holičky u Chrudimi
souřadnice: 49°54'49.62''N, 15°41'46.56''E, ± 128m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2012-07-16
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2479 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T4.2
ID: 10838335

6060d

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 337. Ostřešany: podél cesty na kótu 275 /Na kopci/ a na kótě samé ca 700-1000 m Z až ZJZ obce
nejbližší obec: Ostřešany, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'58.66''N, 15°44'53.61''E, ± 5000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9177683

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: H.1. Rabštejnská Lhota a okolí (Zitko 1887, Zitko ap. Čelakovský 1891,ulc 1906, Hadač E. 1938, M. Hadačová 1941, Hadač J.
1943, Neuhäusl R. a Z. 1974, Faltys 1983)
nejbližší obec: Rabštejnská Lhota, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'28.66''N, 15°47'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9074264

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /tab. 18,snímek 9/ Škrovád, podél cesty pod stromy
nejbližší obec: Škrovád, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'28.00''N, 15°48'49.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1992-09-24
pramen: Jirásek J. (1998): Stepní, skalní a ruderální rostlinná společenstva Železných hor. - Železné hory 7: 28-39.
projekt: FLDOK
ID: 9413664

6061a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Tuněchody, pole V obce
nejbližší obec: Úhřetice, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'58.74''N, 15°51'59.71''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-08-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6769619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



240

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Topol, pole nad železniční tratí u dvora Kalousov
nejbližší obec: Tuněchody, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'5.25''N, 15°49'55.12''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-06-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7042548

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: PR Habrov
nejbližší obec: Topol, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'1.07''N, 15°50'15.84''E, ± 534m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. Habrov - inventarizační průzkum vegetace. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6692960

6061b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 8. Moravany: v obci a u silnice V obce
nejbližší obec: Moravany, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'52.70''N, 15°57'1.30''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169327

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 9. Slepotice: v obci a v pískovně na JV okraji obce
nejbližší obec: Slepotice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'25.15''N, 15°57'50.37''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169627

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 12. Chroustovice: v obci
nejbližší obec: Chroustovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'17.20''N, 15°59'33.80''E, ± 350m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



241

6061c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 16. Chrast: okolí železniční stanice
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'4.49''N, 15°54'39.87''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169958

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Tři Bubny, valy S kostela, údolí
souřadnice: 49°56'2.10''N, 15°51'4.95''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-03-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11190358

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Nabočany, obec
souřadnice: 49°56'36.35''N, 15°53'7.76''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-05-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11190079

6061d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 14. Chroustovice: podél silnice a v polích mezi obcí a Žílovicemi
nejbližší obec: Chroustovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'44.40''N, 15°59'10.90''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169841

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Chrast u Chrudimi, obec a okolí
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'10.47''N, 15°56'46.16''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-07-13
nálezce: Jiří Dostálek
pramen: Jiří Dostálek RNDr. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7078984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



242

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Lhota u Chroustovic; první návštěva 6.8.2013
souřadnice: 49°56'55.57''N, 15°59'22.88''E, ± 333m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-03-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12557606

6062a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 17. Uhersko: okolí železniční stanice a L břeh říčky Loučné u železniční stanice
nejbližší obec: Uhersko, okres Chrudim
souřadnice: 49°59'16.00''N, 16°0'51.60''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9170064

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Sedlíšťka, železniční zastávka
nejbližší obec: Sedlíšťka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'25.17''N, 16°3'56.49''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-10-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7020740

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: NPP Šejval
nejbližší obec: Radhošť, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'50.91''N, 16°4'25.66''E, ± 197m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Inventarizační průzkum NPP Šejval. botanika. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6730175

6062b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Zámrsk, VKP Bažantnice v Zámrsku mezi obcí a tratí
nejbližší obec: Zámrsk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'38.44''N, 16°7'29.61''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004-04-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7044355

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Slatina, u silnice ze Slatiny do Vysokého Mýta
souřadnice: 49°58'23.42''N, 16°9'49.79''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2014-08-22
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 12021898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



243

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Janovičky u Zámrsku (distr. Ústí nad Orlicí), křoviny a suché trávníky na svahu
souřadnice: 49°59'6.23''N, 16°5'50.60''E, ± 89m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2014-08-30
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek (2014): Floristický průzkum 2014
projekt: NDOP
ID: 13112750

6062c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 9.6062c, Mravín: intravilán obce, 300-310 m n. m., V. Faltys & V. Samková, 20. 5. 2002.
souřadnice: 49°56'31.19''N, 16°3'22.32''E, ± 200m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys; Věra Samková
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9815432

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Mravín: intravilán obce
nejbližší obec: Mravín, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'28.67''N, 16°2'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 300-310 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2002-05-20
nálezce: V. Faltys; V. Samková
pramen: Lustyk P. et Samková V. (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.–21. 5. 2002). –
Zprávy Čes. Bot. Společ. 40, Suppl. 2005/1: 77–94.
projekt: Květena VČ
poznámka: číslo lokality: 9
ID: 14294509

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Zalažany,along a main road
souřadnice: 49°55'55.00''N, 16°1'4.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999-07-17
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (2002): Flora and vegetation of stony walls in East Bohemia (Czech Republic). - Preslia, Praha, 74: 1-25.
projekt: ČNFD
ID: 2504168

6062d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 22. Svařeň: v obci a v údolí potoka SSZ obce až k Domoradicím
nejbližší obec: Svařeň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'35.20''N, 16°5'38.40''E, ± 600m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9170481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



244

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 21. Domoradice: v údolí s lesem při silnici na Pěšice JZ obce
nejbližší obec: Domoradice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'46.00''N, 16°5'0.90''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9170194

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 178. Stradouň: soubor ruderálních stanovišť v obci
nejbližší obec: Stradouň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'58.67''N, 16°4'53.61''E, ± 5000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: S. Kučera
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9173248

6063a

původní jméno: orig.: Ballota nigra subsp. nigra; K. Šumberová 2023: !;
lokalita: Bohemia, východní Čechy, distr. Choceň. Choceň: Zámecký park. Zem. souř.: 495946 s. š., 161322 v. d.
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'46.00''N, 16°13'22.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1993-07-30
nálezce: Petr Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. P. Filippov no 70; distr. phytogeogr. 62 Litomyšlská pánev;
ID: 14526573

6063b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Svatý Jiří, S okraj obce,
souřadnice: 49°58'26.59''N, 16°16'18.60''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12162767

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Jehnědí, okraj lesa a louky SZ obce,
souřadnice: 49°58'34.46''N, 16°17'31.12''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12162975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



245

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Svatý Jiří, S okraj obce,
souřadnice: 49°58'26.59''N, 16°16'18.60''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12164691

6063c

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Čechy východní, okolí Vys. Mýta, u zahradní zdi ve vsi Hrušová, asi 290 m n.m.
nejbližší obec: Hrušová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'48.70''N, 16°11'46.70''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1938-07-29
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14535387

6063d

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: In incultis pagi Sloupnice.
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'23.27''N, 16°18'28.73''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1900-07-21
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14522916

původní jméno: orig.: Galeopsis tetrahit; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Květena Ústí nad Orlicí. U cesty v Dolní Sloupnici. Hojně.
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'34.73''N, 16°17'48.42''E, ± 750m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1943-11-11
nálezce: F. Trojna
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524295

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: In fruticetis ad Sloupnice.
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'18.38''N, 16°18'37.57''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1893-09
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14527834

6064a

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Květena Ústí n. Orl. Na rumišti u činž. domu u elektrárny. Ojediněle.
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'15.84''N, 16°22'25.29''E, ± 1000m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1942-07-08
nálezce: F. Trojna
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



246

6064b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Horní Houžovec, na skalce u silnice v obci
nejbližší obec: Horní Houžovec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'38.98''N, 16°28'38.78''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2009-03-31
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6901976

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Lanšperk, obec
nejbližší obec: Lanšperk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'37.31''N, 16°27'17.33''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2005-07-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7048289

6064c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Lesní průsek s elektrickým vedením 300 m JJV od Přívratu.
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'52.00''N, 16°24'12.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Leo Bureš; Zuzana Burešová
pramen: Bureš L. et Burešová Z. (1971): Příspěvek k poznání floristických poměrů Třebovského mezihoří. – Práce a Studie – Přír.,
Pardubice, 3: 23–54.
projekt: Květena VČ
ID: 14271546

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Horní Sloupnice, v obci,
souřadnice: 49°55'18.52''N, 16°20'9.36''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12172886

6064d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 245. Česká Třebová: intravilán a při cestě ke kótě 563 /Javorník/
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'8.00''N, 16°26'7.00''E, ± 1000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1976-07-11
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9174317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



247

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Údolí mezi rybníčky po pravé straně silnice z Č. Třebové do Zhoře.
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'4.00''N, 16°25'43.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Leo Bureš; Zuzana Burešová
pramen: Bureš L. et Burešová Z. (1971): Příspěvek k poznání floristických poměrů Třebovského mezihoří. – Práce a Studie – Přír.,
Pardubice, 3: 23–54.
projekt: Květena VČ
ID: 14271547

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Smetiště na Z okraji Č. Třebové u silnice na Zhoř.
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'28.69''N, 16°27'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Leo Bureš; Zuzana Burešová
pramen: Bureš L. et Burešová Z. (1971): Příspěvek k poznání floristických poměrů Třebovského mezihoří. – Práce a Studie – Přír.,
Pardubice, 3: 23–54.
projekt: Květena VČ
ID: 14271548

6065b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Výprachtice, J okraj obce směr Koburk
souřadnice: 49°58'53.56''N, 16°39'41.76''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1987-10-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11202440

6065c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 9. Pole a lesy u silnice 1,5 km S lanškroutských rybníků
nejbližší obec: Lanškrout, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'28.70''N, 16°32'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9025247

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: pole a lesy u silnice 1,5 km S lanškrounských rybníků
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'28.70''N, 16°32'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17–35.
projekt: Květena VČ
poznámka: datum je udáno obecně v rozmezí 1989–1991; číslo lokality: 9
ID: 14296703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



248

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Rudoltice, obec
souřadnice: 49°54'6.40''N, 16°33'52.07''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1983-06-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11202571

6067a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: obec
nejbližší obec: Hrabenov, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'28.72''N, 16°52'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 385-400 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785275

6067b

původní jméno: orig.: Ballota nigra β ruderatis; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Glacis Schönbergs. Garten Zäune
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'55.00''N, 16°58'14.00''E, ± 3000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1869-07-25
nálezce: Josef Paul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 73b Hanušovická vrchovina;
ID: 14526635

6067d

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica: distr. Šumperk, žel. stanice Bludov, okolí budov. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'36.00''N, 16°56'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1984-07-28
nálezce: Lenka Lachmanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 72 Zábřežsko-uničovský úval;
ID: 14526609

6068a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vikýřovice
nejbližší obec: Vikýřovice, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'40.86''N, 17°1'24.84''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-07-11
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Úvoz silnice a lesní cesta od nádraží ve Vikýřovicích směrem na Prostřední skálu (719 m n.m.) sev.-záp. od
Šumperka. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7197104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



249

6068c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: v obci
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'28.72''N, 17°2'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 360-450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07
nálezce: A. Roubal
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787127

6068d

původní jméno: orig.: Ballota nigra subsp. ruderalis; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Šumperk: Třemešek.
nejbližší obec: Oskava, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'3.90''N, 17°7'19.17''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1950-07
nálezce: H. Zavadilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14527835

6070b

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Silesia, distr. Bruntál, Mezina: podél silnice v obci
nejbližší obec: Mezina, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'31.00''N, 17°28'37.00''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-08-25
nálezce: V. Harkabusová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no VH/51; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 14526583

6071b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Bennisch [= Horní Benešov]
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'59.68''N, 17°36'20.55''E, ± 3000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1910-09
nálezce:  Rieger
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534413

6071c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 336a. Leskovec n. Moravicí: S část obce
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'49.00''N, 17°34'42.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-10-06
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



250

6071d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Svobodné Heřmanice, břidlicový odval
nejbližší obec: Svobodné Heřmanice, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'35.54''N, 17°39'32.66''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Polášek Zdeněk, Boža Petr, Dočkalová Zuzana, Majkus Zdeněk. MSK_projekt EHP_2009: 5.6 Flóra a fauna antropogenně
ovlivněných ploch v Moravskoslezském kraji: Břidlicový odval ve Svobodných Heřmanicích. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7018347

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Svobodné Heřmanice
nejbližší obec: Svobodné Heřmanice, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'11.11''N, 17°39'52.13''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Adrian Czernik
pramen: Adrián Czernik. Biologické posouzení projektu "Svobodné Heřmanice - revitalizace toku". 2010.
projekt: NDOP
ID: 7296378

6072a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Velké Heraltice: údolím Heraltického potoka od rybníka (s ostrůvkem) po bezlesí
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'2.00''N, 17°43'47.00''E, ± 700m
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-09-25
nálezce: David Hlisnikovský; Jan Ševčík
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10170300

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Velké Heraltice: Navážka stavebních odpadů před motokrosovou dráhou, 1,2 km jižně od kostela ve Velkých Heralticích
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°57'54.78''N, 17°43'38.41''E, ± 90m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-08-01
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167515

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Sosnová: skalnatý brdek v poli západně lesa s kótou Hájek (498)
nejbližší obec: Sosnová, okres Opava
souřadnice: 49°59'24.59''N, 17°40'14.92''E, ± 9m
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2019-04-28
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13802398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



251

6072b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 24. Loděnice (6072b): synantrop. vegetaci zarostlá pískovna po L straně silnice z Loděnice do Holasovic využív.jako skládka
domov.odpadu, 0,75km SV od kostela v obci, 1ha.
nejbližší obec: Loděnice, okres Opava
souřadnice: 49°59'50.00''N, 17°47'37.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313121

6072c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Jakartovice: Tok Hvozdnice vprostřed Jakartovic
nejbližší obec: Jakartovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'53.00''N, 17°40'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-08-01
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167669

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Jakartovice: Ruderalizovaný přícestní lem, 350 m ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Jakartovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'57.11''N, 17°40'50.94''E, ± 90m
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-08-01
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167623

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 144./1989/ Hlavnice: intravilán obce
nejbližší obec: Hlavnice, okres Opava
souřadnice: 49°55'32.00''N, 17°43'41.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-08-11
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463429

6072d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Arboretum [= Arboretum Nový Dvůr u Opavy], odd. 19, okraj lesa, nad Z skálou
nejbližší obec: Stěbořice, okres Opava
souřadnice: 49°56'1.58''N, 17°46'16.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1990-07-24
nálezce: Miroslav Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na rukopisné schedě je pouze nečitelná parafa, nálezce určen podle schedy (datum, oblast, formulace textu) porovnáním
s dalšími schedami v databázi;
ID: 14534416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



252

6073a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kateřinky: prostor čerstvě zbudovaného kruhového objezdu na obchvatu Opavy, 250 m jižně od řopíku při Stříbrném jezeře
nejbližší obec: Kateřinky, okres Opava
souřadnice: 49°57'10.80''N, 17°53'57.61''E, ± 9m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-05-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14025314

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 37. Palhanec (6073a): nálet.dřevinami zarostlá pískovna na svahu nad L břehem Opavy, 1,5km VJV od želez.stanice
Vávrovice, 0,5ha.
nejbližší obec: Opava-Palhanec, okres Opava
souřadnice: 49°58'13.00''N, 17°52'17.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314207

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 36. Palhanec (6073a):vytěž.pískovna s nezapoj.synantrop.vegetací a periodickými tůňkami ve spodní části těžeb.jámy a
nálet.dřevinami zarostlými svahy, 2km VJV od želez.stanice Vávrovice, 1ha.
nejbližší obec: Opava-Palhanec, okres Opava
souřadnice: 49°58'7.00''N, 17°52'40.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314084

6073b

původní jméno: orig.: Ballota nigra;
lokalita: Silesia, distr. Opava. Oldřišov: intravilán obce, 370 m JZ od věže kostela Narození Panny Marie; ruderalizovaná plocha; 283
m s. m. Zem. souř.: 495924 N & 175745 E
nejbližší obec: Oldřišov, okres Opava
souřadnice: 49°59'24.00''N, 17°57'45.00''E
nadmořská výška: 283 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2018-07-09
nálezce: Ondřej Škrabal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. O. Škrabal no 194; distr. phytogeogr. 74b Opavská pahorkatina;
ID: 14526542

6073c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Opava: na nádražním terénu.
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'4.20''N, 17°54'30.70''E, ± 200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1976-07-19
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



253

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Opp. Opava: via parva apud viam Gottwaldova
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'59.30''N, 17°54'36.80''E, ± 200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-09-03
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534280

6073d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Velké Hoštice: areál zámku
nejbližší obec: Velké Hoštice, okres Opava
souřadnice: 49°55'58.87''N, 17°58'20.06''E, ± 90m
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2018-07-24
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13728843

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 54. Velké Hoštice (6073d): zatrav. a zalesněná pískovna při SV okraji obce, 1ha.
nejbližší obec: Velké Hoštice, okres Opava
souřadnice: 49°56'24.00''N, 17°58'25.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315486

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 27. Malé Hoštice (6073d): zatravněná a vypanelovaná pískovna na S okraji obce, používaná jako sklad technických služeb,
1ha.
nejbližší obec: Malé Hoštice, okres Opava
souřadnice: 49°56'37.00''N, 17°56'46.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313395

6074a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 49. Štěpánkovice-Svoboda (6074a): těžená pískovna sloužící také jako skládka domovního odpadu po okrajích zarostlá,
0,2km J od obce, 2ha.
nejbližší obec: Štěpánkovice-Svoboda, okres Opava
souřadnice: 49°57'55.00''N, 18°0'59.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8315254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



254

6074c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 22. Kravaře (6074c): pískovna v polích u statku Hanůvka využívaná jako motokrosová dráha, 1km SV od kostela v obci, 0,7ha.
nejbližší obec: Kravaře, okres Opava
souřadnice: 49°56'24.00''N, 18°0'59.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8312963

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: PR Koutské a Zábřežské louky
souřadnice: 49°55'17.73''N, 18°1'55.57''E, ± 1802m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1994
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková M. Botanický průzkum návrhu CHÚ Koutské louky. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6695966

6074d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kozmice rybník
nejbližší obec: Kozmice, okres Opava
souřadnice: 49°55'30.86''N, 18°9'28.46''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Adrian Czernik; Zuzana Dočkalová
pramen: Mgr. Adrián Czernik, Mgr. Zuzana Dočkalová. Revitalizační rybník Kozmice biologické hodnocení. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7062030

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Julianka, Kozmický rybník
nejbližší obec: Kozmice, okres Opava
souřadnice: 49°55'30.50''N, 18°9'28.50''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik. Biologické posouzení projektu "Revitalizační rybník Kozmice". 2010.
projekt: NDOP
ID: 7295635

6075c

lokalita: Hlučín, železniční nádraží
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°54'3.00''N, 18°11'39.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13708150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



255

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 15. Hlučín (6075c): pískovna se skládkou komun.odpadu a zeminy u V okraje města, po L straně silnice Hlučín-Ludgeřovice
(přes Cihelnu), 1ha.
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°53'59.00''N, 18°12'49.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8312254

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 9. Darkovičky (6075c): zatrávněná pískovna s rumištěm na S okraji obce, po L straně silnice do Darkovic. 0,25ha.
nejbližší obec: Darkovičky, okres Opava
souřadnice: 49°55'36.00''N, 18°12'45.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8311667

6076c

lokalita: Bohumín, železniční nádraží
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°54'2.00''N, 18°21'34.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13705417

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Věřňovice: intravilán obce
nejbližší obec: Věřňovice, okres Karviná
souřadnice: 49°55'35.64''N, 18°24'48.62''E, ± 700m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1993-09-14
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 26/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13597935

6142a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /1/ Planá u Mar. Lázní: ruderální stanoviště ve městě
nejbližší obec: Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°52'28.49''N, 12°42'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: s. d.
pramen: Martínek K. (1977): Merlíky města Planá (s fytocenologickými poznámkami). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 197-201.
projekt: FLDOK
ID: 9246630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



256

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Planá u Mariánských Lázní
souřadnice: 49°52'5.00''N, 12°44'14.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: s. d.
nálezce: K. Martínek
pramen: Martínek K. (1978): Synantropní vegetace Plané u Mariánských Lázní a blízkého okolí. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír.,
26: 1-81.
projekt: ČNFD
ID: 2486522

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: PLaná u Mariánských Lázní
souřadnice: 49°52'5.00''N, 12°44'14.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: s. d.
nálezce: K. Martínek
pramen: Martínek K. (1978): Synantropní vegetace Plané u Mariánských Lázní a blízkého okolí. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír.,
26: 1-81.
projekt: ČNFD
ID: 2487097

6142b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Území V od Plané u M. L (celý kvadrant)
souřadnice: 49°52'28.49''N, 12°47'23.57''E, ± 2500m
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590012

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: k0114sl_114122_254_T1.1
nejbližší obec: Výškov u Chodové Plané, okres Tachov
souřadnice: 49°53'34.19''N, 12°46'26.51''E, ± 133m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Veronika Mikitová
pramen: Veronika Mikitová. k0114sl: k0114sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3595115

6142c

původní jméno: Ballota nigra
souřadnice: 49°50'6.00''N, 12°44'4.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1977-08-15
nálezce: M. Šandová
pramen: Šandová M. (1981): Übersicht über die Ruderalvegetation der westböhmischen landwirtschaftlichen Betriebe. - Folia Mus.
Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 16: 1-34.
projekt: ČNFD
ID: 1026112

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: území mezi obcemi Nahý Újezdec, Lom u Tachova, Kočov, Brod n.T.
souřadnice: 49°49'28.49''N, 12°42'23.58''E, ± 2500m
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



257

6142d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Údolí výše od Ústí u M. po Černý Mlýn, údolí Tiché v Karolíně dolině, J Týnce, okolí Bud (celý kvadrant)
souřadnice: 49°49'28.49''N, 12°47'23.58''E, ± 2500m
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590395

6143b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: PP Krasíkov
souřadnice: 49°52'36.32''N, 12°55'49.51''E, ± 317m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2006
nálezce: Jan Košnar
pramen: Jiří Koptík a kol. (2006): Zpráva u inventarizačního průzkumu PP Krasíkov
projekt: NDOP
ID: 13148744

6144a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /7/ Hrad Gutštejn a jeho okolí (skalnaté svahy)
nejbližší obec: Šipín, okres Tachov
souřadnice: 49°51'10.00''N, 13°1'6.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2006-06-17
pramen: Matějková I. (2007): Botanická exkurze po naučné stazce Šipín u Konstantinových Lázní. - Calluna 12: 4-5.
projekt: FLDOK
ID: 7961461

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Okrouhlé Hradiště_2160090
nejbližší obec: Okrouhlé Hradiště, okres Tachov
souřadnice: 49°51'15.52''N, 13°1'3.61''E, ± 52m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-24
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5264067

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Okrouhlé Hradiště_2160103
nejbližší obec: Okrouhlé Hradiště, okres Tachov
souřadnice: 49°51'27.97''N, 13°1'57.86''E, ± 88m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-08-12
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5264228

6144b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 809. Úněšov: náves, rybníky, úvozy a svahy SV nad obcí
nejbližší obec: Úněšov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'3.70''N, 13°9'2.00''E, ± 300m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9201511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



258

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 549. Únešov: u rybníka v obci
nejbližší obec: Únešov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'28.51''N, 13°7'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194954

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Čihaná, rybníček a louky ca 600 m S obce
souřadnice: 49°53'58.20''N, 13°7'15.30''E, ± 200m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1986-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8591054

6144c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Sviňomazy_2160232
nejbližší obec: Sviňomazy, okres Tachov
souřadnice: 49°49'44.58''N, 13°2'49.42''E, ± 56m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-08-04
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5265363

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Trpísty_2160256
nejbližší obec: Trpísty, okres Tachov
souřadnice: 49°49'35.65''N, 13°3'28.91''E, ± 51m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-08-04
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5265686

6144d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Pernarec, potok ca 2 km V obce, les
souřadnice: 49°49'28.51''N, 13°7'23.58''E, ± 2500m
datum: 1986-07-14
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8591267

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Krukanice_2160167
nejbližší obec: Krukanice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'26.30''N, 13°5'3.91''E, ± 147m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-06
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5264828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



259

6145a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 640. Kunějovice: podél silničky (vedoucí k rybníku) v severovýchodní části vsi
nejbližší obec: Kunějovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'47.80''N, 13°14'11.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 480-485 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-10
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14071954

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 632. Hůrky: trávníky podél cest na severovýchodním okraji vsi
nejbližší obec: Hůrky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'7.40''N, 13°11'6.10''E, ± 30m
nadmořská výška: 513-514 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-10
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14076277

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 630. Hůrky: rumiště u rybníčku u severovýchodního okraje vsi
nejbližší obec: Hůrky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'9.60''N, 13°11'5.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 514 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-10
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14076313

6145b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 644. Loza: niva říčky Bělé u silnice Loza–Tlucná asi 310 m J od památníku padlým ve vsi
nejbližší obec: Loza, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'26.00''N, 13°17'20.60''E, ± 5m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-08
nálezce: Radim Paulič; Ivona Matějková
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14082544

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 651. Horní Bělá-Vrtbo: jižní okraj vsi asi 300 m J–JJV od kapličky ve Vrtbu
nejbližší obec: Horní Bělá-Vrtbo, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'58.00''N, 13°14'59.70''E, ± 15m
nadmořská výška: 496-498 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-10
nálezce: Radim Paulič; Ivona Matějková
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14082923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



260

6145d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Nevřeň, v obci, les
souřadnice: 49°49'28.52''N, 13°17'23.59''E, ± 2500m
datum: 1986-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8591453

6146a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 673. Kaznějov: skalka ve městě
nejbližší obec: Kaznějov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'39.00''N, 13°23'17.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-12
nálezce: Aleš Hoffmann
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14069550

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /1/ VEB Lachema Brno, Julius Fučík-Werk in Kaznějov 166. (In den Saisonen 1974, 1975 und 1976)
nejbližší obec: Kaznějov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'13.00''N, 13°22'18.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Pyšek A. (1979): Zur Vegetation der chemischen Betriebe des Bezirks Westböhmen. - Preslia 51: 363-373.
projekt: FLDOK
ID: 7925750

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Davle, saum der alter Aschenaufschuttung
souřadnice: 49°53'20.00''N, 13°23'26.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-06-17
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1973): Neue syntaxonomische Auffassung der Gesellschaften ein- bis zweijähriger Pflanzen der
Galio-Urticetea in Böhmen. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 8: 49-66.
projekt: ČNFD
ID: 2375957

6146b

lokalita: Jarov, travnatý lem lesa na úpatí příkrého svahu  na L břehu potoka Bělidlo, ca 100 m JZ od kóty 357
nejbližší obec: Chotiná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'44.32''N, 13°28'40.36''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2015-06-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



261

6146d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: sn.4. Chrást u Plzně: ul.Čs. odboje statek čp.31 (u Šedivců), kamenná zídka se stříškou z cihel, vegetace hor.plochy omezená
jen na spáry mezi cihlami, výška z ul.190 cm, ze dvora 170 cm
nejbližší obec: Chrást u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'59.00''N, 13°29'31.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2000-05-15
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2001): Poznámky o vegetaci kamenných zídek v Chrástu u Plzně. - Erica 9: 69-71.
projekt: FLDOK
ID: 9583339

6147b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /1/ Vejvanov: v území býv.uhelných dolů, část je krytá výsypkami (výčet rostlin se týká intravilánu Vejvanova a Pajzova s
nejbližším okolím do vzdálenosti asi půl kilometru)
nejbližší obec: Vejvanov, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'15.00''N, 13°38'56.00''E
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1998): Příspěvek ke květeně Vejvanova na Rokycansku. - Calluna 3: 6-7.
projekt: FLDOK
ID: 7952776

6147c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /7/ 6147: Chrást: úvozová kamenitá cesta ca 150m Z od silničního mostu přes Klabavu do Smědčic v S části obce.
nejbližší obec: Chrást (u Plzně), okres Plzeň-město
souřadnice: 49°48'6.00''N, 13°30'12.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-06-21
nálezce:  Nesvadbová;  Sofron
pramen: Nesvadbová J. [ed.] (2010): Příspěvek k Fytokartografickým syntézám. - Calluna 15: 9-12.
projekt: FLDOK
ID: 8348630

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Chrást:levý břeh Kalbavy před ústím do Berounky
souřadnice: 49°48'40.00''N, 13°29'55.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005-05-31
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. et Sofron J. (2007): Vegetace a flóra katastru obce Chrástu. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír., 108:1-72.
projekt: ČNFD
ID: 1220298

6147d

původní jméno: Ballota nigra
souřadnice: 49°50'48.00''N, 13°36'44.00''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-09-01
nálezce: J. Kolková
pramen: Kolková J. (1975): Příspěvek k poznání plevelové a ruderální vegetace severovýchodní části Rokycanska. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1025685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



262

původní jméno: Ballota nigra
souřadnice: 49°50'51.00''N, 13°38'29.00''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-08-30
nálezce: J. Kolková
pramen: Kolková J. (1975): Příspěvek k poznání plevelové a ruderální vegetace severovýchodní části Rokycanska. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1025647

6148a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Terešov
souřadnice: 49°53'57.51''N, 13°42'21.22''E, ± 221m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-07-29
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2685 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10889446

6148b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Líšná, sešlapávané stanoviště (chov drůbeže) u silnice na konci obce
souřadnice: 49°53'20.00''N, 13°48'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-09-02
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2452101

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Líšná, sešlapávané stanoviště (chov drůbeže) u silnice na konci obce
souřadnice: 49°53'20.00''N, 13°48'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-09-02
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2451843

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Líšná, sešlapávané stanoviště ovlivněné chovem drůbeže u silnice na konci obce
souřadnice: 49°53'5.00''N, 13°48'13.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-09-02
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



263

6148c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 82. Lhota pod Radčem: navážka zeminy pod hřbitovem
nejbližší obec: Lhota pod Radčem, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'28.54''N, 13°42'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-11
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8834707

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 134. Těškov: intravilán, záhumenek a pole podél západního okraje obce
nejbližší obec: Těškov, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'28.54''N, 13°42'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8834709

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 124. Těškov: příkopy a svahy u silnice Lhota pod Radčem – Těškov od okraje lesa na jihozápadním svahu Kněžského vrchu k
severnímu okraji obce
nejbližší obec: Těškov, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'28.54''N, 13°42'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8834708

6148d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 171. Kařízek: okraj lesa a pole jv. od Kařízské hory
nejbližší obec: Kařízek, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'28.55''N, 13°47'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8834711

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: h3. Kařízek: červená turistická značka severovýchodně od obce až k Bechyňskému rybníku, okraj smíšeného lesa, nitrofilní
lemy
souřadnice: 49°49'28.55''N, 13°47'23.59''E, ± 2500m
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Hadinec
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 154–164]
projekt: FK ČBS
ID: 8845891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



264

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 146. Zbiroh – Borek: příkopy silnice Borek – Tři sudy od železničního přejezdu 400 m v. od železniční stanice Zbiroh k hlavní
silnici (bývalá E50)
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'28.55''N, 13°47'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8834710

6149a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 70a. Drozdov: intravilán
nejbližší obec: Drozdov, okres Beroun
souřadnice: 49°52'28.55''N, 13°52'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835251

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 265. Žebrák: vegetace podél potoka při S okraji obce (1,1 km J od hradu Točník), 10. 7. 2001, B. Trávníček.
nejbližší obec: Žebrák, okres Beroun
souřadnice: 49°53'8.00''N, 13°53'52.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8415124

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Točník,srázný břeh pod domem čp.24
souřadnice: 49°53'8.00''N, 13°52'49.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-23
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2450211

6149b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 189. Stašov: kolejiště, nástupiště a přilehlý trávník v prostoru železniční zastávky v obci, ca 290 m n. m., 9. 7. 2001, P.
Špryňar.
nejbližší obec: Stašov, okres Beroun
souřadnice: 49°53'8.00''N, 13°57'27.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8412242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



265

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Libomyšl, náplav na pravém břehu Chumavy, asi 5m proti proudu od mostu, 2m od snímku 141
souřadnice: 49°52'26.40''N, 13°59'50.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2004-08-26
nálezce: M. Hejda
projekt: ČNFD
ID: 1089428

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: PP Otmíčská hora
nejbližší obec: Otmíče, okres Beroun
souřadnice: 49°51'47.60''N, 13°56'51.89''E, ± 182m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1986
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Bot. inventarizace CHPV Otmíčská hora. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6709374

6149c

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Brdy, Hořovice, svahová cesta od nádraží k rybníku, ca 345 m n.m.
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'34.76''N, 13°54'1.69''E, ± 200m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1972-08-22
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V MP 2 položky. Pozn. sběratele: Při okraji cesty hojně.
ID: 14535396

6149d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Křešín: u kozí farmy ve východní části obce
nejbližší obec: Křešín, okres Příbram
souřadnice: 49°48'4.00''N, 13°56'51.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2016-06-12
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13236108

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 486. Hořovice: Cihlářský rybník, 2,2 km jz. od železničního nádraží v Hořovicích, hráz rybníka
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
souřadnice: 49°49'28.55''N, 13°57'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: R. Hlaváček; M. Ducháček
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



266

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 1997-2010 (H 1997-2010) Seznam taxonů na lok. PP Na horách: se nachází v k.ú.Křešín (okr.Příbram), rozloha 4,76ha se
rozkláda na hřbítku a přilehlém J a JV orient. pozvol.svahu údolí drob.levobřež. pítoku Litavky. (střed leží ve
čtver.494807/135709/91).
nejbližší obec: Křešín, okres Příbram
souřadnice: 49°48'7.00''N, 13°57'9.00''E
nadmořská výška: 420-455 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce:  Hlaváček
pramen: Hlaváček R. & Karlík P. (2010): Příspěvek k poznání flóry a vegetace PP Na horách a poznámky k teplomilné květeně
Podbrdska. - Bohem. Centr. 30: 193-250.
projekt: FLDOK
ID: 8262615

6150a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Suchomasty: intravilán obce Suchomasty
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°53'45.22''N, 14°3'32.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2018-08-17
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13781775

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 246. Želkovice: intravilán, 12. 7. 2001, P. Havlíček.
nejbližší obec: Želkovice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'42.00''N, 14°2'19.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Havlíček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414206

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 247. Želkovice: kosená louka na JV okraji obce, 12. 7. 2001, P. Havlíček.
nejbližší obec: Želkovice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'36.00''N, 14°2'25.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Havlíček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414238

6150b

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Český kras, okr. Beroun, obec Všeradice, vrch Telín, asi 1 km severně od obce, ca 400 m n.m. Na travnatém svahu u polí
proti vrchu zv. Vysoká skála /481 m/.
nejbližší obec: Vinařice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'50.67''N, 14°5'57.13''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1972-09-05
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V MP 3 položky. Pozn. sběratele: Roztroušeně a lokálně v menším porostu s listy na omak sametově hebkými /in vivo/.
ID: 14535397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



267

6150c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hostonice: žel. stanice a silnice do obce
souřadnice: 49°49'28.56''N, 14°2'23.60''E, ± 2500m
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8593818

původní jméno: Ballota nigra
souřadnice: 49°49'28.56''N, 14°2'23.60''E, ± 2500m
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8593179

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: návesní rybník v Bezdědicích
souřadnice: 49°49'28.56''N, 14°2'23.60''E, ± 2500m
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8593657

6151a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Stříbrná Lhota: v obci
souřadnice: 49°52'28.57''N, 14°12'23.59''E, ± 2500m
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8594652

původní jméno: Ballota nigra
souřadnice: 49°52'28.57''N, 14°12'23.59''E, ± 2500m
datum: 1976
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8594444

6151b

lokalita: Mníšek pod Brdy, kolejiště a areál nádraží
souřadnice: 49°51'14.40''N, 14°16'13.26''E, ± 145m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-10-27
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989291

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Mníšek p. Brdy: obec od kostela po V okraj obce
souřadnice: 49°52'28.57''N, 14°17'23.59''E, ± 2500m
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8595685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



268

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Mníšek p. B.: od náměstí směrem k zámku
souřadnice: 49°52'28.57''N, 14°17'23.59''E, ± 2500m
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8595353

6151c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Voznice: v obci kolem hlavní silnice
souřadnice: 49°49'28.57''N, 14°12'23.60''E, ± 2500m
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8597114

původní jméno: Ballota nigra
souřadnice: 49°49'28.57''N, 14°12'23.60''E, ± 2500m
datum: 1976
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8596264

6151d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Nová Ves p. Pleší - žel. trať od zastávky v obci po polní cestu blízko kóty 422,0 (asi 1 km V sev. okraje N.Vsi)
souřadnice: 49°49'28.57''N, 14°17'23.60''E, ± 2500m
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8597409

původní jméno: Ballota nigra
souřadnice: 49°49'28.57''N, 14°17'23.60''E, ± 2500m
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8597573

6152a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Brunšov: skládka suti a zeminy mezi asfaltovou cestou nad pravým břehem Vltavy a úpatím skal JV od obce
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'14.60''N, 14°24'35.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-06-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13762993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



269

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Brunšov: v ulici Na Ovčičkách
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'16.80''N, 14°24'13.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-06-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13762994

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 1. Štěchovice: ulice V bráně, při okraji silnice a na skalnatém svahu
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'58.60''N, 14°24'17.70''E, ± 130m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-09-16
pramen: Jeslík R. (1979): Zpráva o exkurzi do okolí Štěchovic. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 18: 11–15.
projekt: Florlit
poznámka: na hranici kvadrantů 6152c a 6152a
ID: 13900493

6152b

původní jméno: Ballota nigra
souřadnice: 49°51'35.00''N, 14°29'36.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967-07-05
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z., Neuhäusl R. et Hejný S. (1969): Beitrag zu den Gesellschaften des Verbandes Aegopodion
podagrariae Tx. 1967 in der Tschechoslowakei. - Mitt. Florist.-Soziol. Arb.-Gem., Göttingen, 14: 136-152.
projekt: ČNFD
ID: 1019295

původní jméno: Ballota nigra
souřadnice: 49°51'42.00''N, 14°29'34.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967-07-05
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z., Neuhäusl R. et Hejný S. (1969): Beitrag zu den Gesellschaften des Verbandes Aegopodion
podagrariae Tx. 1967 in der Tschechoslowakei. - Mitt. Florist.-Soziol. Arb.-Gem., Göttingen, 14: 136-152.
projekt: ČNFD
ID: 1019224

6152c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: plevel na záhonech u rodinného domu č.p. 68 v ulici Na Kocábě
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'53.60''N, 14°24'15.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-04-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13287933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



270

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Masečín: křovinatý svah nad domem č.p. 65 nad levým břehem Kocáby
nejbližší obec: Masečín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'52.10''N, 14°23'33.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-05-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484615

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Štěchovice obec /dle pomoc. mapy m/13a/
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°49'28.58''N, 14°22'23.60''E, ± 5000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8938298

6153a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: PR Grybla
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°52'20.60''N, 14°33'36.83''E, ± 1232m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botanická inventarizace návrhu státní přírodní rezervace Grybla. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6756942

6153b

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: V. Jehlík 1972: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Posázaví: Zbořený Kostelec.
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°51'8.69''N, 14°35'34.10''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-07
nálezce:  Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14522918

původní jméno: Ballota nigra
souřadnice: 49°52'23.00''N, 14°35'34.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967-08-09
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z., Neuhäusl R. et Hejný S. (1969): Beitrag zu den Gesellschaften des Verbandes Aegopodion
podagrariae Tx. 1967 in der Tschechoslowakei. - Mitt. Florist.-Soziol. Arb.-Gem., Göttingen, 14: 136-152.
projekt: ČNFD
ID: 1019197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



271

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Zbořený Kostelec; Zbořený Kostelec: zříceniny hradu na ostrožně nad soutokem Kamenického potoka se Sázavou při SZ
okraji obce, nad pravým břehem řeky,
souřadnice: 49°51'15.67''N, 14°35'29.35''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12015135

6153c

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Posázaví: ploty - Chrást n./Sáz.
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'33.66''N, 14°34'8.41''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-06
nálezce:  Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14522915

6153d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Týnec nad Sázavou; Týnec nad Sázavou: okolí hradu ve městě nad řekou Sázavou včetně přístupných míst mezi okolní
zástavbou až řece,
souřadnice: 49°49'49.71''N, 14°35'35.36''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-04-24
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11999105

6154a

původní jméno: orig.: Ballota nigra ssp. ruderalis; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Čechy střední, dolní Posázaví: Čerčany, u plotu školní zahrady v Komenského ulici. Hojně.
nejbližší obec: Čerčany, okres Benešov
souřadnice: 49°51'16.69''N, 14°42'18.06''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1953-07-13
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14535391

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Čechy stř., Posázaví: rumiště na levém břehu Sázavy ve Lštění, 300 m.
nejbližší obec: Lštění, okres Benešov
souřadnice: 49°52'11.64''N, 14°43'36.94''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08-30
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



272

6154b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Chocerady, železniční zastávka, trať a železniční násep v jejím okolí
souřadnice: 49°52'12.79''N, 14°48'24.45''E, ± 180m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-09-19
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13829348

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Komorní Hrádek, okr. Benešov, okraj lesa v údolí „Naháčského potoka“ (nedaleko motorestu Naháč)
nejbližší obec: Chocerady, okres Benešov
souřadnice: 49°51'38.52''N, 14°47'34.77''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1993-04-21
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/19
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13883974

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Komorní Hrádek; Komorní Hrádek: hrad přestavěný na zámek nad levým břehem Sázavy při S okraji obce,
souřadnice: 49°52'4.83''N, 14°47'54.59''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-09
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12002005

6154c

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 567. Soběhrdy: obec
nejbližší obec: Soběhrdy, okres Benešov
souřadnice: 49°49'28.59''N, 14°42'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153005

6155a

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 512. Pyskočely: v osadě 500 m JV ústí Vlkančického potoka do Sázavy
nejbližší obec: Pyskočely, okres Benešov
souřadnice: 49°52'28.61''N, 14°52'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



273

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 535. Dojetřice: u silnice v obci
nejbližší obec: Dojetřice, okres Benešov
souřadnice: 49°52'28.61''N, 14°52'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Václav Zelený
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152191

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 553. Bělokozly: travnatý okraj silnice v osadě Trucovna
nejbližší obec: Bělokozly, okres Benešov
souřadnice: 49°52'28.61''N, 14°52'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152617

6155b

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 379. Úžice: obec
nejbližší obec: Úžice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'28.61''N, 14°57'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148626

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 560. Talmberk: obec a zřícenina hradu
nejbližší obec: Talmberk, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'28.61''N, 14°57'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 340-380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152853

6155c

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 599. Šternov: obec
nejbližší obec: Šternov, okres Benešov
souřadnice: 49°49'28.60''N, 14°52'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Jana Husáková
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



274

6155d

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 608. Český Šternberk: skalky při S okraji obce
nejbližší obec: Český Šternberk, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'28.61''N, 14°57'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Jaromír Vorel; Jana Husáková
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153728

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 609. Český Šternberk: obec
nejbližší obec: Český Šternberk, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'28.61''N, 14°57'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce:  Husáková
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153763

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Český Šternberk; Český Šternberk: hrad stejného jména přestavěný na zámek na úzkém klesajícím hřebeni nad levým břehu
Sázavy nad obcí,
souřadnice: 49°48'33.31''N, 14°55'35.32''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-06-17
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12000889

6156a

původní jméno: orig.: -; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Uhlířskojanovicko: Uhl. Janovice, kamenný taras u Doudovy zahradě, rula, 420 m, hojně.
nejbližší obec: Uhlířské Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'39.82''N, 15°3'53.70''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1941-07-22
nálezce: F. Hradec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524297

6156b

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 425. Kralice: náves a vlhká loučka v SZ okraji obce
nejbližší obec: Kralice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'28.62''N, 15°7'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



275

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kralice (6 km VJV od Uhlířské Janovice). Náves a údolí Chlístovického pot. k obci Krsovice. Louky, svahy,pole.
souřadnice: 49°52'28.62''N, 15°7'23.61''E, ± 2500m
datum: 1978-07-08
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8598390

6157c

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 469. Zbraslavice: okraj rumiště JZ Spáleného rybníka
nejbližší obec: Zbraslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'28.62''N, 15°12'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150682

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Zbraslavice; Zbraslavice: zpustlý, utilitárně přestavěný hrad na ostrožně při západním okraji obce,
souřadnice: 49°48'44.06''N, 15°10'49.03''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009-09-28
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12006058

6157d

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Paběnice: v obci
nejbližší obec: Paběnice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'26.90''N, 15°18'10.40''E, ± 750m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1975-09-06
pramen: Houfek J. & Hrouda L. (1975): Zpráva o exkurzi na Čáslavsko ve dnech 6. – 7. září 1975. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 13:
6–9.
projekt: Florlit
poznámka: 6.–7. 9. 1975
ID: 13898491

6158b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /1/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6158/b - území JZ od obce Žleby.
nejbližší obec: Žleby, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'28.64''N, 15°27'23.61''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7965984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



276

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 2 Bratčice, trávníky, příkopy a meze podél silnice v obci, po žlutě značené cestě po přechod potoka v JZ části obce, 310-325
m, 2. 7. 1997 R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°51'8.00''N, 15°25'40.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Růžička; Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624170

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 5 Horka, příkopy a okraje silnice v obci, od žel. zastávky Potěhy až po státní silnici Čáslav - Golčův Jeníkov u J okraje obce,
300-310 m, 2. 7. 1997 R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°52'11.00''N, 15°26'26.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Růžička; Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624315

6158c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /2/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6158/c - území SV od obce Zbýšov.
nejbližší obec: Zbýšov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'28.63''N, 15°22'23.62''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966263

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Březí: obec
souřadnice: 49°49'28.63''N, 15°22'23.62''E, ± 2500m
datum: 1982-08-23
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8598924

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Přibyslavice, v obci u rybníka
souřadnice: 49°50'33.28''N, 15°24'24.37''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10311213

6158d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /3/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6158/d - území obce Golčův Jeníkov.
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°49'28.64''N, 15°27'23.62''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



277

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Golčův Jeníkov, město
souřadnice: 49°48'59.65''N, 15°28'41.13''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10313545

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Podmoky, obec
souřadnice: 49°49'49.56''N, 15°26'21.78''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-08-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10314016

6159a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /4/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6159/a - území JV od obce Ronov nad Doubravou.
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.64''N, 15°32'23.61''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966814

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Ronov: obec
souřadnice: 49°52'28.64''N, 15°32'23.61''E, ± 2500m
datum: 1982-08-24
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8599225

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Ronov: obce
souřadnice: 49°52'28.64''N, 15°32'23.61''E, ± 2500m
datum: 1982-08-24
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8553033

6159b

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Bohemia orientalis, okr. Chrudim, Podhradí: okraj silnice v obci.
nejbližší obec: Třemošnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'47.53''N, 15°35'17.45''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1982-08-05
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14535392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



278

6159c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /5/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6159/c - území S od obce Vilémov.
nejbližší obec: Vilémov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°49'28.64''N, 15°32'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967108

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Aegopodium podagraria
nejbližší obec: Vestec u Běstviny, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'13.90''N, 15°34'49.08''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003-04-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7051520

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Heřmanice, obec
souřadnice: 49°49'23.90''N, 15°32'47.25''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1987-07-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10321415

6159d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /6/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6159/d - území JV od obce Běstvina.
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'28.64''N, 15°37'23.62''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967398

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kubíkovy Duby, prostor skládky TKO Z obce
nejbližší obec: Kubíkovy Duby, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'50.40''N, 15°35'33.05''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003-11-07
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7005931

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Běstvina
souřadnice: 49°50'12.41''N, 15°35'51.27''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1983-07-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1983): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10321654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



279

6160b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: K.24. Práčov (Zitko 1887, Šulc 1906, Hadač j. 1939, Neuhäusl 1951, Hadač E. 1972, Neuhäuslovi R.a Z. 1973, Černohous
1976, Černouhos et Husák 1986, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Práčov, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.66''N, 15°47'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9078344

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: K.2. Křižanovice (Hadač E.1938, Neuhäusl R.1951, Neuhäslovi R.a Z. 1974, Faltys V.1982)
nejbližší obec: Křižanovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.66''N, 15°47'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9077493

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Křižanovice, obec
souřadnice: 49°51'35.93''N, 15°45'43.33''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10322663

6160d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: R.5. České Lhotice (Neuhäusl R.1951 Jirásek 1992)
nejbližší obec: Česká Lhotice, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'28.65''N, 15°47'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9087072

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: R.7. Nasavrky: (Opiz, Čelakovský, Zitko 1887,Šulc 1906,Kroulik, Neuhäuslovi R.a Z.1972, Faltys 1982 1983,1989, Jirásek
1992-93)
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'28.65''N, 15°47'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9087116

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: PP Kaštanka
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'47.55''N, 15°48'9.44''E, ± 83m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Kaštanka v Nasavrkách. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6666714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



280

6161a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: L.4. Bítovánky (Košťál ms. 1885-92, Hendrych 1948)
nejbližší obec: Bítovánky, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.66''N, 15°52'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9080068

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: kvadrant 6161a: Bítovany
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'44.07''N, 15°51'41.09''E, ± 700m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
nálezce:  Rybenský
pramen: FAS1/12
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9932527

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Podlíšťany, starý sad pod silnicí nad nivou Kvíteckého potoka na S okraji obce
nejbližší obec: Podlíšťany, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'17.10''N, 15°50'37.89''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2008-07-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6627439

6161b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Horka u Chrasti
nejbližší obec: Horka u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'10.71''N, 15°54'58.19''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990-07-13
nálezce: Jiří Dostálek
pramen: Jiří Dostálek RNDr. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7078892

6161c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Švihov, Nový rybník na Z okraji obce, hráz
nejbližší obec: Švihov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'33.94''N, 15°51'36.90''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2009-09-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6913922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



281

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Bošov, obec a rybníček
nejbližší obec: Švihov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'56.77''N, 15°52'33.22''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990-07-08
nálezce: Lubomír Hrouda; Helena Faltysová
pramen: Lubomír Hrouda doc. CSc. a Helena Faltysová RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7080261

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Včelákov, obec
nejbližší obec: Včelákov, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'4.23''N, 15°53'1.97''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-08
nálezce: V. Skalický
pramen: V. Skalický. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7078715

6161d

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Skuteč, v příkopě.
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'36.48''N, 15°59'47.57''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1913-08
nálezce: A. Volc
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524291

6162a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: N.26. Bílý Kůň: mezi obcí a Rabouni
nejbližší obec: Bílý Kůň, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.67''N, 16°2'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9084355

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 23. Luže: v obci
nejbližší obec: Luže, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'36.30''N, 16°1'42.60''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9170647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



282

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 27. Lhota u Skutče: v obci
nejbližší obec: Lhota u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'31.00''N, 16°2'34.00''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9170956

6162b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 1. Výsledky florist. průzkumu řeky Novohradky: údolí řeky Novohradky je 45km (10km spadá do přír.parku), patří do k.ú.
Nové Hrady, Střítěž, Lešina, Doubravice, Doly, Zdislav, Luže
nejbližší obec: Nové Hrady, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'0.21''N, 16°8'52.84''E, ± 5000m
nadmořská výška: 300-355 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Rusňák F. (2000): Floristický a fytocenologický průzkum přírodního parku údolí řek Korunky a Novohradky. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 8: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 7883484

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: O.6. Údolí Novohradky mezi Rvasicemi a Podchlumem (Kroulík 1941, Pulchart 1944, Faltys 1970-78, 1980, Faltysová 1988)
nejbližší obec: Rvasice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'28.67''N, 16°7'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9084813

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Nové Hrady, opuštěný opukový lůmek nad cestou, cca 800 m VSV od kóty Starý zámek (441 m) nad obcí
nejbližší obec: Nové Hrady, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'28.67''N, 16°7'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 415-425 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2000-06-29
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14478783

6162c

původní jméno: orig.: Ballota nigra ssp. ruderalis; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Skuteč, okr. Vysoké Mýto. Na rumišti u břidlicového lomu nad Malhoští severovýchodně od Skutče asi 400 m n. m.
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'55.19''N, 16°0'55.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1939-08-12
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PRC 2 položky;
ID: 14524299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



283

6162d

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora bohemica. Zderaz (16 km SZ od Poličky) – teplá skalka v obci. S. m. 450 m
nejbližší obec: Zderaz, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'25.00''N, 16°6'11.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1994-06-29
nálezce: Václav Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 69a Železnohorské podhůří;
ID: 14526618

6163a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Bučina, the centre of village
souřadnice: 49°53'50.00''N, 16°11'33.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1998-09-12
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (2002): Flora and vegetation of stony walls in East Bohemia (Czech Republic). - Preslia, Praha, 74: 1-25.
projekt: ČNFD
ID: 2504330

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Chotovice, v obci,
souřadnice: 49°51'4.83''N, 16°10'19.04''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12190614

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Chotovice, v obci,
souřadnice: 49°51'4.83''N, 16°10'19.04''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12190537

6163b

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Flora Bohemiae orient: u plotu v Litomyšli.
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'23.69''N, 16°18'43.91''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1912-08
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



284

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Flora Bohemiae orient: na zděném plotě u Benátek.
nejbližší obec: Benátky, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'11.06''N, 16°19'38.25''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1910-07-05
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524269

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Flora Bohemiae orient: u Nedošína při plotu.
nejbližší obec: Litomyšl-Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'52.60''N, 16°16'34.98''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1908-08-04
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524270

6163c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vidlatá Seč, obec
souřadnice: 49°50'10.68''N, 16°12'17.62''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11144412

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Chotovice, opuková stráň a les při silnici k Makovu,
souřadnice: 49°50'57.18''N, 16°10'44.32''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12191144

6163d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Osík_2350115
nejbližší obec: Osík, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'15.18''N, 16°16'45.16''E, ± 131m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2007-09-26
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0235. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5285641

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Čistá, údolí Jalového potoka JV od Pohodlí
nejbližší obec: Čistá u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'31.76''N, 16°19'2.65''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2005-04-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7060761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



285

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Čistá, údolí Jalového potoka JV od Pohodlí
souřadnice: 49°48'7.62''N, 16°18'28.13''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2005-04-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. (2005): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11143368

6164a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Němčice, v obci,
souřadnice: 49°53'25.13''N, 16°20'47.92''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-09-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12201027

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Člupek, při silnici ke Zhoři,
souřadnice: 49°53'54.75''N, 16°22'7.76''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12181588

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Litomyšl, okraj lesa na Černé hoře na V okraji města,
souřadnice: 49°52'7.04''N, 16°20'23.72''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12200831

6164b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Jihozápad. část České Třebové.
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'28.69''N, 16°27'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Leo Bureš; Zuzana Burešová
pramen: Bureš L. et Burešová Z. (1971): Příspěvek k poznání floristických poměrů Třebovského mezihoří. – Práce a Studie – Přír.,
Pardubice, 3: 23–54.
projekt: Květena VČ
ID: 14271549

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Rybník u České Třebové - západní okraj seřazovacího nádraží
nejbližší obec: Rybník u České Třebové, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'52.89''N, 16°27'38.73''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2012-05-22
nálezce: Boleslav Jelínek
pramen: Boleslav Jelíek. Biologické hodnocení - Revitalizace železniční vlečky, jeřábové dráhy a zpevněných ploch v areálu Metrans
Česká Třebová. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7787015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



286

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Třebovice, křižovatka na S břehu rybníka Hvězda
souřadnice: 49°51'0.86''N, 16°29'51.93''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1989-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11145082

6165a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Opatov: U dvora Třebovického.
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'2.31''N, 16°30'19.12''E, ± 1500m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1892-07-20
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525322

6165b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 204. Luková: S část, u trati
nejbližší obec: Luková, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'43.30''N, 16°36'17.80''E, ± 300m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9026199

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 200. Aluvium Mor. Sázavy u silnice Žichlínek-Rychnov
nejbližší obec: Žichlínek, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'28.70''N, 16°37'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9026121

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: aluvium M. Sázavy u silnice Žichlínek-Rychnov
nejbližší obec: Rudoltice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'28.70''N, 16°37'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17–35.
projekt: Květena VČ
poznámka: datum je udáno obecně v rozmezí 1989–1991; číslo lokality: 200
ID: 14296705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



287

6165d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Rychnov na Moravě - olšina na S okraji Rychnovského vrchu na břehu Moravské Sázavy
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'55.36''N, 16°39'48.41''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-04-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6982384

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Rychnov, olšina na S okraji Rychnovského kopce na břehu Moravské Sázavy
souřadnice: 49°50'54.17''N, 16°39'42.58''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-04-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. (1991): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11141081

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Mladějov, obec
souřadnice: 49°49'26.08''N, 16°35'32.05''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1989-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11145808

6166a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Budigsdorf [= Krasíkov], Schotterinseln in den Fluß [= Zoshe, tj. Moravská Sázava]
nejbližší obec: Krasíkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'28.70''N, 16°42'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: s. d.
nálezce: J. Hruby
pramen: Hruby J. (1915): Die südwestlichen und südlichen Vorlagen der Ostsudeten. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 53(1914): 1–81.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 6166a a 6166c
ID: 14322552

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Koruna,  svah lesa na silnicí údolím Ospitského potoka od osady Popelák k rybníku na potoce
nejbližší obec: Hynčina, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'18.00''N, 16°44'24.60''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2009-04-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6934518

6166b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Území Zábřežské vrchoviny Hoštejn. Vrch nad obcí a údolí Moravské Sázavy k Hněvkovu
souřadnice: 49°52'28.71''N, 16°47'23.63''E, ± 2500m
datum: 1977
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8600168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



288

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hoštejn, obec
souřadnice: 49°52'34.75''N, 16°46'29.18''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11141988

6166c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 404. Třebeřov
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'28.70''N, 16°42'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9027998

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 248. Lanškrounská kotlina: Třebařov: v intravilánu obce u plotu
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'28.70''N, 16°42'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-06
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037919

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Třebařov
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'28.70''N, 16°42'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17–35.
projekt: Květena VČ
poznámka: datum je udáno obecně v rozmezí 1989–1991; číslo lokality: 404
ID: 14296706

6167a

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Severní Morava: ve Skaličce u Zábřeha.
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'9.66''N, 16°52'46.30''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1936-10-14
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



289

6167b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Lesnice, okr. Šumperk, louka a příkop u silnice v úseku mezi mostem přes Moravu a rozcestím do Nového Dvora (z. od obce)
nejbližší obec: Lesnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'8.51''N, 16°55'57.04''E, ± 800m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1994-08-27
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/8
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13796126

6168b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Dol. Libina , obec a pískovna J obce.
souřadnice: 49°52'28.73''N, 17°7'23.64''E, ± 2500m
datum: 1976-09-26
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601974

6168c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny - Dědinka, obec (náves)
souřadnice: 49°49'28.72''N, 17°2'23.64''E, ± 2500m
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602586

6169c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dlouhá Loučka-Křivá, intravilán a okolí obce
nejbližší obec: Křivá, okres Olomouc
souřadnice: 49°50'12.30''N, 17°11'55.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Petr Petřík
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13479990

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Žleby pod Křivou S od Dlouhé Loučky
souřadnice: 49°49'28.73''N, 17°12'23.65''E, ± 2500m
datum: 1980-08-17
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602551

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Území Hornomoravského úvalu. Uničov, Dlouhá Loučka. Ruderály v obci.
souřadnice: 49°49'28.73''N, 17°12'23.65''E, ± 2500m
datum: 1975-09-07
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8603448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



290

6171b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 350. Hořejší Kunčice: S část intravilánu obce
nejbližší obec: Hořejší Kunčice, okres Opava
souřadnice: 49°53'3.00''N, 17°38'21.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-16
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471854

6171c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 365. Dvorce: JZ část obce
nejbližší obec: Dvorce, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'41.00''N, 17°32'13.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472471

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 366. Dvorce: V část obce
nejbližší obec: Dvorce, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'57.00''N, 17°33'20.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472481

6171d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Budišov nad Budišovkou: Prostor na skládku dřeva 150 m jv. od hráze nádrže Lobník
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°49'20.01''N, 17°38'29.81''E, ± 90m
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-08-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167999

6172b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 11. Dolní Životice (6172b): nálet. lesem zarostlá a zatravněná pískovna na kótě 328,8m, 1,3km JJZ od kostela v obci, 0,5ha.
nejbližší obec: Dolní Životice, okres Opava
souřadnice: 49°53'10.00''N, 17°46'29.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8311891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



291

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 154. Melč: intravilán obce
nejbližší obec: Melč, okres Opava
souřadnice: 49°51'1.00''N, 17°45'40.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-09-27
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463882

6172c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 406a. Melč: vegetace horního toku L přítoku Moravice 0,2 km od silnice do Melče
nejbližší obec: Melč, okres Opava
souřadnice: 49°50'25.00''N, 17°43'6.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473257

6172d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 153. Melč: polní cesta a okolí samoty V Dubí 1 km od V okraje obce
nejbližší obec: Melč, okres Opava
souřadnice: 49°50'52.00''N, 17°46'44.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-09-27
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463821

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dubová, okr. Opava, v obci; čtverec: 6172 d (Radkov)
nejbližší obec: Radkov, okres Opava
souřadnice: 49°48'50.33''N, 17°46'15.11''E, ± 400m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1982-08-22
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/6
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9931526

6174c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Bítov: polní cesta od kapličky S obce do údolí Seziny, část údol. toku Seziny ke Zbyslovicím a malý pr. přítok zpět do Bítova
souřadnice: 49°48'10.40''N, 18°3'49.30''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1979-08-23
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8605844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



292

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Těškovice - S obce, údolí Seziny od silnice Těškovice - Kyjovce ke Zbyslavicím a pr. přítok směr Bítov.
souřadnice: 49°49'28.77''N, 18°2'23.66''E, ± 2500m
datum: 1979-08
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8606169

6175a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /8/ Opavsko: (74b a 83 /6175a) Kopec Vinná hora (287m): lok.se nachází k.ú.Hlučín. Vytěž.pískovna se skládkou
komunál.odpadu na J okraji Hlučína, zarůstající nálet. dřevinami.
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°53'3.00''N, 18°10'58.00''E
nadmořská výška: 214-287 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: A. Pečinka
pramen: Pečinka A. (2000): Květena Vinné hory u Hlučína. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 29-36.
projekt: FLDOK
ID: 8298532

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /6/ Opavsko: (74b a 83 /6175a) Kopec Vinná hora (287m): lok.se nachází k.ú.Hlučín. Komplex hospod. budov, garáží a
rumiště ve Vrcholové části Vinné hory.
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'56.00''N, 18°10'49.00''E
nadmořská výška: 214-287 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: A. Pečinka
pramen: Pečinka A. (2000): Květena Vinné hory u Hlučína. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 29-36.
projekt: FLDOK
ID: 8298291

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hlučín U vody
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°53'8.36''N, 18°10'29.93''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Věra Koutecká; Zdeněk Polášek
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Rekreační a sportovní areál pod Vinnou horou v Hlučíně, biologické hodnocení.
2007.
projekt: NDOP
ID: 7063566

6175b

lokalita: Vrbice, železniční nádraží
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°52'53.00''N, 18°19'20.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13705418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



293

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Přívoz: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°52'31"N, 18°18'41"E (býv. zastávka Ostrava-Hrušov) po
– na jihozápadě 49°50'52"N, 18°15'35"E (mimoúrovňové křížení s rychlostní silnicí R56) a na jihu po 49°49'23"N, 18°17'18"E (klenutí
nad řeko
nejbližší obec: Přívoz, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'8.00''N, 18°16'1.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: s. str.
ID: 10159206

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Ostrava, Přívoz
souřadnice: 49°51'18.00''N, 18°16'24.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-08-12
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1344709

6175c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hošťálkovice: areál někdejšího zemědělského družstva
nejbližší obec: Hošťálkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'41.30''N, 18°12'41.31''E, ± 9m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2018-05-28
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13727002

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Ostrava, Hošťálkovice
souřadnice: 49°50'58.00''N, 18°12'50.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-08-11
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1344911

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Ostrava, Hošťálkovice
souřadnice: 49°50'58.00''N, 18°12'50.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-08-11
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1344962

6175d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



294

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kunčice: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°49'23"N, 18°17'18"E (křížení železnice s Ostravicí) po
49°48'08"N, 18°18'15"E (křížení tratě s ulicí Vratimovskou). V polích 6175d a 6275b.
nejbližší obec: Kunčice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'40.63''N, 18°17'48.23''E, ± 1200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: s. str.
ID: 10159007

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Mariánské Hory: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°50'52"N, 18°15'34"E (křížení s R56) po
49°49'31"N, 18°12'43"E (Ostrava-Svinov). V polích 6175cbc, 6175cbd, 6175cbb, 6175daa.
nejbližší obec: Mariánské Hory, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'33.00''N, 18°14'56.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10158628

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vítkovice, Vítkovické železárny KG
nejbližší obec: Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'57.30''N, 18°16'49.70''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959
nálezce: Zdeněk Kilián
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1961): Floristický obraz rudišť na Ostravsku. – Přírodověd. Čas. Slez. 22: 255–264.
projekt: FLDOK
poznámka: Přesné datum nálezu neuvedeno, nálezy pocházejí z let 1959–1960.
ID: 8706851

6176b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: obec Doubrava
nejbližší obec: Doubrava u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°51'31.10''N, 18°28'42.91''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2011
nálezce: Adrian Czernik
pramen: Adrian Czernik. Biologické posouzení projektu " Studie vlivu hornické činnosti na odtokové poměry v obci Doubrava". 2011.
projekt: NDOP
ID: 7296553

6241b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 840. Tachov: u silnice od železniční stanice do města
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
souřadnice: 49°46'28.48''N, 12°37'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9220207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



295

6242b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Okolí Damnova a Beděkova a Lhotský les 1,5 km JJZ Damnova
souřadnice: 49°46'28.49''N, 12°47'23.59''E, ± 2500m
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604792

6242d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 824. Bor: podél silnice z nádraží do obce a v obci
nejbližší obec: Bor, okres Tachov
souřadnice: 49°43'28.49''N, 12°47'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219932

6243c

lokalita: okraje silničky a přilehlé narušené plochy vedoucí z hlavní silnice na východním okraji obce k Dolnímu holostřevskému
rybníku
nejbližší obec: Holostřevy, okres Tachov
souřadnice: 49°43'10.77''N, 12°51'50.98''E
nadmořská výška: 480-490 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2019-08-10
nálezce: Lenka Pivoňková; Ivona Matějková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exkurze Západočeské pobočky ČBS
ID: 13845912

lokalita: okolo cesty v borovém lese, na okraji paseky a pole s vojtěškou, včetně skládky org. materiálu, od hráze Dolního
holostřevského rybníka k východu, 570-1300 m V od kostela sv. Mikuláše v obci
nejbližší obec: Holostřevy, okres Tachov
souřadnice: 49°43'5.11''N, 12°52'23.33''E
nadmořská výška: 480-495 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2019-08-10
nálezce: Lenka Pivoňková; Ivona Matějková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exkurze Západočeské pobočky ČBS
ID: 13846003

6243d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /2/ Svojšínská pahorkatina: Milíkov (28f/6243d): na J orient.křovinat. svazích u silnice v blízkosti Mže, 430m VSV od
železnič.zastávky v Milíkově.
nejbližší obec: Milíkov, okres Tachov
souřadnice: 49°44'45.00''N, 12°56'46.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2010-05-15
nálezce:  Škrábek sen.;  Škrábek jun.; L. Pivoňková
pramen: Pivoňková L. (2011): Údolím Mže a Úhlavky mezi Stříbrem a Milíkovem. - Calluna 16: 1-2.
projekt: FLDOK
ID: 8348927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



296

6244b

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Touškov u Plzně: V plotech v Hracholuskách.
nejbližší obec: Úlice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'52.53''N, 13°9'42.44''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-08-22
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14522925

6244d

lokalita: Kbelany, podél cesty mezi poli od žel. zast. Přehýšov až po jižní okraj obce, 800 m dlouhý úsek
nejbližší obec: Kbelany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'36.58''N, 13°7'29.11''E
nadmořská výška: 380-405 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-05-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216451

6245a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Plešnice - okr. Plzeň-sever, u silnice v JZ části obce
souřadnice: 49°46'18.00''N, 13°10'31.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1981-07-29
nálezce: M. Šandová
pramen: Šandová M. (1981): Lamio-Conietum Oberd. 1957 - nepříliš hojné ruderální společenstvo v západních Čechách. - Zprav.
Západočes. Poboč. ČSBS, Plzeň, 1981/2: 10-11.
projekt: ČNFD
ID: 2465226

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Plešnice, okres Plzeň - Sever, asi 1 km severně od obce
souřadnice: 49°46'57.00''N, 13°10'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1980-08-16
nálezce: B. Němec
pramen: Němec B. et Němec F. (1983): Ein Beitrag zur Kenntnis der Saumgesellschaften fragmentarischer Bestände mit Robinia
pseudacacia L. im Gebiet von Plzeň. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 17: 1-43.
projekt: ČNFD
ID: 1105239

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Plešnice, okres Plzeň - Sever, asi 1 km severně od obce
souřadnice: 49°46'57.00''N, 13°10'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1980-08-16
nálezce: B. Němec
pramen: Němec B. et Němec F. (1983): Ein Beitrag zur Kenntnis der Saumgesellschaften fragmentarischer Bestände mit Robinia
pseudacacia L. im Gebiet von Plzeň. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 17: 1-43.
projekt: ČNFD
ID: 1105234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



297

6245b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 65. Malesice: (floristický výzkum), při silnici na Chotíkov, SSV od obce, (20.5.2003), (6245bb)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'36.00''N, 13°18'9.00''E
nadmořská výška: 330-370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-06-20
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7947321

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 58. Malesice: (floristický výzkum), intravilán obce, (14.5.2003, 16.8.2004), (6245bd)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'24.00''N, 13°17'49.00''E
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-06-20
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7947217

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 39. Malesice: (floristický výzkum), polní cesta odbočující k S ze silnice Malesice - Město Touškov ca 1,1km SZ od obce,
(26.5.2003, 16. 8.2004), (6245bc)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'26.00''N, 13°17'5.00''E
nadmořská výška: 320-330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-06-20
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7946805

6245d

původní jméno: orig.: Sofron J.: Ballota nigra subsp. ruderalis; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Plzeňsko: Vejprnice - Vejprnický potok - břehy a louka podél.
nejbližší obec: Vejprnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'48.84''N, 13°16'57.00''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1980-09-16
nálezce: J. Kadlecová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536458

6246a

původní jméno: orig.: Ballota nigra var. alba; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Plzeň: Kompost u M. Bolevce
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'42.00''N, 13°22'16.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-08-30
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 14526615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



298

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Plzeň – cca 0.2 km SV od železniční zastávky Doubravka
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'34.57''N, 13°24'49.70''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1985-07-22
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536450

původní jméno: orig.: Pecháčková, Sylvie: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Plzeň: 640 m ZJZ od Sylvánského vrchu, u polní cesty. 49°45'57.711''N, 13°20'9.136''E.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'57.71''N, 13°20'9.14''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-08-25
nálezce: B. Pecháček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536454

původní jméno: orig.: Ballota nigra ssp. ruderalis; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Plzeň - Lochotín - při silničce k ZOO při zídce.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'30.44''N, 13°21'22.32''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-09-14
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Pozn. sběratele: "...při zídce v Balloto-Chenopodietum boni-henrici."
ID: 14536463

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Plzeň: Kompost u M. Bolevce.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'35.69''N, 13°23'3.95''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-08-30
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536465

původní jméno: Šedivka černá
lokalita: Plzeň-Vinice. Úklon pod spodní zdí Palmovky [= stráně zvané Vinice, dnes zde leží ZOO Plzeň]. Křovinatý trávník.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'25.73''N, 13°21'24.36''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940-08-18
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 archy A4, vše rev. Milan Marek 2014 jako Conium maculatum;
ID: 14536729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



299

6246b

původní jméno: orig.: Ballota nigra var. hirsuta; K. Šumberová 2023: Ballota nigra;
lokalita: Plzeň: výslunné místo u zříc. Vížky [= Věžka u Druztové]
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'42.00''N, 13°27'27.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1902-08-14
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 32 Křivoklátsko;
ID: 14526531

původní jméno: orig.: Ballota nigra var. alba; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Plzeň[-Bukovec]: V plotě zahrádky při strážním domku dráhy u Bukovce
nejbližší obec: Bukovec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'14.00''N, 13°26'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1902-07-29
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 32 Křivoklátsko;
ID: 14526612

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Plzeň[-Bukovec]: V plotě strážního domku dráhy u Bukovce
nejbližší obec: Bukovec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'14.00''N, 13°26'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1902-08-14
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 32 Křivoklátsko;
ID: 14526614

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Bohemia occidentalis: Křivoklátsko: Dýšina: travnatý okraj vedlejší komunikce v obci, ca 400 m V od kostela, 358 m n.m.
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'36.17''N, 13°29'44.01''E, ± 200m
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-08-10
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536455

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Bohemia occidentalis: Křivoklátsko: Chrást (u Plzně), okraj cesty ca 200 m vých. od školy v obci, 320 m n.m.
nejbližší obec: Chrást, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'33.63''N, 13°29'46.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2000-09-24
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



300

6246c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: dvůr pedagogické fakulty na Klatovské třídě č. 51 v Plzni, okres Plzeň-město
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'12.16''N, 13°22'15.95''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1991-09-09
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525409

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Plzeň – Doudlevce
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'19.21''N, 13°23'0.16''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1987-09-11
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536440

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Plzeň – železniční stanice Jižní předměstí
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'24.50''N, 13°22'3.37''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1987-09-30
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536441

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Plzeň – U Ježíška
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'27.94''N, 13°23'0.58''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-08-26
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536447

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Plzeň - skládka pravý břeh Radbuzy pod Homolkou.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'20.04''N, 13°23'21.91''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-09-01
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536462

původní jméno: orig.: - ; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Na stavební parcele v Dvořákově ulici v Plzni.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'36.30''N, 13°22'13.76''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940-07-30
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



301

6246d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Koterov: areál železničního nádraží Plzeň–Koterov
nejbližší obec: Koterov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'24.45''N, 13°25'10.24''E, ± 900m
nadmořská výška: 333 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2023-07-24
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček; Radim Paulič
pramen: Hlisnikovský D. (2023) Terénní zápisky 2023
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2023: výběrový soupis planě rostoucích (zdivočelých) druhů
ID: 14514319

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /3/ Chemischer Betrieb Plzeň 94. (In den Saisonen 1974, 1975 und 1976)
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'22.00''N, 13°25'1.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Pyšek A. (1979): Zur Vegetation der chemischen Betriebe des Bezirks Westböhmen. - Preslia 51: 363-373.
projekt: FLDOK
ID: 7926095

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 18. Starý Plzenec: Hůrka, Černá stráň nad Úslavou pod rotundou, J exp.
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'28.52''N, 13°27'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jarmila Kubíková; Čestmír Deyl
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223316

6247b

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Bohemia occidentalis, Rokycany - Borek: břeh rybníka v V části obce.
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'10.68''N, 13°37'38.72''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1981-06-24
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536459

6247c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 28a. Rokycany: břehové porosty regulovaného potoka v Rokycanech u křižovatky Plzeňské a Arbesovy ulice
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'28.53''N, 13°32'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-07
nálezce: J. Štěpánek; M. Ducháček
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



302

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 18. Rokycany: severozápadní okraj města, cesta na pravém břehu Klabavy (zeleně značená turistická cesta) od můstku 1 km
sz. od železničního nádraží k silničnímu mostu přes Klabavu (silnice Litohlavy – Rokycany), přírodní památka Rokycanská stráň
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'51.90''N, 13°34'52.30''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-07
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
poznámka: lokalita leží na hranici kvadrantů 6247c a 6247d
ID: 8835237

6247d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: okr. Rokycany; u zimního stadionu
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'21.59''N, 13°36'9.52''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1985-07-26
nálezce: Jolana Indrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojná
ID: 14536452

6248a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 205. Mýto: ulice od mostku před Holoubkovský potok do centra obce
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'28.54''N, 13°42'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-10
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8834713

původní jméno: Ballota nigra
souřadnice: 49°46'31.00''N, 13°41'40.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1975-08-01
nálezce: M. Šandová
pramen: Šandová M. (1976): Ruderální vegetace obce Holoubkov v okrese Rokycany. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír., Plzeň, 19:
41-56.
projekt: ČNFD
ID: 1022333

původní jméno: Ballota nigra
souřadnice: 49°46'31.00''N, 13°41'40.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1975-05-22
nálezce: M. Šandová
pramen: Šandová M. (1976): Ruderální vegetace obce Holoubkov v okrese Rokycany. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír., Plzeň, 19:
41-56.
projekt: ČNFD
ID: 1022341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



303

6248b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 258. Mýto: hřbitov u kaple svatého Štěpána a jeho bezprostřední okolí
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'28.54''N, 13°47'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8834714

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 261. Mýto: severní břeh Štěpánského rybníka v. od strážního domku
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'28.54''N, 13°47'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8834715

6248c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 357. Hůrky: intravilán
nejbližší obec: Hůrky, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'48.00''N, 13°41'3.00''E, ± 300m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-10
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8834718

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 365. Hůrky: rozsáhlá ruderální plocha 1 km j. od rozcestí na západním konci obce (mezi lesem a silnicí do Dobřívi, j. od
hřbitova)
nejbližší obec: Hůrky, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'28.54''N, 13°42'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-10
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835241

6248d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 4. Strašice: intravilán obce
nejbližší obec: Strašice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'28.54''N, 13°47'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470-515 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1976
pramen: Kovář P., Krahulec F., Lepš J. & Prach K. (1979): Příspěvek ke květeně okolí Strašic v jižních Brdech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
149-153.
projekt: FLDOK
ID: 9179350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



304

6249a

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Bohemia centr., distr. Beroun vel Rokycany, pagus Zaječov: ad marg. viae in parte super. pagi Zaječov, in decl. orient. supra
rivum Jalový potok, alt. ca 500 m s.m.
nejbližší obec: Zaječov, okres Beroun
souřadnice: 49°46'46.22''N, 13°50'29.09''E, ± 400m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1981-09-05
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14528041

6249b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /8/ 6249: Jince: u kasáren v lemu silnice na Velcí.
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°46'7.00''N, 13°57'49.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-06-23
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Nesvadbová J. [ed.] (2010): Příspěvek k Fytokartografickým syntézám. - Calluna 15: 9-12.
projekt: FLDOK
ID: 8348631

6250a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 459) Buková u Příbramě, ruderální místa v obci
nejbližší obec: Buková u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°46'28.56''N, 14°2'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906106

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 460) Buková u Příbramě, při polní cestě mezi obcí a osadou
nejbližší obec: Buková u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°46'28.56''N, 14°2'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906144

6250b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 1049) Dobříš, rumiště za městem při silnici směrem na Rosovice
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°46'41.40''N, 14°9'42.30''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985
nálezce:  Smrček
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8918432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



305

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 466) Rosovice, mokřiny, louky a lesní okraje u Vackova rybníku SZ obce
nejbližší obec: Rosovice, okres Příbram
souřadnice: 49°46'28.56''N, 14°7'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906482

6250c

původní jméno: orig.: -; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Hluboš u Příbramě.
nejbližší obec: Hluboš, okres Příbram
souřadnice: 49°44'50.80''N, 14°1'8.96''E, ± 750m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: J. Mayer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524300

6251a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 507) Stará Huť, Josefovo údolí 1 km JV od obce
nejbližší obec: Stará Huť, okres Příbram
souřadnice: 49°46'28.57''N, 14°12'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907659

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Stará Huť
nejbližší obec: Stará Huť, okres Příbram
souřadnice: 49°46'43.47''N, 14°12'22.40''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Braniš M., Klaudisová A., Kučera T. et Vilímová J. Posouzení urbanistického záměru v lokalitě Stará Huť, Ke Strži z hlediska
ochrany přírody a krajiny. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6885617

6251b

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Rohlena J.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: N. Knín, u cest.
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'9.15''N, 14°17'6.16''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1924-08-18
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14535390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



306

6251c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 548) Drhovce, okraj obce a přilehlá pole
nejbližší obec: Drhovce, okres Příbram
souřadnice: 49°43'28.56''N, 14°12'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908785

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Nečín, S kota 456, žulový lom S Nečína směr Vaječník
nejbližší obec: Nečín, okres Příbram
souřadnice: 49°42'18.60''N, 14°14'36.60''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-09-03
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8607947

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Nečín - obec - severní okraj
souřadnice: 49°42'3.64''N, 14°14'3.83''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-09-03
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608160

6251d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vaječník
souřadnice: 49°43'28.57''N, 14°17'23.61''E, ± 2500m
datum: 1977-09-03
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608239

6252a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Rybník Mích u Záborné Lhoty, vrch Štětinec, Korkyně
souřadnice: 49°46'28.57''N, 14°22'23.61''E, ± 2500m
datum: 1977-05-01
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608343

6252c

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: SV okraj obce Hrazany /dle pomoc. mapy l/39d/
nejbližší obec: Hrazany, okres Příbram
souřadnice: 49°43'28.57''N, 14°22'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8937841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



307

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Křepenice, stř. Povltaví, 1 km JV obce, kraj cesty
souřadnice: 49°42'0.80''N, 14°20'19.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 354 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2006-07-31
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1355816

6253a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Neveklov: okraj keřů na náměstí Jana Heřmana v obci
nejbližší obec: Neveklov, okres Benešov
souřadnice: 49°45'12.50''N, 14°32'0.29''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-09-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13671034

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Neštětice: obec
souřadnice: 49°46'28.58''N, 14°32'23.61''E, ± 2500m
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608599

6253b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Konopiště: okolí zámeckého rybníka
souřadnice: 49°46'28.59''N, 14°37'23.61''E, ± 2500m
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609237

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Synt.
souřadnice: 49°46'28.59''N, 14°37'23.61''E, ± 2500m
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608696

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Konopiště: silnice podél Z břehu Jarkovského rybníka, od hráze k obci Jarkovice
souřadnice: 49°46'28.59''N, 14°37'23.61''E, ± 2500m
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



308

6253c

původní jméno: Ballota nigra
souřadnice: 49°43'28.58''N, 14°32'23.62''E, ± 2500m
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609083

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Maršovice, v obci
souřadnice: 49°43'28.58''N, 14°32'23.62''E, ± 2500m
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609922

6253d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Nesvačily; podél potoka z Tvoršovic do Nesvačil
souřadnice: 49°43'28.59''N, 14°37'23.62''E, ± 2500m
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8610102

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Nesvačily; v obci
souřadnice: 49°43'28.59''N, 14°37'23.62''E, ± 2500m
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8610326

6254c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Líšno; Líšno: hrad přestavěný na zámek ve stejnojmenné obci,
souřadnice: 49°44'2.93''N, 14°41'20.40''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-09-12
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12005277

6254d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Zámecký park v Chotýšanech
nejbližší obec: Chotýšany, okres Benešov
souřadnice: 49°44'41.00''N, 14°48'57.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1992
pramen: Zelený V. (1993): Zámecký park v Chotýšanech. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 33: 83-95.
projekt: FLDOK
ID: 9813902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



309

6255b

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 624. Tichonice: v obci
nejbližší obec: Tichonice, okres Benešov
souřadnice: 49°46'28.61''N, 14°57'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154084

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 622. Soběšín: SV okraj obce
nejbližší obec: Soběšín, okres Benešov
souřadnice: 49°46'28.61''N, 14°57'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153982

6255c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vlašim; Vlašim: hrad přestavěný na zámek na široké ostrožně nad Blanicí v centru města,
souřadnice: 49°42'26.38''N, 14°53'43.64''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2009-09-03
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12004526

6255d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Tehov, Dalkovice, Dubovka, Kladruby
souřadnice: 49°43'28.60''N, 14°57'23.62''E, ± 2500m
datum: 1976-06-19
nálezce: Lubomír Hrouda; Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8610191

6256a

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 640. Soušice: v obci
nejbližší obec: Soušice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'28.61''N, 15°2'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



310

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 639. Soušice: u stavení u potoka pod obcí
nejbližší obec: Soušice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'28.61''N, 15°2'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154381

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 4. podél silnice a na okraji lesa od mostu přes Sázavu poblíž železniční stanice Kácov až k lesní cestě S stanice jdoucí VSV
směrem na vrch Vlachov
nejbližší obec: Kácov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'12.70''N, 15°1'18.50''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-09-04
pramen: Houfek J. (1977): Zpráva o botanické exkurzi do okolí Kácova a Vranic ve středním Posázaví. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS
15: 7–11.
projekt: Florlit
ID: 13899265

6256b

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 483. Starý Samechov: obec
nejbližší obec: Starý Samechov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'28.62''N, 15°7'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150990

6256c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Zámecký park v Souticích: Dendrologický průzkum prováděn v letech 1991 a 1995
nejbližší obec: Soutice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'46.00''N, 15°3'17.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Skalická A. & Zelený V. (1996): Zámecký park v Souticích. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 36: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 7888719

původní jméno: Ballota nigra
souřadnice: 49°43'28.61''N, 15°2'23.62''E, ± 2500m
datum: 1976-06-19
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: Dalkovice - Trhový Štěpánov, potok mezi Dubovkou - Střechovem - Dalkovicemi
ID: 8611150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



311

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Trhový Štěpánov; Trhový Štěpánov: zříceniny hradu pohlcené mladší parazitní zástavbou na náměstí ve městě,
souřadnice: 49°42'39.62''N, 15°0'49.37''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2009-09-01
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12004350

6256d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Starý zámek; Zruč nad Sázavou: zaniklý hrad na hraně terasy nad pravým břehem Sázavy v poloze zv, Valy asi 400 m Z od
zámku,
souřadnice: 49°44'37.65''N, 15°5'45.29''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-08-26
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12003837

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Zruč nad Sázavou; Zruč nad Sázavou: hrad přestavěný na zámek na pravém břehu Sázavy v nejstarší část města,
souřadnice: 49°44'40.21''N, 15°6'4.98''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-08-27
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12004035

6257a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /8/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/a - území u obce Bohdaneč.
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'40.00''N, 15°13'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967960

6257b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /9/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/b - území V od obce Třebětín.
nejbližší obec: Třebětín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'14.00''N, 15°16'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968245

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dobrovítov u Ledeče nad Sázavou,zeď kolem kostela
souřadnice: 49°47'16.00''N, 15°19'39.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-05-19
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1512979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



312

6257c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /10/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/c - území JZ od obce Jedlá.
nejbližší obec: Jedlá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'4.00''N, 15°13'50.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968523

6257d

lokalita: Souboř, v obci
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'18.20''N, 15°16'26.90''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-08-17
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517598

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /11/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6257/d - území SV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'28.62''N, 15°17'23.63''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7968809

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 94 Ledeč nad Sázavou, opuštěné vápencové lomy a výslunné stráně 300-600 m SZ od nádraží v Ledči nad Sázavou, 360-395
m, 1. 7. 1997 R. Řepka
souřadnice: 49°42'8.00''N, 15°15'44.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626312

6258a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /12/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/a - území SZ od obce Leština u Světlé.
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969092

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Chlum; Chlum u Zbýšova: zříceniny hradu na široké ostrožně nad Chlumským potokem a rybníkem při V okraji obce,
souřadnice: 49°47'13.95''N, 15°22'14.90''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009-06-08
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12000583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



313

6258b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /13/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/b - území SZ od obce Habry.
nejbližší obec: Habry, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°28'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969362

původní jméno: Ballota nigra
souřadnice: 49°46'28.63''N, 15°27'23.62''E, ± 2500m
datum: 1982-08-25
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: Habry: obec
ID: 8611391

6258c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /14/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/c - území u obce Ovesná Lhota.
nejbližší obec: Ovesná Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'23.00''N, 15°22'43.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969612

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Smrdov; Sázavka: zaniklý hrad ve stejnojmenné obci v blízkosti kostela v místě usedlosti čp, 53,
souřadnice: 49°44'6.02''N, 15°24'34.80''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009-09-23
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12005746

6258d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /15/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/d - území u obce Zboží.
nejbližší obec: Zboží, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'6.00''N, 15°27'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969896

6259a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /16/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/a - území u obce Leškovice.
nejbližší obec: Leškovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'45.00''N, 15°32'2.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



314

6259b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /17/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/b - území SZ od obce Nová Ves u Chotěboře.
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'28.64''N, 15°37'23.63''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970488

6259c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /18/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6259/c - území SV od obce Kámen.
nejbližší obec: Kámen, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'52.00''N, 15°31'41.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7970778

6259d

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Chotěboř, listnatý lesík a skalka v polesí Obolec, 1,0 km SZ náměstí
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'35.15''N, 15°39'39.16''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-07-16
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446447

6260a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /20/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6260/a - území u obce Maleč.
nejbližší obec: Maleč, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'28.65''N, 15°42'23.63''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7971347

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Maleč, osada Hranice V Malče, nejsevernější rybník v osadě
nejbližší obec: Hranice u Malče, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'51.81''N, 15°41'25.34''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1990-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7084470

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Maleč, v osadě Jeníkovec V Malče
nejbližší obec: Jeníkovec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'2.99''N, 15°41'40.78''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1990-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7084454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



315

6260b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /21/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6260/b - území JZ od obce Trhová Kamenice.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'47.00''N, 15°48'15.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7971598

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: U.15. Osada Jančour (Hendrych 1951, Neuhäuslovi R.a Z. 1972, Faltys 1982) /V obce Možděnice/
nejbližší obec: Možděnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'28.65''N, 15°47'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9093276

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: PP Mlýnský rybník a rybník Rohlík
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'55.43''N, 15°49'5.58''E, ± 557m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1985
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H., Faltys V. SPR Mlýnský ryb .a ryb. Rohlík včetně CHPV Velký ryb. Botanická inventarizace. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6666544

6260c

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Chotěboř, ruderál u panelových domů v ulici Krále Jana, 400 m JZ od náměstí
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'55.42''N, 15°40'16.46''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-08-05
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446436

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Chotěboř, okolí Dolního cihelenského rybníka [na Mapy.cz pod názvem Nádržka], 550 m SZ náměstí města
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'31.00''N, 15°40'7.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-05-27
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



316

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Chotěboř, trávník u Mariánského sloupu v ulici Trčků z Lípy, 100 m S od náměstí
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'16.18''N, 15°40'15.54''E, ± 20m
nadmořská výška: 516 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-07-22
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446435

6260d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /23/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6260/d - území J od obce Slavíkov.
nejbližší obec: Slavíkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'28.65''N, 15°47'23.64''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7972195

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Y.15. Nový Studenec: obec a okolí (Hadač 1970, Faltys 1983, Grulich 1990, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Nový Studenec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'28.65''N, 15°47'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9099108

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Y.16. Horní Studenec: obec (Neuhäuslovi R.a Z. 1975, Jirásek 1992)
nejbližší obec: Horní Studenec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'28.65''N, 15°47'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9099133

6261a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: V.7. Hlinsko a okolí (Freyn ap. Čelakovský 1868-83, Hansgirg ap. Čelakovský 1882, Kalenský ap. Čelakovský 1889,1891,
Částka ap. Čelakovský 1884, Kovář 1975, Faltys 1983,1990, Jehlík 1983, Skalický 1990)
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'51.60''N, 15°54'35.70''E, ± 2000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9094984

původní jméno: Balota nigra
lokalita: kvadrant 6261a: Rváčov - v obci
nejbližší obec: Rváčov u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'10.88''N, 15°51'14.56''E, ± 700m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Rybenský
pramen: FAS1/12
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9932833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



317

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hlinsko, město a břehy Chrudimky
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'29.01''N, 15°53'51.97''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7072666

6261c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /24/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6261/c - území JZ od obce Studnice.
nejbližší obec: Studnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'28.65''N, 15°52'23.64''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7972452

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vítanov, břehy Chrudimky ve V části obce
nejbližší obec: Vítanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'50.86''N, 15°53'11.41''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2004-05-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7006655

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vítanov, obec, okolí zemědělských objektů
nejbližší obec: Vítanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'54.80''N, 15°52'40.25''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-12
nálezce: Jiří Dostálek
pramen: Jiří Dostálek RNDr. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7077889

6262a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: X.3. Oldříš (Hadač E. 1941, Kropáč 1969)
nejbližší obec: Oldříš, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'28.66''N, 16°2'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9097539

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Oldříš, obec
nejbližší obec: Oldřiš u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'41.11''N, 16°0'27.29''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Jan Kirschner. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7077255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



318

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Česká Rybná, V okraj obce
souřadnice: 49°47'57.32''N, 16°4'47.07''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-09-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11139741

6263b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Sebranice, obec
souřadnice: 49°46'21.64''N, 16°14'59.04''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1981-07-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11213946

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Sebranice, obec
souřadnice: 49°46'17.25''N, 16°15'5.84''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1981-05-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11214004

6263d

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Květena Poličska - vých. Čechy: U skladištních ohrad vých. nádraží v Poličce, nm. v. 555 m, roztrouš., kvet.
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'20.97''N, 16°16'32.71''E, ± 500m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1943-09-11
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524273

6264c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Pomezí u Poličky, obec
souřadnice: 49°42'36.55''N, 16°19'54.20''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1990-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11217372

6264d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



319

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: V okraj VKP "Valova trať": lok.se nachází v průlomovém údolí V od obce Hradec nad Svitavou, jde o k S orientovano stráň
ležící kolmo na žel.trať. (pastviny a luka). Blízko skládky.
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'29.00''N, 16°29'27.00''E
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2004-09-17
pramen: Málková J. (2005): Zhodnocení vegetačního krytu v botanické lokalitě "Valova trať" u Hradce nad Svitavou. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 12: 47-52.
projekt: FLDOK
ID: 8092411

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 93. Svitavský úval: Svitavy: JV intaravilán města
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.68''N, 16°27'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033456

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 14) Hradec nad Svitavou, stráň v S části obce
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.68''N, 16°27'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: s. d.
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. – Ms., 216 p. [Dipl. pr.; depon. in
Knih. kat. bot. Přírod fak. UP Olomouc].
projekt: Květena VČ
ID: 14325500

6265a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: [Hřebeč] Schönhengst
nejbližší obec: Hřebeč, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'28.69''N, 16°32'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hruby 1906 fide Dostálová K. (1972): Floristické poměry části Moravského mezihoří jižně a jihovýchodně od Moravské
Třebové. – Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Knih. kat. bot. Přírod fak. MU Brno]
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 6265a, 6265b, 6265c a 6265d
ID: 14313336

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: [Hřebeč] Schönhengst
nejbližší obec: Hřebeč, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'28.69''N, 16°32'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hornisch 1932 fide Dostálová K. (1972): Floristické poměry části Moravského mezihoří jižně a jihovýchodně od Moravské
Třebové. – Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Knih. kat. bot. Přírod fak. MU Brno]
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 6265a, 6265b, 6265c a 6265d
ID: 14313337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



320

6265b

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora bohemica: distr. Moravská Třebová: na rumišti, Zahradnická ulice. S. m. ca 365 m
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'43.00''N, 16°39'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1984-09-25
nálezce: Irena Rozmanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 63j Lanškrounská kotlina;
ID: 14526654

6265c

původní jméno: Ballota nigra
souřadnice: 49°43'14.00''N, 16°31'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1967-07-23
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z., Neuhäusl R. et Hejný S. (1969): Beitrag zu den Gesellschaften des Verbandes Aegopodion
podagrariae Tx. 1967 in der Tschechoslowakei. - Mitt. Florist.-Soziol. Arb.-Gem., Göttingen, 14: 136-152.
projekt: ČNFD
ID: 1018826

6265d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 610. Lesy okolo Třebůvky S Dlouhé Loučky
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.69''N, 16°37'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9029041

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 600. Boršov: V část
nejbližší obec: Boršov, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.69''N, 16°37'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9028818

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Boršov, V část
nejbližší obec: Boršov, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.69''N, 16°37'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17–35.
projekt: Květena VČ
poznámka: datum je udáno obecně v rozmezí 1989–1991; číslo lokality: 600
ID: 14296708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



321

6266a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 650. Gruna
nejbližší obec: Gruna, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'28.70''N, 16°42'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9029338

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 654. Staré Město
nejbližší obec: Staré Město, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'28.70''N, 16°42'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9029406

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 663. Dětřichov u Moravské Třebové
nejbližší obec: Dětřichov u Mor.Třeb, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'28.70''N, 16°42'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9029541

6266c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 750. U silnice S Radkova
nejbližší obec: Radkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.70''N, 16°42'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9029667

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 752. Radkov
nejbližší obec: Radkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.70''N, 16°42'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9029706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



322

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Radkov
nejbližší obec: Radkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.70''N, 16°42'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17–35.
projekt: Květena VČ
poznámka: datum je udáno obecně v rozmezí 1989–1991; číslo lokality: 752
ID: 14296716

6266d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vranová, obec, návesní parkán a výběh pro drůbež
nejbližší obec: Vranová, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'58.60''N, 16°49'36.00''E, ± 70m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Petr Petřík
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13479011

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vranová, stráně 600 m JV od kaple
nejbližší obec: Vranová, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'53.60''N, 16°49'53.20''E, ± 60m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Petr Petřík
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13479100

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 801. Petrůvka
nejbližší obec: Petrůvka, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.70''N, 16°47'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9029749

6267a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Úvoz Z od Křemačova
nejbližší obec: Křemačov, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'31.22''N, 16°52'27.86''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1989-10-04
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Úvozovitá cesta západně od Křemačova. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7205325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



323

6267b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Moravičany, přírodní rezervace Doubrava, les na svahu nad samotou Chaloupka 600–700 m VJV od budovy železniční
stanice
nejbližší obec: Stavenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'25.00''N, 16°58'42.00''E, ± 90m
nadmořská výška: 250-305 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Vít Grulich
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13482302

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Moravičany, louka cca 200 m JV od nádraží
souřadnice: 49°45'22.00''N, 16°58'19.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1993-05-25
nálezce: M. Gadasová
pramen: Gadasová M. (1993): Společenstva svazu Arrhenatherion v Hornomoravském úvalu a srovnání společenstev svazu
zaznamenaných na území České republiky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2075163

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Moravičany, left bank of the Morava 0,8 km E of the village
souřadnice: 49°45'23.00''N, 16°58'39.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1993-05-24
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, Mater. 15: 131-176.
projekt: ČNFD
ID: 1906423

6267c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Bouzov-Kozov, intravilán obce, louky a niva Blažovského potoka u mostku
nejbližší obec: Kozov, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'17.90''N, 16°52'4.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Petr Petřík
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13479403

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Údolí Třebůvky
nejbližší obec: Loštice, okres Šumperk
souřadnice: 49°43'41.52''N, 16°54'25.78''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1993-05-02
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí říčky Třebůvky od Vlčic k Jeřmani (jarní aspekt). 1994.
projekt: NDOP
ID: 7204991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



324

6267d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Měník, při naučné stezce podél SZ okraje přírodní památky Třesín, asi 700 m od středu obce
nejbližší obec: Měník, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'45.00''N, 16°59'44.50''E, ± 360m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-16
nálezce: Aleš Hoffmann
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13475712

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 15. Moravičany: left bank of the Morava 0,8 km E of the village
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°43'28.71''N, 16°57'23.66''E, ± 5000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1993-05-24
pramen: Duchoslav M. (1997): The present state of meadow vegetation (Molinio-Arrhenatheretea) in the Morava river floodplain
(Hornomoravský úval area). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 15: 131-176.
projekt: FLDOK
ID: 9319495

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Olešnice, okr. Olomouc, okraj lesa vpravo od silnice do Hrabí
nejbližší obec: Obectov, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'12.65''N, 16°56'43.40''E, ± 250m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2002-08-31
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: Fas 31/17
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: v originále čtverec 6267c
ID: 13880004

6268a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny (Uničovsko). Medlov - obec
souřadnice: 49°46'28.72''N, 17°2'23.65''E, ± 2500m
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8613464

6268b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Uničov, železniční nádraží Uničov
nejbližší obec: Uničov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'45.20''N, 17°6'57.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-16
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13473368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



325

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Nová Dědina, ruderalizované lužní lemy a pole kolem soutoku Oskavy s Oslavou
nejbližší obec: Nová Dědina, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'43.90''N, 17°7'41.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-16
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13473638

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Území Hornomoravského úvalu, Uničov, uliční ruderály
souřadnice: 49°46'28.72''N, 17°7'23.65''E, ± 2500m
datum: 1976-09-12
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8613707

6268c

původní jméno: orig.: Ballota nigra subsp. ruderalis; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica: distr. Litovel, hájovna na jižním svahu Třesína. S. m. cca 265 m
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'18.00''N, 16°59'56.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1978-06-11
nálezce: Marie Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71a Bouzovská pahorkatina;
ID: 14526625

6268d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: okolí Červenky, železniční náspy
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'28.72''N, 17°7'23.66''E, ± 5000m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1942
pramen: Pulchart M. (1948): Vegetační poměry v okolí Červenky u Litovle. - Příroda (Brno) 39: 174-187.
projekt: FLDOK
ID: 8704798

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Červenka, ulice a příkopy
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'28.72''N, 17°7'23.66''E, ± 5000m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1942
pramen: Pulchart M. (1948): Vegetační poměry v okolí Červenky u Litovle. - Příroda (Brno) 39: 174-187.
projekt: FLDOK
ID: 8704731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



326

6269c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Žerotín, sm na Újezdn na L str.
souřadnice: 49°43'40.00''N, 17°11'0.00''E
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2001-01-08
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2726095

6269d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 5. Šternberk, rumiště, pusté plochy a plochy po demolicích
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'28.73''N, 17°17'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Opravil E. (1961): Rumištní květena měst Bruntálu a Šternberka. - Přírod. Čas. Slez. 22: 282-287.
projekt: FLDOK
ID: 8707240

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: l. ve Šternberku u cest a chodníků, jejích okrajů a štěrbin mezi dlažebními kameny
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'28.73''N, 17°17'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Opravil E. (1961): Rumištní květena měst Bruntálu a Šternberka. - Přírod. Čas. Slez. 22: 282-287.
projekt: FLDOK
ID: 8707066

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Šternberk, les Aleš, okraje lesů, louky, úhory a úvozy S háj. Aleš
souřadnice: 49°43'28.73''N, 17°17'23.66''E, ± 2500m
datum: 1975-07-20
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8615589

6270b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Moravský Beroun, stráně u silnice a okraj silnice poblíž rozcestí ulic Opavská a Svatoplukova (= silnice do Nových Valteřic)
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'53.70''N, 17°26'48.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-14
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13474104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



327

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Moravský Beroun, okr. Bruntál, v obci; čtverec: 6270 b (Sedm Dvorů)
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'37.75''N, 17°26'30.92''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1981-07-11
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9933882

6270c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Území Nízkého Jeseníku, Jívová. Okolí obce: louky, obec: ruderály a plevele. Doplněk
souřadnice: 49°42'24.84''N, 17°23'29.32''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8617770

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Území Nízkého Jeseníku Šternberk, Hraničné - Petrovice.
souřadnice: 49°43'28.73''N, 17°22'23.66''E, ± 2500m
datum: 1975
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8617518

6270d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 450c. Domašov nad Bystřicí: u potoka Bystřice
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'57.00''N, 17°26'43.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vojtěch Žíla
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474258

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Domašov nad Bystřicí. Údolí Bystřice z obce k SZ. Louky, ruderály obce, říčka Bystřice
souřadnice: 49°43'28.74''N, 17°27'23.66''E, ± 2500m
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8618163

6271b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 376. Podlesí (u Budišova n. Budiš.): intravilán obce
nejbližší obec: Podlesí u Budišova, okres Opava
souřadnice: 49°45'43.00''N, 17°35'34.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-08-18
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



328

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 373. Budišov nad Budišovkou: SZ část města od železnič.stanice podél silnice směr Guntramovice k ústí Horní Budišovky
nejbližší obec: Budišov n. Budišovko, okres Opava
souřadnice: 49°47'55.00''N, 17°36'28.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-08-18
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472783

6271c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /23/ Oderské vrchy: Libavá, v ruderální vegetaci
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'28.74''N, 17°32'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Hrouda L., Husová M., Kopecký K. & Větvička V. (1988): Poznámky ke květeně Oderských vrchů. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23:
111-131.
projekt: FLDOK
ID: 9102428

6272c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 75. Klokočov: 0-0,5 km jižně až jihojihozápadně od kostela v obci, mělká strouha a travnaté meze podél modře značené
turistické cesty od středu k obci k poslednímu stavení, 535-555 m n. m., Danihelka
souřadnice: 49°44'44.00''N, 17°44'23.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596851

6272d

původní jméno: Ballota nigra
souřadnice: 49°43'55.00''N, 17°47'40.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002-07-17
nálezce: K. Chludová
pramen: Chludová K. (2003): Flóra a vegetace zdí na střední Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1072692

6273a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /24/ Lukavec: údolí Gručovky, poblíž obce, (přehled zjištěných druhů).
nejbližší obec: Lukavec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'31.00''N, 17°54'50.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1973): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů v okolí Fulneka. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 12:
41-58.
projekt: FLDOK
ID: 8058307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



329

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /1/ Vrchy: 3 km JV obce, údolí podél st.silnice směr Fulnek, poblíž samoty
nejbližší obec: Vrchy, okres Opava
souřadnice: 49°46'28.76''N, 17°52'23.67''E, ± 2500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 3. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 129-139.
projekt: FLDOK
ID: 9245200

6273c

lokalita: Fulnek, železniční nádraží
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'48.00''N, 17°54'46.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13706899

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /25/ Vrchy: údolí podél státní silnice směr Fulnek, (přehled zjištěných druhů).
nejbližší obec: Vrchy, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'35.00''N, 17°53'43.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1973): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů v okolí Fulneka. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 12:
41-58.
projekt: FLDOK
ID: 8058309

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /9/ Silně ruderalizovaný úsek Husího potoka mezi Jerlochovicemi a Fulnekem
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'47.00''N, 17°53'54.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1987): K výskytu vzácnějších rostlin z okolí Fulneku. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 40: 58-62.
projekt: FLDOK
ID: 8062202

6273d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Jílovec: remíz 240 m jižně od kóty 330 jižně obce — drobné jámy (po těžbě) zaváženy rozmanitým odpadem
nejbližší obec: Jílovec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'29.04''N, 17°57'1.89''E, ± 90m
nadmořská výška: 311 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-04-10
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13326999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



330

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Děrné: rybníček severovýchodně obce
nejbližší obec: Děrné, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'42.51''N, 17°56'17.00''E, ± 9m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2020-08-28
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2020: novodobě zbudován, na plné hladině, bez zjevných výsadeb
ID: 14026598

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /2/ Lukavec: údolí Gručovky u J okraje obce
nejbližší obec: Lukavec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'28.76''N, 17°57'23.67''E, ± 5000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 3. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 129-139.
projekt: FLDOK
ID: 9245201

6274a

lokalita: Bílovec, železniční nádraží
nejbližší obec: Bílovec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'11.00''N, 18°0'50.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13706680

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 125. Bítov: ruderální plochy ve východojihovýchodní části obce, 370 m n. m., Štech
souřadnice: 49°47'50.00''N, 18°3'19.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598810

6274c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 533. Bílov: trávníky, ruderální místa a křoviny ve střední a západní části obce, 340-360 m n. m., Danihelka
souřadnice: 49°43'57.00''N, 18°0'3.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9609828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



331

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Bílov: obec a les mezi Butovicemi a Bílovem (Z kóta 270) a část údolí k S okraji obce Butovice
souřadnice: 49°43'28.77''N, 18°2'23.67''E, ± 2500m
datum: 1980-06-11
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8621024

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Butovice
souřadnice: 49°42'5.52''N, 18°3'32.28''E, ± 98m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-30
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Prymusová Zdenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1953 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10764254

6274d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /4/ Petřvaldík: dolní konec obce, rumiště
nejbližší obec: Petřvaldík, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'28.77''N, 18°7'23.68''E, ± 2500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 3. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 129-139.
projekt: FLDOK
ID: 9245203

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /5/ Albrechtičky: 1,5 km S obce, údolí Odry
nejbližší obec: Albrechtičky, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'28.77''N, 18°7'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 3. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 129-139.
projekt: FLDOK
ID: 9245204

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Jistebník, cca 2,2 km JZ od železniční stanice Jistebník
souřadnice: 49°44'5.00''N, 18°7'41.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-07-28
nálezce: Blanka Jírů
pramen: Jírů B. (2010): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech Odry. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2890761

6275a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Polanka n. Odrou, cca 2 km J od železniční stanice Polanka n. Odrou
souřadnice: 49°45'37.00''N, 18°11'20.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-07-30
nálezce: Blanka Jírů
pramen: Jírů B. (2010): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech Odry. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2890811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



332

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Polanka n. Odrou, cca 1,8 km J od železniční stanice Polanka n. Odrou
souřadnice: 49°45'43.00''N, 18°11'8.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-07-30
nálezce: Blanka Jírů
pramen: Jírů B. (2010): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech Odry. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2890796

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Polanka n. Odrou, cca 1,8 km J od železniční stanice Polanka n. Odrou
souřadnice: 49°45'43.00''N, 18°11'8.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-07-30
nálezce: Blanka Jírů
pramen: Jírů B. (2010): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech Odry. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2890623

6275b

původní jméno: Calamintha clinopodium
lokalita: O. Hrabová: Hutnická halda
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'24.00''N, 18°16'35.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1966-07
nálezce: A. Mauer
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258024

6275c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 13. Beskydské podhůří: (6275): Brušperk: intravilán města. (Floristický kurz ve Staré Vsi n. Ondřejnicí probíhal 27.- 29.8.1991
- uspořádalo Muz.Beskyd ve Frýdku - Místku a Okres.vlast. muz. v Novém Jičíně)
nejbližší obec: Brušperk, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'59.00''N, 18°13'27.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-08-29
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1994): Příspěvek ke květeně okolí Staré Vsi nad Ondřejnicí. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43:
83-91.
projekt: FLDOK
ID: 8289373

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 2. Ostravská pánev: (6275): Stará Ves nad Ondřejnicí: intravilán obce (Floristický kurz ve Staré Vsi n. Ondřejnicí probíhal
27.-29.8.1991 - uspořádalo Muz.Beskyd ve Frýdku - Místku a Okres.vlast.muz.v Novém Jičíně)
nejbližší obec: Stará Ves n. Ondřejn, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°43'40.00''N, 18°11'24.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08-29
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1994): Příspěvek ke květeně okolí Staré Vsi nad Ondřejnicí. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43:
83-91.
projekt: FLDOK
ID: 8288362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



333

6275d

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Paskau [= Paskov] (Mh.): An d. Zaun an der Dorfstraße, sehr selten
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'54.00''N, 18°17'25.00''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1899-08
nálezce: Gustav Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 14526693

6276c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /5/ Černá Zem - územi kolem kóty 372,9, J od Sedliště, těšínské břidlice
nejbližší obec: Sedliště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'28.79''N, 18°22'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8722195

6277b

původní jméno: Ballota nigra ssp. ruderalis
lokalita: Český Těšín: ojediněle na železničním náspu (poblíž silničního nadjezdu)
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°45'47.53''N, 18°36'39.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-07-22
nálezce: E. Burša
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534281

6277d

lokalita: Český Těšín, železniční nádraží
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'35.00''N, 18°37'21.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13705747

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Český Těšín: železniční nádraží (převážně nákladové) Český Těšín
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'6.00''N, 18°37'20.00''E, ± 2500m
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-09-17
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



334

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Třinec: Železárny VŘSR
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'22.64''N, 18°38'2.63''E, ± 700m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959
nálezce: Zdeněk Kilián
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1961): Floristický obraz rudišť na Ostravsku. – Přírodověd. Čas. Slez. 22: 255–264.
projekt: FLDOK
poznámka: Přesné datum nálezu neuvedeno, nálezy pocházejí z let 1959–1960.
ID: 8706705

6342a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 705. Stráž: les V od Hamru 2,5 km JV od obce
nejbližší obec: Stráž, okres Tachov
souřadnice: 49°40'28.48''N, 12°42'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216939

6342b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 709. Olešná: v obci
nejbližší obec: Olešná, okres Tachov
souřadnice: 49°40'28.49''N, 12°47'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216605

6343b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 755. Telice: svahy a okraj lesa SZ od obce
nejbližší obec: Telice, okres Tachov
souřadnice: 49°40'28.49''N, 12°57'23.60''E, ± 5000m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9217734

6343c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 484. Buková: v Sedmohoří
nejbližší obec: Buková, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'28.49''N, 12°52'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



335

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 928. Racov: od V okraje rybníka podél vozové cesty ke hřbitovu
nejbližší obec: Racov, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'28.49''N, 12°52'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222243

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 918. Vidice: podél cesty na návsi v obci
nejbližší obec: Vidice, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'28.49''N, 12°52'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222034

6343d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 52. Velký Malahov: v obci
nejbližší obec: Velký Malahov, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'28.49''N, 12°57'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205766

6344a

lokalita: Radějovice, intravilán
nejbližší obec: Radějovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°41'44.27''N, 13°4'19.24''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-06-25
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217200

lokalita: Vrhaveč, les se smrkem a borovicí u cesty v údolí Touškovského potoka 370-530 m JZ  od kapličky v obci
nejbližší obec: Vrhaveč, okres Tachov
souřadnice: 49°41'3.67''N, 13°2'59.39''E
nadmořská výška: 405-410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-08-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



336

6344c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Skapce; křovinatý lem polní cesty s dom. Prunus spinosa, nitrofilní podrost
souřadnice: 49°38'29.96''N, 13°0'20.50''E, ± 125m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-09-25
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2444 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12743701

6344d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hradec: břeh potoka Hořina 2,1 km JZ od obce
nejbližší obec: Hradec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'28.50''N, 13°7'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908932

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hradec: autobusová zastávka a intravilán obce
nejbližší obec: Hradec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'28.50''N, 13°7'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908874

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hradec: xerotermní trávníky s výskytem vstavače kukačky při trati mezi odbočkou ke Střelickému mlýnu a nadjezdem silnice
Hradec – Stod, 1,2 km V od obce jižně od kóty Na zlatém (373 m)
nejbližší obec: Hradec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'28.50''N, 13°7'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350-360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: L. Hrouda
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901418

6345a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní: Mantov: při silnici podél P břehu Radbuzy , při S okraji Mantova směrem k poli V řepném,
(čtver.sít.map.6345)
nejbližší obec: Mantov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'60.00''N, 13°12'39.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-06-19
nálezce: J. Sofron
pramen: Pivoňková L. (2004): Exkurze západočeské pobočky ČBS do okolí Chotěšova. - Calluna 9: 4-5.
projekt: FLDOK
ID: 7957538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



337

6345b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 35. Lhota: intravilán obce, (6345bb).
nejbližší obec: Lhota, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'37.00''N, 13°19'27.00''E
nadmořská výška: 326 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-05-29
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2004): Vegetace a flóra katastru obce Lhota (Plzeň-město). - Erica 12: 51-64.
projekt: FLDOK
ID: 7945375

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /259/ Dobřany
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'10.00''N, 13°17'43.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646375

6345c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Stod: kraj pole podél červeně značené turistické cesty od Vrabinského rybníka ke kraji lesa 2,2 km JV až 2,5 km VJV od
kostela
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'28.51''N, 13°12'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 380-390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910286

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Lelov: intravilán obce
nejbližší obec: Lelov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'28.51''N, 13°12'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910639

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní: Mantov: kraje cest v okolí Vachtlova mlýna. (čtver.sít.map.6345)
nejbližší obec: Mantov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'38.00''N, 13°13'58.00''E
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-06-19
nálezce: J. Sofron
pramen: Pivoňková L. (2004): Exkurze západočeské pobočky ČBS do okolí Chotěšova. - Calluna 9: 4-5.
projekt: FLDOK
ID: 7957595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



338

6345d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dnešice: při silnici ve východní části obce
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'9.70''N, 13°16'10.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-08-19
nálezce: František Zima; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13762975

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní: Vstiš: obec, Bayerův důl. (čtver.sít.map.6345)
nejbližší obec: Vstiš, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'16.00''N, 13°14'57.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-06-19
nálezce: J. Sofron
pramen: Pivoňková L. (2004): Exkurze západočeské pobočky ČBS do okolí Chotěšova. - Calluna 9: 4-5.
projekt: FLDOK
ID: 7957629

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /366/ Dnešice
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'21.00''N, 13°15'59.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647890

6346a

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Litice: Pastvina.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'54.81''N, 13°21'7.00''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1932-07-09
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536466

6346b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Starý Plzenec: u jižní zdi budovy skladu ve východní části železničního nádraží Starý Plzenec
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'42.70''N, 13°28'47.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13762992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



339

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Starý Plzenec: trávníky pod stromy u silnice před železničním nádražím
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'45.62''N, 13°28'31.76''E, ± 50m
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-04-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13782215

6346c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /695/ U Úhlavy proti mlýnu u Lišic
nejbližší obec: Lišice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'40.00''N, 13°21'25.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-05-27
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651531

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /90/ Dolní Lukavice
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'2.00''N, 13°20'38.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-21
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9642512

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /247/ Lišice
nejbližší obec: Lišice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'46.00''N, 13°21'17.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9645932

6346d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /86/ Netunice
nejbližší obec: Netunice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'6.00''N, 13°25'41.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9642526

6347a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



340

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 12. Břehy a náplavy Úslavy mezi Kozlem a Šťáhlavy: jasanovo-olšové lužní lesy, vrbové křoviny a rákos. porostlé náplavy
Úslavy od silnič. mostu ve Šťáhlavech proti toku až k k můstku u zámku Kozel.
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'5.00''N, 13°31'39.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8238496

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 2. Louka ve Šťáhlavech: louky na V okraji Šťáhlav, J od Kozelské ulice a na L břehu Úslavy proti toku až k mostku u zámku
Kozel, 1,7km V od žel.stanice. Louky jsou mezofilní 2.krát ročně stroj.sečené, od šťáhlavské silnice k Úslavě jimi místy vedou stružky
lemované vlhkomil.vegetaci.
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'14.00''N, 13°31'20.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8237654

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Sním.1. (Segment 12.) Šťáhlavice: niva Úslavy,ostrov JZ od Kozelského parku, asi 50m Z od chatek, zarostlá Z část ostrova.
Nelesná vegetace.
nejbližší obec: Šťáhlavice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'12.00''N, 13°31'38.00''E
nadmořská výška: 347 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2008-07-30
nálezce: J. Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8242044

6347b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Mirošov: trávník u kostela sv. Josefa na náměstí
nejbližší obec: Mirošov, okres Rokycany
souřadnice: 49°41'15.80''N, 13°39'25.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2017-04-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13292545

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 430. Příkosice: nádraží ČSD a ulice SV od něho
nejbližší obec: Příkosice, okres Rokycany
souřadnice: 49°39'46.90''N, 13°39'5.10''E, ± 150m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Karel Kubát
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



341

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 438. Mešno: lem polní cesty od hřbitova Z směrem
nejbližší obec: Mešno, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'28.53''N, 13°37'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231265

6347c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: starší, úživnější část horizontálu skládky Milínov (okres Plzeň-jih)
nejbližší obec: Milínov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'13.45''N, 13°34'45.69''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1995-08-29
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525404

6348d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /9/ 6348: Věšín: lem polní cesty a louky při zelené znač.tur.cestě z místní části Uhelnice do Bukové.
nejbližší obec: Věšín, okres Příbram
souřadnice: 49°37'8.00''N, 13°48'43.00''E
nadmořská výška: 570-600 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-08-08
nálezce: M. Šandová
pramen: Nesvadbová J. [ed.] (2010): Příspěvek k Fytokartografickým syntézám. - Calluna 15: 9-12.
herbář: HOMP
projekt: FLDOK
ID: 8348632

6349a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /10/ 6349: Láz: hráz vodní nádrže Láz.
nejbližší obec: Láz (u Rožmitálu p.T, okres Příbram
souřadnice: 49°39'33.00''N, 13°53'44.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-07-28
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Nesvadbová J. [ed.] (2010): Příspěvek k Fytokartografickým syntézám. - Calluna 15: 9-12.
herbář: HOMP
projekt: FLDOK
ID: 8348633

6349c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Rožmitál pod Třemšínem: na hrázi rybníka Horní Masáček při SV okraji města
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°36'13.10''N, 13°52'37.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2018-08-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13762989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



342

6350a

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Příbram.
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'43.72''N, 14°0'4.42''E, ± 1500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1897
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524278

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Příbram – Hatě
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'19.29''N, 14°0'49.87''E, ± 500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1988-09-04
nálezce: Jana Pyšková; Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536444

6350b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 611) Dubenec, plevele podle cesty v obci
nejbližší obec: Dubenec, okres Příbram
souřadnice: 49°40'28.56''N, 14°7'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 490-510 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909629

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 617) Jablonná, stráňky a okraje u polní cesty do Jelenců V obce
nejbližší obec: Jablonná, okres Příbram
souřadnice: 49°40'28.56''N, 14°7'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909817

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 619) Jelence, obec
nejbližší obec: Jelence, okres Příbram
souřadnice: 49°40'28.56''N, 14°7'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



343

6350c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 1. Milín
nejbližší obec: Milín, okres Příbram
souřadnice: 49°37'54.90''N, 14°2'45.60''E, ± 1000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1979-08-25
pramen: Holub J. & Havlíčková J. (1980): Zpráva o exkurzi Středočeské pobočky ČSBS do okolí Milína dne 25. 8. 1979. – Zprav.
Středočes. Poboč. ČSBS 19–20: 9–14.
projekt: Florlit
ID: 13901417

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 4. Radětice: pahorek V od samoty Kotalík, c) pole na SV svahu a na přilehlém lesním okraji
nejbližší obec: Radětice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'55.00''N, 14°4'27.20''E, ± 300m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1979-08-25
pramen: Holub J. & Havlíčková J. (1980): Zpráva o exkurzi Středočeské pobočky ČSBS do okolí Milína dne 25. 8. 1979. – Zprav.
Středočes. Poboč. ČSBS 19–20: 9–14.
projekt: Florlit
ID: 13901670

6350d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 631) Káciň, porosty v obci
nejbližší obec: Káciň, okres Příbram
souřadnice: 49°38'52.40''N, 14°7'16.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910041

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 655) Cetyně, Z úpatí vrchu Ostrá, 0,3 km S obce
nejbližší obec: Cetyně, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.55''N, 14°7'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910755

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 646) Pečičky, obec
nejbližší obec: Pečičky, okres Příbram
souřadnice: 49°37'28.55''N, 14°7'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



344

6351a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 672) Luhy, obec
nejbližší obec: Luhy, okres Příbram
souřadnice: 49°39'39.50''N, 14°11'54.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Šremer; Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911497

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 681) Velká u Kamýka, údolí Vápenického potoka pod osadou Vápenice ca 1,5-0,5 km Z obce
nejbližší obec: Velká u Kamýka, okres Příbram
souřadnice: 49°40'28.56''N, 14°12'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911689

6351b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hříměždice a okolí
nejbližší obec: Hřiměždice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'12.37''N, 14°16'29.50''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-09-08
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536436

6351c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: mezi Zduchovicemi a Žebrákovem
nejbližší obec: Zduchovice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'42.73''N, 14°13'7.54''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-08-10
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536448

6352a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: PR Jezero: rozloha 7,9ha se nachází 0,7km S od obce Dublovice u Sedlčan (okr.Příbram). Seznam zjištěných cévnatých rostlin
na území PR.
nejbližší obec: Dublovice u Sedlčan, okres Příbram
souřadnice: 49°40'46.00''N, 14°21'36.00''E
nadmořská výška: 362-367 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2006
nálezce: J. Malíček
pramen: Malíček J. (2007): Botanický průzkum přírodní rezervace Jezero. - Bohem. Centr. 28: 353-364.
projekt: FLDOK
ID: 8260530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



345

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: PR Jezero
nejbližší obec: Dublovice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'46.80''N, 14°21'37.85''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiří Malíček
pramen: Malíček Jiří. Botanický průzkum přírodní rezervace Jezero.. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2002 - 31.12.2006
ID: 6631663

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: PR Jezero
nejbližší obec: Dublovice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'44.29''N, 14°21'35.16''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiří Malíček
pramen: Jiří Malíček. Bohemia centralis 28: Botanický průzkum přírodní rezervace Jezero. 2006. ISBN 978-80-87051-08-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2002 - 31.12.2006
ID: 6783106

6352b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Sedlčany: příkop silnice u železničního nádraží
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'21.24''N, 14°26'8.03''E, ± 20m
nadmořská výška: 341 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2018-09-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13671035

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Sestrouň_1790183
nejbližší obec: Sestrouň, okres Příbram
souřadnice: 49°40'4.94''N, 14°25'39.58''E, ± 54m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-08-30
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0179. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5210662

6352c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vysoký Chlumec; Vysoký Chlumec: zachovaný hrad na vysokém kopci tvořícím dominantu Sedlčanska ve stejnojmenné obci,
souřadnice: 49°37'1.03''N, 14°23'31.47''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2010-07-15
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12005902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



346

6353a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 960) Vrchotovy Janovice, rybníček u silnice J dvora Voračice
nejbližší obec: Vrchotovy Janovice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'28.58''N, 14°32'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916590

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vrchotovy Janovice; Vrchotovy Janovice: hrad přestavěný na zámek v blatné poloze ve stejnojmenné obci,
souřadnice: 49°40'9.26''N, 14°34'40.79''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-09-10
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12005011

6353b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 21. Křešice: smíšený les 0,25-0,75 km Z od okraje obce.
nejbližší obec: Křešice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'27.00''N, 14°36'15.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-02
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8125008

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 18. Radotín: smíšený les při ZJZ okraji obce.
nejbližší obec: Radotín, okres Benešov
souřadnice: 49°39'13.00''N, 14°35'22.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-02
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8124840

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 17. Radotín: jehličnatý les (smrk, borovice) na vrchu cca 200m SZ od okraje obce.
nejbližší obec: Radotín, okres Benešov
souřadnice: 49°39'19.00''N, 14°35'28.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-02
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8124751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



347

6353c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Velké Heřmanice - břehy Mastníku
souřadnice: 49°37'28.58''N, 14°32'23.63''E, ± 2500m
datum: 1986-07-23
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8624499

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Heřmaničky - obec a silnice na Velké Heřmanice
souřadnice: 49°36'26.94''N, 14°34'48.33''E, ± 600m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1986-07-23
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8624596

6353d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: příkop u cesty (v lese) z Beztahova k votickému nádraží
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'11.88''N, 14°37'0.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1984-06-17
nálezce: Jana Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536425

6354a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Voticko: Kaliště - v obci
souřadnice: 49°40'28.59''N, 14°42'23.62''E, ± 2500m
datum: 1986-07-21
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8625557

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Votice:  Jankov - obec
nejbližší obec: Jankov, okres Benešov
souřadnice: 49°39'11.20''N, 14°43'46.40''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1986-08-02
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8625810

6354d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Votice:  Ratměřice - obec
souřadnice: 49°37'28.59''N, 14°47'23.63''E, ± 2500m
datum: 1986-08-02
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8625929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



348

6355b

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Čechy, okr. Vlašim, Zdislavice, náves v obci. Asi 450 m.
nejbližší obec: Zdislavice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'10.79''N, 14°58'25.46''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1958-07-17
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14522913

6356a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Základní pole č. 6356 (Dolní Kralovice; 49°36'-49°42' sev. zem. šíř., 15°00' vých. zem. dél.): Keblov (6356/a): okraj smrkového
lesa asi 1000 m SSZ od křižovatky silnic v jižní části obce
nejbližší obec: Keblov, okres Benešov
souřadnice: 49°41'5.78''N, 15°3'48.75''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS1/11
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9935552

6356b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 169 Bernartice, okolí cesty cca 500 m SV od obce, 390 m, 2. 7. 1997 M. Štech
souřadnice: 49°40'50.00''N, 15°8'2.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Milan Štech
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627836

původní jméno: Ballota nigra
souřadnice: 49°39'47.00''N, 15°7'55.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1967-07-05
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z., Neuhäusl R. et Hejný S. (1969): Beitrag zu den Gesellschaften des Verbandes Aegopodion
podagrariae Tx. 1967 in der Tschechoslowakei. - Mitt. Florist.-Soziol. Arb.-Gem., Göttingen, 14: 136-152.
projekt: ČNFD
ID: 1019321

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Borovsko; Borovsko: zbytky hradu pův, na vysokém skalnatém ostrohu, dnes na břehu přehradní nádrže na Želivce, za
kostelem Sv, Petra a Pavla při SZ okraji obce,
souřadnice: 49°41'56.45''N, 15°7'7.13''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-08-26
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12004245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



349

6356d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Křivsoudov; Křivsoudov: zbytky hradu v areálu sokolovny a v jejím nejbližším okolí ve městečku,
souřadnice: 49°37'57.44''N, 15°5'8.57''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2009-09-03
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12004704

6357a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /25/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6357/a - území obce Hněvkovice.
nejbližší obec: Hněvkovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.61''N, 15°12'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7972735

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 211 Kožlí, staré vápencové lůmky na louce 300 m Z od hřbitova při ZJZ okraji obce, 420 m, 2. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°40'1.00''N, 15°14'35.00''E, ± 30m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628625

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kožlí, vápencové lomy a meze JZ obce
nejbližší obec: Kožlí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'29.09''N, 15°14'46.44''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-09-28
nálezce: Helena Faltysová; Vladimír Faltys
pramen: Helena Faltysová RNDr. a Vladimír Faltys RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7816342

6357b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /26/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6357/b - území JV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.62''N, 15°17'23.63''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7973022

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 4. Kožlí: parčík u rybníčku v obci
nejbližší obec: Kožlí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'9.00''N, 15°15'11.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9484491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



350

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kožlí, skládka na místě býv. vápencových lomů Z silnice z Kožlí do Zahrádky
nejbližší obec: Kožlí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'9.05''N, 15°15'13.89''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-09-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr:. Terenní štření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7801042

6357c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /27/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6357/c - území obce Blažejovice.
nejbližší obec: Blažejovice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'28.61''N, 15°12'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7973321

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 18. Ježov: v obci
nejbližší obec: Ježov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'47.00''N, 15°13'58.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486044

6357d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /28/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6357/d - území Z od obce Rejčkov.
nejbližší obec: Rejčkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'28.62''N, 15°17'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7973590

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 48. Proseč: v obci
nejbližší obec: Proseč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'2.00''N, 15°19'43.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



351

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 9. Zahrádka: v obci u odbočky silnice do Kožlí
nejbližší obec: Zahrádka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'25.00''N, 15°15'18.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9485803

6358a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /29/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/a - území Z od obce Světlá nad Sázavou.
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7973860

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 246 Světlá nad Sázavou, od nádraží do centra města, 400 m, 2. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°40'15.00''N, 15°24'47.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629802

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Světlá nad Sázavou, od nádraží do centra města, 400 m
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'10.27''N, 15°24'25.79''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1997-07-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1997.
projekt: NDOP
ID: 7817753

6358b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /30/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/b - území J od obce Malčín.
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'3.00''N, 15°27'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974132

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 277 Světlá nad Sázavou, při silnici S od nádraží a S strana nádraží, 400-405 m, 4. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°40'17.00''N, 15°25'2.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



352

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 265 Příseka u Světlé, v obci, 410-430 m, 4. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°40'13.00''N, 15°25'32.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630094

6358c

původní jméno: Ballota nigra ssp. ruderalis
lokalita: Havlíčkobrodsko: silniční zeď na Lipnici
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'50.89''N, 15°24'47.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-07-23
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Antonín Čábera
ID: 14517638

6358d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /32/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6358/d - území JZ od obce Okrouhlice.
nejbližší obec: Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'28.63''N, 15°27'23.64''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974711

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 65a. Nová Ves u Světlé: v obci
nejbližší obec: Nová Ves u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'56.00''N, 15°26'13.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487310

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 67. Lipnice nad Sázavou: rumiště mezi osadami Dolní Dvůr a Loskoty 1000 m JV obce
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'14.00''N, 15°25'33.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



353

6359a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /33/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/a - území obce Skuhrov.
nejbližší obec: Skuhrov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'6.00''N, 15°31'57.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7974988

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 291 Skuhrov, centrum obce, 500 m, 3. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°41'5.00''N, 15°31'57.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630963

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 293 Skuhrov, okolí Skuhrovského mlýna, 470 m, 3. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°41'6.00''N, 15°31'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9631042

6359b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /34/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/b - území obce Rozsochatec.
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'27.00''N, 15°37'59.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7975260

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Horní Krupá, rybník v obci
nejbližší obec: Horní Krupá u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'16.09''N, 15°35'23.09''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7819134

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Rozsochatec, žel.zastávka
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'31.34''N, 15°38'1.12''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1984-07-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7809172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



354

6359c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /35/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/c - území SZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'11.00''N, 15°33'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7975550

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Havlíčkův Brod, SZ část města u nemocnice
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'30.81''N, 15°34'22.90''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1989-06-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7809518

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Havlíčkův Brod, centrum, okolí mostu přes Sázavu
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'20.26''N, 15°34'29.29''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7808865

6359d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /36/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6359/d - území SV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'14.00''N, 15°35'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7975836

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Havlíčkův Brod, při železniční trati mezi H.Brodem k zastávce Pohledští Dvořáci
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'6.31''N, 15°35'55.63''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1989-05-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7810236

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Havlíčkův Brod, rybník v S části parku
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'27.94''N, 15°34'57.25''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7819389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



355

6360a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /37/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6360/a - území obce Střížov.
nejbližší obec: Střížov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'43.00''N, 15°43'15.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7976126

6360b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /38/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6360/b - území Ranský Babylon, JZ obce Staré Ransko.
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.65''N, 15°47'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7976398

6360c

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Květena Čech (Česká Bělá. Úvodí potoka Bělé). Na břehu staré silnice pod Kopeckovými. Řídká.
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'34.49''N, 15°41'27.46''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1940-08-21
nálezce:  Fiedler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524289

6363a

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: !;
lokalita: Flora bohemica: Polička: Kamenec. S. m. 540 m
nejbližší obec: Kamenec u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'31.00''N, 16°13'30.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1929-08
nálezce: Jan Jelínek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; K. Šumberová: některé kalichy nesou znaky subsp. meridionalis;
ID: 14526522

6364b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 105) Muzlov, okolí mostu přes řeku Svitavu
nejbližší obec: Muzlov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'28.68''N, 16°27'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: s. d.
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. – Ms., 216 p. [Dipl. pr.; depon. in
Knih. kat. bot. Přírod fak. UP Olomouc].
projekt: Květena VČ
ID: 14325506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



356

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 91) Hradec nad Svitavou, subxerotermní louka v J části obce, cca 200 m SZ rybníků (jedná se o nádrž, antropicky
znečištěnou, plochou nedosahující 0,5 ha)
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'28.68''N, 16°27'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: s. d.
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. – Ms., 216 p. [Dipl. pr.; depon. in
Knih. kat. bot. Přírod fak. UP Olomouc].
projekt: Květena VČ
ID: 14325503

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 100) Muzlov, okraj cesty mezi obcí a kaplí (SZ od obce)
nejbližší obec: Muzlov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'28.68''N, 16°27'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: s. d.
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. – Ms., 216 p. [Dipl. pr.; depon. in
Knih. kat. bot. Přírod fak. UP Olomouc].
projekt: Květena VČ
ID: 14325505

6364c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hamry, okr. Svitavy - Louka u silnice do Svojanova
nejbližší obec: Svojanov, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'11.46''N, 16°23'35.35''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-07-15
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/10
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: exkurze s dr. J. Holubem (Florist. kurz Svitavy)
ID: 13792031

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Svojanov, u hradu Svojanov
nejbližší obec: Svojanov, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'38.04''N, 16°24'30.04''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-09-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6914109

6365a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 112) Dlouhá, okolí železniční zastávky
nejbližší obec: Dlouhá, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'28.69''N, 16°32'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: s. d.
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. – Ms., 216 p. [Dipl. pr.; depon. in
Knih. kat. bot. Přírod fak. UP Olomouc].
projekt: Květena VČ
ID: 14325507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



357

6365c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 98. Svitavský úval: Brněnec: stráň nad silnicí, S žel.stanice Březová nad Svitavou, JZ úpatí kóty 499 m
nejbližší obec: Brněnec, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'28.68''N, 16°32'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033497

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Březová nad Svitavou, okr. Svitavy: Louka a polní cesta k „Farářskému vrchu“
nejbližší obec: Březová nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'44.74''N, 16°31'31.71''E, ± 400m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1965-07-13
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/11
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: florist. kurz Svitavy
ID: 13851937

6366b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Březinky, u statku  v S části obce
nejbližší obec: Březinky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'48.87''N, 16°47'13.33''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2009-07-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6872205

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Březinky - Kladecká dolina mezi Obcemi Březinka -Kladky, louky na hranici kraje ve střední č. doliny
nejbližší obec: Březinky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'16.12''N, 16°47'53.74''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1991-09-03
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6993256

6366c

původní jméno: Ballota nigra
souřadnice: 49°37'49.00''N, 16°43'59.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1967-07-06
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z., Neuhäusl R. et Hejný S. (1969): Beitrag zu den Gesellschaften des Verbandes Aegopodion
podagrariae Tx. 1967 in der Tschechoslowakei. - Mitt. Florist.-Soziol. Arb.-Gem., Göttingen, 14: 136-152.
projekt: ČNFD
ID: 1019400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



358

6367a

původní jméno: orig.: Ballota nigra ruderalis; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Konice: Na návsi v Kladkách. 550 m.
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°39'3.29''N, 16°49'57.13''E, ± 300m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-09
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14527841

6367b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hvozdečko, louky a silniční příkopy podél silnice Hvozdečko – Kovářov, asi 600–900 m V od kaple v obci Hvozdečko
nejbližší obec: Hvozdečko, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'18.00''N, 16°56'18.00''E
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13483006

6367c

původní jméno: orig.: Ballota nigra ruderalis; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Konice: Návsi v Jesenci.
nejbližší obec: Jesenec, okres Prostějov
souřadnice: 49°36'37.19''N, 16°51'46.26''E, ± 300m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1944-07
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14527840

6367d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Suché louky nad Vilémovem
nejbližší obec: Vilémov u Litovle, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'13.06''N, 16°59'7.52''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1977
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Suché louky nad Vilémovem (doplněno 20.1.2000). 1989.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.10.1977 - 21.08.1988
ID: 7230436

6368a

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Při silnici v Nové Vsi u Litovle, asi 280m.
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'53.69''N, 17°0'54.06''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1941-07-20
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



359

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Myslechovice, okres Litovel. U plotu zahrady č. p. 48, sev. okraj vesnice, asi 270m n.m., kulm. břidl. Hojně.
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'32.91''N, 17°2'23.72''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1940-07-12
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524315

6368b

původní jméno: Ballota nigra ssp. nigra
lokalita: Střeň
souřadnice: 49°41'36.40''N, 17°8'3.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-07-08
nálezce: Jan Juřica
projekt: ČNFD
ID: 1199444

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: NPR Ramena řeky Moravy
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'43.14''N, 17°9'4.09''E, ± 4351m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005
nálezce: Jan Mládek
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6290883

6368c

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Náměšť na Hané: In pinetis ad Nové Dvory.
nejbližší obec: Senice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'15.49''N, 17°2'28.31''E, ± 200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1976-07-23
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14527824

6368d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Těšetice – okraj pole a polní cesty 1,6 km SZ (323°) od kostela sv. Petra a Pavla v centru obce
nejbližší obec: Těšetice, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'14.47''N, 17°6'52.53''E, ± 50m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2021-07-05
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



360

6369a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Štěpánov, kolejiště nádraží a okolí staniční budovy
nejbližší obec: Štěpánov u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'15.50''N, 17°13'15.60''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13475816

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: PR Chomoutovské jezero 1663
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'11.10''N, 17°14'14.73''E, ± 684m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Vlastimil Rybka; Lucie Hradecká
pramen: Rybka V. et  Hradecká L. Botanický inventarizační průzkum PR Chomoutovské jezero. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6965497

6369b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Tab.1.sním.22. S Morava: Bělkovice
nejbližší obec: Bělkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'12.00''N, 17°19'41.00''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1983-06-07
pramen: Klimeš L. (1986): Sedo acri-Poetum compressae - rostlinné společenstvo korun zdí na Hané (ČSR). - Preslia 58: 29-42.
projekt: FLDOK
ID: 7933379

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: střední Morava, Bělkovice
souřadnice: 49°40'12.00''N, 17°19'17.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1981-06-25
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1986): Sedo acri-Poetum compressae - rostlinné společenstvo korun zdí na Hané (ČSR). - Preslia, Praha, 58:
29-42.
projekt: ČNFD
ID: 2081866

6369c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Skrbeň, travnatý pás podél Dvorské ulice
souřadnice: 49°38'29.00''N, 17°10'38.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1990-07-30
nálezce: V. Zatloukal
pramen: Zatloukal V. (1991): Synantropní vegetace intravilánu obce Skrbeň. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2078329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



361

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Skrbeň, za hřbitovem
souřadnice: 49°38'29.00''N, 17°10'38.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1990-09-08
nálezce: V. Zatloukal
pramen: Zatloukal V. (1991): Synantropní vegetace intravilánu obce Skrbeň. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2078073

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Olomouc - Řepčín,želez.stanice Řepčín
souřadnice: 49°36'32.00''N, 17°13'39.00''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986-06-11
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1990): Ruderální společenstva Olomouce. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot. Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 1610600

6369d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Les Černovír u Olomouce
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'16.00''N, 17°16'6.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-08
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258026

6370a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dolany-Véska - napravo od Jívové
souřadnice: 49°39'37.00''N, 17°21'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2002-06-25
nálezce: K. Chludová
pramen: Chludová K. (2003): Flóra a vegetace zdí na střední Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1073209

6370c

původní jméno: orig.: Ballota nigra ssp. ruderalis; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Lošov /ves/.
nejbližší obec: Lošov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'16.43''N, 17°21'50.14''E, ± 300m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1955-08-12
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14527839

původní jméno: orig.: Ballota nigra ssp. ruderalis f. urticifolia; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Nízký Jeseník, Lošov, náves, křoví.
nejbližší obec: Lošov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'16.95''N, 17°21'48.21''E, ± 300m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14527823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



362

6371a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Lipník nad Beč, zbytek městkých hradeb u křižovatky ulic Novosady a Perštý
souřadnice: 49°41'28.00''N, 17°33'45.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-09-01
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1102170

6371c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Území Oderských vrchů. Potštát a údolí Veličky. Stráně v okolí obce a horní část údolí Vel.
souřadnice: 49°37'28.74''N, 17°32'23.68''E, ± 2500m
datum: 1975-10-26
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8630479

6372c

původní jméno: Ballota nigra
souřadnice: 49°36'46.00''N, 17°44'11.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 263 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002-07-17
nálezce: K. Chludová
pramen: Chludová K. (2003): Flóra a vegetace zdí na střední Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1072660

původní jméno: Ballota nigra
souřadnice: 49°36'46.00''N, 17°44'11.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 263 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002-07-17
nálezce: K. Chludová
pramen: Chludová K. (2003): Flóra a vegetace zdí na střední Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1072646

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Údolí Veličky
nejbližší obec: Kyžlířov, okres Přerov
souřadnice: 49°36'41.39''N, 17°40'49.58''E, ± 1596m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Veličky od Potštátu k Olšovci. 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.10.1975 - 13.04.1992
ID: 7224225

6372d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Nejdek: intravilán obce
nejbližší obec: Nejdek u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°36'46.05''N, 17°46'51.72''E, ± 600m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-04
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 26/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13597933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



363

6373a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Moravia: N. Jičín – Fulnek – Kletné, u obce.
nejbližší obec: Kletné, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'17.16''N, 17°54'22.27''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-09-18
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534465

6373b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 543. Hladké Životice: železniční most přes Husí potok severovýchodně od nádraží, 240 m n. m., Faltys (květen 1997)
souřadnice: 49°40'45.00''N, 17°59'14.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610157

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kunín, cca 2,4 km S od kostela v Kuníně
souřadnice: 49°39'50.00''N, 17°58'58.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009-08-24
nálezce: Blanka Jírů
pramen: Jírů B. (2010): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech Odry. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2891237

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kunín, cca 2,4 km S od kostela v Kuníně
souřadnice: 49°39'50.00''N, 17°58'58.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2009-08-24
nálezce: Blanka Jírů
pramen: Jírů B. (2010): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech Odry. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2891219

6373c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vražné: prostor pod D1 mezi obcemi Odry a Vražné
nejbližší obec: Vražné, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'9.08''N, 17°51'26.24''E, ± 9m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2020-08-18
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14026511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



364

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 424. Jeseník nad Odrou: nádraží, 270 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°36'54.00''N, 17°54'4.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9607051

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 426. Jeseník nad Odrou: u nádraží, 260 m n. m., Hlaváček
souřadnice: 49°36'55.00''N, 17°54'3.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9607134

6373d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Suchdol nad Odrou: Železniční stanice Suchdol nad Odrou
nejbližší obec: Suchdol nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'31.69''N, 17°56'18.82''E, ± 9m
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2021-07-06
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14115401

6374a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Rybí: 1 km SV obce; JJV úpatí Libhošťské hůrky (kota 494) - louky, prameniště, okraj lesa, les
souřadnice: 49°40'28.77''N, 18°2'23.68''E, ± 2500m
datum: 1977-06-07
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8632874

6374b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Skotnice: vlhké rumiště východně čp. 311
nejbližší obec: Skotnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'49.60''N, 18°8'39.18''E, ± 9m
nadmořská výška: 281 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2022-07-06
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14171160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



365

6374d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 11c. Lubina: osada Haškovec, pole a vnější lemy luhů a pobřež.porostů v nivě řeky, (údaje z terén. exkurzí z let 1990, 1991,
1996, 1998, 2002, 2004 a 2005)
nejbližší obec: Lubina, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'25.00''N, 18°9'25.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (2007): Příspěvek ke květeně a vegetaci obce Lubiny a okolí. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 56-57: 64-76.
projekt: FLDOK
ID: 8079273

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Závišice: údolí Sedlnice v obci od křižovatky silnce Kopřivnice - Sedlnice (S kota 286), luhy směr Borovec; luhy směr Borovec;
Peklisko (kota 306) J a JV část lesa a pole směr Prchalov, polní cesta na dálnici směr Příbor
souřadnice: 49°37'28.77''N, 18°7'23.69''E, ± 2500m
datum: 1980-07-31
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8633686

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Příbor: V část (Véska k silnici směr Hukvaldy) a Příbor - Benátky - pravý břeh Lubiny k mostu osady Haškovec
souřadnice: 49°37'28.77''N, 18°7'23.69''E, ± 2500m
datum: 1980-09-25
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8633585

6375a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Příbor - Kadeřince: les Osičina, údolí lev. přítoku (včetně pravé pobočky - horní tok) potoka mezi kotou 336 a282 - k silnici
směr Kateřinice.
souřadnice: 49°40'28.78''N, 18°12'23.68''E, ± 2500m
datum: 1978-09-26
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8633861

6376a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /4/ Zámecký vrch ve Frýdku
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'28.78''N, 18°22'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8722034

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Frýdek-Místek,náplav na L břehu Ostravice,1,12 km JJV od nádraží
souřadnice: 49°40'7.40''N, 18°21'36.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2010-08-17
nálezce: Renata Eremiášová
projekt: ČNFD
ID: 1286920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



366

6376b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /1/ Vrchy - kóta 432,7, smíšený les SV od Skalice u Frýdku, nad L břehem řeky Morávky, vápenec
nejbližší obec: Skalice u Frýdku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'28.79''N, 18°27'23.69''E, ± 5000m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8721437

6376c

lokalita: Pržno, železniční nádraží
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'1.00''N, 18°21'43.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13704988

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /3/ Metylovická hůrka - kóta 523,4, Z od Pržna, vápencové pískovce
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'11.80''N, 18°20'34.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8721800

6377b

lokalita: Třinec, železniční nádraží
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'14.00''N, 18°39'42.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13705076

6442a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 445. Starý Kramolín: v obci
nejbližší obec: Starý Kramolín, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.48''N, 12°42'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



367

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 146. Bělá nad Radbuzou: Z cíp městečka
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.48''N, 12°42'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206880

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 603. Bělá nad Radbuzou: v obci S od železniční stanice
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.48''N, 12°42'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215652

6442b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 797. Újezd Svatého Kříže: mezi nádražím a obcí
nejbližší obec: Újezd Svatého Kříže, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.48''N, 12°47'23.61''E, ± 5000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9218953

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 635. Štítary: u silnice S od kóty 436
nejbližší obec: Šítary, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.48''N, 12°47'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216033

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 792. Svržno: při cestě ze železniční stanice do obce
nejbližší obec: Svržno, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.48''N, 12°47'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9218778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



368

6442c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 435. Mutěnín: v obci, mezi Z okrajem a kostelem
nejbližší obec: Mutěnín, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.47''N, 12°42'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211809

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Mutěnín v obci (mezi záp. okrajem a Kostelem)
souřadnice: 49°31'28.47''N, 12°42'23.62''E, ± 2500m
datum: 1971-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8636410

6442d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Mutěnín: intravilán osady Erazim 1,8 km JV od obce
nejbližší obec: Mutěnín, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.48''N, 12°47'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909632

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 480. Erazim: v obci (J od železniční zastávky Mutěnín)
nejbližší obec: Erazim, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.48''N, 12°47'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213421

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 114. Poběžovice: mezi náměstím a potokem Pivoňka ve městě
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.48''N, 12°47'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



369

6443a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 391. Dolní Metelsko: úvozy při silnici a polní cestě do Horního Metelska
nejbližší obec: Dolní Metelsko, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'1.06''N, 12°54'15.03''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vlastizdar Vágenknecht
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210913

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 364. Miřkov: ruderální stanoviště v obci
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.49''N, 12°52'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210431

6443b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Plzeň: V plotě zahrádky při strážním domku v Bukovci.
nejbližší obec: Bukovec, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'14.11''N, 12°59'44.41''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-07-29
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14522974

6443c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 631. Srby: v obci
nejbližší obec: Srby, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.48''N, 12°52'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215992

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 33. Ohnišťovice: v obci
nejbližší obec: Ohnišťovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'11.90''N, 12°50'40.00''E, ± 200m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



370

6443d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 765. Horšovský Týn: mezi náměstím a SV okrajem města
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.49''N, 12°57'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9217952

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 729. Horšovský Týn: u horního rybníčku v zámeckém parku
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.49''N, 12°57'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9217352

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 562. Horšovský Týn: u silnice poblíž železniční trati na J okraji města
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.49''N, 12°57'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214915

6444b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 575. Horní Kamenice: na J okraji obce
nejbližší obec: Horní Kamenice, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.50''N, 13°7'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215329

6444c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Osvračín: intravilán obce
nejbližší obec: Osvračín, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'47.70''N, 13°2'50.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 370-380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



371

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 569. Staňkov: trávníky J od nádraží
nejbližší obec: Staňkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.49''N, 13°2'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215110

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 459. Křenovy: v obci
nejbližší obec: Křenovy, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.49''N, 13°2'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Leopoldová
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212678

6445a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Zemětice: pole, polní cesta a suchý trávník 1,6 km SSV od obce severně od osady Chalupy
nejbližší obec: Zemětice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'28.50''N, 13°12'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909446

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Merklín: intravilán obce
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'28.50''N, 13°12'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 390-410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-09
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900812

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Soběkury: louka, ruderální vegetace křoviny a okraj lesa mezi dvěma rybníky 1–1,2 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Soběkury, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'28.50''N, 13°12'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-09
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



372

6445b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Žerovice: areál bývalého JZD na SV okraji osady
nejbližší obec: Žerovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'0.70''N, 13°18'21.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-08-19
nálezce: František Zima; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13762998

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /112/ U Úhlavy u Přeštic (u mostu)
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'15.00''N, 13°19'53.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643117

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /362/ Přeštice: Dukelská ulice
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'40.00''N, 13°19'32.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-09
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647787

6445c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kloušov: při silnici uprostřed obce
souřadnice: 49°32'50.00''N, 13°10'45.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-07-08
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1979): Flóra a vegetace zátopového území vodního díla Merklín (okres Plzeň-jih). - Ms. [Závěr. zpr.; depon. in:
knih. Kat. bot. PřF UK Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1995975

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kloušov: V část obce
souřadnice: 49°32'55.00''N, 13°10'55.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-07-08
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1979): Flóra a vegetace zátopového území vodního díla Merklín (okres Plzeň-jih). - Ms. [Závěr. zpr.; depon. in:
knih. Kat. bot. PřF UK Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1995892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



373

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Otěšice, zídka statku č. 5
souřadnice: 49°32'40.00''N, 13°13'10.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-07-08
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1979): Flóra a vegetace zátopového území vodního díla Merklín (okres Plzeň-jih). - Ms. [Závěr. zpr.; depon. in:
knih. Kat. bot. PřF UK Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1995514

6445d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /242/ Vřeskovice
nejbližší obec: Vřeskovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°31'30.00''N, 13°16'19.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9645375

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /233/ Nezdice
nejbližší obec: Nezdice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'46.00''N, 13°19'4.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9645066

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /238/ Lužany
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'49.00''N, 13°19'2.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9645130

6446a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /905/ Přeštice: rumiště u truhlárny u lihovaru
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'32.00''N, 13°20'19.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-05-13
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653860

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /66/ Vícov (malá osada SSV Přeštic s bažantnicí a myslivnou)
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'59.00''N, 13°21'24.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



374

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /745/ Náves a ulice Příchovic
nejbližší obec: Příchovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'47.00''N, 13°20'15.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652128

6446b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /250/ Řenče
nejbližší obec: Řenče, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'45.00''N, 13°24'57.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-04-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646203

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /787/ Drahkov
nejbližší obec: Drahkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'21.00''N, 13°28'9.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652501

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /898/ Velký pahorek u Libákovic
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'16.00''N, 13°25'14.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653538

6446c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /288/ Radkovice u Příchovic
nejbližší obec: Radkovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'49.00''N, 13°22'8.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-13
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647216

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /992/ Zelené
nejbližší obec: Zelené, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'2.00''N, 13°20'25.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



375

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /790/ Vitouň u Horšic
nejbližší obec: Vitouň u Horšic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'21.00''N, 13°22'35.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-08-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652583

6446d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Březí okr. Plzeň-jih: skládka na V okraji obce ohraničená plotem zahrady, potokem, pol.cestou a sekanou loukou
nejbližší obec: Březí okr. Plzeň-jih, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'2.42''N, 13°28'3.36''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1991
pramen: Pavlásek V. (1993): Výskyt druhu Nicandra physalodes (L.) Gaertn. v obci Březí v okrese Plzeň jih. - Zpravodaj Západočes.
Poboč. Čes. Bot. Společ. 31: 5-7.
projekt: FLDOK
ID: 8863004

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 164. Březí: osada Ovčín 1 km V od obce
nejbližší obec: Březí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'28.51''N, 13°27'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226301

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /426/ Lázně v Letinech
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'46.00''N, 13°27'18.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1972-09-04
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648716

6447a

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Blovice: V plotech ve Smederově.
nejbližší obec: Ždírec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'39.44''N, 13°34'47.26''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-08-18
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v PRC 2 položky;
ID: 14524272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



376

původní jméno: orig.: Ballota nigra f. rotundifolia; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Blovice: V plotech ve Smederově
nejbližší obec: Smederov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'34.00''N, 13°34'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-08-10
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 sheets (BRNU 025183, 150482, 183752); distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 14526613

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: V plotě v Smederově.
nejbližší obec: Ždírec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'38.33''N, 13°34'44.63''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-08-10
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536464

6447c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 187. Klášter: intravilán obce, včetně rybníka
nejbližší obec: Klášter, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'28.52''N, 13°32'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226875

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 137. Chocenice: skalnatá stráň nad hrázi Vejsovského rybníka
nejbližší obec: Chocenice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'28.52''N, 13°32'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225744

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /110/ Klášter
nejbližší obec: Klášter, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'2.00''N, 13°34'41.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-10-12
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



377

6447d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Srby: intravilán obce
nejbližší obec: Srby, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'9.32''N, 13°36'14.09''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-08-14
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8531854

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /4/ Plánický hřeben: Srby (87/ 6447d): intravilán obce.
nejbližší obec: Srby, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'11.00''N, 13°36'7.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-08-14
nálezce: R. Paulič; P. Leischner
pramen: Paulič R. (2008): Příspěvek ke květeně okolí Nepomuku. - Calluna 13: 10-11.
projekt: FLDOK
ID: 8346086

6448c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 241. Měrčín: intravilán obce
nejbližší obec: Měrčín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'10.16''N, 13°41'2.30''E, ± 150m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227696

6448d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Újezdec u Bělčic: příkop silnice západně od vsi
nejbližší obec: Újezdec, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'2.88''N, 13°49'41.93''E, ± 20m
nadmořská výška: 504 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-03-31
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14101171

6449a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Skuhrov: trávníky u cesty ve vsi
nejbližší obec: Skuhrov, okres Příbram
souřadnice: 49°35'44.30''N, 13°54'21.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2018-08-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13762990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



378

6449b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Březnice: rumiště u silnice nad levým břehem Skalice v ulici 9.května
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'35.33''N, 13°57'18.96''E, ± 20m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2019-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13822195

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 253) Oslí, obec
nejbližší obec: Oslí, okres Příbram
souřadnice: 49°34'28.54''N, 13°57'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8901610

6449c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Újezdec u Bělčic: trávníky u silnice v osadě
nejbližší obec: Újezdec, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'2.10''N, 13°49'57.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 497 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-03-31
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484626

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Bělčice: příkop polní cesty severně od rybníka Obecní severně od obce
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'53.60''N, 13°52'21.97''E, ± 50m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2019-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13822200

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Bělčice: skládka mezi rybníky Hrádek a Stodoliště na JZ úpatí Slepičí hory západně od obce
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'10.85''N, 13°51'43.18''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2019-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13822201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



379

6449d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hudčice: západní okraj obce
nejbližší obec: Hudčice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'54.18''N, 13°55'6.51''E, ± 20m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2019-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14101170

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /14/ Březnice: v obci
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'58.54''N, 13°54'53.63''E, ± 5000m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; J. Štěpán
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8858505

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /41/ Horčápsko: v obci
nejbližší obec: Horčápsko, okres Příbram
souřadnice: 49°32'58.54''N, 13°54'53.63''E, ± 5000m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; J. Štěpán
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8858632

6450a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 300) Dobrá Voda u Březnice, zřícenina Hrochův Hrádek
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Příbram
souřadnice: 49°34'28.55''N, 14°2'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903020

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 299) Dobrá Voda u Březnice, podél silnice mezi železniční stanicí a zříceninou Hrochův Hrádek
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Příbram
souřadnice: 49°33'20.40''N, 14°0'8.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



380

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 298) Stará Voda u Tochovic, travnatý okraj lesíka u SV okraje osady
nejbližší obec: Stará voda, okres Příbram
souřadnice: 49°34'28.55''N, 14°2'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470-490 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902974

6450c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Myslín: trávníky u cesty v jižní části obce
nejbližší obec: Myslín, okres Písek
souřadnice: 49°31'53.61''N, 14°1'26.37''E, ± 20m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2019-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13822196

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 321) Myslín, v obci
nejbližší obec: Myslín, okres Písek
souřadnice: 49°31'28.55''N, 14°2'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Václav Chán;  Čejka
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903456

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 334) Horosedly, v obci
nejbližší obec: Horosedly, okres Písek
souřadnice: 49°31'28.55''N, 14°2'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Václav Chán;  Čejka
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903574

6450d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kožlí: v obci
nejbližší obec: Kožlí, okres Písek
souřadnice: 49°31'28.55''N, 14°7'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06-07
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8531878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



381

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Orlík nad Vltavou: Orlík nad Vltavou: skály a stráně na levém břehu Orlické nádrže ca 0,8 km sz. od zámku
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°31'28.55''N, 14°7'23.64''E, ± 2500m
datum: 2005-06-25
pramen: Lepší P., Lepší M, Marek M., Chán V. & Paulič R. (2007): Příspěvek ke květeně skal vltavského údolí u Orlíku ve Středním
Povltaví. – Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice, Přír. vědy., 47: 117–125.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8471884

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /87/ Dobrá Voda u Boru: zřícenina Hrochova hrádku V osady
nejbližší obec: Dobrá Voda u Boru, okres Příbram
souřadnice: 49°32'58.55''N, 14°4'53.63''E, ± 5000m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8858786

6451a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 868) Planá, pole a meze při zelené turistické značce mezi rozcestím 1 km V obce a bývalou turistickou chatou Onen Svět
nejbližší obec: Planá, okres Příbram
souřadnice: 49°34'28.56''N, 14°12'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 510-560 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915235

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 862) Klučenice, J okraj obce
nejbližší obec: Klučenice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'11.50''N, 14°12'45.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915116

6451b

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 13. Týnčany: náves v obci a pastviny s lůmky při J okraji obce (v r. 1989 byly jíž lůmky zavezeny)
nejbližší obec: Týnčany, okres Příbram
souřadnice: 49°34'52.40''N, 14°19'48.20''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9313997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



382

6451c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Orlík nad Vltavou, náměstí  u kostela Sv. Prokopa v části obce Staré Sedlo; sekané trávníky, okrasné výsadby a dlážděné a
asfaltové plochy
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'16.09''N, 14°10'4.77''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-05-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13319849

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Zahořany u Kovářova: křovinami zarostlý erlanový lůmek v polích na jižních svazích návrší Na Brejše (kóta 517) JZ od osady
nejbližší obec: Zahořany, okres Písek
souřadnice: 49°32'19.90''N, 14°13'0.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-04-28
nálezce: Pavel Kúr; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13762997

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Klučenice: trávníky, na okrajích cest a pěšinek v kempu Podskalí
nejbližší obec: Klučenice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'42.31''N, 14°10'28.34''E, ± 20m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2022-10-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193813

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Sedlo – zahrada [Staré Sedlo]
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'18.15''N, 14°10'1.09''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1904-07-11
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517622

původní jméno: orig.: -; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Vorlík.
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'40.45''N, 14°9'55.66''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  Bezpalec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



383

6451d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kovářov: velká skládka zeminy, stavební suti a hnojiště 100 m SZ od obce
nejbližší obec: Kovářov, okres Písek
souřadnice: 49°31'16.82''N, 14°16'18.05''E, ± 20m
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2018-09-21
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13671033

6452a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Počepice: lipová alej podél silnice při S okraji hřbitovní zdi u kostela Narození sv. Jana Křtitele
nejbližší obec: Počepice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'49.80''N, 14°22'44.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2018-04-28
nálezce: Pavel Kúr; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13762985

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Týnčany: u silnice ve vsi
nejbližší obec: Týnčany, okres Příbram
souřadnice: 49°34'59.68''N, 14°19'56.64''E, ± 50m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-04-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13782216

6452c

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 23. Rohozov: obec a pole na jejím JZ obkraji
nejbližší obec: Rohozov, okres Písek
souřadnice: 49°31'28.56''N, 14°22'23.64''E, ± 5000m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9045737

6452d

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 5. Chyšky: v obci
nejbližší obec: Chyšky, okres Písek
souřadnice: 49°31'28.57''N, 14°27'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9045220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



384

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: /191/ Ratibořec u Ratiboře: v obci
nejbližší obec: Ratibořec u Ratiboře, okres Písek
souřadnice: 49°32'58.57''N, 14°24'53.64''E, ± 5000m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1969-06-16
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871161

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: /192/ Ratiboř: v obci
nejbližší obec: Ratiboř, okres Písek
souřadnice: 49°32'58.57''N, 14°24'53.64''E, ± 5000m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1969-08-16
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871169

6453a

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Jetřichovice /Sedlčany/, u zdí parku, 470 m., hojná.
nejbližší obec: Sedlec-Prčice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'4.25''N, 14°31'34.86''E, ± 500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1940-08
nálezce:  Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524302

6453c

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 56. Jetřichovice: v obci
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Tábor
souřadnice: 49°31'28.57''N, 14°32'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9046318

6453d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 551. Borotín: zřícenina Starého Zámku, travnaté svahy, 540 m n. m. - Čejka (42b; 6553b).
nejbližší obec: Borotín, okres Tábor
souřadnice: 49°29'58.60''N, 14°37'45.30''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Čejka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



385

6454b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Šelmberk; Mladá Vožice: zříceniny hradu Šelmberk na ostrožnovitém vrchu nad údolím Blanice SSV od města,
souřadnice: 49°32'59.37''N, 14°49'35.65''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-07-28
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12008239

6454d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Mladá Vožice: Mladá Vožice: v obci
nejbližší obec: Mladá Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°31'28.59''N, 14°47'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8474207

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Radvanov: Radvanov: rybníček v obci
nejbližší obec: Radvanov, okres Tábor
souřadnice: 49°31'28.59''N, 14°47'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8474205

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 752.Radvanov: rybníček v obci, 550 m n. m. - Hrouda (67; 6454d).
souřadnice: 49°31'28.59''N, 14°47'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843923

6455a

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Kamberk.
nejbližší obec: Kamberk, okres Benešov
souřadnice: 49°35'49.68''N, 14°50'25.12''E, ± 1000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1892-08-04
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524274

6455b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Týmova Ves; linie keřů Rosa spp., Sambucus nigra, s Příměsí Crataegus spp. a Sorbus aucuparia
souřadnice: 49°33'9.14''N, 14°59'27.31''E, ± 66m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-28
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2007 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11465234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



386

6456a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 1. Kramolín u Křešína: v osadě
nejbližší obec: Kramolín u Křešína, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'14.34''N, 15°3'53.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 520-540 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-06-26
nálezce: Václav Chán;  Nechvátalová;  Blažek
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887095

6456b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 11. Chyšná u Martinic: v osadě
nejbližší obec: Chyšná u Martinic, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'11.53''N, 15°5'58.39''E, ± 400m
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-06-26
nálezce: Václav Chán;  Nechvátalová;  Blažek
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887254

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 14. Martinice u Onšova: v obci
nejbližší obec: Martinice u Onšova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'50.59''N, 15°6'48.96''E, ± 600m
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-06-26
nálezce: Václav Chán;  Nechvátalová;  Blažek
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887332

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 24. Košetice: při silnici v úseku Košetice-Onšov
nejbližší obec: Košetice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'7.20''N, 15°7'29.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975-06-21
nálezce: J. Vaněček; Rudolf Kurka; Václav Chán; J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887532

6456c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 44. Útěchovice pod Stražištěm: v osadě
nejbližší obec: Útěchovice pod Straž, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'21.50''N, 15°1'46.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 580-610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-28
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



387

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 48. Velká Chyška: v obci
nejbližší obec: Velká Chyška, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'41.57''N, 15°2'15.40''E, ± 700m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-28
nálezce: R. Slaba; Rudolf Kurka; Václav Chán; J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888114

6456d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 52. Hořepník: v obci
nejbližší obec: Hořepník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'45.58''N, 15°6'25.66''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-25
nálezce: J. Vaněček; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888194

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 2. Buřenice: v obci
nejbližší obec: Buřenice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'58.60''N, 15°4'53.65''E, ± 5000m
nadmořská výška: 570-590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-28
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887111

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 16. Košetice: v obci
nejbližší obec: Košetice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'58.60''N, 15°4'53.65''E, ± 5000m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-06-26
nálezce: J. Vaněček; Rudolf Kurka; Václav Chán; J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887380

6457a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 91. Senožaty: náves, rumištní místa a podél cest v obci
nejbližší obec: Senožaty, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'9.00''N, 15°11'37.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Jindřich Houfek; Ivan Růžička; Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



388

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 109. Vojslavice: v obci
nejbližší obec: Vojslavice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'38.00''N, 15°13'45.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488423

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Senožaty; Mez u polní cesty s trnkovým křovím.
souřadnice: 49°34'38.13''N, 15°11'39.34''E, ± 43m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-09-08
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0705 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12807560

6457b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 129. Horní Rápotice: rybníček ve vsi a přilehlá ulice
nejbližší obec: Horní Rápotice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'36.00''N, 15°19'12.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489096

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 113. Lhotice: v obci a při silnici do samoty Houka
nejbližší obec: Lhotice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'37.00''N, 15°15'11.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488492

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 115. Speřice: údolí potoka s lesem Bukovcem mezi obcí a samotou Houka
nejbližší obec: Speřice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'56.00''N, 15°16'29.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



389

6457c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 20. (6457c) Křelovice: v obci.
nejbližší obec: Křelovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'20.00''N, 15°10'5.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1986-07-26
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203128

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 11. (6457c) Křelovice: u silnice na L břehu říčky Trnava blíže mostu J od obce.
nejbližší obec: Křelovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'47.00''N, 15°10'12.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-07-26
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8202906

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 2. (6457c) Červená Řečice: v obci
nejbližší obec: Červená Řečice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'42.00''N, 15°10'44.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-07-26
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8202715

6457d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 204. Kletečná: v obci
nejbližší obec: Kletečná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'19.00''N, 15°17'51.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9491553

6458a

původní jméno: Ballota nigra ssp. ruderalis
lokalita: Humpolecko – rumiště u hráze bývalého rybníka v Malém Budíkově
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'19.35''N, 15°22'50.69''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-07-08
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



390

původní jméno: Ballota nigra ssp. ruderalis
lokalita: Humpolecko – rumiště na návsi v Budíkově
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'44.07''N, 15°21'47.23''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-07-08
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517644

6458b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /44/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6458/b - území obce Věž.
nejbližší obec: Věž, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'28.62''N, 15°27'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7978086

původní jméno: Ballota nigra
souřadnice: 49°34'39.00''N, 15°27'40.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-07-05
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z., Neuhäusl R. et Hejný S. (1969): Beitrag zu den Gesellschaften des Verbandes Aegopodion
podagrariae Tx. 1967 in der Tschechoslowakei. - Mitt. Florist.-Soziol. Arb.-Gem., Göttingen, 14: 136-152.
projekt: ČNFD
ID: 1019343

6458c

původní jméno: Ballota nigra subsp. ruderalis
lokalita: Humpolec – na rumišti u nemocnice
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'22.14''N, 15°21'50.62''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1935-06-26
nálezce: František Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezce uveden jen iniciálami F. J.
ID: 14517620

6458d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /46/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6458/d - území obce Herálec.
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'28.62''N, 15°27'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7978616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



391

6459a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 5. Svatý Kříž: v obci, 490 m n. m., 4. 7. 2005, M. Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Svatý Kříž, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'58.00''N, 15°34'39.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415192

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /47/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6459/a - území JZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'28.63''N, 15°32'23.65''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7978926

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 404. Lípa: na návsi
nejbližší obec: Lípa, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'19.00''N, 15°32'39.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496738

6459b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Bartoušov (5 km JV od Havl. Brodu), na rumišti u cesty 0,5 km J obce
nejbližší obec: Bartoušov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'34.80''N, 15°38'52.82''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-08-13
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446439

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Bastin [= Havlíčkův Brod-Baštínov] Rumpel [?]
nejbližší obec: Baštinov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'49.51''N, 15°36'20.24''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1869-07-31
nálezce: B. Schwarzel; F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v MJ 2 položky
ID: 14446434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



392

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Böhmen. Bastin [= Baštínov] bei Deutschbrod [= Havlíčkův Brod]. An den Gebäuden.
nejbližší obec: Baštinov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'48.18''N, 15°36'19.39''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1869-07-31
nálezce: Felix Schwarzl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: letopočet hůře čitelný, mohlo by jít i o rok 1864;
ID: 14536784

6459c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 426. Dobrohostov: Lipský Dvorek 500 m V obce
nejbližší obec: Dobrohostov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'27.00''N, 15°31'29.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497255

6459d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Weg bei Schlappenz [= Šlapanov]
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'35.14''N, 15°39'31.98''E, ± 600m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1862
nálezce: B. Schwarzel; F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446433

6460a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /51/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6460/a - území Z od obce Přibyslav.
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'45.00''N, 15°43'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7980054

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Stříbrné Hory u Přibyslavi_3150227
nejbližší obec: Stříbrné Hory u Přibyslavi, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'53.56''N, 15°41'44.41''E, ± 27m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-24
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0315. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5397340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



393

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Přibyslav; Přibyslav: srázy pod kostelem Narození sv, Jana Křtitele, ohrazený prostor okolo kostela a nejbližší nezastavěné
okolí
souřadnice: 49°34'31.75''N, 15°44'16.10''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009-07-29
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12002866

6460b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /52/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6460/b - území obce Ronov nad Sázavou.
nejbližší obec: Ronov nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'5.00''N, 15°46'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7980302

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Ronov nad Sázavou, obec
souřadnice: 49°34'12.00''N, 15°46'23.16''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11200175

6460c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /53/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6460/c - území obce Věžnice.
nejbližší obec: Věžnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'28.63''N, 15°42'23.66''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7980594

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Věžnice, obec
souřadnice: 49°30'59.33''N, 15°40'59.68''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1988-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11212650

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hrbov, obec
souřadnice: 49°30'18.78''N, 15°44'43.22''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-10-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11212910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



394

6460d

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Přibyslav: u plotu v Olešné [= Olešenka]
nejbližší obec: Olešenka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'56.00''N, 15°45'56.00''E, ± 250m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1900-06-13
nálezce: Josef Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 14526690

6461b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Žďár [nad Sázavou]
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'49.31''N, 15°56'21.27''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: F. Kovář
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534466

6462b

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica. Distr. Nové Město na Mor.: U cesty asi 0,7 km S od obce Pohledec. S. m. 760 m
nejbližší obec: Pohledec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'8.00''N, 16°6'2.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1981-07-29
nálezce: V. Bartoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 14526552

6462c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Petrovice
souřadnice: 49°32'47.82''N, 16°3'48.39''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11224845

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Petrovice, horní rybník
souřadnice: 49°32'49.33''N, 16°3'46.82''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11198655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



395

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Petrovice, při silnici Petrovice - Hlinné po křižovatku na Ostrov
souřadnice: 49°32'18.86''N, 16°3'4.75''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11224887

6462d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Burešův Mlýn
nejbližší obec: Branišov nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'35.19''N, 16°8'59.48''E, ± 1368m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6544124

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Křídla
nejbližší obec: Křídla, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'34.84''N, 16°7'28.23''E, ± 1255m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6530380

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Olešná
nejbližší obec: Olešná na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'34.13''N, 16°7'34.11''E, ± 1152m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6365574

6463a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dalečín; Dalečín: zřícenina hradu nad levým Svratky v parčíku naproti zámku v obci Dalečín,
souřadnice: 49°35'33.12''N, 16°14'38.63''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-02
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12010082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



396

6463b

původní jméno: orig.: Ballota nigra subsp. nigra; K. Šumberová 2023: !;
lokalita: Flora moravica. Distr.: Bystřice nad Pernštejnem. Chlum – náves. S. m. cca 500 m
nejbližší obec: chlum, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'34.00''N, 16°19'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-10-16
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14526570

6463c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Údolí Nedvědičky
nejbližší obec: Kundratice u Rozsoch, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'35.68''N, 16°10'40.08''E, ± 1373m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6472919

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Domanín
nejbližší obec: Domanín u Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'35.83''N, 16°14'1.23''E, ± 1357m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6457204

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Domanínský rybník
nejbližší obec: Domanín u Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'35.39''N, 16°12'20.47''E, ± 1362m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6416850

6463d

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica, Lesoňovice (3 km V od Bystřice n. Pern.) – na mezi v S okraji obce. S. m. 540 m
nejbližší obec: Lesoňovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'15.00''N, 16°18'25.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-08-02
nálezce: Veronika Bělíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14526554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



397

6464a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Nyklovický potok
nejbližší obec: Velké Tresné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'10.15''N, 16°23'4.14''E, ± 877m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Marta Heroldová
pramen: Heroldová M. Inv. průzkum flory Údolí Hodonínky (mezi obcemi Rovečné a Trpín).. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6571584

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Trpín, v obci
souřadnice: 49°35'34.46''N, 16°24'14.50''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11225354

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Trpín, v obci
souřadnice: 49°35'34.57''N, 16°24'15.18''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11225716

6464b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hutě, obec
souřadnice: 49°35'52.43''N, 16°26'46.61''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-10-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11226332

6464c

původní jméno: Ballota nigra
souřadnice: 49°31'28.67''N, 16°22'23.67''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce:  Hlůza
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8638698

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Orelský kopec
nejbližší obec: Švařec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'10.59''N, 16°20'36.24''E, ± 1231m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6431415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



398

6465a

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica. Letovice
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'60.00''N, 16°34'25.00''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1902
nálezce:  Matza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. H. Laus; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14526617

6465b

původní jméno: orig.: Ballota nigra subsp. nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra;
lokalita: Flora moravica: distr. Boskovice. Letovice-Kochov: náves. S. m. 410 m
nejbližší obec: Kochov, okres Blansko
souřadnice: 49°33'58.00''N, 16°36'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1981-08-04
nálezce: Marta Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 63k Moravskotřebovské vrchy;
ID: 14526523

6465c

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica: distr. Kunštát. Kunštát: na vrcholu Mramorky, na okraji pole. S. m. 550 m
nejbližší obec: Kunštát, okres Blansko
souřadnice: 49°30'46.00''N, 16°30'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-09-03
nálezce: Marek Vaďura
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14526688

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica. Distr. Blansko. Kunštát: příkop u cesty ke koupališti. S. m. ca 480 m
nejbližší obec: Kunštát, okres Blansko
souřadnice: 49°30'44.00''N, 16°31'19.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-08-23
nálezce: H. Mrázková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14526620

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Lettowitz [= Letovice]
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'49.49''N, 16°34'28.90''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1902
nálezce:  Matza
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



399

6465d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Chrudichromy, cca 100m SV od obce,u býv. JZD
souřadnice: 49°30'20.20''N, 16°37'57.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2008-05-17
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1381013

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Chrudichromy, cca 250m S od obce,u polní cesty
souřadnice: 49°30'41.70''N, 16°37'27.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2008-05-17
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1381041

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Bačov u Boskovic,cca 200m JV od obce,u viaduktu Hitler. dálnice
souřadnice: 49°31'15.90''N, 16°39'0.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2008-05-17
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1381070

6466a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Šebetov,Z okraj obce,při silnici
souřadnice: 49°33'4.00''N, 16°42'22.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2008-07-05
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 2592672

6466b

původní jméno: orig.: Ballota nigra subsp. ruderalis; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subps. nigra;
lokalita: Flora moravica: Moravia septentr.-occid., distr. Jevíčko: rumiště u sklárny v Úsobrně. S. m. ca 420 m
nejbližší obec: Úsobrno, okres Blansko
souřadnice: 49°34'60.00''N, 16°45'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1968-05-10
nálezce: Jana Pazdírková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 14526636

6466c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Sudice u Boskovic,u zem.statku,u hl.silnice do Boskovic
souřadnice: 49°31'14.50''N, 16°39'59.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2008-07-29
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 2592857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



400

6466d

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: /96/ Kořenec: v kamenicích ve vsi
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°31'49.00''N, 16°45'34.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: s. d.
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
poznámka: zřídka
ID: 7884598

6467a

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Konice: v houští kolem kostela, 413m n.m., hojně.
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'25.94''N, 16°53'21.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1942-07-15
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524317

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Čunín na návsi u cesty v červenci
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'46.00''N, 16°54'39.00''E, ± 200m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: s. d.
nálezce: František Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 14526659

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Konice, 413 m n. m. Ve školní zahradě měšťanské školy jako plevel, hojně.
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'38.61''N, 16°53'11.32''E, ± 300m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1941-09-02
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14527833

6467b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Laškov u Konice,Z okraj obce
souřadnice: 49°35'4.40''N, 16°59'53.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-07-20
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 2592706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



401

6467c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Lipová; Sušší rozvolněné trávníky narušené motokrosovou tratí s roztroušenými náletovými dřevinami.
souřadnice: 49°31'37.31''N, 16°50'48.81''E, ± 342m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-07-06
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11905282

6467d

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Prostějov: Kolem cest na Stražisku v údolí Romže. 320m.
nejbližší obec: Stražisko, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'32.72''N, 16°55'56.57''E, ± 1500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1943-07
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524285

6468a

původní jméno: orig.: Ballota nigra subsp. nigra; K. Šumberová 2023: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Prostějov, obec Laškov, 5 km JZ od Náměště na Hané, příkop v obci. S. m. 340 m
nejbližší obec: Laškov, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'2.00''N, 17°0'9.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-10-17
nálezce: Milada Dosedělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 14526567

původní jméno: orig.: Ballota nigra subsp. foetida; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Olomouc: Návsi v Drahanovicích. 220m.
nejbližší obec: Drahanovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'51.83''N, 17°4'35.12''E, ± 200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1943-07
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14527842

6468b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Slatinice, travnaté sady, akátiny a zbytky doubrav v údolí potoka Slatinka od Z okraje obce do vzdálenosti 500 m ZJZ od
kostela v obci
nejbližší obec: Slatinice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'36.40''N, 17°5'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250-285 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2015-07-16
nálezce: Vít Grulich
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13481189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



402

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 9. Slatinice: travnaté a křovinaté porosty na vrchu Malý Kosíř (316m) a polní meze v blízkém okolí asi 1km JZ od obce.
nejbližší obec: Slatinice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'27.00''N, 17°5'29.00''E
nadmořská výška: 280-316 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. (1998): Květena oblasti Velkého Kosíře na Prostějovsku. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 1: 67-94.
projekt: FLDOK
poznámka: pouze lit.údaj Bednář 1985
ID: 8086624

původní jméno: Ballota nigra
souřadnice: 49°35'12.00''N, 17°9'24.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2002-07-13
nálezce: K. Chludová
pramen: Chludová K. (2003): Flóra a vegetace zdí na střední Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1072418

6468c

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: !;
lokalita: Vinohrady na Kosíři
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'37.00''N, 17°4'8.00''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1885-08
nálezce: Václav Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří; K. Šumberová: kalichy na některých rostlinách jako u subsp. meridionalis;
ID: 14526539

6468d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Lípy (Andlerka)
nejbližší obec: Slatinice, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'54.00''N, 17°6'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1952-07-20
nálezce: J. Palásek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. B. Šula; Andlerka = starý název pro Lípy
ID: 14258014

6469a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Flora moravica: Olomouc, Dr Zamenhofa
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'14.00''N, 17°14'47.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1958-09-29
nálezce: J. Holub
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Zamenhofova ulice v Olomouci
ID: 14258022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



403

původní jméno: orig.: Ballota nigra; M. Holub 1983-03-22: Ballota foetida; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. meridionalis;
lokalita: Flora von Mähren. Olmütz: in ruderatis pr. Powel [= Povel]
nejbližší obec: Povel, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'19.00''N, 17°14'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1932-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 14526548

6469b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Flora moravica, Olomouc: Michalský výpad.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'38.00''N, 17°15'20.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1952-06-15
nálezce: M. Škrobalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Michalský výpad je součást hradeb Olomouce
ID: 14258018

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Olmütz: in ruderatis pr. Powel
nejbližší obec: Olomouc-Povel, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'28.76''N, 17°15'4.47''E, ± 600m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1936-09
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534415

6469c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Bystročice – okraj pole a polní cesta křížící cyklostezku, necelý 1 km SSV (13°) od kostela sv. Cyrila a Metoděje v centru obce
nejbližší obec: Bystročice, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'41.69''N, 17°11'50.02''E, ± 50m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2021-07-05
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095274

6469d

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Svah k Moravě, Kožušany.
nejbližší obec: Kožušany-Tážaly, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'28.53''N, 17°15'41.41''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1972-07-17
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14522911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



404

6470a

původní jméno: Ballota nigra
souřadnice: 49°35'12.00''N, 17°23'28.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 319 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2002-07-12
nálezce: K. Chludová
pramen: Chludová K. (2003): Flóra a vegetace zdí na střední Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1072331

původní jméno: Ballota nigra
souřadnice: 49°35'6.00''N, 17°22'44.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 319 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2002-07-01
nálezce: K. Chludová
pramen: Chludová K. (2003): Flóra a vegetace zdí na střední Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1071997

původní jméno: Ballota nigra
souřadnice: 49°35'6.00''N, 17°22'44.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 319 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2002-07-01
nálezce: K. Chludová
pramen: Chludová K. (2003): Flóra a vegetace zdí na střední Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1071985

6470c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Kopec Hradisko 299 m n. m. V od Velkého  Týnce.
souřadnice: 49°31'28.72''N, 17°22'23.69''E, ± 2500m
datum: 1972
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8642327

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Čelechovice. Obec a okolí obce. Svahy, úvozy, potoky.
souřadnice: 49°31'28.72''N, 17°22'23.69''E, ± 2500m
datum: 1972-09-10
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8642803

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Penčičky_2840093
nejbližší obec: Penčičky, okres Přerov
souřadnice: 49°31'0.62''N, 17°24'23.22''E, ± 83m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-08-02
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0284. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5342519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



405

6470d

původní jméno: orig.: Ballota nigra var. ruderalis; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Olomouc: kolem rybníka v Tršicích.
nejbližší obec: Tršice, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'41.78''N, 17°25'36.54''E, ± 200m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1949-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V OLM 2 položky.
ID: 14527838

6471a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Velký Újezd, okr. Olomouc, příkop u silnice a listnatý lesík směrem k rozcestí u chat (1,4 km v. od obce), cca 390 m n.m.
nejbližší obec: Velký Újezd, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'57.94''N, 17°30'7.12''E, ± 350m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994-04-13
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/10
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: exkurze s T. Homolou
ID: 13791346

6471b

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Moravia: Lipník - Uhřínov, na návsi.
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°35'11.27''N, 17°38'57.35''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-08-23
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14527825

6471c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Lipník nad Bečvou, K jihu obrácená část hradeb
souřadnice: 49°31'27.00''N, 17°34'48.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1991
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Sádlo J. et Kolbek J. (2000): Společenstvo s Antirrhinum majus na zdech v České republice. - Severočes. Přír., Litoměřice, 32:
89-93.
projekt: ČNFD
ID: 2402421

6471d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Tab.1.sním.20. Lipník nad Bečvou: k J obrácená část hradeb, orient.J
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'33.00''N, 17°35'10.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: J. Sádlo
pramen: Sádlo J. & Kolbek J. (2000): Společenstvo s Antirrhinum majus na zdech v České republice. - Severočes. Přír. 32: 89-93.
projekt: FLDOK
ID: 7900018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



406

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Týn nad Bečvou,cca 200m od kostela po hl.silnici směr Lipník,u domu č.6
souřadnice: 49°30'55.00''N, 17°36'58.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2005-11-04
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1378326

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Škrabalka
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'22.08''N, 17°35'55.05''E, ± 313m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1995
nálezce: V. Bednář
pramen: Sagittaria. PR Škrabalka - Inventarizační průzkumy a návrh plánu péče.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6446875

6472a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hranice na Moravě před nádražím ČSD, v okolí nádraží ČSAD, kol rybníka ca 500 m jižně nádraží ČSD.
souřadnice: 49°34'28.74''N, 17°42'23.69''E, ± 2500m
datum: 1985-09-06
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8643694

6472b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 147. Hranice na Moravě: u rozdvojení tratí severovýchodně od nádraží, svahy trati zarostlé akátem a ruderální vegetací, 290
m n. m., Faltys (květen 1997)
souřadnice: 49°34'18.00''N, 17°45'8.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9599422

6472c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /2/ Příloha 1. Seznam zaznamenaných taxonů cévnatých rostlin v NPR Hůrka u Hranic (76a/6472): leží na stejnomenném
kopci (Hůrka 370,4m) a přilehlých svazích na p břehu průlomového údolí řeky Bečvy mezi železnič.stanicí Teplice n.Beč. a Hranice.
(lok.2.vesměs strmé svahy v kulmové SZ části včetně skalních výchozů U sv.Jana a Svrčov. expoz.JJZ).
nejbližší obec: Teplice n. Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'18.00''N, 17°44'45.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2005-06-20
pramen: Hradílek Z. & Kincl L. (2008): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Hůrka u Hranic. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 57: 237-258.
projekt: FLDOK
ID: 8324849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



407

6472d

původní jméno: orig.: Ballota nigra f. urticifolia; K. Šumberová 2023: Ballota nigra;
lokalita: M. Weisskirchen [= Hranice]. Czernotin [= Černotín]
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
souřadnice: 49°31'55.00''N, 17°46'20.00''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1911-08
nálezce: Franz Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Petrak Fl. Bohem. Morav. Exs. no 1075. Ballota nigra f. urticifolia; distr. phytogeogr. 76a. Moravská brána vlastní; K.
Šumberová: některé kalichy jako u subsp. meridionalis;
ID: 14526536

původní jméno: orig.: Ballota nigra var. urticifolia; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: M. Weisskirchen [= Hranice], Moravia orient. ad vias prope pag. Czernotin [= Černotín]
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
souřadnice: 49°31'55.00''N, 17°46'20.00''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1911-08
nálezce: Franz Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 071422); distr. phytogeogr. 76a. Moravská brána vlastní;
ID: 14526637

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica. Mähr.-Weisskirchen [= Hranice]. An der Straße in Czernotin [= Černotín]
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
souřadnice: 49°31'55.00''N, 17°46'20.00''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1911-09
nálezce: Franz Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a. Moravská brána vlastní;
ID: 14526638

6473a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 166. Polom: nádraží, 280 m n. m., Faltys (květen 1997)
souřadnice: 49°34'27.00''N, 17°51'18.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9599718

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 185. Polouvsí: jižní okraj Hrabětického lesa s krásnými duby, 280 m n. m., Faltys (květen 1997)
souřadnice: 49°35'36.00''N, 17°53'39.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9600383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



408

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dub: část údolí Luhy k Polomu (JV obce Blahutovice), podél žel. traťi, JZ úpatí Inbského kopce, v obci podél silnice k vrcholu
(cca 320m n. m.).
souřadnice: 49°34'28.75''N, 17°52'23.69''E, ± 2500m
datum: 1980-10-22
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8644325

6473b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hůrka: listnatý les na jižních svazích vrchu Hůrka při obci Hůrka
nejbližší obec: Hůrka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'25.86''N, 17°55'45.95''E, ± 900m
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-05-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10161514

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Starý Jičín: Starojický kopec s ruinami hradu Starý Jičín
nejbližší obec: Starý Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'58.38''N, 17°57'48.18''E, ± 900m
nadmořská výška: 481 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2019-07-16
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13804953

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Polouvsí: mladý rum na bioodpadové skládce západně zarostlých pískoven na západě cesty ze Starojické Lhoty na Hůrku
nejbližší obec: Polouvsí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'6.27''N, 17°55'12.76''E, ± 9m
nadmořská výška: 293 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2022-05-29
nálezce: David Hlisnikovský; Petra Mičková
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14169022

6473c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Němetice: Němetice, obvod obce + intravilán v 6473ccc
nejbližší obec: Němetice, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'8.00''N, 17°50'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 363 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-07-04
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín., ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



409

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hranické Loučky
souřadnice: 49°32'37.65''N, 17°51'24.97''E, ± 73m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-07-01
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1768 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10765701

6473d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 217. Straník: intravilán, 350-370 m n. m., Špryňar
souřadnice: 49°32'43.00''N, 17°59'21.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9601227

6474a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 223. Nový Jičín: střed města, 280 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°35'40.00''N, 18°0'37.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9601422

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 226. Nový Jičín: park u kostela na začátku ulice K nemocnici, 280 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°35'16.00''N, 18°0'30.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9601707

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 244. Nový Jičín-Žilina: u kostela za soutokem Jičínky a Zrzávky, 290 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°35'12.00''N, 18°1'34.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9602173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



410

6474b

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Štramberk.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'16.09''N, 18°6'43.17''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1946-07-01
nálezce: S. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524284

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: !;
lokalita: Flora moravica. Štramberk: Skalky
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'19.00''N, 18°7'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1928-11-04
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU;OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní; K. Šumberová k položce v BRNU: některé kalichy nesou znaky subsp.
meridionalis;
ID: 14526533

6474c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 361. Hodslavice: remízky, křoviny a vegetace podél potoka ca 1,8 km jihojihozápadně od železniční zastávky Hodslavice, asi
330-360 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°32'47.00''N, 18°0'37.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9605179

6474d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 367. Veřovice: západní část obce, 390-400 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°32'21.00''N, 18°5'42.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9605623

6478d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Mosty u Jablunkova: osada Sťaté, polní cesta sz. od ovčína
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'18.97''N, 18°46'24.48''E, ± 350m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1986-08-12
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 26/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13597932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



411

6542b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 787. Nový Kramolín: smrkový les
nejbližší obec: Nový Kramolín, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'28.48''N, 12°47'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9218500

6543b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 908. Třebnice: na návsi a u cest ve vsi
nejbližší obec: Třebnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'28.49''N, 12°57'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221784

6543c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 284. Draženov: uvnítř obce
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'28.48''N, 12°52'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208489

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 83. Draženov: v obci
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'28.48''N, 12°52'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205181

6543d

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Houfek J. 1981: Ballota nigra subsp. nigra; Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Bohemia: distr. Domažlice: Křoví při cestě u hřbitova sv. Jana v Domažlicích.
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'34.44''N, 12°55'50.29''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-08-18
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



412

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Domažlice, rumiště.
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'16.17''N, 12°55'29.93''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524271

6544a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kanice: přírodní rezervace Netřeb, smíšený les na severním a západním úbočí hřbetu se zříceninou hradu Netřeby 0,9–1,5
km JJV–J od zámku v obci
nejbližší obec: Kanice , okres Domažlice
souřadnice: 49°28'28.49''N, 13°2'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500-605 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899819

6544b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Chocomyšl: trávníky a ruderální místa ve středu obce, hráz a litorál Chocomyšlského rybníka a silniční příkopy podél silnice
na Chudenice až k západnímu okraji obce
nejbližší obec: Chocomyšl, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'28.49''N, 13°7'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9907765

6544c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kout na Šumavě: Starý dvůr, loučky ruderální stanoviště a rybník Parýzek 1,2 km SSZ až 1,3 km SSV od železničního nádraží
nejbližší obec: Kout na Šumavě, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'28.49''N, 13°2'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 425-465 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9898933

6545a

původní jméno: orig.: -; rev.: Houfek J. 1981: Ballota nigra subsp. nigra; Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Chuděnice.
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'47.98''N, 13°10'27.90''E, ± 1200m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: s. d.
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



413

6545b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /823/ Švihov
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'58.00''N, 13°16'53.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652932

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /450/ Mezihoří
nejbližší obec: Mezihoří, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'15.00''N, 13°15'19.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648986

6545c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dolany u Klatov: intravilán obce, poloruderální vegetace u silnice v severní polovině obce
nejbližší obec: Dolany u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'28.50''N, 13°12'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906936

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Slatina: okraje polní cesty východně od kóty Na Borku, 0–0,8 km J od obce
nejbližší obec: Slatina, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'28.50''N, 13°12'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-08
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908038

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dolany u Klatov: střed obce
nejbližší obec: Dolany u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'28.50''N, 13°12'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: K. Prach
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9911056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



414

6545d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Točník, podél silnice směr Předslav mezi rozcestím silnic na Otín a Makalovy na severovýchodním okraji Točníka a
autobusovou zastávkou při západním okraji osady Makalovy; okraje silnice, ruderální trávníky a příkopy
nejbližší obec: Točník, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'8.15''N, 13°19'40.90''E, ± 675m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: část lokality zasahuje do čtverce 6546c
ID: 13357901

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Klatovy: park v areálu nemocnice mezi jednotlivými pavilóny a také v SZ části areálu nemocnice je les na tzv. Křesťanském
vršku. Rostliny byly sepsány v r.2005 a 2006.
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'16.10''N, 13°17'25.40''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006
nálezce: K. Čížek; M. Král
pramen: Čížek K. & Král M. (2009): Park v areálu nemocnice v Klatovech. - Calluna 14: 7-8.
projekt: FLDOK
ID: 8347298

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /2/ Klatovy: bývalý žulový lom u hřbitova, na dolním i horním plató
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'1.60''N, 13°17'52.00''E, ± 75m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006
pramen: Čížek K. & Král M. (2007): Co roste v Klatovech v bývalých lomech u hřbitova?. - Calluna 12: 19-20.
projekt: FLDOK
ID: 7962734

6546a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /223/ Les Černovecká obec u Měčína /část obce Měčín/
nejbližší obec: Měčín, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'38.00''N, 13°24'24.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9645032

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /289/ Měčín
nejbližší obec: Měčín, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'47.00''N, 13°24'21.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-19
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647264

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /251/ Kbel
nejbližší obec: Kbel, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'41.00''N, 13°21'56.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-05
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



415

6546b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /279/ Petrovice
nejbližší obec: Petrovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'12.00''N, 13°25'36.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646967

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /923/ Žinkovy
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'4.00''N, 13°29'21.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654038

6546c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Měcholupy, v obci podél hlavní silnice (Předslav-Petrovičky) a silničky k Vesnímu rybníku při východním okraji obce; okraje
silnic a chodníků, příkopy, sekané trávníky, zahrádky, nezpevněné cesty a nesečené vysokobylinné porosty
nejbližší obec: Měcholupy, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'34.38''N, 13°22'27.44''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358040

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /915/ Újezdec
nejbližší obec: Újezdec, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'45.00''N, 13°22'7.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-06-04
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653940

6546d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /166/ Němčice
nejbližší obec: Němčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'7.00''N, 13°25'42.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-09-27
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644314

6547a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Nová Ves u Nepomuku: na severním okraji obce
nejbližší obec: Nová Ves u Nepomuka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'6.67''N, 13°32'10.39''E, ± 20m
nadmořská výška: 488 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2021-08-21
nálezce: Radim Paulič; František Zima; Pavla Vachová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14101029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



416

6547c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kramolín: u silnice v obci
nejbližší obec: Kramolín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'54.17''N, 13°34'47.07''E, ± 20m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2021-08-21
nálezce: Radim Paulič; František Zima; Pavla Vachová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14100948

6547d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: v obci
nejbližší obec: Olšany, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'3.40''N, 13°37'32.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2010-06-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994013

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kvášňovice: ruderální plocha 100 m JV od průmysl. areálu JV od obce
nejbližší obec: Kvášňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'9.70''N, 13°39'3.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484610

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Nekvasovy: u silnice v obci
nejbližší obec: Nekvasovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'5.41''N, 13°37'28.79''E, ± 20m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2023-06-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14528445

6548a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kasejovice: v ulici v JV části města
nejbližší obec: Kasejovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'30.60''N, 13°44'42.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 533 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



417

6548b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Řiště: Říště, náves
nejbližší obec: Řiště, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'28.53''N, 13°47'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2004-09-08
nálezce: Vojtěch Žíla; Milan Soukup; Radim Paulič; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8531889

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Předmíř: v obci
nejbližší obec: Předmíř, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'28.53''N, 13°47'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2004-09-08
nálezce: Vojtěch Žíla; Radim Paulič; Milan Soukup; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8531883

6548c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Horažďovicko, Lažany Defurovy – náves
nejbližší obec: Chanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'29.09''N, 13°40'28.03''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-08-14
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exs. no. 1788
ID: 14517630

6548d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: v obci
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'8.00''N, 13°46'28.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2011-10-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994028

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Lnáře: JZ okraj lesíka na s kótou 478,5 m JZ od železniční stanice Lnáře
nejbližší obec: Lnáře, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'28.20''N, 13°46'52.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 477 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



418

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Zahorčičky: ruderální místa a u hnojišť v osadě
nejbližší obec: Zahorčičky, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'28.53''N, 13°47'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2004-09-17
nálezce: J. Rádr; Radim Paulič; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8531867

6549a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dobšice: křoviny na S okraji osady
nejbližší obec: Dobšice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'25.60''N, 13°53'26.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484606

6549b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Černívsko: na hrázi rybníka Černívský
nejbližší obec: Černívsko, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'30.80''N, 13°56'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484604

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hostišovice: u silnice na hrázi (J část hráze) rybníka Mlýnský JZ od osady
nejbližší obec: Hostišovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'4.60''N, 13°55'22.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 478 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484607

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 372) Myštice, náves a cesta po červené značce V za obcí
nejbližší obec: Myštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'28.54''N, 13°57'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



419

6549c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Bezdědovice: okraj lesa při polní cestě SSZ od obce
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'53.90''N, 13°52'37.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484600

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Chlum u Blatné: areál zeměděl. družstva na SV okraji obce
nejbližší obec: Chlum, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'58.00''N, 13°51'16.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 486 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484608

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hněvkov: u cesty 100 m západně od vsi
nejbližší obec: Hněvkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'2.31''N, 13°54'7.16''E, ± 20m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2021-04-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14094173

6549d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Škvořetice: v obci
nejbližší obec: Škvořetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'17.20''N, 13°56'57.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2017-07-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484624

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 383) Pohoří, les na vrchu Křemenec
nejbližší obec: Pohoří, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'28.54''N, 13°57'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



420

6550a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 394) Dolní Nerestce, J okraj obce
nejbližší obec: Dolní Nerestce, okres Písek
souřadnice: 49°28'28.54''N, 14°2'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Václav Chán;  Čejka
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904858

6550d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /47/ Probulov u Královy Lhoty: v osadě
nejbližší obec: Probulov u Královy L, okres Písek
souřadnice: 49°26'58.54''N, 14°4'53.64''E, ± 5000m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8858666

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /108/ Králová Lhota: v obci
nejbližší obec: Králová Lhota, okres Písek
souřadnice: 49°26'58.54''N, 14°4'53.64''E, ± 5000m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8858864

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /48/ Nevězice: meze V obce
nejbližší obec: Nevězice, okres Písek
souřadnice: 49°26'58.54''N, 14°4'53.64''E, ± 5000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8858670

6551c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Oslov: intravilán obce, od rybníka ve středu obce po S okraj
nejbližší obec: Oslov, okres Písek
souřadnice: 49°23'59.00''N, 14°12'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2017-04-16
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13320098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



421

původní jméno: orig.: -; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Bohemia: distr. Písek: In propatulo arcis Zvíkov, cca 399 m s. m.
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°26'19.37''N, 14°11'32.29''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-07-20
nálezce:  Klásková;  Pouzar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524292

6551d

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: /195/ Níkovice: v obci
nejbližší obec: Níkovice, okres Písek
souřadnice: 49°26'58.55''N, 14°14'53.65''E, ± 5000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-08-17
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871180

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: /201/ Zbelitov u Milevska: v obci
nejbližší obec: Zbelítov, okres Písek
souřadnice: 49°26'58.55''N, 14°14'53.65''E, ± 5000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-08-17
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871211

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: /202a/ Rukáveč u Milevska: v obci
nejbližší obec: Rukáveč, okres Písek
souřadnice: 49°26'58.55''N, 14°14'53.65''E, ± 5000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871223

6552b

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 29. Dobřemělice: v obci
nejbližší obec: Dobřemělice, okres Tábor
souřadnice: 49°28'28.57''N, 14°27'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9045893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



422

6552d

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: /200/ Týnice u Přeštěnic: v obci
nejbližší obec: Týnice u Přeštěnic, okres Písek
souřadnice: 49°26'58.56''N, 14°24'53.65''E, ± 5000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-08-15
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871205

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: /199/ Brtec: v obci
nejbližší obec: Brtec, okres Písek
souřadnice: 49°26'58.56''N, 14°24'53.65''E, ± 5000m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1969-08-15
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871202

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: /116/ Sepekov: v obci
nejbližší obec: Sepekov, okres Písek
souřadnice: 49°26'58.56''N, 14°24'53.65''E, ± 5000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-07
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8870680

6553a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hůrka: Hůrka u Makova: v osadě
nejbližší obec: Hůrka, okres Tábor
souřadnice: 49°28'28.57''N, 14°32'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Sofron
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8474209

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vlásenice: Vlásenice: v obci
nejbližší obec: Vlásenice, okres Tábor
souřadnice: 49°28'28.57''N, 14°32'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Sofron
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8474208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



423

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hůrka: Hůrka u Makova: u samoty U Petráně Z osady
nejbližší obec: Hůrka, okres Tábor
souřadnice: 49°28'28.57''N, 14°32'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1988
nálezce:  Sofron
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8474211

6553b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Borotín: Borotín: zřícenina Starého Zámku, travnaté svahy
nejbližší obec: Borotín, okres Tábor
souřadnice: 49°28'28.57''N, 14°37'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Čejka
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8474192

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Borotín; Borotín: zříceniny stejnojmenného hradu na ostrožně nad rybníkem 1, 2 km JV od kostela v obci,
souřadnice: 49°29'58.38''N, 14°37'45.13''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-07-08
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12007784

6553c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dražice: u jižní zdi hřbitova u silnice cca 600 m západně od obce
nejbližší obec: Dražice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'50.96''N, 14°34'14.38''E, ± 20m
nadmořská výška: 487 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2021-10-24
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14111377

6553d

původní jméno: Ballota nigra ssp. ruderalis
lokalita: Tábor: rumištní porosty na Parkánech.
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'43.00''N, 14°39'28.30''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-08-12
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534284

6554a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Podolí: Podolí: u výpustě rybníka a suchá stráňka nad výpustí
nejbližší obec: Podolí, okres Tábor
souřadnice: 49°28'2.16''N, 14°43'58.32''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Procházka
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8474202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



424

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Chotoviny: Chotoviny: při cestě z železniční stanice do obce a v obci
nejbližší obec: Chotoviny, okres Tábor
souřadnice: 49°28'28.58''N, 14°42'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8474203

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 576.Chotoviny: při cestě z železniční stanice do obce a v obci, 500-530 m n. m. - Deyl (42b; 6554a).
souřadnice: 49°28'23.80''N, 14°40'15.40''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839668

6554b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Ratibořské Hory: Ratibořské Hory: v obci
nejbližší obec: Ratibořské Hory, okres Tábor
souřadnice: 49°28'28.58''N, 14°47'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Sofron
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8474213

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 610.Ratibořské Hory: v obci, 500 m n. m. - Sofron (42b; 6554b).
souřadnice: 49°28'28.58''N, 14°47'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840505

6554c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Tábor: Tábor: Jeronýmova ulice
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°25'28.58''N, 14°42'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Pyšek
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8474191

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Tábor: Tábor: ve městě
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°25'28.58''N, 14°42'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Jeník
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8474194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



425

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Tábor: Tábor: Kamarýtova ulice
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°25'28.58''N, 14°42'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Pyšek
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8474197

6554d

původní jméno: orig.: Ballota nigra subsp. ruderalis; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora bohemica: distr. Tábor. U autobusové zastávky na jižním okraji Chýnova. S. m. ca 460 m
nejbližší obec: Chýnov, okres Tábor
souřadnice: 49°24'10.00''N, 14°48'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-09-04
nálezce: Jaroslava Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 42b Táborsko-vlašimská pahorkatina;
ID: 14526698

6556a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 71. Pacov: v obci
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'20.17''N, 15°0'11.14''E, ± 1000m
nadmořská výška: 530-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-27
nálezce: Václav Chán; R. Slaba;  Skůpa;  Nechvátalová
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888717

6556b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 109. Litohošť u Útěchoviček: v osadě
nejbližší obec: Litohošť u Útěchovič, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'0.04''N, 15°5'28.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-25
nálezce: J. Vaněček; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889731

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 106. Březina u Hořepníku: v osadě
nejbližší obec: Březina u Hořepníku, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'52.25''N, 15°5'24.19''E, ± 400m
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-28
nálezce: J. Vaněček; Rudolf Kurka; Václav Chán; J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



426

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 114. Útěchovice: v obci
nejbližší obec: Útěchovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'40.72''N, 15°7'0.06''E, ± 400m
nadmořská výška: 530-540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-25
nálezce: J. Vaněček; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889845

6556c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 92. Kámen: peridotitové skály pod hradem a uličky v obci
nejbližší obec: Kámen, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'28.59''N, 15°2'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-15
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8876986

6556d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 25. (6556d) Vlásenice: v obci.
nejbližší obec: Vlásenice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'7.00''N, 15°9'52.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-16
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203242

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 131. Nová Cerekev: v obci
nejbližší obec: Nová Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'2.44''N, 15°7'2.07''E, ± 800m
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-27
nálezce: R. Slaba; Václav Chán;  Skůpa;  Nechvátalová
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8890282

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 80. Pacov: železniční nádraží v Pacově a jeho blízké okolí
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'58.60''N, 15°4'53.66''E, ± 5000m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-27
nálezce: R. Slaba; Václav Chán;  Skůpa;  Nechvátalová
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



427

6557a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 54. (6557a) Radětín u Krasíkovic: v osadě.
nejbližší obec: Radětín u Krasíkovíc, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'7.00''N, 15°13'35.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-20
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203769

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 51. (6557a) Krasíkovice: v obci.
nejbližší obec: Krasíkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'42.00''N, 15°13'43.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-20
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203706

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 50. (6557a) Krasíkovice: okolí samoty Poříčský Dvůr ca 750m VSV od obce.
nejbližší obec: Krasíkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'47.00''N, 15°14'14.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-20
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203662

6557c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: [Pelhřimov] nedaleko první zatáčky Řemenovské silnice (rumiště)
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'49.66''N, 15°14'5.02''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-27
nálezce: Alena Irová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v tvaru kališních cípů se blíží subsp. meridionalis
ID: 14525318

6558a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 500. Staré Bříště: v obci
nejbližší obec: Staré Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'29.00''N, 15°21'42.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík; Miloš Král
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



428

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 476. Mladé Bříště: louky v lesním údolí 400 m SZ soutoku Jankovského a Kladinského potoka
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'13.00''N, 15°19'55.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498883

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 488. Mladé Bříště: obec s návesním rybníkem a pole na okraji obce
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'30.00''N, 15°20'16.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý; Bohumil Slavík; Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499325

6558b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /55/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6558/b - území Z od obce Větrný Jeníkov.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'27.00''N, 15°28'15.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7981155

6559a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 97. Smrčná: podél cesty (zelená turistická značka) z obce k PP Vysoký kámen, 2 km VJV od obce, 570-630 m n. m., 8. 7. 2005,
P. Koutecký.
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'6.00''N, 15°33'43.00''E
nadmořská výška: 570-630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8417380

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /56/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6559/a - území obce Smrčná.
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'14.00''N, 15°32'10.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7981447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



429

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Smrčná, obec
nejbližší obec: Smrčná na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'15.76''N, 15°32'15.20''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr:. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7796876

6559b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /57/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6559/b - území S od obce Střítež u Jihlavy.
nejbližší obec: Střítež u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'47.00''N, 15°37'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7981710

6559d

původní jméno: Ballota nigra subsp. ruderalis
lokalita: Helenín (2 km V od Jihlavy), v údolí řeky Jihlavy, v křovinách na úpatí skály proti helenínské továrně (SPŠ texilní)
nejbližší obec: Helenín, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'22.53''N, 15°37'12.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-07-30
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446441

původní jméno: orig.: Ballota nigra subsp. ruderalis; K. Šumberová 2023: Ballota nigra;
lokalita: Flora moravica: distr. Jihlava: u cesty v křoví pod skálou proti helenínské továrně. S. m. 470 m
nejbližší obec: Helenín, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'23.00''N, 15°37'21.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-07-30
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina; K. Šumberová: některé kalichy jako u subsp. meridionalis;
ID: 14526544

6560a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 200. Ždírec u Polné: v obci, 520 m n. m., 2. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Ždírec u Polné, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'16.00''N, 15°40'41.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-02
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



430

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 189. Polná: okolí hradu a rybníka, 475-490 m n. m., 2. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'14.00''N, 15°42'56.00''E
nadmořská výška: 475-490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-02
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8419643

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 190. Polná: severní část města pod náměstím a v okolí bývalých škrobáren, 530-545 m n. m., 6. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'35.00''N, 15°42'53.00''E
nadmořská výška: 530-545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8419793

6561b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Radostín nad Oslavou; malá osluněná skála v zahradě
souřadnice: 49°27'39.49''N, 15°58'3.81''E, ± 12m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-02
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: S1.2
ID: 12841143

6561c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dědkov
souřadnice: 49°25'1.65''N, 15°54'24.90''E, ± 71m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-09
nálezce: Kamila Juřičková
pramen: Juřičková Kamila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1730 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10805536

6561d

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica. Netín u Vel. Meziříčí
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'55.00''N, 15°56'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1899
nálezce: Richard Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14526639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



431

6562b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Polní lom u Račic
nejbližší obec: Horní Bobrová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'25.23''N, 16°7'44.81''E, ± 73m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-25
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6568756

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Polní lom u Račic
nejbližší obec: Horní Bobrová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'25.23''N, 16°7'44.81''E, ± 73m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-25
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6568695

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Mirošovský vrch
nejbližší obec: Mirošov u Bobrové, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'54.44''N, 16°9'23.55''E, ± 865m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6546131

6562d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Horní Libochová, rybí sádky pod Sádeckým rybníkem v západní části obce; na obnažených dnech a ve stěnách sádek
nejbližší obec: Horní Libochová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'26.00''N, 16°8'49.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-06
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957626

6563a

lokalita: Zvole: bývalý vápencový lom ca 920 m ZSZ od kostela v obci, ca 300 m SZ od Strchova mlýna
nejbližší obec: Zvole, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'52.01''N, 16°9'56.21''E, ± 50m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2013): Botanický inventarizační průzkum lokality Vápenka u Zvole. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad
Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9949571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



432

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Milasín
nejbližší obec: Milasín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'36.91''N, 16°14'4.23''E, ± 1362m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6548992

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Rožná
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'36.77''N, 16°14'3.63''E, ± 1374m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6527396

6563b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 45. Nedvědice: údolí Žlebského potoka 0,3-1 km SZ obce
nejbližší obec: Nedvědice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'28.66''N, 16°17'23.68''E, ± 2500m
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9350431

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Suchý hřbet
nejbližší obec: Věchnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'56.62''N, 16°17'16.70''E, ± 35m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-27
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6435632

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Suchý hřbet
nejbližší obec: Věchnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'56.62''N, 16°17'16.70''E, ± 35m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-27
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6435713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



433

6563c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dolní Libochová - Meziboří - Černý les - Dolní Libochová
souřadnice: 49°25'28.66''N, 16°12'23.68''E, ± 2500m
datum: 1990-05-03
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8651638

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Lopaty
nejbližší obec: Habří, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'37.24''N, 16°14'5.34''E, ± 1373m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6569337

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Stoží Horka
nejbližší obec: Moravecké Janovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'49.77''N, 16°14'14.02''E, ± 1262m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6556998

6563d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Drahonín_6310047
nejbližší obec: Drahonín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'30.92''N, 16°17'4.13''E, ± 97m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-06
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0631. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5790982

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Drahonín_6310056
nejbližší obec: Drahonín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'39.38''N, 16°16'57.76''E, ± 31m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-06
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0631. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5791059

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Drahonín_6310082
nejbližší obec: Drahonín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'10.42''N, 16°16'47.10''E, ± 40m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-06
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0631. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5791407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



434

6564a

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica, Nedvědice: mez na levém břehu Nedvědického potoka v obci
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'14.00''N, 16°19'54.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-06-26
nálezce: Kamila Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14526680

6564b

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Brumov u Lomnice
nejbližší obec: Brumov u Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'45.62''N, 16°26'4.63''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012
nálezce: Boleslav Jelínek
pramen: Boleslav Jelínek. Biologické hodnocení - malá vodní nádrž Brumov. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7867335

6564c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Doubravník u Bystřice nad Pernštejnem: na východním okraji vsi u chodníku
nejbližší obec: Doubravník, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'17.03''N, 16°21'19.97''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-11-12
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14526317

6564d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Zámecký les v Lomnici
nejbližší obec: Lomnice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'15.18''N, 16°25'3.57''E, ± 225m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-04-22
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PP Zámecký les v Lomnici - plán péče o ZCHÚ na období 2002 - 2011.. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6531334

6565a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kunštátská obora
nejbližší obec: Kunštát na Moravě, okres Blansko
souřadnice: 49°29'56.51''N, 16°30'45.61''E, ± 411m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-11
nálezce: Luboš Úradníček
pramen: Lacina Jan et al. PP Kunštátská obora - plán péče o ZCHÚ na období 2002 - 2011.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6496026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



435

6565b

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica, Moravia centr., Boskovice: okraj cesty na pravém břehu Bělé v Pilském údolí 1 km J od Boskovic. S. m. ca
350 m
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°28'46.00''N, 16°39'40.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1995-07-24
nálezce: R. Štoudková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 63l Malá Haná;
ID: 14526679

6565c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Žernovník: v houštině u malé tůňky jižně od vsi před lesem u silnice do Malé Lhoty
nejbližší obec: Žernovník, okres Blansko
souřadnice: 49°24'7.97''N, 16°32'40.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-08-17
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14526320

6565d

původní jméno: orig.: Ballota nigra f. albiflora; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica: Blansko: v plotech v Jestřebí u Rájce
nejbližší obec: Rájec-Jestřebí, okres Blansko
souřadnice: 49°24'37.00''N, 16°37'1.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1942-09-12
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 359855-a); distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14526647

6566a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Boskovice,ul.Lidická,mez u silnice
souřadnice: 49°29'3.00''N, 16°40'11.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-06-21
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 2592927

původní jméno: Balota nigra
lokalita: Velenov: intravilán obce
nejbližší obec: Velenov, okres Blansko
souřadnice: 49°29'13.85''N, 16°43'57.54''E, ± 600m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1988-07-23
nálezce: J. Kučera
pramen: FAS 18/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13184774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



436

6566c

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica (distr. Boskovice): hráz Kuničského rybníka, 1 km ZSZ od obce Kuničky. S. m. 480 m
nejbližší obec: Kuničky, okres Blansko
souřadnice: 49°26'21.00''N, 16°40'0.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000-06-17
nálezce: Vendula Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 14526599

6566d

původní jméno: Ballota nigra
souřadnice: 49°24'6.27''N, 16°46'35.12''E, ± 72m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2005
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Mgr. Ivana Paukertová (2005): Inventarizační průzkum PR Bílá voda, Vegetace a květena
projekt: NDOP
ID: 10254656

6567a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Flora moravica, Drahanská vrchovina, Malé Hradisko, svah u lanové dráhy 1,5 km SV od obce, 520 m n. m.
nejbližší obec: Malé Hradisko, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'58.00''N, 16°53'12.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1999-07-14
nálezce:  Procházková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258015

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica: Drahanská vrchovina, distr. Boskovice: Protivanov, náves v SV části obce. 660 m n. m.
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'11.00''N, 16°50'21.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1982-07-17
nálezce: Dáša Zouharová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 14526695

6567b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: PP Kozí horka: lokalita se nachází asi 1km VSV od obce Hamry v k.ú. Žárovice u Plumlova, jde o malou terénní nerovnost o
rozloze asi 0,2 ha, je zcela obklopená polní krajinou, jen výchozy skalek zabránili rozorání lokality.
nejbližší obec: Žárovice u Plumlova, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'18.00''N, 16°58'36.00''E
nadmořská výška: 320-324 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1999
pramen: Hradílek Z. (2003): Současný stav květeny Přírodní památky Kozí horka u Plumlova. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 6:
7-16.
projekt: FLDOK
poznámka: jen v lesíku na J okraji PR
ID: 8090681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



437

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 40. Hamry: světlé lesíky a křovinaté stráňky s JZ orient. (nad potokem Okluka) V až SV nad obcí, (průzkum konán v r.
1989-1992, uved.čtver. 6567b)
nejbližší obec: Hamry, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'5.00''N, 16°58'26.00''E
nadmořská výška: 320-340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8067265

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 38. Hamry: pahorek (kóta 324m) uprostřed polí 0,8km V od obce, (Kozí horka), (průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver.
6567b)
nejbližší obec: Hamry, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'18.00''N, 16°58'35.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8067064

6568a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 29. Plumlov: dvě křovinaté stráně se SV orient. 2km SZ od obce, (průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver. 6567b)
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'47.00''N, 16°59'58.00''E
nadmořská výška: 340-350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8065908

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 36. Plumov: pahorek (kóta 326m) při Z okraji obce (J od silnice Plumov - Vícov), (průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver.
6568a)
nejbližší obec: Plumov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'55.00''N, 17°0'9.00''E
nadmořská výška: 310-326 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8066801

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 34. Stichovice: travnatý úvoz silnice do Pulmova při Z okraji obce, (průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver. 6568a)
nejbližší obec: Stichovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'25.00''N, 17°2'3.00''E
nadmořská výška: 280-290 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8066579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



438

6568b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Prostějov
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'18.00''N, 17°6'39.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1900
nálezce: B. Goldmann
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258027

6568d

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subps. nigra;
lokalita: Bedihost [= Bedihošť] bei Proßnitz
nejbližší obec: Bedihošť, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'48.00''N, 17°9'49.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Josef Uličný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 14526687

6569a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: NPP Hrdibořické rybníky 1252
souřadnice: 49°29'5.07''N, 17°13'28.09''E, ± 477m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček (2005): Inventarizační průzkum NPP Hrdibořické rybníky z oboru botanika (cévnaté rostliny)
projekt: NDOP
ID: 13101625

6569b

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Bolelouc.
nejbližší obec: Dub nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°29'53.60''N, 17°16'4.76''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14522912

6569d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 92. Tovačov: podél cesty mezi jihovýchodním okrajem obce a Skašovským rybníkem, 195 m n. m., Lososová.
souřadnice: 49°25'29.00''N, 17°17'42.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2000-07
nálezce: Zdeňka Lososová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9615257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



439

6570a

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Morava: Předmostí u Přerova - kopec Malá Lipová, skalka u cesty do Kokor.
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'30.72''N, 17°24'24.71''E, ± 200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1985-08-19
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14527836

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Moravia: Přerov-Předmostí, kopec Malá Lipová - pískovna.
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'30.72''N, 17°24'24.71''E, ± 200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1984-07-31
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14527837

6570b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Území Hornomor. úvalu - Přerovská pahorkatina. Čekyně - Předmostí u Přerova, svahy, křoviny.
souřadnice: 49°28'28.73''N, 17°27'23.70''E, ± 2500m
datum: 1961
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8653652

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Tůň za Předmostím u Přerova
nejbližší obec: Předmostí, okres Přerov
souřadnice: 49°28'12.81''N, 17°25'57.97''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992-07-19
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Tůň v bývalé pískovně za Předmostím u Přerova. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7173555

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vinary
nejbližší obec: Vinary u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'9.84''N, 17°26'30.56''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1976
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmít. Úpatní dubohabřina na okraji obce Vinary. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1976 - 31.12.1990
ID: 7166992

6570d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



440

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: železniční stanice Přerov, plocha přiléhající z jihovýchodu ke staniční budově, u parkovacího domu na kola; nedávno zaseté,
dosud nezapojené a silně ruderalizované trávníky na místech po stavební činnosti
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'48.94''N, 17°26'46.75''E, ± 10m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2016-06-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254958

6571a

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Flora moravica, Pálenina, lesní cesta, 320 m n. m.
nejbližší obec: Pavlovice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'25.00''N, 17°34'25.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1991-08-03
nálezce: L. Machačová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zřejmě myšlen les Pálenina V od Pavlovic u Přerova
ID: 14258017

6571c

původní jméno: Ballota nigra ssp.ruderalis
lokalita: při silnici Beňov - Prusy
nejbližší obec: Prusy, okres Přerov
souřadnice: 49°25'23.01''N, 17°30'32.72''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Pavel Kusák
pramen: FAS 24/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13333712

6572b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kelč, na dvoře zahrádka
nejbližší obec: Kelč, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'42.40''N, 17°48'55.10''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1922-07-08
nálezce: Ferdinand Hradil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534277

6572c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Bystřice pod Hostýnem, ul. Meziříčská, benzínová čerpací stanice firmy Shell při severním okraji města, mezi sběrným
dvorem a osadou Cihelna; rozvolněné ruderální trávníky
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'25.00''N, 17°40'46.40''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2018-09-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13686089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



441

6572d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 161. Podhradní Lhota: okraj cesty mezi obcí a železniční zastávkou Rajnochovice, 390 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°25'25.00''N, 17°47'52.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2000-07
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9617490

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: PP Skalka-Polomsko
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'54.36''N, 17°49'20.36''E, ± 242m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1983
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. IP VK PP Skalka-Polomsko. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6720655

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Skalka - Polomsko
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'53.56''N, 17°49'16.67''E, ± 278m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1983
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. IP vegetačního krytu SPR Skalka - Polomsko.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6513370

6573a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Komárovice: Bezejmenný tok tekoucí od obce Police na sever do Juhyně, v rámci kv. 6573aad
nejbližší obec: Komárovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'40.46''N, 17°52'8.05''E, ± 90m
nadmořská výška: 297 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-08-21
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín., ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169868

6573b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Flora moravica, 80a. Vsetínská kotlina, Valašské Meziřičí, v areálu železniční stanice při SZ okraji města, 290 m n. m.
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'35.00''N, 17°57'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2002-07-25
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



442

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Val. Meziříčí: v lese Na oboře. S. m. 357 m
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'52.00''N, 17°58'30.00''E
nadmořská výška: 357 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1986-05-03
nálezce: Miroslava Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 80a. Vsetínská kotlina;
ID: 14526532

6574b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Staré Zubří, louka u samoty ca 1,7 km J od vrchu Hradiště (621 m), ca 1,5 km ZJZ od vrchu Úvěs (713 m), ca 0,5 km SV od
točny autobusů
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'28.76''N, 18°7'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Jan Douda
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8778135

6575d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vsetínsko, Horní Bečva, přehradní nádrž při silnici V od centra obce, J část, ca  180 m od hráze
souřadnice: 49°25'16.00''N, 18°18'57.00''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2000-06-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2541322

6576a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Okraj asfaltky 200m nad osadou Velke pod Smrkem.
souřadnice: 49°29'10.00''N, 18°24'5.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-07-13
nálezce: J. Chlapek
pramen: Chlapek J. (1998): Ruderální vegetace centrální části Moravskoslezských Beskyd. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2596278

6644a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kdyně: severovýchodní okraj města u hřbitova
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'28.48''N, 13°2'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-09
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



443

6644d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Běhařov: intravilán obce, ruderální vegetace podél silnice vedoucí od severovýchodního k jižnímu okraji obce
nejbližší obec: Běhařov, okres Domažlice
souřadnice: 49°19'28.49''N, 13°7'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906485

6645a

lokalita: Janovice nad Úhlavou, železniční nádraží, koleje, náspy od žel. stanice v úseku 350 m k SSV
nejbližší obec: Janovice nad Úhlavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'13.82''N, 13°12'19.27''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-08-11
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exkurze Západočeské pobočky ČBS
ID: 13665495

lokalita: Bezděkov, intravilán obce podél tří hlavních silnic, trávníky, chodníky
nejbližší obec: Bezděkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'47.46''N, 13°13'40.41''E
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-06-23
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exkurze Západočeské pobočky ČBS
ID: 13665019

6645b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Klatovy: Velký park v Klatovech
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'44.00''N, 13°16'20.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Čížek K. (2005): Klatovský Velký park po 160 letech. - Calluna 10: 15-18.
projekt: FLDOK
ID: 7959063

6646d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 3. Zavlekov: Kloudová hora (kóta 604) 1 km S od obce
nejbližší obec: Zavlekov, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'44.03''N, 13°29'23.98''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1992-06-20
pramen: Čížek K. (1993): Exkurse západočeské pobočky ČSBS na Plánický hřeben. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čes. Bot. Společ.
31: 3-5.
projekt: FLDOK
ID: 8862766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



444

6647a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Těchonice - náves
nejbližší obec: Těchonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'5.93''N, 13°34'16.98''E, ± 500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: s. d.
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – KSSPPOP Plzeň, 272 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13599404

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Velenovy: v osadě
nejbližší obec: Velenovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'29.50''N, 13°32'47.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2018-08-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13762995

6647b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Maňovice u Pačejova: křoviny při polní cestě 100 m ZJZ od obce
nejbližší obec: Maňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'29.20''N, 13°39'9.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-05
nálezce: Eva Legátová; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484614

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Pačejov: rumiště u silnice na SSV okraji Pačejova-nádraží
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'25.20''N, 13°37'43.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 527 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-05
nálezce: Eva Legátová; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484621

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /2/ Blatensko: Pačejov (36a/6647b): u cesty k rybníku Buxin.
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'28.00''N, 13°37'24.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2010-06-19
nálezce: J. Bureš;  et al.
pramen: Bureš J. (2011): Exkurze Západočeské pobočky ČBS do okolí Pačejova. - Calluna 16: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 8349173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



445

6647c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: p0069_223103_1151_L2.2A
nejbližší obec: Letovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'33.31''N, 13°31'1.06''E, ± 58m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2002
nálezce: Petra Žerebáková
pramen: Petra Žerebáková. p0069: p0069. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4241143

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: p0069_223103_1156_L2.2B
nejbližší obec: Letovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'48.04''N, 13°31'1.74''E, ± 76m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2002
nálezce: Petra Žerebáková
pramen: Petra Žerebáková. p0069: p0069. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4241174

6647d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: ve vsi
nejbližší obec: Hliněný Újezd, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'22.60''N, 13°38'52.50''E
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994034

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: ve vsi
nejbližší obec: Malé Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'8.70''N, 13°39'48.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-11-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994022

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Černíč: u silnice při JJV okraji vsi
nejbližší obec: Černíč, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'42.20''N, 13°35'24.10''E
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2016-08-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13236102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



446

6648a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /1b/ Horažďovicko: Jetenovice (36b/ 6648a): rybník Zákup, 0,7-1km SV od obce, J břeh rybníka.
nejbližší obec: Jetenovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'57.00''N, 13°40'27.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007-06-23
nálezce:  et al.; L. Pivoňková
pramen: Pivoňková L. (2008): Exkurze do Jetenovic za pryskyřníkem velkým a nenadálý nález zimozelenu okoličnatého. - Calluna 13:
4-5.
projekt: FLDOK
ID: 8345400

6648b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Záboří: u cesty nad areálem zeměděl. družstva při jižním okraji obce
nejbližší obec: Záboří, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'29.70''N, 13°49'43.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 564 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2018-07-19
nálezce: Radim Paulič; Milan Štech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13762996

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Lnářský Málkov: ruderální plochy při východním okraji zemědělského areálu na východním okraji vsi
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'36.63''N, 13°46'53.17''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2020-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13967422

6648c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: v okolí dvora Prácheň JZ od Horažďovic
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'28.52''N, 13°42'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2014-05-17
nálezce: Radim Paulič;  et al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994066

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Boubín u Horažďovic: jižní okraje lesa na návrší Šibenice (kóta 498,1) SV od osady
nejbližší obec: Boubín u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'23.40''N, 13°42'21.10''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-09-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13236100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



447

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Třebomyslice: ruderální plocha (navážka) nad silnicí při JJZ okraji lesa na vrchu Stohlavec (kóta 506,8) JV od osady
nejbližší obec: Třebomyslice, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'17.10''N, 13°40'55.70''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2016-07-19
nálezce: Jan Šašek; Petra Karešová; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13236118

6648d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: v obci
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'8.50''N, 13°49'47.50''E
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-06-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994036

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: ve vsi
nejbližší obec: Střelskohoštická Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'39.00''N, 13°47'16.00''E
nadmořská výška: 412-420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994053

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: v osadě
nejbližší obec: Sedlo u Střelských Hoštic, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'4.00''N, 13°48'15.00''E
nadmořská výška: 430-445 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2012-07-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994054

6649a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Mačkov: ruderální plocha (skládka zeminy) u asfaltové cesty 0,4 km Z od Podolského rybníka
nejbližší obec: Mačkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'36.30''N, 13°52'35.10''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-08-14
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8531857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



448

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: PR Kovašínské louky
nejbližší obec: Doubravice u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'26.56''N, 13°51'0.61''E, ± 491m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1995
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Albrechtová A. Inventarizační průzkum přírodní rezervace Kovašín - vegetační kryt. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6660350

6649b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Důl u Mužetic: křoviny podél polní cesty 100 m VSV od osady
nejbližší obec: Mužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'53.00''N, 13°59'41.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2017-07-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484616

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Důl u Mužetic: nitrofilní křoviny pod silnicí na J okraji osady
nejbližší obec: Mužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'43.70''N, 13°59'31.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2017-07-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484617

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Mužetice: rumiště u cesty v lesíku na Z svahu Mužetického vrchu (kóta 572,6) SZ od osady
nejbližší obec: Mužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'27.80''N, 13°58'37.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 557 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2017-07-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484618

6649c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: u cesty na hrázi rybníka Oblož ZSZ od vsi
nejbližší obec: Leskovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'33.90''N, 13°54'51.60''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



449

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: v obci
nejbližší obec: Třebohostice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'28.53''N, 13°52'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2012-08-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994051

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: v obci
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'28.53''N, 13°52'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 510-530 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-08-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994050

6649d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Distr. Strakonice; Domanice – ruderál 0.2 km SZ od osady
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'7.00''N, 13°55'12.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-06
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Radim Paulič, Strakonice; hojně
ID: 14517616

6650b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Čížová: v obci
nejbližší obec: Čížová, okres Písek
souřadnice: 49°21'24.43''N, 14°5'41.15''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-04-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13925781

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Borečnice_4280053
nejbližší obec: Borečnice, okres Písek
souřadnice: 49°21'57.24''N, 14°8'28.00''E, ± 8m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-28
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0428. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5599687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



450

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vráž u Písku_4280169
nejbližší obec: Vráž u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°23'1.75''N, 14°8'8.12''E, ± 11m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-15
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0428. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5600957

6650c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: opuštěný zarostlý vápencový lom v polích SZ od osady
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°19'52.10''N, 14°0'37.20''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-04-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10023053

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: u dvora Ovčín ZSZ od osady
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°19'43.81''N, 14°0'20.94''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10023043

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: v osadě
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°19'28.54''N, 14°2'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 415-430 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10023042

6650d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Písecko – levý břeh Otavy 2 km S od Písku
nejbližší obec: Čížová, okres Písek
souřadnice: 49°19'36.27''N, 14°9'13.40''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-07-20
nálezce: M. Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev.: Lepší, M. (2019)
ID: 14517615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



451

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Písek – rumiště při západním okraji nemocnice v městě
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'11.86''N, 14°9'18.04''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1970-08-03
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exs. no. 1788
ID: 14517619

6651a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dědovice: ve vsi
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°23'43.00''N, 14°9'56.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 395-405 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-06-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994065

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dědovice, podél hlavní silnice od autobusové točny v jižní části obce k návesnímu rybníku, odtud podél cesty vedoucí k
přehradní nádrži Orlík (Otavská větev) až po východní okraj obce; sekané trávníky, štěrkové plochy, zahrádky, okolí domů
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°23'42.45''N, 14°9'58.63''E, ± 160m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-09-12
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673188

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vlastec: křoviny při silnici na SV okraji obce
nejbližší obec: Vlastec, okres Písek
souřadnice: 49°21'57.62''N, 14°12'54.14''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2019-04-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13782214

6651b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Podolí I: příkopy silnice při VSV okraji obce
nejbližší obec: Podolí I, okres Písek
souřadnice: 49°21'41.06''N, 14°19'1.07''E, ± 20m
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2022-04-30
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; Kateřina Vejvodová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



452

6651c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Horní Záhoří: železniční stanice Záhoří
nejbližší obec: Horní Záhoří, okres Písek
souřadnice: 49°20'35.40''N, 14°12'12.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-06-25
nálezce: Milan Soukup; Radim Paulič; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8531892

6651d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Chřešťovice: hřbitov na návrší kolem kostela Sv. Jana Křtitele SSV od osady
nejbližší obec: Chřešťovice, okres Písek
souřadnice: 49°20'0.94''N, 14°17'44.29''E, ± 50m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-10-19
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13875998

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Chřešťovice: v obci (trávníky u cesty, ruderální místa)
nejbližší obec: Chřešťovice, okres Písek
souřadnice: 49°19'22.91''N, 14°17'23.96''E, ± 20m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2021-10-22
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; Libor Ekrt; Kateřina Vejvodová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14111071

6652c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Borovany - v J části obce. okr.Tábor.
souřadnice: 49°20'25.00''N, 14°23'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-07-11
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1432747

6652d

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Radětice: zahrada
nejbližší obec: Radětice, okres Tábor
souřadnice: 49°19'9.68''N, 14°26'28.54''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1965-07-29
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



453

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Jižní Čechy, u řeky Lužnice za Dobronicemi
nejbližší obec: Dobronice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°19'59.24''N, 14°29'48.83''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1939-07-20
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: eh herb. Kurka; rev.: Dostál
ID: 14517628

6653c

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Všechlapy: Všechlapy: v obci
nejbližší obec: Všechlapy, okres Tábor
souřadnice: 49°19'28.56''N, 14°32'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8474215

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hutě: Hutě u Sudoměřic u Bechyně: v osadě
nejbližší obec: Hutě, okres Tábor
souřadnice: 49°19'28.56''N, 14°32'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8474199

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 416.Hutě u Sudoměřic u Bechyně: v osadě, 380 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (41; 6653c).
souřadnice: 49°19'28.56''N, 14°32'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9836919

6654a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Planá nad Lužnicí: Planá nad Lužnicí: skládka 1 km SSZ obce
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°22'28.57''N, 14°42'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Pyšek
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8474190

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Sezimovo Ústí: Sezimovo Ústí: v obci
nejbližší obec: Sezimovo Ústí, okres Tábor
souřadnice: 49°22'28.57''N, 14°42'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Pyšek
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8474195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



454

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Planá nad Lužnicí: Planá nad Lužnicí: v obci
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°22'28.57''N, 14°42'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Pyšek
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8474193

6655a

původní jméno: orig.: Ballota nigra subsp. ruderalis; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora bohemica: distr. Tábor: U bývalého lihovaru v Nových Dvorech. S. m. ca 500 m
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Tábor
souřadnice: 49°23'51.00''N, 14°53'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-08-17
nálezce: Jaroslava Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14526699

6655c

původní jméno: orig.: Ballota nigra subsp. ruderalis; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora bohemica: distr. Tábor: Choustník: na nádvoří zříceniny hradu. S. m. ca 669 m
nejbližší obec: Choustník, okres Tábor
souřadnice: 49°19'52.00''N, 14°51'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 669 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08-04
nálezce: Jaroslava Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 97 Českomoravská vrchovina;
ID: 14526697

6656b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 117b. (6656b) Božejov: v obci.
nejbližší obec: Božejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'40.00''N, 15°9'28.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-05
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204823

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 117a. (6656b) Božejov: v obci.
nejbližší obec: Božejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'40.00''N, 15°9'28.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-17
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



455

6657a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 173. (6657a) Ústrašín: v obci.
nejbližší obec: Ústrašín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'46.00''N, 15°10'2.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-05
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205828

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 157. (6657a) Libkova Voda: v obci.
nejbližší obec: Libkova Voda, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'34.00''N, 15°11'25.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-09-04
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205547

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Rynórec, Libkova voda, Rynórec žel. zast. - vesnice, louky při silnici na Počátky až k Rovné.
souřadnice: 49°22'28.60''N, 15°12'23.67''E, ± 2500m
datum: 1976-07-18
nálezce:  Rybenský
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8658355

6658b

původní jméno: orig.: Ballota nigra subsp. ruderalis; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica. Křížanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: při silnici na jižním okraji Kostelce. S. m. ca 530 m
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'27.00''N, 15°29'30.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-14
nálezce: Jitka Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14526624

6658d

původní jméno: orig.: Ballota nigra subsp. nigra; K. Šumberová 2023: !;
lokalita: Flora moravica. Křížanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: Jezdovice, při cestě na návsi v obci. S. m. ca 540 m
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'24.00''N, 15°29'1.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-13
nálezce: Jitka Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14526623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



456

6659a

lokalita: Jihlava, Pístov: lokalita "Pístovské mokřady", plocha bývalého vojenského prostoru s mokřady a tůněmi, asi 1 km J od kaplev
obci Pístov
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'21.26''N, 15°34'2.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10115889

6659b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Jihlava, Stará plovárna: cca 1 km JV od kostela sv. Jakuba, okraj cesty
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'20.83''N, 15°36'13.31''E, ± 50m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05-03
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446446

6659c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kloc
nejbližší obec: Loučky u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'39.84''N, 15°31'23.97''E, ± 181m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum vegetačního krytu SPR Kloc.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6581725

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Loučky
nejbližší obec: Loučky u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'58.14''N, 15°31'22.88''E, ± 191m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum vegetačního krytu SPR Loučky.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6582716

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: PR V Klučí
nejbližší obec: Loučky u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'49.36''N, 15°31'24.37''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František.  : Inventarizační průzkum vegetačního krytu SPR Kloc.  , 1984. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6599369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



457

6660a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 614. Petrovice: okolí osady a v osadě, 460-505 m n. m., 3. 7. 2005, K. Boublík & J. Douda.
nejbližší obec: Petrovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'34.00''N, 15°40'3.00''E
nadmořská výška: 460-505 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-03
nálezce: K. Boublík; J. Douda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8429768

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Českomoravská vrchovina: Vys. Studnice /vých. od Jihlavy/ - v křovinách u plotu v obci; čtverec: 6660/a
nejbližší obec: Vysoké Studnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'37.35''N, 15°43'47.02''E, ± 450m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS1/10
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9931312

6660b

původní jméno: V. Grulich: Lamium maculatum; J. Danihelka 2010-03-18: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp.
nigra;
lokalita: Moravia, Křižanovská vrchovina, distr. Jihlava. Bítovčice, asi 1 km V od železniční zastávky; pastvina. S. m. 500 m
nejbližší obec: Bítovčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'46.00''N, 15°44'55.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-04
nálezce: Olga Semrádová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no OS08/200; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14526664

6660c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Flora moravica, Střížov: jihovýchodně orientovaná sušší travnatá mez podél polní cesty od Střížova směrem Za Strážku, 300
m SZ od Střížova, 572 m n. m.
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'30.00''N, 15°42'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 572 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-20
nálezce: L. Vodová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: správně má být asi JZ od Střížova
ID: 14258020

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Přímělkov, kolem mlýna pod zříceninou Rokštýna, v údolí řeky Brtnice, 1 km J obce
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'3.73''N, 15°43'36.40''E, ± 30m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-07-20
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



458

6660d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 626. Bransouze: synantropní plochy při silnici ca 300 m V od nádraží, 430 m n. m., 49° 18' 17'' N, 15° 45' 13'' E, 6. 7. 2005, M.
Štech.
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'17.00''N, 15°45'13.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-06
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430042

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 397. Horní Smrčné: lada a meze V od silnice ca 200 m V(S)V od obce, 570 m n. m., 49° 19' 48,4'' N, 15° 45' 44,1'' E, 6. 7. 2005,
M. Štech.
nejbližší obec: Horní Smrčné, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'48.00''N, 15°45'44.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8425431

6661a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Otín, skládka na okraji obce
souřadnice: 49°22'23.80''N, 15°54'25.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 519 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2780756

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Otín u Měřína
souřadnice: 49°21'44.99''N, 15°54'9.48''E, ± 20m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-03
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10773520

6661b

původní jméno: orig.: Ballota nigra;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou. Lavičky: les V Kučerkách asi 1,5 km VJV od kostela ve středu obce; 520 m s. m. Zem. souř.:
492236 N & 155907 E
nejbližší obec: Lavičky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'36.00''N, 15°59'7.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2020-06-10
nálezce: Denisa Janečková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. D. Janečková no 35; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14526521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



459

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica: Velké Meziříčí (záp. Morava): (J) násep silnice Vel. Mez.–Uhřínov ca 1750 m od JZ okraje obce (ca 50 m JV od
Horní kaple). S. m. ca 505 m
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'0.00''N, 15°58'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-06-25
nálezce: Eva Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14526667

6661c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Otín,okraj obce,u skládky poblíž ohrady pro bizony
souřadnice: 49°18'34.00''N, 15°53'59.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1376139

6661d

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: V Oslavici.
nejbližší obec: Oslavice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'26.78''N, 15°59'26.53''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1891-07-26
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524286

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica. Velké Meziříčí (záp. Morava): rumiště u bývalé silážní jámy na Z okraji zeměd. statku na Z obce. S. m. ca 440
m
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'57.00''N, 15°59'44.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-07-10
nálezce: Eva Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14526666

6662a

původní jméno: orig.: Lamium maculatum subsp. maculatum; J. Danihelka 2016: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra
subsp. nigra;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou, Dobrá Voda. Dobrá Voda – rumiště u kravína, ZR
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'28.00''N, 16°4'12.00''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-07-30
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Malý no 3099; coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14526616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



460

6662b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Flora moravica, Českomoravská vrchovina, Křižanov: mez u štěrkové cesty za místním hřbitovem vedoucí k rybníku Škrejblík
420 m JV od kostela, 540 m n. m.
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'11.00''N, 16°6'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-08-07
nálezce: J. Smažilová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258019

původní jméno: Ballota nigra f. urticifolia
lokalita: Mähren: Zäune, Gebüsche, Teichrände; um Rand des Schloßteiches (Podhradský) b. Křižanau [= Křižanov]: pol. Bez. Gr.
Meseritsch [= Velké Meziříčí]
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'34.85''N, 16°6'50.62''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1932-08-02
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium Teuber
ID: 14536783

6662c

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica, Moravia occident., distr. Velké Meziříčí: Jabloňov, podél cesty v obci. S. m. ca 520 m
nejbližší obec: Jabloňov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'26.00''N, 16°4'22.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-08-04
nálezce: M. Hammerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14526580

6662d

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica. 67. Českomor. vrch. ZR, Ořechov u Křižanova: křovinato-travnatá mez u polní cesty nedaleko železniční
tratě, 1,3 km JV od žel. zast. Ořechov. S. m. 540 m
nejbližší obec: Ořechov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'33.00''N, 16°8'55.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-27
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14526561

6663b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Tišnovská Nová Ves_6310145
nejbližší obec: Tišnovská Nová Ves, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'49.98''N, 16°17'49.88''E, ± 44m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-09-03
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0631. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5792218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



461

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Žďárec_6310176
nejbližší obec: Žďárec, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'52.64''N, 16°16'25.10''E, ± 39m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-11
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0631. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5792612

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Tišnovská Nová Ves_6310188
nejbližší obec: Tišnovská Nová Ves, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'8.30''N, 16°18'14.33''E, ± 76m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-08
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0631. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5792785

6663c

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica; Vlkov: na mezi u silnice Vlkov–Křoví 0,4 km JV od Vlkov. nádraží. S. m. 500 m
nejbližší obec: Vlkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'11.00''N, 16°12'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-28
nálezce: Dana Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14526651

6663d

původní jméno: orig.: Ballota nigra subsp. nigra; K. Šumberová 2023: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Tišnov. Bramborové políčko u jižního okraje obce Níhov
nejbližší obec: Níhov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'21.00''N, 16°15'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-10-17
nálezce: Jaroslav Horňanský jun.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14526590

6664a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Předklášteří u Tišnova, hřbitov, ze SV strany
souřadnice: 49°21'4.00''N, 16°24'3.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-20
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1510506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



462

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Tišnov, ve Svratce pod železničním mostem ca 0,5 km SZ nádraží, pod jezem
souřadnice: 49°21'16.00''N, 16°24'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-09-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543372

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Říkonín, osada Chytálky na Libochovce, (okr. Žďár. n. Sáz.)
souřadnice: 49°21'10.00''N, 16°20'3.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-05-16
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1600528

6664b

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. meridionalis;
lokalita: Flora moravica. Šerkovice: Višinky pod Luzichovou. S. m. 330 m
nejbližší obec: Šerkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'21.00''N, 16°25'23.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-07-18
nálezce: Libor Kabát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14526547

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica. Tišnov: Květnice
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'28.00''N, 16°24'57.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1926-06-20
nálezce: Anežka Uhrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14526686

6664d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Drásov, 1365 m sz od kostela v Drásově, 645 m jjz od kóty Vinohrad (372 m)
nejbližší obec: Drásov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'26.65''N, 16°27'49.95''E, ± 1m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012
nálezce: Petr Halas
pramen: Halas Petr. Monitoring ohrožených druhů panonských stepních trávníků u Tišnova v roce 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7852969

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Tišnov - Trnec, pila
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'18.22''N, 16°26'11.76''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Boleslav Jelínek
pramen: Jelínek Boleslav. Biologické hodnocení - Obchodní a školící centrum Trnec - Tišnov. 2012.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.11.2011 - 31.05.2012
ID: 7867448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



463

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Čebín-Čebínka úpatí
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'54.35''N, 16°28'45.69''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Marie Vymazalová
pramen: Vymazalová Marie. Kuřimsko - inventarizace vyhlášených VKP v letech 2004-2005. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2004 - 31.12.2005
ID: 6989546

6665a

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Morava: opp. Tišnov, pag. Skalička, ruderální stanoviště mezi obcemi Skalička a Lažany.
nejbližší obec: Újezd u Černé hory, okres Blansko
souřadnice: 49°21'24.19''N, 16°32'1.68''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-07-20
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536790

6665b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 191. Hořice: J obce
nejbližší obec: Hořice, okres Blansko
souřadnice: 49°21'10.10''N, 16°37'22.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Karel Sutorý; Jaroslav Koblížek
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9117854

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 135. Blansko: S města - v úseku asi 2 km cesta podél Svitavy s četnými rumištními plochami
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°22'28.68''N, 16°37'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce:  Dvořák;  Vaněčková; Jaroslav Koblížek
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9116318

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 6. Blansko: P břeh Svitavy pod železniční tratí u nádraží Blansko-město
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°22'28.68''N, 16°37'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-19
pramen: Grűll F. & Vaněčková L. (1982): Příspěvek k charakteristice společenstva s Impatiens glandulifera na březích Svitavy u
Blanska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 17: 135-138.
projekt: FLDOK
ID: 9162884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



464

6665c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Podlesí u Kuřimi,u obalovny Česká při hl. silnici na Svitavy
souřadnice: 49°18'7.70''N, 16°33'23.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-05-18
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1381151

6665d

původní jméno: orig.: Ballota nigra;
lokalita: Moravia, distr. Blansko. Adamov: Hradní cesta, okraj smíšeného lesa cca 500 m ZSZ od kostela; 247 m s. m. Zem. souř.:
491811 N & 163855 E
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'11.00''N, 16°38'55.00''E
nadmořská výška: 247 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2018-06-12
nálezce: Martina Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no MK18/265; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14526529

původní jméno: orig.: Galeopsis bifida; O. Rotreklová: !; J. Danihelka 2008-03-06: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra
subsp. nigra;
lokalita: Distr. Brno, Adamov: podél továrních objektů S od kostela v obci. S. m. 370 m
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'19.00''N, 16°39'12.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07-19
nálezce: H. Kutková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14526608

6666a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Tab.2.sním.5. Wegrand im Muldental Pustý žleb, hinter der Čertova branka.
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'36.00''N, 16°43'27.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1973-07
pramen: Grüll F. (1974): Chaerophylletum aromatici (Tűxen 1967) Neuh.Z.,Neuh.R. et Hejný 1969 im Moravský kras (Mährischer
Karst). - Preslia 46: 350-358.
projekt: FLDOK
ID: 8052428

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Tab.2.sním.4. Wegrand im Muldental Pustý žleb, längs des Punkava-Flusses. etwa 100m hinter dem Punkava-Ausfluss.
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°21'54.00''N, 16°42'41.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1973-07
pramen: Grüll F. (1974): Chaerophylletum aromatici (Tűxen 1967) Neuh.Z.,Neuh.R. et Hejný 1969 im Moravský kras (Mährischer
Karst). - Preslia 46: 350-358.
projekt: FLDOK
ID: 8052385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



465

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Tab.2.sním.2. Saum der Waldbestände anweit der Čertova branka, im Muldental Pustý žleb.
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'23.00''N, 16°43'33.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1973-06
pramen: Grüll F. (1974): Chaerophylletum aromatici (Tűxen 1967) Neuh.Z.,Neuh.R. et Hejný 1969 im Moravský kras (Mährischer
Karst). - Preslia 46: 350-358.
projekt: FLDOK
ID: 8052336

6666b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 159. Ostrov u Macochy: v obci -
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'28.69''N, 16°47'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický;  Dvořák; Karel Sutorý;  Vaněčková
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9117033

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 271a. Senetářov: v obci
nejbližší obec: Senetářov, okres Blansko
souřadnice: 49°22'28.69''N, 16°47'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9120564

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: PR Balcarova skála - Vintoky, část BALCARKA; v křovinách kolem cesty od východu z Balcark, roztroušeně
souřadnice: 49°22'34.44''N, 16°45'31.09''E, ± 161m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2002
nálezce: M. Březnová
pramen: Březnová M. (2002): Botanický inventarizační průzkum PR Balcarova skála-Vintoky (část Balcarka). - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon in: Správa CHKO Moravský kras, Blansko.]
projekt: NDOP
ID: 10255919

6666c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 3. Moravský kras: Přehled zjišt.druhů cévnatých rostlin: NPP Rudické propadání: lokalita leží k.ú. Rudice a Jedovnice, mírně
termofilní travnatý porost kolem cesty z Rudice.
nejbližší obec: Rudice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'16.00''N, 16°44'1.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2002
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (2008): Flóra a vegetace národní přírodní památky Rudické propadání. - Příroda 26: 107-129.
projekt: FLDOK
poznámka: zřídka
ID: 8285727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



466

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 219. Lažánky: Z část obce a křovinaté stráně při jejim okraji
nejbližší obec: Lažánky, okres Blansko
souřadnice: 49°19'28.68''N, 16°42'23.70''E, ± 5000m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9118869

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 295. Křtiny - Rudice: bukový les mezi obcemi
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°19'28.68''N, 16°42'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9121838

6666d

původní jméno: Balota nigra
lokalita: Jedovnice: intravilán obce
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'35.21''N, 16°45'16.06''E, ± 1300m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1988-07-21
nálezce: J. Kučera
pramen: FAS 18/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13184773

6667c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Na rumišti na Z okraji Ruprechtova
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'39.74''N, 16°50'52.38''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1973-08-15
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 14526318

6667d

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Vyškov: Trávníky a příkopy podél cest u obce Opatovice, cca. 300 m.
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'17.11''N, 16°56'58.26''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1943-07-11
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



467

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Již. Morava - okres Vyškov, na návsi v obci Lhotě hojná.
nejbližší obec: Lhota, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'41.51''N, 16°57'6.53''E, ± 200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1943-07-10
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14527826

6668a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: m0161_242422_86_T3.4D
nejbližší obec: Dolní Otaslavice, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'26.66''N, 17°4'1.38''E, ± 149m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2003
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. m0161: m0161. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4569488

6668b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Brodek u Prostějova, okr. Prostějov, příkop u silnice a okraj pole u zámku (cca 0,5 km záp. od obce); čtverec: 6668 a
(Otaslavice)
nejbližší obec: Brodek u Prostějova, okres Prostějov
souřadnice: 49°22'11.32''N, 17°4'55.52''E, ± 150m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1982-07-08
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/6
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9931148

6668c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Tab.1.sním.5. Morava, V okraj Drahanské vrchoviny: Radslavice
nejbližší obec: Radslavice, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'25.00''N, 17°0'17.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1981-07-02
pramen: Klimeš L. (1986): Sedo acri-Poetum compressae - rostlinné společenstvo korun zdí na Hané (ČSR). - Preslia 58: 29-42.
projekt: FLDOK
ID: 7933211

6668d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Želeč, u silnice do Chválkovic při J okraji obce
nejbližší obec: Želeč, okres Prostějov
souřadnice: 49°20'33.75''N, 17°5'54.32''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2018-10-08
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13675206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



468

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Doloplazy, v obci v okolí křižovatky a železničního přejezdu, 0,5 km JJZ od želez. stanice
nejbližší obec: Doloplazy, okres Prostějov
souřadnice: 49°20'52.90''N, 17°9'33.99''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2018-10-19
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13675258

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Nezamyslice, okres Prostějov, na místním nádraží
nejbližší obec: Nezamyslice nad Hanou, okres Prostějov
souřadnice: 49°20'5.61''N, 17°9'35.49''E, ± 600m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1983-07-12
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13738081

6669b

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subps. nigra;
lokalita: Kojetín na Hané, u příkopu na Blani
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'4.00''N, 17°18'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-07-19
nálezce: Ludmila Reitmayerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 14526653

6669c

původní jméno: orig.: Ballota nigra subsp. nigra; K. Šumberová 2023: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Kojetín: J Vitčic, asi 100 m od S okraje Vitčického lesa, na vlhčí, ale výhřevné lesní cestě. S. m. 265 m
nejbližší obec: Vitčice, okres Prostějov
souřadnice: 49°18'23.00''N, 17°14'28.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1993-07-21
nálezce: Marie Rubanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 14526655

6669d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 8. Kovalovice u Kojetína: listnatý les s převahou dubu zv. Doubrava jihozápadně od obce, 300-350 m n. m., Kaplan.
souřadnice: 49°18'16.00''N, 17°16'57.00''E, ± 450m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9612580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



469

6670a

původní jméno: orig.: Ballota nigra subsp. foetida; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica. Hornomoravský úval, Chropyně, u silnice na Záříčí, v zatáčce. S. m. 193 m
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'10.00''N, 17°21'21.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1980-07-20
nálezce: Jiřina Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 508040); distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 14526566

6670c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 26. Plešovec: komplex luk s tůněmi 0,5-1,5 km Z od obce /rozsáhlá lokalita teměř úplně však zničená melioracemi a orbou v
letech 1989-1992/
nejbližší obec: Plešovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'28.72''N, 17°22'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9011560

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 17. Kojetín: vlhké louky a příkopy v okolí železnice a silnice do Chropyně, 2,5 km V až 2,2 km SV od nádraží
nejbližší obec: Kojetín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'28.72''N, 17°22'23.71''E, ± 5000m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9010914

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 118. Kroměříž: louka za severozápadním okrajem Podzámecké zahrady, 190 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°18'29.00''N, 17°23'10.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2000-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9615932

6670d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: okr. Kroměříž: Bílany, J okraj obce u kravína
souřadnice: 49°18'29.00''N, 17°25'49.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005-08-07
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2837702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



470

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: PP Stonáč
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'24.29''N, 17°25'25.74''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2008
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin PP Stonáč. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6941076

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Stonáč
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'27.39''N, 17°25'25.35''E, ± 863m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2002
pramen: anonymus. Stonáč. Dotazník A o území navrženém za chráněné území.. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6573022

6671b

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Střední Morava: V plotě na návši, Jankovice /Holešovsko/. asi 250 m n.m., zřídka.
nejbližší obec: Jankovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'22.47''N, 17°37'17.91''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1948-08-12
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536787

6671c

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica: Holešov
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'60.00''N, 17°34'42.00''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1922
nálezce: František Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 14526650

6671d

původní jméno: orig.: Ballota nigra subsp. nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. meridionalis;
lokalita: Flora moravica. Distr. Gottwaldov, Hostýnské vrchy. Po trase červené turistické značky východně od Žop. S. m. ca 320 m
nejbližší obec: Žopy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'52.00''N, 17°37'18.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1982-08-25
nálezce: Eva Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 14526546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



471

6672a

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica, Hostýnské vrchy: Chvalčov – okraj potoka Bystřička. S. m. 360 m
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'36.00''N, 17°42'22.00''E, ± 1200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1996-07-08
nálezce: Ida Duroňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 14526569

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica, distr. Vsetín, Rusava. Příkop u polní cesty, 600 m. v. od kostela v Rusavě-Hořansku. S. m. 460 m
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'18.00''N, 17°42'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-07-19
nálezce: Lenka Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 14526652

6672c

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica. Distr. Gottwaldov, Hostýnské vrchy. Lukoveček, v obci (vých. od Holešova). S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°18'13.00''N, 17°40'7.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1981-07-04
nálezce: Eva Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 14526591

6672d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 254. Držková-Košařiska: cesta podél potoka, 420 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°20'12.00''N, 17°47'50.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000-07
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9620472

6673b

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Květena Moravy. Sev. Vsetína, Jablůnka, rumiště u mlýna, c. 330 m, hoj.
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'51.92''N, 17°56'50.99''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1942-08-27
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



472

6673d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vsetín, řečiště Bečvy u splavu, již. město, c. 350 m.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'29.24''N, 17°59'50.10''E, ± 200m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1942-07-28
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525324

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Moravia Or., distr. et p. Vsetín. Vsetín na Hrbové
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'50.00''N, 17°59'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1925-07-03
nálezce: Gustav Adolf Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. G. Říčan; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 14526656

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Morava: Vsetín - Jiráskova ulice
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'26.99''N, 17°59'25.26''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1948-07-22
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534279

6674a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vs. vrchy: Horní Jasénka, Kotrle,  0,5 km SZ od kóty 678,2 (Javořina)
souřadnice: 49°22'33.00''N, 18°1'34.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-04-29
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2819212

6674c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vsetín: při chodníku na Horní město na pr. straně u mostu, pískovec, c. 350 m.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'26.45''N, 17°59'55.12''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941-10-07
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



473

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Moravia or., distr. Vsetín, p. Johanová. Johanová [= Janová] u plotu
nejbližší obec: Janová, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'43.00''N, 18°1'12.00''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: s. d.
nálezce: Gustav Adolf Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. G. Říčan; Nepeta cataria seperated as BRNU 686683; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 14526657

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Morava: Vsetín - Hovězí, plevel u cesty k Hovízkám
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'24.00''N, 18°3'44.80''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1951-08-16
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534278

6676a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Velké Karlovice: Leskové, podél silnice v obci
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'15.52''N, 18°21'22.77''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1998-08-18
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 26/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13597934

6746a

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Úloh - lem plotu č. 4 u Klatov.
nejbližší obec: Běšiny, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'18.65''N, 13°19'56.19''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1958-07-13
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536461

6746b

původní jméno: Ballota nigra ssp. ruderalis
lokalita: Sušicko – Mokrosuky
nejbližší obec: Mokrosuky, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'31.28''N, 13°27'17.27''E, ± 600m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-08-07
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exs. no. 1788
ID: 14517634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



474

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia merid. distr. Klatovy: in vico Hrádek prope opp. Sušice.
nejbližší obec: Hrádek, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'41.49''N, 13°29'39.50''E, ± 1000m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964-07-10
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524256

6746d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /Pch/ Svojšice
nejbližší obec: Svojšice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'32.00''N, 13°27'11.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2000
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9583212

6747a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: v obci
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'28.51''N, 13°32'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 460-475 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994060

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dobršín: ruderalizované křoviny 0,3 km západně od obce
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'41.00''N, 13°33'15.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 512 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2017-05-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484605

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 15. Dobršín (u Sušice): intravilán obce, (exkurze se konala 22.-23.5.1999, udáv.čtv.6747)
nejbližší obec: Dobršín u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'39.00''N, 13°33'39.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1999-05-23
pramen: Matějková I. & Nesvadbová J. (1999): Exkurze pobočky na Sušicko. - Calluna 4: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 7953713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



475

6747b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: v osadě
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'28.51''N, 13°37'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-07-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994035

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: areál zeměděl. družstva na J okraji obce
nejbližší obec: Budětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'49.20''N, 13°34'59.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994061

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: v obci
nejbližší obec: Čímice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'28.51''N, 13°37'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470-500 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994029

6747c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Sušice – u cesty do Červených Dvorců
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'13.50''N, 13°30'30.34''E, ± 500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1979-08-14
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exs. no. 1788
ID: 14517637

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Sušice
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'51.82''N, 13°31'12.66''E, ± 3000m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1971-07-10
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exs. no. 1788
ID: 14517635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



476

6747d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Rozsedly: v obci
nejbližší obec: Rozsedly, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'17.70''N, 13°36'33.20''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-05-07
nálezce: Vojtěch Žíla; Pavel Leischner; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13236115

6748a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Horažďovicko – Hejná
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'21.74''N, 13°40'28.90''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-06-29
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exs. no. 1788
ID: 14517632

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Horažďovicko – Hejná: náves
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'21.74''N, 13°40'28.90''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1963-07-12
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exs. no. 1788
ID: 14517631

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Horažďovicko – Hejná
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'21.74''N, 13°40'28.90''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-07-10
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exs. no. 1788; v herbCB dvě položky
ID: 14517633

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Horažďovicko – Hejná: náves
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'21.74''N, 13°40'28.90''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1961-07-18
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exs. no. 1788
ID: 14517636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



477

6748b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: okraje cesty směr Dolní Poříčí SV od obce
nejbližší obec: Novosedly, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'56.60''N, 13°47'58.40''E
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994037

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: v obci
nejbližší obec: Novosedly, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'28.52''N, 13°47'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 412-430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994038

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: hráz malého rybníčka na potůčku 400 m SSZ od areálu Zeměděl. družstva Katovice
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'4.58''N, 13°49'39.35''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-09-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994027

6748c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Soběšice: v obci
nejbližší obec: Soběšice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'31.21''N, 13°41'1.63''E, ± 20m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2005-08-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14101169

6748d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: v obci
nejbližší obec: Zvotoky, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'28.52''N, 13°47'23.67''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



478

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: v osadě
nejbližší obec: Zahorčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'28.52''N, 13°47'23.67''E, ± 2500m
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994064

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: náves
nejbližší obec: Hodějov, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'21.80''N, 13°46'31.63''E, ± 70m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994031

6749a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Strakonice – v křovinách u supermarketu Delvita ve městě
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'29.84''N, 13°54'20.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-06-12
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517621

6749b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Strakonicko, Domanice u Radomyšle – náves
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'55.92''N, 13°55'19.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2002-06-26
nálezce: R. Paulič; V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517629

6749c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: areál zeměděl. družstva na V okraji obce
nejbližší obec: Úlehle, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'4.00''N, 13°50'26.00''E
nadmořská výška: 510-520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



479

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: bývalá městská skládka u vojenských kasáren "V Lipkách" JZ od města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'56.20''N, 13°53'8.20''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994055

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: v osadě
nejbližší obec: Smiradice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'42.10''N, 13°50'43.90''E
nadmořská výška: 480-490 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994062

6749d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: v osadě
nejbližší obec: Zadní Ptákovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'54.80''N, 13°57'2.90''E
nadmořská výška: 465-485 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994042

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: v obci
nejbližší obec: Nebřehovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'18.10''N, 13°57'37.90''E
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994044

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: v obci
nejbližší obec: Milíkovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'32.10''N, 13°55'53.80''E
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



480

6750a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kestřany: areál zeměděl. družstva na SZ okraji obce
nejbližší obec: Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°16'14.66''N, 14°4'8.11''E, ± 20m
nadmořská výška: 383 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2021-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14104310

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Štěkeň: skalnatá stráň nad mlýnským náhonem při Z okraji obce
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'57.90''N, 14°0'1.60''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-09-03
nálezce: Radim Paulič; Vojtěch Žíla; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8531850

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Štěkeň: v obci
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'28.53''N, 14°2'23.67''E, ± 2500m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2004-08-03
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8531870

6750b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 11.Zátaví u Kestřan: v osadě, 370 m n. m. - Soukup M. 2000 (6750b).
souřadnice: 49°16'28.54''N, 14°7'23.67''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: M. Soukup
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9845849

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 9.Putim: v obci, 386 m n. m. - Soukup M. 1999 (6750b).
souřadnice: 49°16'28.54''N, 14°7'23.67''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: M. Soukup
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9845765

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 10.Smrkovice u Písku: v osadě, 379 m n. m. - Soukup M. 2000 (6750b).
souřadnice: 49°16'28.54''N, 14°7'23.67''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: M. Soukup
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9845805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



481

6750c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dunovice: v osadě
nejbližší obec: Dunovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'13.60''N, 14°2'45.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2018-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13762976

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Mladějovice: v osadě
nejbližší obec: Mladějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'45.80''N, 14°2'56.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-05-05
nálezce: František Zima; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13762983

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Cehnice: v JZ části obce
nejbližší obec: Cehnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'49.71''N, 14°1'25.76''E, ± 20m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2019-07-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13822194

6750d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Ražice: rumiště nad SZ břehem rybníka Miska 1,2 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°14'46.80''N, 14°4'57.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 383 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-08-28
nálezce: Vojtěch Žíla; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13762988

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Skály: intravilán obce
nejbližší obec: Skály, okres Písek
souřadnice: 49°13'28.54''N, 14°7'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-08-10
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8531910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



482

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 2) Rybník Humňanský u býv. statku Humňany mezi Skalami u Protivína a Humňany u Ražic
nejbližší obec: Humňany u Ražic, okres Písek
souřadnice: 49°13'1.00''N, 14°7'17.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1990-07-12
pramen: Hejný S. (1998): Kapro-kachní chovy (farmy) na rybnících v jižních Čechách a jejich vliv na vegetaci makrofyt. - Sborn.
Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 38: 53-60.
projekt: FLDOK
ID: 9423310

6751a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 5. Budějovická pánev: lesík, křoviny a travnatý porost na vrchu Zadní pecky (466 m), 100 m J Nového Dvora
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Písek
souřadnice: 49°16'28.54''N, 14°12'23.67''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450-466 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9335875

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 94. Písecko-hlubocký hřeben: Semice, loučka u rybníčku ve středu obce
nejbližší obec: Semice, okres Písek
souřadnice: 49°16'28.54''N, 14°12'23.67''E, ± 2500m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337768

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 1. Budějovická pánev: příkop u silnice Písek-Protivín a pole Z obce Semice
nejbližší obec: Semice, okres Písek
souřadnice: 49°16'28.54''N, 14°12'23.67''E, ± 2500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9335791

6751b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Albrechtice nad Vltavou: Albrechtice nad Vltavou: v obci
nejbližší obec: Albrechtice nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°16'28.55''N, 14°17'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1978
ID: 8454245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



483

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Údraž: Údraž u Albrechtic nad Vltavou: v osadě a u návesního rybníka
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
souřadnice: 49°16'28.55''N, 14°17'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1978
ID: 8454226

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 15. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6751b): Údraž u Albrechtic nad Vltavou: v osadě a u návesního rybníka.
nejbližší obec: Údraž u Albrechtic, okres Písek
souřadnice: 49°16'56.00''N, 14°18'33.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8148898

6751c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Protivín: okraje silnice nad SZ břehem Borského rybníka ZSZ od budovy železničního nádraží Protivín
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'51.50''N, 14°12'23.10''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-06-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13236112

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Myšenec: skalky u silnice v horní části obce
nejbližší obec: Myšenec, okres Písek
souřadnice: 49°13'27.00''N, 14°12'36.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-07-21
nálezce: Pavel Kúr; Michal Ducháček; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484619

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Myšenec: jižní svah pod kostelem v obci
nejbližší obec: Myšenec, okres Písek
souřadnice: 49°13'21.36''N, 14°12'33.47''E, ± 20m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2021-06-19
nálezce: Radim Paulič; František Zima; Kateřina Vejvodová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14090975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



484

6751d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 344. Písecko-hlubocký hřeben: les Panská louka s rumištěm u cesty ze Všeteče na Vysoký Kamýk, 1 km ZSZ Všeteče
nejbližší obec: Všeteč, okres Písek
souřadnice: 49°13'28.55''N, 14°17'23.68''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9343023

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 355. Písecko-hlubocký hřeben: okolí samot Medenice, 0,8 km SSZ Nové Vsi
nejbližší obec: Nová Ves, okres Písek
souřadnice: 49°13'28.55''N, 14°17'23.68''E, ± 5000m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9343228

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 277. Písecko-hlubocký hřeben: Albrechtice n. V., J okraj obce u zemědělských budov
nejbližší obec: Albrechtice nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°13'28.55''N, 14°17'23.68''E, ± 5000m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9341942

6752a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Koloděje nad Lužnicí: Koloděje nad Lužnicí: u cesty podél dvora Homolov Z obce
nejbližší obec: Koloděje nad Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°16'28.55''N, 14°22'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1977
ID: 8454240

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 313. Střední Povltaví (41/6752a): Koloděje nad Lužnicí: u cesty podél dvora Homolov Z obce.
nejbližší obec: Koloděje nad Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°15'10.00''N, 14°24'37.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8153785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



485

6752b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Bechyně: Bechyně: náměstí
nejbližší obec: Bechyně, okres České Budějovice
souřadnice: 49°16'28.56''N, 14°27'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8474212

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Koloděje nad Lužnicí: Koloděje nad Lužnicí u Týna nad Vltavou: v osadě
nejbližší obec: Koloděje nad Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°16'28.56''N, 14°27'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1980
ID: 8454264

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Tab.2.sním.34. Bechyně: u mostku přes Smutnou pod Větrovem,
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'30.00''N, 14°27'43.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980-07-29
pramen: Hadač E. (1982): Poznámky o ruderálních společenstvech města Bechyně. - Preslia 54: 141-147.
projekt: FLDOK
ID: 7928327

6752c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Všemyslice: Všemyslice: v obci
nejbližší obec: Všemyslice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'28.55''N, 14°22'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1982
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1982
ID: 8454243

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Týn nad Vltavou: Týn nad Vltavou: křoviny na levém břehu Lužnice v okolí samoty U Masáka ZSZ města
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'28.55''N, 14°22'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1982
ID: 8454233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



486

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Újezd: Újezd u Albrechtic nad Vltavou: při silnici směr Albrechtice S osady
nejbližší obec: Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'28.55''N, 14°22'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1982
ID: 8454256

6752d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Předčice: Předčice u Týna nad Vltavou: v osadě
nejbližší obec: Předčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'28.55''N, 14°27'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1981
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1981
ID: 8454225

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Týn nad Vltavou: Týn nad Vltavou: u mostu na pravém břehu Vltavy ve městě
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'28.55''N, 14°27'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1981
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1981
ID: 8454232

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Třitim: Třitim u Dobšic: v osadě
nejbližší obec: Třitim, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'28.55''N, 14°27'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1981
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1981
ID: 8454223

6753a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Sudoměřice u Bechyně: Sudoměřice u Bechyně: v obci
nejbližší obec: Sudoměřice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°16'28.56''N, 14°32'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8474210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



487

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 64.Sudoměřice u Bechyně: v obci, 440 m n. m. - Trávníček (39; 6753a).
souřadnice: 49°16'28.56''N, 14°32'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9830141

6753b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hlavatce - v obci. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'44.00''N, 14°37'13.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2001-10-07
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1435505

6753d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: EVL Borkovická blata (projekt JCK)
souřadnice: 49°13'36.44''N, 14°37'29.99''E, ± 2312m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013
nálezce: Daniel Abazid; Andrea Kučerová
pramen: Kučerová A., Abazid D. (2013): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče
EVL Borkovická blata
projekt: NDOP
ID: 12028100

6754a

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Soběslavsko: u kam. mostu k Zvěroticím.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'39.00''N, 14°43'19.87''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-07-19
nálezce:  Hojovec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14522910

6754b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kvasejovice u Soběslavi; u zdi Čápů stavení v obci
nejbližší obec: Přehořov, okres Tábor
souřadnice: 49°15'15.38''N, 14°45'53.78''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-11
nálezce: J. Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Josef Hartl
ID: 14517623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



488

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: V plotech, u cest všude obecná; v Myskovicích [= Myslkovice] u Soběslavi
nejbližší obec: Myslkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°17'53.00''N, 14°45'13.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1880-05
nálezce: Josef Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 14526691

6754c

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Dráchov: Dráchov: v obci
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'28.57''N, 14°42'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8474214

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 133.Dráchov: v obci, 410 m n. m. - Trávníček (39; 6754c).
souřadnice: 49°13'28.57''N, 14°42'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9831872

6754d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Doňov: u polní cesty asi 500 m Z od kaple Panny Marie
nejbližší obec: Doňov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'49.00''N, 14°46'6.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2021-07-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14125833

6755a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Budislav: Budislav: JV část obce
nejbližší obec: Budislav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'28.58''N, 14°52'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8474201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



489

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 138.Budislav: JV část obce, 470 m n. m. - Skalický (39; 6755a).
souřadnice: 49°17'33.20''N, 14°50'35.40''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9831985

6755c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 23. Višňová: intravilán v již. části vsi a cesta na jv. okraji Višňové
nejbližší obec: Višňová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'0.00''N, 14°50'21.00''E
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13805698

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dírná: Dírná: v obci
nejbližší obec: Dírná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'28.58''N, 14°52'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8474204

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 190.Dírná: v obci, 460 m n. m. - Skalický (39; 6755c).
souřadnice: 49°13'28.58''N, 14°52'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832858

6758b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Třešť: v městském parku, na rumišti, svah k východu.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'55.61''N, 15°28'39.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-23
nálezce: J. Roháček
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



490

6758d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Mysliboř (4 km SSV od Telče), podél polní cesty do Žatce, asi 1 km V od obce
nejbližší obec: Mysliboř, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'29.46''N, 15°29'40.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446440

6759a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 444. Panenská Rozsíčka: intravilán obce, 600-630 m n. m., 7. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Panenská Rozsíčka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'9.00''N, 15°30'53.00''E
nadmořská výška: 600-630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426410

6759c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Telč, Žatec, osadou Žatec k potoku
nejbližší obec: Žatec, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'17.14''N, 15°30'29.42''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: flor. kurz Dačice 1968 (kód lokality: 9/68)
ID: 14517625

6759d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 485. Hladov: okolí rybníka v obci, ca 650 m n. m., 7. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Hladov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'44.00''N, 15°36'38.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427045

6760a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



491

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 495. Brtnice: okolí polní cesty na západním okraji Černých lesů ca 2 km VJV od obce, 610 m n. m., 49° 17' 49,5'' N, 15° 42'
09,9'' E, 7. 7. 2005, M. Štech.
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'49.00''N, 15°42'9.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427295

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 500. Hrutov: travnatý lem podél polní cesty 250 m JZ až 520 m J od obce, 590 m n. m., 7. 7. 2005, K. Dvořáčková.
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'6.00''N, 15°40'37.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: K. Dvořáčková
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427407

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kněžice, skládka na  V okraji obce
souřadnice: 49°16'24.00''N, 15°41'20.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2780972

6760b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: meze a ruderální místa podél polní cesty mezi vápencovým lomem a západním cípem lesíka ca 0,6-1,0 km S od návesního
rybníčku ve středu vsi
nejbližší obec: Nová Ves, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'24.12''N, 15°48'18.00''E, ± 279m
nadmořská výška: 460-500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: J. Danihelka; L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8822295

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: trávníky, rumiště a okraje silniček v obci
nejbližší obec: Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'59.88''N, 15°45'48.96''E, ± 186m
nadmořská výška: 420-425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



492

6760d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: železniční stanice
nejbližší obec: Krahulov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'55.00''N, 15°48'14.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819604

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: cesta k Padrtovu mlýnu, do vzdálenosti 1,1 km od středu obce
nejbližší obec: Krahulov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'27.48''N, 15°48'45.00''E, ± 229m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8822600

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: v obci
nejbližší obec: Petrovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'29.40''N, 15°47'23.64''E, ± 313m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8822431

6761a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Budíkovice
souřadnice: 49°16'0.33''N, 15°52'45.37''E, ± 25m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1534 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10753373

6761b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Nárameč, údolí Mlýnského potoka, pramen levého přítoku, Silniční rybník v trati Chmelence cca 1 km severovýchodně kaple
v obci; břehový porost a litorál rybníka
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'5.00''N, 15°59'17.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-08-31
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det.: Ondráčková Svatava
ID: 14524765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



493

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Trnava - okr. Třebíč, sz okraj vsi, nadm. v. 420 m, břeh potoka.
nejbližší obec: Trnava, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'34.03''N, 15°55'10.53''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-28
nálezce: Alena Štěpánková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14535388

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Meze, stráně, rumiště Nárameč
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'49.13''N, 15°58'30.93''E, ± 1200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1935-06-27
nálezce:  Veselský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536736

6761c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Na suché písčité stráni pod ulicí M. Majerové směrem k Podklášteří
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'25.53''N, 15°52'38.41''E, ± 400m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-09-03
nálezce: Jan Matějka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524760

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Třebíč: akátový porost na Hrádku
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'3.38''N, 15°52'59.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-08-26
nálezce: Josef Palík
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524758

6761d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: železniční násep a okolí železniční zastávky
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'42.00''N, 15°58'57.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: M. Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



494

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: ruderální vegetace podél hlavní silnice v západní části obce
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'39.00''N, 15°59'1.00''E
nadmořská výška: 370-380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824327

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: les na úpatí svahu a ruderální plochy u trati, ca 710 m Z od železniční zastávky
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.00''N, 15°58'21.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: M. Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8823898

6762a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: vegetace podél silnice do Kojatína, 0,7–1,4 km JJZ od železniční stanice
nejbližší obec: Budišov, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'47.16''N, 16°0'24.48''E, ± 341m
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820525

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: intravilán obce, podél hlavní silnice od Z okraje po přejezd u železniční stanice
nejbližší obec: Budišov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'17.98''N, 16°0'8.25''E, ± 466m
nadmořská výška: 480-485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: L. Hrouda; P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820208

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: polní cesta a ruderály od obce po okraj lesa, až po místo asi 1,2 km SSZ od středu obce
nejbližší obec: Studnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'49.92''N, 16°1'35.04''E, ± 550m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Bureš; P. Filippov
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



495

6762b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: louka na návsi v severní části vsi, ca 250 m S-SSV od kaple v jižní části vsi
nejbližší obec: Vaneč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'58.00''N, 16°5'38.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Danihelka; Z. Kaplan; F. Kolář
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824734

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vaneč,J částobce,cca100m SV od kapličky,u domu č.5
souřadnice: 49°15'52.00''N, 16°5'40.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-09-09
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1379833

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vaneč,okres Třebíč,cca 100m SV od kapličky v obci
souřadnice: 49°15'53.00''N, 16°5'37.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07-18
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1511177

6762c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: železniční stanice
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'20.00''N, 16°4'13.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8825188

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: podél polní cesty (okraje polí, skládka stavebního odpadu) od železničního přejezdu silnice Pozďatín–Studenec a lesíkem
nad Z břehem ryb, Čepička, 1.4–1.6 km V od kaple P. Marie v obci
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'3.12''N, 16°3'20.52''E, ± 215m
nadmořská výška: 460-465 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8825839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



496

6762d

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: západní okraj města, od hlavní silnice Třebíč–Náměšť nad Oslavou podél východního břehu rybníka Rathan; ruderální
travnatá lada, kamenité trávníky, břeh rybníka s rákosinou
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'45.00''N, 16°8'17.88''E, ± 305m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Joza
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8826736

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: sečená louka mezi pilou a jezem na řece Oslavě v městské části Červené domky (tzv. Suchá louka)
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'48.00''N, 16°9'7.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: J. Roleček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8827173

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: suťové lesy, kyselé doubravy, teplomilné křoviny, vegetace skal a suchých trávníků na jižních a západních svazích a úpatích
ostrožny s náměšťským zámkem
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'33.48''N, 16°9'39.96''E, ± 271m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: J. Roleček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8827254

6763a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: náves, podél silnice a koryto Jasinky v S části obce
nejbližší obec: Jasenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'34.92''N, 16°9'54.36''E, ± 239m
nadmořská výška: 415-420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8825145

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Velká Bíteš, náměstí - dvůr za domem vedle radnice
souřadnice: 49°17'21.00''N, 16°13'29.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-28
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1511627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



497

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Velká Bíteš, ul. Za potokem
souřadnice: 49°17'18.00''N, 16°13'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-09-02
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1509922

6763b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Zhořská mokřina
nejbližší obec: Zálesná Zhoř, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'12.64''N, 16°17'28.71''E, ± 368m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír. PP Zhořská mokřina - botanický IP.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6514695

6763c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: j0076_243124_911_X7
nejbližší obec: Horní Lhotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'30.89''N, 16°13'23.20''E, ± 127m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Hrubý
pramen: Zdeněk Hrubý. j0076: j0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4575680

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: j0076_243124_260_T1.1
nejbližší obec: Horní Lhotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'16.92''N, 16°13'31.01''E, ± 63m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Hrubý
pramen: Zdeněk Hrubý. j0076: j0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4575998

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Pucov; stráň nad cestou zarostlá křovím, ruderální ale i druhy suchých trávníků, zčásti ale dominují myrobalány
souřadnice: 49°14'39.08''N, 16°10'59.50''E, ± 143m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-07-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1467 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12473138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



498

6763d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Rudka u Domašova,cca200m od ryb.ve středu obce,u silnice směr Litostrov
souřadnice: 49°14'30.00''N, 16°19'50.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-09-06
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1379648

6764a

původní jméno: orig.: Ballota nigra subsp. nigra; K. Šumberová 2023: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno venkov, 8,5 km Z od Veverské Bítýšky, pravý břeh Bílého potoka, kraj cesty na místě zv.
Šmelcovna. S. m. 330 m
nejbližší obec: Javůrek, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'0.00''N, 16°21'19.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-07-12
nálezce: Helena Ženíšková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14526696

6764b

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: [Brno-Bystrc:] U cesty z hradu Veveří do údolí
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'21.00''N, 16°27'49.00''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1918-08-23
nálezce: Vilém Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14526574

6764c

původní jméno: orig.: Ballota nigra subsp. nigra; K. Šumberová 2023: !;
lokalita: Flora moravica. Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: okraj lesa při cestě v Okrouhlíku asi 10 m od hájenky ve
směru do údolí. S. m. ca 330 m
nejbližší obec: Rosice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'15.00''N, 16°22'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-11
nálezce: Hana Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14526602

původní jméno: orig.: Ballota nigra subsp. nigra; K. Šumberová 2023: !;
lokalita: Flora moravica. Moravské podhůří Vysočiny, okres Brno-venkov: veřejná skládka smetí v obci Říčany ve směru do Rosic. S.
m. ca 348 m
nejbližší obec: Říčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'43.00''N, 16°23'45.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-10-05
nálezce: Hana Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14526603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



499

6764d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Žebětín u Brna,ul. Dlážděná, zahrada u domu č.1
souřadnice: 49°12'18.00''N, 16°29'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-07-18
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1510076

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Brno-Žebětín: 6764-D-D-b_Brno-město
nejbližší obec: Brno-Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'6.17''N, 16°29'16.33''E, ± 1030m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012
nálezce: Veronika Kalusová
projekt: Květena Brna
ID: 14368183

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Brno-Žebětín: 6764-D-D-c_Brno-město
nejbližší obec: Brno-Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'21.20''N, 16°28'1.34''E, ± 1030m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: Květena Brna
ID: 14368155

6765a

původní jméno: orig.: Ballota nigra subsp. nigra; K. Šumberová 2023: !;
lokalita: Flora moravica – Kuřimsko SZ Brna. V křovinách podél silnice z České do Lelekovic, poblíž křížku, hojně. S. m. 320 m
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'7.00''N, 16°34'13.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1998-07-17
nálezce: Jiří Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14526658

6765b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Tab.2.sním.9. Brno-Řečkovice: rumiště u železniční stanice v Řečkovicích.
nejbližší obec: Brno-Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'0.00''N, 16°35'27.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1978-07-19
pramen: Grüll F. & Kopecký K. (1983): Málo známá antropogenní rostlinná společenstva města Brna. - Preslia 55: 235-243.
projekt: FLDOK
ID: 7931409

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Bílovice n. Svitavou, 2 km ZSZ od kostela.
souřadnice: 49°15'1.00''N, 16°38'42.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-08-08
nálezce: D. Michalcová
projekt: ČNFD
ID: 2878182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



500

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Brno, Řečkovice, rumiště u žel. stanice v Řečkovicích.
souřadnice: 49°15'8.00''N, 16°35'20.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1978-07-19
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. et Kopecký K. (1983): Málo známá antropogenní rostlinná společenstva města Brna. - Preslia, Praha, 55: 235-243.
projekt: ČNFD
ID: 1545168

6765c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Brno, místní část Řečkovice, trávníky, chodníky a ruderální plochy v tramvajové smyčce Řečkovice a v jejím nejbližším okolí
(mezi ulicemi Medlánecká, Družstevní a Terézy Novákové)
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'49.25''N, 16°34'43.94''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2017-08-24
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356143

původní jméno: Ballota nigra ssp. ruderalis
lokalita: Brno-Komín: výslunné travnaté stráně severně od starého Komína
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'59.72''N, 16°33'7.99''E, ± 1500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1979-07-29
nálezce: Jiřina Čápová
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det.: Čáp, Jaroslav
ID: 14526315

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Moravia, distr. Brno-město. Řečkovice: ulice Terezy Novákové; trávník u chodníku. S. m. 290 m
nejbližší obec: Brno-Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'57.00''N, 16°34'41.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2010-07-14
nálezce: Václav Chytrý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. Chytrý; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14526596

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica. Okr. Brno-Pisárky, Brno-Žabovřesky, Wilsonův les, pás lesa na ul. M. Stejskalové. S. m. 250 m
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'36.00''N, 16°34'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-06-16
nálezce: František Skalka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14526669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



501

původní jméno: orig.: Ballota nigra subsp. ruderalis; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica: Bystrc – okr. Brno-město; rumiště u hlavního přístaviště na Kníničské přehradě. S. m. 217 m
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'49.00''N, 16°30'59.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-07-27
nálezce: Hana Chadímová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14526595

6765d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Brno-Židenice, hřbitov, východní část od postranní brány (proti samostatné nové části hřbitova) nahoru do
severovýchodního cípu, 725 m SSV od kostela sv. Cyrila a Metoděje; suché ruderalizované trávníky, na hrobech a na cestičkách mezi
hroby
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'17.19''N, 16°38'58.64''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2018-10-15
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731057

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Brno-Židenice, hřbitov, severozápadní část (poblíž hlavní brány) 720 m S(–SSV) od kostela sv. Cyrila a Metoděje; u středové
cesty a v sekaných trávnících
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'18.15''N, 16°38'47.44''E, ± 30m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2018-10-15
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731106

původní jméno: orig.: Ballota nigra subsp. ruderalis ad subsp. foetidam vergens?; K. Šumberová 2023: Ballota nigra;
lokalita: Flora moravica. Brno: in ruderatis apud stadium hibernum urbis Brno. S. m. cca 260 m
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'44.00''N, 16°36'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1956-09-25
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina; K. Šumberová: některé kalichy jako u subsp. ruderalis;
ID: 14526537

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Moravia. Královo Pole u Brna. Zahrada p. Šuláka
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'17.00''N, 16°35'33.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1906-10
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; fl. albo;
ID: 14526564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



502

6766a

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. Řícmanice: trávníky v obci. S. m. ca 340 m
nejbližší obec: Řícmanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'31.00''N, 16°41'32.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-07-05
nálezce: Jana Krulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14526601

6766b

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Bukovinka: pole asi 0,15 km jižně od kostela v Bukovince; 49°17'30.28" s.š., 16°48'19.69" v.d.
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
souřadnice: 49°17'30.00''N, 16°48'20.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-06-17
nálezce: Vendula Sůrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 14526676

6766c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Ochoz u Brna, údolí Říčky u Kaprálova mlýna, ruderální trávník podél plotu zahrady u domu č. 453 (na svahu nad mlýnem
proti parkovišti)
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'34.40''N, 16°43'58.00''E, ± 10m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2018-09-06
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13685535

původní jméno: orig.: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Moravia, Drahanská vrchovina, distr. Brno-venkov. Mokrá-Horákov: svah nad vodní nádrže Pod Hrádkem okolo zříceniny
Horákovského hradu, 1,35 km SV od Kaple Panny Marie Pomocnice v Líšni; průchoz mezi dvěmi skálami; 299 m s. m. Zem. souř.:
491309 N & 164302
nejbližší obec: Mokrá-Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'9.00''N, 16°43'2.00''E
nadmořská výška: 299 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2018-07-12
nálezce: Marcel Bartoš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no MB18/215; distr. phytogeogr. 70 Moravský kras;
ID: 14526553

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Horákov; les v horní části stráně a nahoře, často vtroušen akát a tím ruderální, většinou typicky Carpinion, ve strmém svahu
místy přechody k velmi degradovaným doubravám
souřadnice: 49°12'3.20''N, 16°43'10.41''E, ± 260m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2014-06-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0587 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12381411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



503

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Líšeň; fragment vzrostlého porostu na rohu, ovlivněno okolím, odpady ze zahrádek
souřadnice: 49°12'52.48''N, 16°41'27.96''E, ± 38m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2014-06-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0587 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12381696

6766d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Pozořice u Brna, hradby kolem kostela, z JV strany
souřadnice: 49°12'31.00''N, 16°47'22.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003-09-03
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1510729

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Pozořice u Brna, hradby kolem kostela, z JV strany
souřadnice: 49°12'31.00''N, 16°47'22.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003-09-03
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1510372

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Velatice, VKP Dlouhá pole
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'4.94''N, 16°45'12.99''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin. Botanický průzkum VKP Dlouhá pole a VKP Vlčí horky. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7782564

6767a

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica. J okraj Drahanské vrch. V lese u obce Račice 20 km SV od Brna. S. m. 440 m
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'46.00''N, 16°51'51.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-09-10
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 14526582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



504

původní jméno: orig.: Ballota nigra subsp. ruderalis; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica: distr. Vyškov. Kamenitá stráň v Pístovicích
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'34.00''N, 16°54'8.00''E, ± 800m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Anežka Skotalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 14526670

6767b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dědice
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'40.40''N, 16°58'38.03''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1941-07
nálezce: V. Lang
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14526314

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: U Dědic při Hané.
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'40.52''N, 16°58'45.27''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1919
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536789

6767c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: v obci
nejbližší obec: Habrovany, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'28.68''N, 16°52'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 310-350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793310

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: v obci
nejbližší obec: Vítovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'28.68''N, 16°52'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



505

6767d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: ruderalizované porosty poblíž hlavní silnice v horní části obce (nedaleko odbočky k železniční stanici Luleč)
nejbližší obec: Nemojany, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'28.69''N, 16°57'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 300-310 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793327

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Podbřežice
souřadnice: 49°12'17.75''N, 16°55'47.64''E, ± 1359m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2012-05-07
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1361 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10543139

6768a

původní jméno: Ballota nigra ssp. ruderalis
lokalita: Vyškov: na rumištích a podél cest
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'38.89''N, 16°59'56.31''E, ± 3000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1953-07-31
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14526313

6768c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kučerov, obec
souřadnice: 49°13'28.69''N, 17°2'23.72''E, ± 2500m
datum: 1986-06-26
nálezce: Jiří Zázvorka; Jana Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8661447

6768d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 178. Lhota u Pačlavic: skládka a rumiště 0,7 km jihozápadně od obce, 305 m n. m., Cigánek & Lososová.
souřadnice: 49°14'23.00''N, 17°8'45.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2000-07
nálezce: David Cigánek; Zdeňka Lososová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9617867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



506

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Korojedsko - Chvalkovský kopec (Hradisko) - potok J obce Lhota - Korojedsko (= dvůr Z obce Nílkovice).
souřadnice: 49°13'28.70''N, 17°7'23.72''E, ± 2500m
datum: 1990-05-11
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8662222

6769a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kroměřížsko: zámecký park v Uhřicích
nejbližší obec: Uhřice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'52.00''N, 17°12'8.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1973-06-24
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hoj.
ID: 14534283

6769c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 183. Pornice: po žluté turistické značce směrem na rezervaci Valachy, 0,1-1,5 km jižně od obce, 275-285 m n. m., Mandák.
souřadnice: 49°14'31.00''N, 17°10'44.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2000-07
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9617244

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 192. Litenčice: podél cesty v úseku od okraje lesa v místě asi 0,8 km západoseverozápadně od kostela ve vsi k
severozápadnímu okraji; okraj pole, křoviny, meze, 380-410 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°12'26.00''N, 17°11'48.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2000-07
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9618250

6770a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 126. Kroměříž: podél modře značené turistické cesty od lávky pro cyklisty a pěší asi 400 m jižně od železničního nádraží k
(železničnímu) Zborovickému mostu; říční břeh, trávníky podél cesty, koruna a svahy pravobřež, koruna a svahy pravobřežní
navigace Moravy, 190 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°17'55.00''N, 17°24'9.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2000-07
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9616381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



507

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Šelešovice, okres Kroměříž, v obci
nejbližší obec: Šelešovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'13.93''N, 17°21'33.33''E, ± 550m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1983-07-12
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13738082

6770b

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Květena Kroměřížska. Lužní doubrava Zámeček východ. od Kroměříže: na keřnatých okrajích lesních a na mýtinách
roztroušeně
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'35.00''N, 17°26'14.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1970-07-25
nálezce: Eva Žurková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 14526701

6770c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 52. Lubná: jižní část obce, 245-255 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°12'54.00''N, 17°24'8.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614063

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kopec u Cvrčovic
nejbližší obec: Cvrčovice u Zdounek, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'9.42''N, 17°20'30.79''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin lokality Kopec u Cvrčovic. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6940006

6770d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 63. Kvasice: podél cesty lipovou alejí v úseku od silnice Kvasice - Tlumačov k bývalému plaveckému bazénu, asi 150 m
severozápadně od mostu přes Moravu, 185 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°14'49.00''N, 17°28'30.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000-07
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



508

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Střížovice u Kvasic; dlouhodobě zpustlé sady, zcela zarostlé a zatažené křovinami, dnes už lépe mapovat jako křoví se
stromy
souřadnice: 49°14'49.74''N, 17°27'23.31''E, ± 520m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-04-10
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1327 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11885423

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kvasice; křoví na okraji remízku
souřadnice: 49°14'46.72''N, 17°27'28.47''E, ± 119m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-04-10
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1327 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11885428

6771a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 83. Míškovice: úhor na vrcholu kóty Na skále 0,9 km severně od obce, 260-285 m n. m., Kaplan.
souřadnice: 49°17'4.00''N, 17°32'43.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2000-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614873

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 88. Tlumačov: okolí polní cesty podél svodnice Hájská příkopa mezi severním okrajem obce a vrcholem Křemenná 1,5 km
severovýchodně od obce, 185-240 m n. m., Kaplan.
souřadnice: 49°15'60.00''N, 17°30'51.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2000-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9615118

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: PP Kurovický lom
nejbližší obec: Kurovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'22.96''N, 17°31'17.59''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin PP Kurovický lom. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6940142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



509

6771d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Zlín: okolí železniční trati podél Benešova nábřeží mezi zastávkami Zlín střed a Zlín-Dlouhá
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'41.52''N, 17°39'50.94''E, ± 900m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2017-07-17
nálezce: David Hlisnikovský; Petr Batoušek
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13556030

původní jméno: Ballota nigra L.
lokalita: Gottwaldov-Malenovice, u nádraží ČSD
nejbližší obec: Malenovice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°12'35.81''N, 17°36'1.19''E, ± 100m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976
nálezce: Jaroslav Tomášek
pramen: FAS 14/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13221497

6772b

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Hostýnské vrchy: Kašava, travnatá mez u lesa ca 500m východně od obce. S.M. ca 400m.
nejbližší obec: Kašava, okres Zlín
souřadnice: 49°17'51.77''N, 17°46'46.79''E, ± 300m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-07-14
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530118

6772c

původní jméno: orig.: Galeopsis pubescens; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Květena Moravy. Na Kudlově u Zlína-při silnici. 460 m. Hojně.
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°12'14.44''N, 17°41'6.63''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: s. d.
nálezce: Leopold Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524319

6772d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Zádveřice
souřadnice: 49°12'40.65''N, 17°48'35.61''E, ± 86m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-07-07
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10792801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



510

6773a

původní jméno: Ballota nigra ssp. nigra
lokalita: Lutonina, rumiště v obci
souřadnice: 49°17'17.00''N, 17°53'2.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1977-07-19
nálezce: J. Dubová
pramen: Dubová J. (1978): Vegetační a floristické poměry východně od Vizovic. - Ms. [Dis. pr., depon. in: knih. kat . biol. rostl. UJEP,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2344816

6773c

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Pustá stráň u silnice v Lutonině u Vizovic.
nejbližší obec: Lutonina, okres Zlín
souřadnice: 49°14'22.79''N, 17°52'53.34''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1885-07-30
nálezce: Jan Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524287

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Vizovice: v příkopu u silnice k Lutonině. ca. 300 m.
nejbližší obec: Vizovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'47.22''N, 17°52'4.57''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-07-19
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530120

6774a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: v obci od železniční stanice k odbočce modré turistické značky
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'28.75''N, 18°2'23.73''E, ± 5000m
nadmořská výška: 380-425 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-06-30
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8773448

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Val. Polanka u Ondrůšků, 1,5 km V od obce, údolí nepojmenovaného potoka s loukami, polními lesíky a smíšeným lesem.
souřadnice: 49°16'28.75''N, 18°2'23.73''E, ± 2500m
datum: 1986-04
nálezce:  Kyslingrová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8662640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



511

6847b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Strašín: intravilán obce
nejbližší obec: Strašín, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'28.51''N, 13°37'23.67''E, ± 2500m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2007-06-16
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8531860

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Strašín: v obci
nejbližší obec: Strašín, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'28.51''N, 13°37'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2004-07-04
nálezce: Radim Paulič; David Průša
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8531866

6847c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: tab. 9. sn. 23. Šumava: Zlatý potok exp.J, (sledováno 5.-9.1995 a 5.-8.1996) /u obce Kašper.Hory/
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'58.00''N, 13°33'10.00''E
nadmořská výška: 628 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: s. d.
pramen: Mánek J. (1998): Vegetace a chemismus tekoucích vod horního Pootaví jako indikátory antropogenního zatížení. - Silva
Gabreta 2: 117-140.
projekt: FLDOK
ID: 9632189

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: tab. 9. sn. 24. Šumava: kanál od Kašp. Hor, exp.J, (sledováno 5.-9.1995 a 5.-8.1996)
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'12.00''N, 13°33'7.00''E
nadmořská výška: 629 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: s. d.
pramen: Mánek J. (1998): Vegetace a chemismus tekoucích vod horního Pootaví jako indikátory antropogenního zatížení. - Silva
Gabreta 2: 117-140.
projekt: FLDOK
ID: 9632212

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: tab. 9. sn. 15. Šumava: Losenice (pod sout.se Zlatým potokem), exp.S, (sledováno 5.-9.1995 a 5.-8.1996) /JZ Kašper.Hor/
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'53.00''N, 13°32'20.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: s. d.
pramen: Mánek J. (1998): Vegetace a chemismus tekoucích vod horního Pootaví jako indikátory antropogenního zatížení. - Silva
Gabreta 2: 117-140.
projekt: FLDOK
ID: 9631943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



512

6848a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Čkyňsko: Náves v Zálesí u Dobrše
nejbližší obec: Zálesí, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'51.00''N, 13°43'29.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1944-07
nálezce: Miroslav Protiva
pramen: Protiva M. (1947): Floristická kartotéka. Pošumaví: Čkyňsko a Stašsko. - Ms., 127 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246119

6848b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dobrš: intravilán osady
nejbližší obec: Dobrš, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'21.00''N, 13°45'12.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994007

6848d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: v obci
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'28.51''N, 13°47'23.68''E, ± 2500m
nadmořská výška: 525-550 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2009-09-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994001

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Čkyně: trávníky a rumiště v okolí novostavby nad levým břehem Volyňky (mezi želez. nádražím a synagogou)
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'46.10''N, 13°49'44.40''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13236103

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Čkyně: rumiště na J svahu "Prašivého kopce" při SSZ okraji obce
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'58.60''N, 13°49'31.40''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2016-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13236104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



513

6849a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: areál zeměděl. družstva 500 m S od obce
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'43.70''N, 13°51'31.40''E
nadmořská výška: 480-490 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994040

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: v obci
nejbližší obec: Němětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'42.88''N, 13°52'51.79''E, ± 350m
nadmořská výška: 430-440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994059

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Radkovice: v osadě
nejbližší obec: Radkovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'41.96''N, 13°50'0.29''E, ± 100m
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994063

6849b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Milejovice: v obci
nejbližší obec: Milejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'17.80''N, 13°55'52.40''E
nadmořská výška: 510-530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994057

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: v obci Čepřovicích
nejbližší obec: Čepřovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'19.00''N, 13°58'29.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-08-09
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13246856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



514

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Litochovice: u býv. zemědělského areálu na JV okraji obce
nejbližší obec: Litochovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'22.20''N, 13°56'38.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484611

6849c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Malenice: opuštěný areál zeměděl. družstva na S okraji obce
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'42.30''N, 13°53'3.50''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13236110

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: v obci Malenice
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'34.00''N, 13°52'58.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-08-16
nálezce: Josef Hartl; Václav Chán
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246858

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Černětice: v obci Černětice
nejbližší obec: Černětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'22.47''N, 13°54'13.06''E, ± 5000m
datum: 1962-08-20
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8507906

6849d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: v obci Předslavice
nejbližší obec: Předslavice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'55.00''N, 13°56'7.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-08-20
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



515

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Předslavice: skládka stavebního odpadu pod křížkem při Z úpatí lesa na návrší V Hoře (kóta 591) SSZ od obce
nejbližší obec: Předslavice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'29.10''N, 13°55'51.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 554 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484622

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Dolní Nakvasovice: slepičí výběh za domem č.p. 6 ve vsi
nejbližší obec: Dolní Nakvasovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'59.90''N, 13°55'38.37''E, ± 50m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2023-07-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14528446

6850a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Drahonice: trávník u silnice v jižní části obce
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'50.80''N, 14°4'26.80''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13236105

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Pivkovice: akátina při silnici na jižním svahu návrší 100 m východně od osady Chrást
nejbližší obec: Pivkovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'35.10''N, 14°3'34.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 552 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2018-04-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13762984

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kváskovice: v obci
nejbližší obec: Kváskovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'17.67''N, 14°0'14.11''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2022-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14178281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



516

6850b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: v osadě
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'28.53''N, 14°7'23.68''E, ± 2500m
nadmořská výška: 440-445 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994026

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vitice: v osadě
nejbližší obec: Vitice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'28.53''N, 14°7'23.68''E, ± 2500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-10-08
nálezce:  et al.; Radim Paulič; Martin Lepší
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8531864

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 40.Albrechtice u Drahonic: v osadě, 441 m n. m. - Soukup M. 1999 (6850b).
souřadnice: 49°10'28.53''N, 14°7'23.68''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: M. Soukup
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847329

6850c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Krajníčko: zřícenina hradu Helfenburk 1,6 km JZ od obce
nejbližší obec: Krajníčko, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'9.10''N, 14°0'24.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-09-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13359226

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Blanice: v osadě
nejbližší obec: Blanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'3.57''N, 14°4'22.33''E, ± 50m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2019-07-20
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13822197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



517

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hájek: ruderální plocha u cesty na západním okraji obce
nejbližší obec: Hájek, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'41.96''N, 14°3'30.52''E, ± 50m
nadmořská výška: 473 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2019-09-15
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13831487

6850d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Stožice: před hostincem ve Stožicích
nejbližší obec: Stožice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'28.53''N, 14°7'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-08-22
nálezce: Vojtěch Žíla; Radim Paulič; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8531891

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 63.Pražák u Vodňan: v osadě, 438 m n. m. - Chán V., Soukup M. 1990, 1991 (6850d).
souřadnice: 49°7'28.53''N, 14°7'23.69''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: M. Soukup; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9848497

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 64.Stožice: polní hnojiště při SV okraji obce, 440 m n. m. - Chán V., Soukup M. 1990 (6850d).
souřadnice: 49°7'28.53''N, 14°7'23.69''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: M. Soukup; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9848555

6851a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 75.Čavyně u Vodňan: v osadě, 395 m n. m. - Chán V. 1986; Soukup M. 2000 (6851a).
souřadnice: 49°10'28.54''N, 14°12'23.68''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9848622

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 82.Milenovice u Protivína: v osadě, 388 m n. m. - Soukup M. 2000 (6851a).
souřadnice: 49°10'28.54''N, 14°12'23.68''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: M. Soukup
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9848937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



518

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 86.Vodňany: hráz na V břehu rybníka J od hřbitovního kostela Sv. Jakuba, 400 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6851a).
souřadnice: 49°10'28.54''N, 14°12'23.68''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849026

6851b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 93.Záboří u Protivína: v osadě, 413 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1980 (6851b).
souřadnice: 49°10'28.54''N, 14°17'23.68''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849228

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 91.Bílá Hůrka u Chvalešovic: v osadě, 420 m n. m. - Chán V. 1986 (6851b).
souřadnice: 49°10'28.54''N, 14°17'23.68''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849180

6851c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Újezdec: u cesty ve vsi
nejbližší obec: Újezdec, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'55.79''N, 14°14'47.07''E, ± 20m
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2021-11-13
nálezce: Radim Paulič; Jan Lepš; František Zima; Leoš Lippl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14118044

6851d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dívčice, železniční stanice v samostatné části obce jihozápadně od centra obce (na JZ břehu rybníka Černá), kolejiště,
ruderální trávníky, nesečené lemy a asfaltové plochy mezi hlavní staniční budovou a železničním přejezdem ca 280 m JJV od budovy
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'17.80''N, 14°18'8.71''E, ± 140m
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-09-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



519

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Radomilice: křoviny při polní cestě na západním okraji osady
nejbližší obec: Radomilice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'23.70''N, 14°15'19.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 404 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-09-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13762987

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Záblatí  (u Vodňan), příkop u cesty
souřadnice: 49°8'2.00''N, 14°17'0.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-08-01
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1973): Neue syntaxonomische Auffassung der Gesellschaften ein- bis zweijähriger Pflanzen der
Galio-Urticetea in Böhmen. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 8: 49-66.
projekt: ČNFD
ID: 2377413

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Újezdec (u Čičenic), hráz rybníka u obce
souřadnice: 49°8'29.00''N, 14°15'6.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1968-07-24
nálezce: K. Kopecký
pramen: Kopecký K. et Hejný S. (1973): Neue syntaxonomische Auffassung der Gesellschaften ein- bis zweijähriger Pflanzen der
Galio-Urticetea in Böhmen. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 8: 49-66.
projekt: ČNFD
ID: 2377383

6852a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Zvěrkovice: Zvěrkovice u Temelína: v osadě a u rybníčku
nejbližší obec: Zvěrkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'28.55''N, 14°22'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1981
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1981
ID: 8454234

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Knín: Knín u Temelína: v osadě
nejbližší obec: Knín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'28.55''N, 14°22'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1980
ID: 8454228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



520

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Knín: Knín u Temelína: dvůr Býšov VJV osady
nejbližší obec: Knín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'28.55''N, 14°22'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1980
ID: 8454255

6852b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Horní Kněžeklady: Horní Kněžeklady: v obci
nejbližší obec: Horní Kněžeklady, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'28.55''N, 14°27'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1982
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1982
ID: 8454261

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Litoradlice: Litoradlice u Temelína: v osadě
nejbližší obec: Litoradlice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'28.55''N, 14°27'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1981
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1981
ID: 8454257

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Jeznice: Jeznice u Hluboké nad Vltavou: u silnice směr Litoradlice 600 m SSZ osady
nejbližší obec: Jeznice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'28.55''N, 14°27'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1980
ID: 8454241

6852c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Nová Ves: Nová Ves u Olešníku: v osadě
nejbližší obec: Nová Ves, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'28.55''N, 14°22'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1979
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1979
ID: 8454224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



521

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Chlumec: Chlumec u Olešníku: v osadě
nejbližší obec: Chlumec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'28.55''N, 14°22'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1966
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1966
ID: 8454249

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 210. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852c): Nová Ves u Olešníku: v osadě.
nejbližší obec: Nová Ves u Olešníku, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'15.00''N, 14°23'3.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1979
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8151934

6852d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Purkarec: v obci.
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'28.55''N, 14°27'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2001-07-04
nálezce: Rudolf Hlaváček; Petr Lepší; Jakub Těšitel
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8460591

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Purkarec: Purkarec u Hluboké nad Vltavou: při cestě na levém břehu Vltavy 200 m J osady
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'28.55''N, 14°27'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1983
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1983
ID: 8454244

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Jeznice: Jeznice u Hluboké nad Vltavou: v osadě
nejbližší obec: Jeznice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'28.55''N, 14°27'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1980
ID: 8454262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



522

6853b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Sedlíkovice: v obci
nejbližší obec: Sedlíkovice u Dolního Bukovska, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'43.73''N, 14°36'58.98''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982
nálezce:  Rybenský
pramen: FAS 27/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13637980

6854a

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Pánev třeboňská – Veselí nad Lužnicí – na navážce u silnice asi 100 m od pravého břehu Nežárky
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'35.88''N, 14°43'14.59''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-10-16
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: eh herb. Kurka
ID: 14517626

6854b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 42. Drahov: okraje polí nedaleko jv. cípu rybníka Prostřední Ohrazený asi 2,1–2,5 km jz. od kaple v Pleších
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'59.30''N, 14°47'50.80''E, ± 210m
nadmořská výška: 445-451 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-07
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13806059

6854c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Švambírek, Horusická soustava
souřadnice: 49°7'40.00''N, 14°40'48.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-21
projekt: ČNFD
ID: 3000368

6855a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Mnich: u křížku u polní cesty asi 1,1 km VJV od kaple ve vsi
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'39.97''N, 14°53'57.40''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2020-09-10
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



523

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Mnich: ruderální porosty u křížku u rozcestí polních cest asi 1,5 km JV od železniční zastávky
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'40.02''N, 14°53'56.89''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2022-05-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258990

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 83. Kardašova Řečice: Mnich, okraje silničky od již. okraje vsi k Holenskému Dvoru (modrá turistická značka) 480–1280 m již.
od kaple ve vsi
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'22.50''N, 14°53'6.60''E, ± 410m
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13806998

6855d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 437. Jindřichův Hradec: Jemčinská ulice na záp. okraji města
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'33.80''N, 14°59'36.80''E, ± 180m
nadmořská výška: 471-496 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13813545

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 459. Jindřichův Hradec: Matná, okraje polí podél lesa při vých. březích Matenského rybníka asi 500–800 m sz. od kaple ve vsi
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'50.00''N, 14°56'9.10''E, ± 190m
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13811064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



524

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 436. Jindřichův Hradec: osada Líšný Dvůr (Rudolfov), příkop podél silnice asi 300 m ssv. od osady
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'1.00''N, 14°59'35.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-02
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13813517

6856c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: V uličce "U zájezku" v Jindřichově Hradci
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'29.87''N, 15°0'5.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 484 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-06-13
nálezce: F. Hrobař
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zřejmě některá z uliček pod hrází Vajgaru, název "Zájezek" odkazuje k nádrži pod hrází/jezem, v níž se shromažďovaly
ryby uniklé z rybníka; zde šlo nejspíš o malou nádrž pod Vajgarským jezem (= výtok z Malého Vajgaru);
ID: 14517639

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: J. Hradec
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'43.48''N, 15°0'4.85''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14522970

6856d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 591. Člunek: okraje lesní cesty a zarůstající mokřadní louka záp. od rybníka Námětek 1,3–1,55 km vjv. od kostela v obci
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'19.50''N, 15°8'36.30''E, ± 135m
nadmořská výška: 561 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-06
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13815809

6857b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Zahrádky: u asfaltové cesty mezi poli asi 1,05 km JV od evangelického kostela
nejbližší obec: Zahrádky, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'50.21''N, 15°15'22.02''E
nadmořská výška: 597 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2023-08-04
nálezce: Karel Boublík; David Zelený
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14454626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



525

6857c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 641. Kunžak: Mosty, od autobusové zastávky na hlavní silnici po vsv. okraj vsi (cesta k Novému rybníku) 0,05 km již. až 0,55
km vsv. od kapličky ve vsi, trávníky, záhonky, okraje cest a ruderální vegetace
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'37.10''N, 15°14'16.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 610-615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13816547

6858a

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica. Mrákotín, při cestě k Dolnímu Mrzatci. S. m. 590 m
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'43.00''N, 15°22'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000-07-02
nálezce: M. Foitová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 90 Jihlavské vrchy;
ID: 14526575

původní jméno: orig.: Ballota nigra subsp. nigra; K. Šumberová 2023: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Telč [Mrákotín u Telče]. Rumiště při silnici u Hamrů. S. m. ca 590 m
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'27.00''N, 15°21'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1982-09-11
nálezce: Alena Dittrichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 506114); distr. phytogeogr. 90 Jihlavské vrchy;
ID: 14526565

lokalita: Krahulčí (distr. Jihlava): okraje polní cesty a okraj Suchého rybníka ca 800 m ZJZ od obecního úřadu v centru obce
nejbližší obec: Krahulčí u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'45.29''N, 15°24'22.23''E, ± 150m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2020-09-15
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13978616

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 544. Mrákotín: obec, 6. 7. 2005, L. Hrouda.
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'26.00''N, 15°22'49.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: L. Hrouda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8428153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



526

6858b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Telč, rybí sádky pod soustavou rybníčků při SZ okraji města, 1,4 km SZ žel. st. Telč; ve vodě, ve stěnách a na obnažených
dnech sádek a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'18.67''N, 15°26'49.53''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Telč; sádky kvůli odbahňování napájecího rybníka v roce pozorování výjimečně letněny
ID: 10189461

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hostětice (3 km ZSZ od Telče): žulový taras u silničního příkopu na V okraji obce
nejbližší obec: Hostětice, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'28.61''N, 15°24'55.52''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-09-25
nálezce: Jaromír Diener
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446443

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 557. Telč: ulice Staňková ve městě, ca 530 m n. m., 7. 7. 2005, J. Douda.
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'35.00''N, 15°27'16.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: J. Douda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8428428

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Českomoravská vrchovina: Hostětice /ZSZ od Telče/ - žulový taras u silničního příkopu vých. u obce; čtverec: 68858/b
nejbližší obec: Hostětice, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'28.82''N, 15°25'0.14''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS1/10
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9931274

6858c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Šach: v osadě
nejbližší obec: Šach, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'28.60''N, 15°22'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8445511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



527

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Mysletice: v obci
nejbližší obec: Mysletice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'28.60''N, 15°22'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8445503

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dolní Němčice: mezi obcí a Volfířovem
nejbližší obec: Dolní Němčice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'28.60''N, 15°22'23.70''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Karel Boublík
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8445515

6858d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Zadní Vydří: v obci
nejbližší obec: Zadní Vydří, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'28.60''N, 15°27'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8445512

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kostelní Myslová: v obci
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'28.60''N, 15°27'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8445504

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Černíč: v obci
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'28.60''N, 15°27'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8445486

6859a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



528

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vápovice, skládka u autobusové zastávky
souřadnice: 49°9'17.00''N, 15°34'51.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-14
nálezce: J. Zlámalík
pramen: Zlámalík J. (1978): Studie o antropogenních společenstvech jihovýchodní části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dis. pr.,
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2488926

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vápovice, svah u č. p. 10
souřadnice: 49°9'18.00''N, 15°34'51.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-17
nálezce: J. Zlámalík
pramen: Zlámalík J. (1978): Studie o antropogenních společenstvech jihovýchodní části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dis. pr.,
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2488165

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vápovicec, J část staré skládky u autob. zastávky
souřadnice: 49°9'16.00''N, 15°34'50.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-17
nálezce: J. Zlámalík
pramen: Zlámalík J. (1978): Studie o antropogenních společenstvech jihovýchodní části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dis. pr.,
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2488108

6859b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Stará Říše, porost mezi plotem a silnicí při výjezdu z obce směrem na Novou Říši
souřadnice: 49°10'32.00''N, 15°35'40.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-27
nálezce: J. Zlámalík
pramen: Zlámalík J. (1978): Studie o antropogenních společenstvech jihovýchodní části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dis. pr.,
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2488938

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kasárna, pruh mezi silnicí a bývalým povozem n.p. Silnice
souřadnice: 49°10'55.00''N, 15°38'2.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-15
nálezce: J. Zlámalík
pramen: Zlámalík J. (1978): Studie o antropogenních společenstvech jihovýchodní části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dis. pr.,
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2487959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



529

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Markvartice, svah pod silnicí při vřjezdu z obce směrem na Starou Říši
souřadnice: 49°10'27.00''N, 15°36'43.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-15
nálezce: J. Zlámalík
pramen: Zlámalík J. (1978): Studie o antropogenních společenstvech jihovýchodní části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dis. pr.,
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2487893

6859c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 592. Nová Říše: polní cesta 0,5 km SZ od obce, ca 580 m n. m., 5. 7. 2005, J. Douda.
nejbližší obec: Nová Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'52.00''N, 15°33'20.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: J. Douda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8429285

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Nová Říše, svah Z od kravína
souřadnice: 49°8'42.00''N, 15°33'40.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-30
nálezce: J. Zlámalík
pramen: Zlámalík J. (1978): Studie o antropogenních společenstvech jihovýchodní části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dis. pr.,
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2488903

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Červený Hrádek, svah u č. p. 27
souřadnice: 49°7'22.00''N, 15°32'21.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-29
nálezce: J. Zlámalík
pramen: Zlámalík J. (1978): Studie o antropogenních společenstvech jihovýchodní části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dis. pr.,
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2488861

6859d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Jindřichovice, svah pod cestou kolem kravína
souřadnice: 49°8'6.00''N, 15°38'21.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-13
nálezce: J. Zlámalík
pramen: Zlámalík J. (1978): Studie o antropogenních společenstvech jihovýchodní části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dis. pr.,
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2487980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



530

6860a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: silnice Štěměchy–Dašov, od J okraje obce Štěměchy po S okraj osady Dašov
nejbližší obec: Dašov, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'2.40''N, 15°42'48.96''E, ± 589m
nadmořská výška: 610-640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: L. Lippl
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821031

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: křovinatá mez pod asfaltem zpevněnou polní cestou nad severní stranou vsi 0,45 km JJV až 0,7 km VJV od k. 688 Vrchy
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'46.68''N, 15°42'30.96''E, ± 243m
nadmořská výška: 650-675 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820844

6861a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: SZ okraj obce a suché travinné a poloruderální porosty na S okraji obce
nejbližší obec: Mikulovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'47.88''N, 15°50'42.36''E, ± 175m
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8828089

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: zahrádkářské kolonie na J periferii města, podél cesty do obce Slavice
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'51.36''N, 15°52'42.96''E, ± 450m
nadmořská výška: 465-495 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8823570

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Mastník
souřadnice: 49°10'48.41''N, 15°50'5.95''E, ± 41m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-07-07
nálezce: Samuel Lvončík
pramen: Lvončík Samuel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1415 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10793041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



531

6861b

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica: Ostašov (distr. Třebíč): náves v Ostašově. S. m. 500 m
nejbližší obec: Ostašov, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'19.00''N, 15°55'7.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-06-20
nálezce: Lenka Brabencová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14526556

6861c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Horní Rokytná: Výčapy, konec Strážnice 1 km SVV obce, lada
nejbližší obec: Výčapy, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'52.80''N, 15°53'38.18''E, ± 400m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-09-06
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524766

původní jméno: orig.: Ballota nigra subsp. ruderalis; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica: distr. Třebíč: Štěpánovice: břeh potoka nad Pánkovou cihelnou pod obcí. S. m. ca 430 m
nejbližší obec: Štěpánovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'19.00''N, 15°52'59.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-09
nálezce: Josef Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14526634

6862a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: intravilán obce, od Z okraje asi 0,5 km SZ od kostela po střed obce
nejbližší obec: Koněšín, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'27.96''N, 16°2'18.60''E, ± 263m
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8828815

6862b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: intravilán obce, severojižně orientovaná ulice na JV okraji obce vedoucí k Wilsonově skále
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'10.56''N, 16°5'28.32''E, ± 237m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: M. Chytrá; M. Chytrý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8829271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



532

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: stráně, pole a ruderální vegetace podél zeleně značené turistické cesty J od města, od lávky přes Oslavu asi 0,45 km Z od
železničního mostu po železniční most
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'53.16''N, 16°9'15.12''E, ± 225m
nadmořská výška: 350-390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8829372

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: les a lesní světliny u horní hrany údolí mezi silnicí z Hartvíkovic k tábořišti Wilsonka a hartvíkovickým kostelem
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'57.60''N, 16°5'11.40''E, ± 423m
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: M. Chytrá; M. Chytrý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8829065

6862c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: ruderální stanoviště v obci
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'19.44''N, 16°3'34.92''E, ± 573m
nadmořská výška: 410-430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8829706

6862d

původní jméno: Ballota nigra ssp. ruderalis
lokalita: Kramolín, údolí Jihlavy, jz. svah Dřínové hory
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'22.05''N, 16°6'48.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966-09-30
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524762

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: !;
lokalita: Flora moravica. Třebíč: in rup. amfibol. ad fl. Jihlavka pr. Kramolín (Slavětický mlýn). S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'19.00''N, 16°7'29.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931-09
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; K. Šumberová: některé kalichy nesou znaky subsp. meridionalis;
ID: 14526540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



533

6863a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°10'52.24''N, 16°13'20.87''E, ± 1213m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11954744

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°10'52.24''N, 16°13'20.87''E, ± 1213m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11956578

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°9'58.18''N, 16°10'32.28''E, ± 2610m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 11953437

6863b

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica. Distr. Zastávka u Brna, 1,2 km JV od obce Vys. Popovice, prostor u chráněného dubu. S. m. 405 m
nejbližší obec: Vysoké Popovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'37.24''N, 16°18'8.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-23
nálezce: Zdeňka Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14526665

6863c

původní jméno: Ballota nigra var. hirta f. purpurascens
lokalita: Při cestě u lesa mezi Lhánicemi a Kozénkem
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'17.09''N, 16°13'51.97''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1934-07-07
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536738

původní jméno: Ballota nigra subsp. ruderalis f. minor
lokalita: Na rumišti u Mohelna (na stepi)
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'30.72''N, 16°11'3.30''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1933-11-02
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



534

6863d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: cesta od silnice na Oslavany k Biskoupskému kopci, 0,9 km VJV až 1,3 km JV od kaple v obci
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'3.36''N, 16°15'19.44''E, ± 264m
nadmořská výška: 320-345 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8831700

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: EVL Biskoupský kopec
nejbližší obec: Biskoupky na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'21.16''N, 16°15'28.02''E, ± 225m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0622150 Biskoupský kopec. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6858528

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Nová Ves u Oslavan  - Nad lomem
nejbližší obec: Nová Ves u Oslavan, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'45.51''N, 16°18'20.71''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
nálezce: Jana Čechová
pramen: Čechová Jana. Botanická inventarizace vybraných VKP okresu Brno-venkov. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7269430

6864a

původní jméno: orig.: Ballota nogra subsp. nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra;
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov, Tetčice, ulice Sušilova asi 100 m od
železniční stanice. S. m. 300 m
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'22.00''N, 16°24'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-09-15
nálezce: Alena Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14526516

6864b

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, nádraží Střelice. S. m. 300 m
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'14.00''N, 16°29'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-06-04
nálezce: Eva Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14526607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



535

původní jméno: orig.: Galeopsis pubescens; J. Danihelka 2007-05-25: Ballota nigra;
lokalita: Flora moravica, district Brno. [Omice:] U omického lomu. S. m. ca 340 m
nejbližší obec: Omice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'28.00''N, 16°27'5.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-07-05
nálezce: Aleš Hrubý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14526519

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Střelice: nádraží. S. m. cca 300 m
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'13.00''N, 16°28'59.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-07-25
nálezce: Milada Hyclová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14526594

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica: Brno: u Omic
nejbližší obec: Omice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'52.00''N, 16°26'52.00''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-07-10
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14526645

6864c

původní jméno: orig.: Ballota nigra subsp. ruderalis; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. meridionalis;
lokalita: Flora moravica: Ivančice, distr. Brno. In ruina domi in urbe via V. Novotného. S. m. 210 m
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'11.00''N, 16°22'33.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1974-07-27
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14526545

původní jméno: orig.: Nepeta cataria; J. Štěpánková 1999: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Hlina – St. Jakob Eibenschitz [= Ivančice], an Wegrändern
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'12.00''N, 16°23'47.00''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1931-06-21
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14526681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



536

6864d

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. Mez na S okraji Lotrůvky, 1,5 km JV od nádraží Střelice. S. m. 310 m
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'31.00''N, 16°29'33.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-11-11
nálezce: Milada Hyclová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14526593

6865a

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Ostopovice, rumiště na SZ svahu Urbanova kopce. S. m. ca 290 m
nejbližší obec: Ostopovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'16.00''N, 16°32'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-06-10
nálezce: Eva Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14526604

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Ostopovice, travnatý porost u Podskalního mlýna. S. m. ca 260 m
nejbližší obec: Ostopovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'15.00''N, 16°31'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-06-10
nálezce: Eva Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14526606

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Ostopovice, u polní cesty na SV svahu Urbanova kopce. S. m. ca 290 m
nejbližší obec: Ostopovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'19.00''N, 16°32'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-10-01
nálezce: Eva Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14526605

původní jméno: orig.: Galeopsis tetrahit; J. Danihelk 2007-05-25: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica, okr. Brno-Pisárky: Brno-Žabovřesky, Wilsonův les, u schodů na ul. Kamenomlýnské. S. m. 250 m
nejbližší obec: Brno-Žabovřesky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'43.00''N, 16°34'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1992-07-12
nálezce: František Skalka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14526668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



537

původní jméno: orig.: Ballota nigra subsp. nigra; K. Šumberová 2023: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., Brno, loco vasto apud viam publicam ad marginem septentr.-orient. suburbii Brno-Nový
Lískovec. S. m. cca 300 m
nejbližší obec: Brno-Nový Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'5.00''N, 16°33'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-06-27
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (See BRNU 460982); distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14526671

původní jméno: orig.: Ballota nigra subsp. nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra;
lokalita: Flora moravica: Moravia centr.-merid., Brno: ad ripam sinistram fluminis Svratka sub colle Červený kopec ad urb. Brno. S.
m. cca 210 m
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'3.00''N, 16°34'50.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-09-09
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 449321); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; K. Šumberová: některé kalichy nesou znaky
subsp. meridionalis;
ID: 14526538

6865b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Brno, ul. Nádražní, svahy pod Petrovem obrácené k hlavnímu nádraží ČD; silně ruderalizované trávníky
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'25.31''N, 16°36'33.50''E, ± 15m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-09-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256326

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Brno, ul. Křížkovského, podél budovy vědeckého parku VIDA, okraje chodníku a ruderální trávníky
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'9.80''N, 16°35'3.75''E, ± 60m
nadmořská výška: 206 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2018-10-15
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13731009

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Brno-Horní Heršpice: na břehu Svratky
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'57.90''N, 16°37'21.61''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-24
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14526316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



538

původní jméno: J. Danihelka: Ballota nigra;
lokalita: Moravia, distr. Brno-město. Brno-Černovice: Vinohradská ulice, u Černovického hájku; příkop u cesty; 210 m s. m. Zem.
souř.: 490956 N & 163850 E
nejbližší obec: Brno-Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'56.00''N, 16°38'50.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-03
nálezce: Martina Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no MK16/238; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; Q 6865bdb;
ID: 14526530

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Brno: na koruně cihlové zdi na počátku Kopečné ulice u lázní
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'23.00''N, 16°36'24.00''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-06-20
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14526672

původní jméno: orig.: Ballota nigra f. urticifolia; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora Moraviae centralis. Brno: Denisovy sady, v porostu Lycium halimifolium
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'25.00''N, 16°36'26.00''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1946-06-25
nálezce: Josef Jedlička
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14526597

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 20232: !;
lokalita: Flora moravica: Brno: in ruderatis ad urbem. S. m. 220 m
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'43.00''N, 16°36'29.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1934-10-03
nálezce: Vladimír Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; K. Šumberová: některé kalichy pod. jako u subsp. meridionalis;
ID: 14526527

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Czernowitz bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'38.00''N, 16°38'26.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1868-07-23
nálezce: Ignác Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14526560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



539

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'43.00''N, 16°36'29.00''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1867
nálezce: Franz Czermak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14526559

6865c

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Jihozáp. Morava: Ořechov, ploty u zahrad, asi 300 m n. m., hojná.
nejbližší obec: Ořechov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'43.26''N, 16°31'16.08''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1941-07-15
nálezce: C. Drimlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524314

6865d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Modřice, okr. Brno-venkov: na vyvážce v opuštěné pískovně západně od Modřic
nejbližší obec: Modřice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'1.54''N, 16°35'49.68''E, ± 1500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-08-28
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14526319

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: !;
lokalita: Mödritz [= Modřice] bei Brünn. Mähren
nejbližší obec: Modřice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'40.00''N, 16°36'53.00''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1918-08
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14526543

6866a

původní jméno: orig.: Ballota nigra subsp. nigra; K. Šumberová 2023: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Brno-venkov. Šlapanice: akátový háj za parkem. S. m. ca 230 m
nejbližší obec: Šlapanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'32.00''N, 16°43'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-10-02
nálezce: Josef Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14526633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



540

6866b

původní jméno: orig.: Ballota nigra subsp. ruderalis; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subps. nigra;
lokalita: Flora moravica: Velatice, okr. Brno venkov. Rumiště u cesty k chr. lokalitě. S. m. 250m
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'29.00''N, 16°45'8.00''E, ± 750m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968-10-25
nálezce: Květuše Vlašicová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14526692

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subps. nigra;
lokalita: Flora moravica: Santon u Tvarožné. Podél drůbežárny na Santonu. S. m. cca 280 m
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'11.00''N, 16°45'54.11''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1966-06-25
nálezce: Miloš Doubek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14526568

6866c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Sokolnice
souřadnice: 49°6'51.00''N, 16°43'30.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-07-19
nálezce: H. Lukšíková
projekt: ČNFD
ID: 1093831

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Sokolnice
souřadnice: 49°6'48.00''N, 16°43'37.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-10-17
nálezce: H. Lukšíková
projekt: ČNFD
ID: 1094259

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Sokolnice
souřadnice: 49°6'50.00''N, 16°43'37.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-10-17
nálezce: H. Lukšíková
projekt: ČNFD
ID: 1094271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



541

6866d

lokalita: Práce: doubrava se starými lomovými prohlubněmi na Prackém kopci (k. 325) ca 1,5 km JJZ od centra obce
nejbližší obec: Prace, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'33.40''N, 16°45'42.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2015-11-13
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153167

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Z část obce
nejbližší obec: Hostěrádky-Rešov, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'28.67''N, 16°47'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 210-230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-14
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793315

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Stará hora, záhumenky nad železniční tratímezi kapličkou a žlebemZ od kóty Stará hora, 0,6 km S až 1,0 km SV od kostela sv.
Petra a Pavla v obci
nejbližší obec: Újezd u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'28.67''N, 16°47'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 220-250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-14
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793314

6867a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: zahrádkářská kolonie severně od města (49°09'51" N, 16°52'58" E)
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'51.00''N, 16°52'58.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-09
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793291

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: zahrádkářská kolonie (sady a fragmenty trávníků s vegetací svazu Bromion)
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'28.68''N, 16°52'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 230-310 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-09
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



542

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: ruderalizované trávníky, okraje cest, hřiště a okraje polí na S okraji zalesněných svahů ca 1 km Z až 1,2 km SSZ od zámku
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'28.68''N, 16°52'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 290-300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-14
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793316

6867b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: v obci
nejbližší obec: Němčany, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'28.69''N, 16°57'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 230-250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: V. Samková; R. Prausová
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793294

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: les JJZ od rezervace Stepní stráně u Komořan („Steingrunty“), ca 1,7 km Z od kostela sv. Jana Křtitele v obci
nejbližší obec: Dražovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'28.69''N, 16°57'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 280-300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: J. Chrtek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793293

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: SZ okraj obce, strouha a trávníky
nejbližší obec: Dražovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'28.69''N, 16°57'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: J. Chrtek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793317

6867c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Slavkov u Brna, autobusové nádraží v jižní části města, ca 500 m SSV od železniční stanice
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'56.22''N, 16°52'34.87''E, ± 50m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2016-09-01
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



543

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Slavkov u Brna, vysoké břehy rybníčku v areálu zookoutku u autobusového nádraží v jihozápadní části města
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'57.92''N, 16°52'31.30''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2016-09-01
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197329

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Slavkov u Brna, luční a ruderální porosty na severovýchodním břehu Slavkovského rybníka (= větší z dvojice rybníků na
levém břehu řeky Litavy (Cézavy)),  ca 1,1 km VSV od železniční stanice
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'52.40''N, 16°53'16.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2016-09-01
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197423

6867d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hodějice, rumiště a okraje asfaltových ploch u benzinové pumpy u křižovatky silnice I/50 s Fenstarovou ulicí
souřadnice: 49°8'55.27''N, 16°54'58.71''E, ± 50m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2019-06-23
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794697

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: J okraj obce a podél polní cesty k rezervace Šévy, J od obce
nejbližší obec: Marefy, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'32.60''N, 16°58'26.90''E, ± 400m
nadmořská výška: 220-250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-13
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793301

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: VY, Křižanovice, L břeh Litavy u soutoku s Křižanovickým potokem asi 500 m ZJZ od žel. zastávky.
souřadnice: 49°8'38.00''N, 16°55'37.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000-08-08
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2841125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



544

6868a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Bučovice,hřbitov, Z strana
souřadnice: 49°9'9.00''N, 17°0'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2003-07-28
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1510140

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Bohaté Málkovice - obec
souřadnice: 49°11'19.10''N, 17°0'58.20''E, ± 400m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1986-06-26
nálezce: Jiří Zázvorka; Jana Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8665107

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kojátky
souřadnice: 49°10'26.54''N, 17°0'21.68''E, ± 59m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2012-05-06
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1309 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10538813

6868b

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Vyškov. Brankovice, meze v Brankovicích. S. m. 260 m
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'35.00''N, 17°8'7.00''E, ± 1200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982-07-27
nálezce: Marcela Hüblová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina; K. Šumberová: některé kalichy jako u subsp. meridionalis;
ID: 14526520

6868c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: v obci
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'7.10''N, 17°2'58.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 230-250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



545

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Bučovice,naproti bus.nádraží,hospodář.budova patřící k zámku
souřadnice: 49°8'56.00''N, 17°0'8.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2003-07-28
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1510124

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: VY, Nevojice, L břeh Litavy asi 1 km SV od žel. zastávky.
souřadnice: 49°8'42.00''N, 17°3'13.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000-08-08
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2841147

6868d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Snovídky: v obci (úsek od železniční stanice Nemotice po JZ okraj obce)
nejbližší obec: Snovídky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'58.00''N, 17°6'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793318

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: rozcestí polních cest asi 1,25 km JJV od křižovatky s hlavní silnicí v obci
nejbližší obec: Malínky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'28.69''N, 17°7'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-13
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793306

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 320.Brankovice, JV okraj obce
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'58.69''N, 17°4'53.73''E, ± 5000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Karel Kubát; Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8688802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



546

6869a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: meze a okraje polí podél cesty od obce k Svolšinskému mlýnu (1 km SSV od autobusové zastávky v obci)
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'43.00''N, 17°11'25.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 215-230 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793307

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kožušice - remízek v polích, cca 1,1 km SV obce.
souřadnice: 49°9'50.00''N, 17°11'60.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1746578

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: NPR Strabišov - Oulehla, část Oulehla
nejbližší obec: Lísky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'15.47''N, 17°12'38.89''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Slavomír Dostalík; Vlastimil Rybka; Michal Krátký
pramen: Rybka V., Krátký M., Dostalík S. Botanický inventarizační průzkum Národní přírodní rezervace Strabišov – Oulehla; kód
ZCHÚ: 413; k.ú. Lísky; Zlínský kraj, okres Kroměříž. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6957107

6869b

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Okr. Kroměříž. Chřiby: Roštín, u plotů
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'21.00''N, 17°17'22.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1905-08-06
nálezce: František Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 14526622

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Roštín, náves.
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'20.73''N, 17°17'8.78''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1899-08
nálezce:  s. coll.
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



547

6869c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 468. Koryčany, okolí zříceniny hradu Cimburk
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'13.20''N, 17°12'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8692874

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Cimburk-hrad, u Koryčan,Chřiby,J strana hradu
souřadnice: 49°6'13.00''N, 17°12'56.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-04-28
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1379733

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Bralová
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'16.33''N, 17°11'43.15''E, ± 71m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1965
pramen: anonymus. Bralová. Dotazník A o objektu navrženém ua chráněné území.. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1965 - 31.12.1970
ID: 6484619

6869d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Buchlovice: Přírodní památka Barborka, jižní svah kopce Barborka 2,85 km SSZ od kostela v obci Buchlovice v nadmořské
výšce 410–510 m
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'28.72''N, 17°19'9.88''E, ± 90m
nadmořská výška: 474 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2013
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek P. (2013) Inventarizační průzkum rostlin lokality PP Barborka., ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10157700

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 529.Buchlovice, okolí hradu Buchlov
nejbližší obec: Buchlovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'58.70''N, 17°14'53.73''E, ± 5000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Lubomír Hrouda; Jan Štěpánek; Judita Kochjarová
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8695598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



548

původní jméno: Ballota nigra
souřadnice: 49°6'31.00''N, 17°19'7.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2002-07-16
nálezce: K. Chludová
pramen: Chludová K. (2003): Flóra a vegetace zdí na střední Moravě. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1072615

6870b

původní jméno: orig.: Ballota nigra;
lokalita: Moravia, distr. Zlín. Halenkovice: kraj cesty z Halenkovic na Žlutavy, asi 1,4 km S od kostela; 342 m s. m. Zem. souř.: 491101
N & 172820 E
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'1.00''N, 17°28'20.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2019-07-17
nálezce: Jan Kopecký
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Kopecký no 453; distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 14526524

původní jméno: J. Kopecký: Ballota nigra;
lokalita: Moravia, distr. Zlín. Halenkovice: trať Bábolná, rumiště u cesty z konce Vrchovice k vepřínu asi 1,6 km JJV od kostela; 254 m
s. m. Zem. souř.: 490926 N & 172829 E
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°9'26.00''N, 17°28'29.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2019-07-01
nálezce: Jan Kopecký; Božena Kopecká
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Kopecký no 349; distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 14526525

původní jméno: J. Kopecký: Ballota nigra;
lokalita: Moravia, distr. Zlín. Halenkovice: trať Bábolná, rumiště u cesty z konce Vrchovice k vepřínu asi 1,65 km JJV od kostela; 252 m
s. m. Zem. souř.: 490925 N & 172829 E
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°9'25.00''N, 17°28'29.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2019-08-13
nálezce: Jan Kopecký; Božena Kopecká
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Kopecký no 508; distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 14526526

6870c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 564.Velehrad, obec
nejbližší obec: Velehrad, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'18.81''N, 17°23'39.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich; Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8696485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



549

6870d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 3.Spytihněv, obec
nejbližší obec: Spytihněv, okres Zlín
souřadnice: 49°8'27.92''N, 17°29'52.65''E, ± 600m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Štěpán Husák;  Sedláčková; Judita Kochjarová; Lubomír Hrouda
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680338

6871a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kvítkovice: PP Na letišti, 1,5 km JZ od železničního nádraží v Otrokovicích
nejbližší obec: Kvítkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'33.00''N, 17°31'0.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2015
nálezce: Ivan Jindra
pramen: Jindra I. (2015) Přírodní památka NA LETIŠTI v katastrálním území Otrokovice BOTANICKÁ INVENTARIZACE
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13234387

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Napajedla,rekreač. středisko Pahrbek
souřadnice: 49°9'33.00''N, 17°30'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-08-21
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1512011

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: PP Na letišti
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'36.14''N, 17°31'1.86''E, ± 358m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1982
nálezce: Jan Horka
pramen: Horka J.,Moravec A.,Polášek A.,Vacl S.,Konečný J.,Jelínek P. Průzkum SPR Na letišti. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6588355

6871b

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Moravia, Vizovická vrchovina, distr. Zlín. Březnice: střed obce, trávník u kostela; vlhčí trávník při kraji silnice. S. m. 300 m
nejbližší obec: Březnice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'11.00''N, 17°39'48.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-08-05
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no JH014; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 14526588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



550

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Moravia, Vizovická vrchovina, distr. Zlín. Březnice: Křiby, pastviny; výslunný severně orientovaný svah pastvin, při okraji
pastviny. S. m. 400 m
nejbližší obec: Březnice, okres Zlín
souřadnice: 49°10'43.00''N, 17°39'52.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-08-05
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no JH659; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 14526589

6871c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kněžpole (distr. Uherské Hradiště): východní cíp silně zapleveleného pole s mezernatou kulturou soji a ruderální trávníky asi
550 m ZSZ od kaple sv. Anny ve vsi
nejbližší obec: Kněžpole, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'5.62''N, 17°30'40.72''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2022-08-04
nálezce: Jiří Danihelka; Anna Kopálková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258581

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 13. Topolná, pole, kanál a louky Z obce
nejbližší obec: Topolná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'15.60''N, 17°31'32.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Štěpán Husák; Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680639

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 681. Topolná, pole mezi obcí a lesem Bukovina SSV obce
nejbližší obec: Topolná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'2.38''N, 17°32'49.51''E, ± 600m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987-07
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8700054

6871d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 700.Zlámanec, obec
nejbližší obec: Zlámanec, okres Zlín
souřadnice: 49°8'58.72''N, 17°34'53.74''E, ± 5000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8700632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



551

6872a

původní jméno: orig.: Galeopsis pubescens; rev.: Roubal A., 1973: Ballota nigra, Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Květena Moravy. Okolí Zlína. Březůvky, okraje cesty u školy, c. 350m, hojně.
nejbližší obec: Březůvky, okres Zlín
souřadnice: 49°9'11.36''N, 17°41'55.06''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1943-08-12
nálezce: Leopold Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524311

6872b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Horní Lhota - 6872-24
nejbližší obec: Horní Lhota u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-07-01
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7596351

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: PP Pod Drdolem
nejbližší obec: Želechovice nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°11'38.72''N, 17°45'41.22''E, ± 79m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum vegetačního krytu přírodní rezervace Pod Drdolem u Želechovic. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6653285

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Pod Drdolem
nejbližší obec: Želechovice nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°11'38.56''N, 17°45'41.24''E, ± 79m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. krytu PR Pod Drdolem u Želechovic.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6425315

6872c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: porosty na skládce u Velkého Ořechova
souřadnice: 49°6'35.00''N, 17°40'2.00''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1974-06-26
nálezce: E. Stavělová
pramen: Stavělová E. (1976): Vegetační poměry v povodí Pašovického potoka. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2434653

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



552

6872d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 730.Březůvky, obec
nejbližší obec: Březůvky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'58.73''N, 17°44'53.74''E, ± 5000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8701789

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Luhačovice,ul.Pod Kamennou,u domu Riviera
souřadnice: 49°6'16.00''N, 17°45'26.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-08-20
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1376902

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Luhačovice - 6872-43
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-08-20
nálezce: D. Simonová
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7365137

6873a

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Morava východní, Újezd na Zlínsku, okraj silnice, hlinitá, 430 m, hojně.
nejbližší obec: Újezd, okres Zlín
souřadnice: 49°9'58.19''N, 17°54'21.19''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1946-07-18
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530121

6873c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 109. Slavičín: údolí potoka 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Slavičín, okres Zlín
souřadnice: 49°7'28.73''N, 17°52'23.75''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Emilie Balátová-Tuláčková;  Tomášek
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9132588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



553

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Lipová, areál družstva, asi 525 m SZZ od kostela
souřadnice: 49°7'20.00''N, 17°52'27.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-09-15
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1469050

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Nevšová - 6873-33
nejbližší obec: Nevšová, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1581m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-05-14
nálezce: P. Lustyk
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7361054

6873d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 69. Vlachovice: podél silnice v obci
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'28.74''N, 17°57'23.75''E, ± 2500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Michaela Šourková; Jaroslav Koblížek
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9130645

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vlachovice-Vrbětice - 6873-43
nejbližší obec: Vrbětice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-01
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7360767

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Lipina - 6873-42
nejbližší obec: Lipina, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-15
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7397583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



554

6874a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: z0157bk_254306_40_X8
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°9'26.93''N, 18°1'58.62''E, ± 126m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vlastimil Tlusták. z0157bk: z0157bk. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.05.2002 - 07.07.2004
ID: 4776524

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Poteč - 6874-14
nejbližší obec: Valašské Příkazy, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1576m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-05-07
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7446444

6874b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 23. Študlov: prostor mezi obcí a samotou Pasičky V od obce /pole, cesta, úhor, křoviny, skalky/
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'28.75''N, 18°7'23.75''E, ± 2500m
nadmořská výška: 550-620 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128448

6874c

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica. Distr. Vsetín [Valašské Klobouky:] Rumiště u silnice mezi učňovským internátem a továrnou Valaška při
silnici k Brumovu. S. m. ca 390 m
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'54.00''N, 18°0'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1988-06-12
nálezce: Eliška Žujová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 14526700

původní jméno: –
lokalita: Valašské Klobouky
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'33.00''N, 18°0'42.32''E, ± 3000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1955-08
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14534608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



555

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Valašské Klobouky: okraj silnice ve městě
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'26.29''N, 18°0'27.38''E, ± 1500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973-07-09
nálezce: J. Hadinec;  al.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: floristický kurs ČSBS
ID: 14536451

6874d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Z2- I 2a. Zlín: Nedašova Lhota: nad obcí (6874cd 1926a)
nejbližší obec: Nedašova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°7'40.00''N, 18°5'19.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: obecný plevel ulíc, polí, rumíšť
ID: 9762371

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Nedašova Lhota - 6874-41
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1576m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7604931

6948b

původní jméno: Ballota
lokalita: Middle Europe, Czech Republic, Southern Bohemia, Vimperk, at the court of the Vimperk castle. Alt. ca. 750 m
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'16.40''N, 13°46'18.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1986-07-25
nálezce: L. Kirschnerová; J. Kirschner
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3200/3201
ID: 14524551

6949a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Náves v Bošicích, 630 m
nejbližší obec: Bošice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'20.00''N, 13°50'25.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1944-07
nálezce: Miroslav Protiva
pramen: Protiva M. (1947): Floristická kartotéka. Pošumaví: Čkyňsko a Stašsko. - Ms., 127 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



556

6949b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Pěčnov; Převážně trnkový porost podél silničky. Druhově velmi chudý, silně eutrofizovaný. E2 80 %, E1 15 %.
souřadnice: 49°3'0.89''N, 13°56'44.36''E, ± 143m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2009-08-18
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Albrecht Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1426 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11737589

6950a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Běleč: u cesty v osadě
nejbližší obec: Běleč, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'0.09''N, 14°2'10.08''E, ± 100m
nadmořská výška: 510-540 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-13
nálezce: Radim Paulič; David Půbal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994032

6950b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Čichtice: v jižní části obce
nejbližší obec: Čichtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°5'51.68''N, 14°5'12.95''E, ± 50m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2019-07-20
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13822198

6950c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vitějovice: v obci
nejbližší obec: Vitějovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'46.00''N, 14°4'28.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-13
nálezce: Radim Paulič; David Půbal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994033

6950d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hrbov: v obci.
nejbližší obec: Hrbov, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'28.53''N, 14°7'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2001-07-02
nálezce: Martin Lepší; Petr Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8460579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



557

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 17.Hrbov, v obci, 450 m n. m., 6950d; M. Lepší a P. Lepší.
souřadnice: 49°1'28.53''N, 14°7'23.70''E, ± 2500m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: s. d.
nálezce: Martin Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9817156

6951a

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Netolice, ve zdech.
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'5.70''N, 14°11'3.60''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1892-07-13
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524281

6951b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Novosedly u Dívčic: v osadě
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'30.30''N, 14°16'50.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-09-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13762974

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Novosedly: v obci
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'31.30''N, 14°16'51.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-29
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518012

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Lékařova Lhota: v obci
nejbližší obec: Sedlec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'44.81''N, 14°15'40.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-21
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



558

6951c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Netolice: u kostela Nanebevzetí P. Marie
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'54.99''N, 14°11'50.02''E, ± 20m
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2021-10-24
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14111289

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Babice: v obci
nejbližší obec: Babice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'29.13''N, 14°14'15.27''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-17
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14517989

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dolní Chrášťany: v obci
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'44.82''N, 14°12'39.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2007-08-23
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14517995

6951d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Břehov: v obci
nejbližší obec: Břehov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'14.98''N, 14°19'45.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-24
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14517991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



559

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dehtáře: v obci
nejbližší obec: Žabovřesky, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'34.29''N, 14°18'42.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14517994

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Mahouš: v obci
nejbližší obec: Mahouš, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'52.23''N, 14°15'21.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-23
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518007

6952a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Pašice: v obci
nejbližší obec: Pištín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'40.77''N, 14°19'57.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-28
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518013

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 197.Mydlovary: v obci, 405 m n. m. - Chán V., Mandák B. 1993 (6952a).
souřadnice: 49°5'29.70''N, 14°21'15.30''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; Bohumil Mandák
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851620

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 196.Munice u Hluboké nad Vltavou: v osadě, 387 m n. m. - Chán V., Mandák B. 1993 (6952a).
souřadnice: 49°4'28.54''N, 14°22'23.70''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; Bohumil Mandák
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



560

6952b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hluboká nad Vltavou: při břehu Vltavy ca 1 km SV vrchu Baba.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'28.55''N, 14°27'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2001-07-04
nálezce: Petr Lepší; Rudolf Hlaváček; Jakub Těšitel
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8460592

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 597.Hluboká nad Vltavou, při břehu Vltavy ca 1 km SV od vrchu Baba, 390 m n. m., 6952b; R. Hlaváček, P. Lepší a J. Těšitel.
souřadnice: 49°4'28.55''N, 14°27'23.70''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: J. Těšitel; Rudolf Hlaváček; Petr Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9828133

6952c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Čejkovice, rybník Zajícovský, bezpečnostní přeliv na východním okraji rybníka a okolní břehy, asi 1,8 km JJV–JV od kaple v
centru obce
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'59.17''N, 14°23'40.02''E, ± 20m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-09-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673133

6952d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hluboká nad Vltavou, u cyklostezky vedoucí alejí starých dubů podél východního okraje rybníka Naděje do Bavorovic
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'3.51''N, 14°26'28.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-05-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9944017

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Podskalí, disturbované sekané trávníky u hlavní silnice pod zámkem, proti sportovnímu areálu a
přístavišti.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'57.29''N, 14°26'34.04''E, ± 30m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2018-09-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



561

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 207.Hrdějovice: v obci, 385 m n. m. - Kubešová M. 2002 (6952d).
souřadnice: 49°1'6.00''N, 14°28'40.90''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: M. Kubešová
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851947

6953c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Lišov: u cesty v osadě Červený Újezdec
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'32.19''N, 14°33'20.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 513 m
fytochorion: 40c. Lhotický perm
datum: 2019-11-09
nálezce: Radim Paulič; Karel Prach
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13850839

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hůry u Čes. Budějovic: podél polní cesty ZJZ od obce
nejbližší obec: Hůry, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'10.50''N, 14°32'5.27''E, ± 50m
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2019-10-11
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13875997

6954a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Lomnice nad Lužnicí, jižní část ulice Tyršova (= hlavní silnice z náměstí severním směrem) a z ní k severovýchodu odbočující
ulice Nádražní, až po přejezd železniční trati (silnice směrem na Klec); okraje chodníků a silnice, ruderální trávníky, štěrkové plochy,
okraj vodoteče
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'11.58''N, 14°43'20.72''E, ± 540m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-06-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13891589

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Flora bohemica. U zdí, plotů, Křoviny u Lomnice.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'2.44''N, 14°43'7.90''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-07-19
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14522926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



562

6954b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 149. Novosedly nad Nežárkou: v obci, podél hlavní silnice od záp. okraje do středu obce
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'2.70''N, 14°48'57.80''E, ± 400m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: P. Koutecký
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13808377

6954c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dolní Slověnice, západní část obce od konce čtverce 6953d ca 100 m JZ od kostela až po západní břeh Miletínského potoka u
ústí do rybníka Dolní Dvořiště; cesty, chodníky, u kostela a hřbitovní zdi, ruderální trávníky, okraje křovin nesečené bylinné lemy
nejbližší obec: Dolní Slověnice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'55.76''N, 14°39'55.55''E, ± 55m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-06-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13888030

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Horní Slověnice, podél hlavní silnice v obci, od mostu přes Miletínský potok v ústí do rybníka Dvořiště až po odbočku silničky
vedoucí k chatové osadě na jižním břehu rybníka Dvořiště (na pravém břehu Miletínského potoka); okraj silnice, chodníky, sekané
trávníky
nejbližší obec: Horní Slověnice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'53.57''N, 14°40'15.18''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-06-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13888126

6954d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Třeboň, ul. Dukelská mezi nárožím bezejmenné ulice se staveništěm severovýchodně ulice K Bertě a železniční stanicí
Třeboň lázně; okraje chodníků a silnice, sekané trávníky
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'23.33''N, 14°46'34.87''E, ± 140m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-08-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358849

6955b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



563

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 172. Lásenice: v obci (poblíž lávky přes Nežárku asi 200 m záp. od kostela v obci)
nejbližší obec: Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'26.70''N, 14°57'53.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce:  alii; M. Lepší
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13808807

6955d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 198. Stráž nad Nežárkou: Dolní Lhota, trávníky podél cesty od Blatské Bašty po Terezský Dvůr asi 2,05–2,5 km jv. od středu
vsi
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'57.00''N, 14°58'2.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-07
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13809365

6956c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 703a. Číměř: Sedlo, okraje cest a ruderální stanoviště ve vsi
nejbližší obec: Číměř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'50.50''N, 15°2'12.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13817301

6957a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Terezín: v osadě
nejbližší obec: Terezín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'28.59''N, 15°12'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivním floristickém průzkumu Novobystřicka;
ID: 8445501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



564

6957b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Radíkov: v osadě
nejbližší obec: Radíkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'28.59''N, 15°17'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998
nálezce: Pavel Doležal
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivním floristickém průzkumu Novobystřicka;
ID: 8445494

6957c

původní jméno: orig.: -; rev.: K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Jižní Čechy, Landštejn u Nové Bystřice.
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'35.66''N, 15°13'49.12''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-08-18
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14522919

6957d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kadolec: v osadě
nejbližší obec: Kadolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'28.59''N, 15°17'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivním floristickém průzkumu Novobystřicka;
ID: 8445493

6958a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dolní Němčice: v osadě
nejbližší obec: Dolní Němčice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'28.60''N, 15°22'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8445507

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Lipolec: v osadě
nejbližší obec: Lipolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'28.60''N, 15°22'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8445489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



565

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Tab.2. Recentní průzkum z r. 2007: PP Toužimské stráně: lokalita se nachází při S až SV okraji obce Toužin cca 1,3km ZJZ od
centra Dačic.
nejbližší obec: Toužin u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'40.00''N, 15°24'50.00''E
nadmořská výška: 458-482 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrt L. & Ekrtová E. (2008): Květena a vegetace Přírodní památky Toužínské stráně u Dačic. - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas.
Vysočiny 5: 207-228.
projekt: FLDOK
ID: 8228261

6958b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dačice, Toužín – Toužínské stráně reserve, steep slopes up to the Volfířovský potok stream in NE part of the Toužín village
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'35.60''N, 15°25'7.29''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-29
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: originální souřadnice (49°4'0.000"N, 15°25'0.000"E) upraveny podle popisu lokality
ID: 14517618

původní jméno: orig.: Ballota nigra subsp. ruderalis; K. Šumberová 2023: Ballota nigra;
lokalita: Flora moravica, distr. Dačice. Dačice, rumiště u hřbitova. S. m. 460 m
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'4.00''N, 15°26'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-09-14
nálezce: J. Křížek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14526528

6958c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Cizkrajov: okolí poutního kostela Montserrát
nejbližší obec: Cizkrajov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'28.59''N, 15°22'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8445474

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Cizkrajov: okolí kravína při V okraji obce
nejbližší obec: Cizkrajov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'28.59''N, 15°22'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8445491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



566

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Cizkrajov: v obci
nejbližší obec: Cizkrajov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'28.59''N, 15°22'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8445492

6958d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vnorovice: okolí kravína v osadě
nejbližší obec: Vnorovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'28.60''N, 15°27'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8445502

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Staré Hobzí: v obci
nejbližší obec: Staré Hobzí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'28.60''N, 15°27'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8445470

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vnorovice: travnatá stráňka u cesty vedoucí ke Spálenému Mlýnu Z od osady a blízké okolí
nejbližší obec: Vnorovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'28.60''N, 15°27'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 2000
ID: 8445472

6959b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: JZ Morava – Dačicko; okraj obce Budeč
nejbližší obec: Budeč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'13.83''N, 15°35'23.53''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-09
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: eh herb. Kurka
ID: 14517627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



567

6959c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Jemnice: u silnice v údolí Želetavky asi 1,6 km JJV od kostela sv. Stanislava
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'16.55''N, 15°34'32.76''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2023-07-29
nálezce: Karel Boublík; Jaroslav Vojta
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14508299

6959d

původní jméno: O. Rotreklová: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Les "U prvního šraňku" 2 km S od zámku v Jemnici
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'51.00''N, 15°35'18.00''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-11
nálezce: K. Laučíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14526610

6960b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 32. rybník Nový u obce Moravské Budějovice, 14,3 ha, 455 m n. m., 49°03'20''N, 15°46'17''E
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'20.00''N, 15°46'17.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Juříček M. (2012): Flóra a vegetace rybníků na Českomoravské vrchovině. – Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn. Vysočiny 13:
33–51.
projekt: Florlit
poznámka: Výzkum byl prováděn v letech 2007–2008
ID: 14436222

6960c

původní jméno: V. Grulich: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Moravia, distr. Třebíč: Třebelovice, křovina u polní cesty 1,5 km S od kaple v obci
nejbližší obec: Třebelovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'3.00''N, 15°40'8.00''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-14
nálezce: Josef Vala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14526689

6960d

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Mor. Budějovice, rumiště za městem.
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'50.25''N, 15°48'6.67''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1944-08-04
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



568

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica; distr. Mor. Budějovice. Křoviny na JV okraji Kosové. S. m. 460 m
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'47.00''N, 15°45'1.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-10-01
nálezce: Marcela Hanáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14526581

6961a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Jaroměřice [nad Rokytnou]
nejbližší obec: Jaroměřice nad Rokytnou, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'33.72''N, 15°53'30.02''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928
nálezce: Jan Kalášek
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536735

6961b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Příštpo
souřadnice: 49°5'6.96''N, 15°55'1.79''E, ± 105m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-07-01
nálezce: Samuel Lvončík
pramen: Lvončík Samuel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0578 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10767412

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Příštpo
souřadnice: 49°4'34.46''N, 15°55'53.69''E, ± 54m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-07-30
nálezce: Samuel Lvončík
pramen: Lvončík Samuel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0578 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X8
ID: 10892473

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Příložany
souřadnice: 49°5'38.59''N, 15°55'47.65''E, ± 80m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-07-30
nálezce: Samuel Lvončík
pramen: Lvončík Samuel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0578 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10892592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



569

6961c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: ruderální stanoviště na jižním okraji osady Dvorek
nejbližší obec: Ohrazenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'43.00''N, 15°52'40.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: M. Chytrý; M. Chytrá
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8831915

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: okraje polí a lesa v nivě potoka, Nedvědka 1,5 km JJV obce
nejbližší obec: Ohrazenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'12.48''N, 15°54'2.52''E, ± 531m
nadmořská výška: 400-410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: M. Chytrá; M. Chytrý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832008

lokalita: Hostim (distr. Znojmo): okraje a příkopy lesní cesty v JZ cípu lesního komplexu návrší Daleká (k. 423) ca 1,9 km SZ od zámku
v obci.
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'0.45''N, 15°53'17.59''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2018-08-31
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13679326

6961d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: okolí Pulkovského mlýna v údolí Rokytné, 0,7 km ZJZ od středu obce
nejbližší obec: Pulkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'16.08''N, 15°58'33.60''E, ± 240m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832645

6962b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: řídký bor s lůmkem a suché stráňky na levém břehu Rouchovanky, 0,9 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Rouchovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'18.00''N, 16°5'46.00''E
nadmořská výška: 345-350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: J. Chrtek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8833184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



570

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 105. Meze nad koupalištěm: Rouchovany: vrchol plochého kopce 2 km JZ středu obce, meze, kamen.tarasy, úhory s bylin.a
křov. xeroterm.a ruderál vegetaci
nejbližší obec: Rouchovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'44.16''N, 16°5'37.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9306966

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dukovany, výsadby okrasných dřevin v S části areálu jaderné elektrárny
souřadnice: 49°5'20.00''N, 16°8'32.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-06-06
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. et Tlusták V. (1998): Vegetace a její druhová skladba. Fytocenologický výzkum vegetace antropogenních a
ruderálních stanovišť širší oblasti energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 38: 1-65.
projekt: ČNFD
ID: 1926837

6962c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Slatina: kopeček u silnice severně obce, 400 m s. m.
nejbližší obec: Slatina, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'22.32''N, 16°1'39.89''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-08-24
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536739

6962d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: trávníky a loučka podél silnice u SV okraje obce
nejbližší obec: Tavíkovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'12.00''N, 16°6'38.00''E
nadmořská výška: 340-345 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8833728

6963a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dukovany, údolí Jihlavy: báze pravobřežního údolního svahu, údolí Dukovanského potoka cca 1.5 km severovýchodně (32°)
kostela Svatého Václava v obci; okraj ruderální plochy pod pilou
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'17.00''N, 16°11'52.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-07-29
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



571

6963b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Údolí Jihlavy, Biskoupky: v akátovém hájku na levobřežním údolním svahu 300 m jjz. od obce, na hadci
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'41.00''N, 16°16'56.25''E, ± 150m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-08-31
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524761

původní jméno: orig.: Ballota nigra subsp. nigra; K. Šumberová 2023: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Ivančice, obec Biskoupky. Náves obce Biskoupky. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'55.00''N, 16°16'51.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-06-14
nálezce: Dana Sedlářová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14526663

6963c

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Květena jihozáp. Moravy. Džbánice, Pavláska. Strouha, kamenitý náplav, 250 m.
nejbližší obec: Džbánice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'6.75''N, 16°12'49.03''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1940-07-16
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524312

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Údolí Rokytné, Vémyslice: topolina na nivě při ústí Dubňanského potoka východně od Kuchyňkova mlýna
nejbližší obec: Vémyslice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'41.83''N, 16°14'41.47''E, ± 750m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-08-17
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524759

6963d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Mor.Krumlov,kostel sv.Floriána,cca100m S od kostela po modré značce
souřadnice: 49°2'55.00''N, 16°19'11.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-05-24
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1513533

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



572

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Moravský Krumlov,zeď ve dvoře kostela(pod kopcem se sv.Floriánem)
souřadnice: 49°2'55.00''N, 16°18'56.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-08-29
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1509803

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Moravský Krumlov,zeď ohraničující zámec.park(stěna z vnější strany parku)
souřadnice: 49°2'57.00''N, 16°18'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-08-29
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1509786

6964a

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica: distr. Ivančice. SPR "Pekárka" asi 0,5 km Z od Ivančic-Alexovic. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Alexovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'18.00''N, 16°20'19.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-02
nálezce: Zuzana Hetešová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14526584

6964b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Moravské Bránice, u železniční stanice na Z okraji obce
souřadnice: 49°5'5.00''N, 16°25'48.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-06-01
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1704400

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: BO, Pravlov, P břeh Jihlavy u mostu přes řeku
souřadnice: 49°3'16.00''N, 16°29'4.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-08-21
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2839972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



573

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: BO, Pravlov, L břeh Jihlavy u mostu přes řeku
souřadnice: 49°3'16.00''N, 16°29'8.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-08-21
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2839958

6964c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Rakšice: les na SV svahu vrchu Leskoun 1,4 km VJV od vlakového nádraží
souřadnice: 49°0'42.20''N, 16°21'53.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-08-10
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. (2013): Lesní vegetace Krumlovského lesa a okolí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2935039

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Olbramovice
souřadnice: 48°59'58.70''N, 16°23'6.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-04-29
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2780038

6964d

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica: Moravia. merid., distr. Znojmo: Jezeřany-Maršovice,mez u polní cesty v obci, 0,6 km VJV od kostela. S. m.
245 m
nejbližší obec: Jezeřany-Maršovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'56.00''N, 16°26'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-08-10
nálezce: Jana Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14526683

6965a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Sobotovice
souřadnice: 49°3'20.00''N, 16°33'29.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-04-26
nálezce: H. Lukšíková
projekt: ČNFD
ID: 1093286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



574

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Sobotovice
souřadnice: 49°3'26.00''N, 16°33'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-04-26
nálezce: H. Lukšíková
projekt: ČNFD
ID: 1093331

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Sobotovice
souřadnice: 49°3'31.00''N, 16°33'23.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-04-26
nálezce: H. Lukšíková
projekt: ČNFD
ID: 1093360

6965b

původní jméno: orig.: Ballota nigra subsp. ruderalis; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subps. nigra;
lokalita: Flora moravica: Distr. Židlochovice, příkopy kolem cest jižně od Blučiny. S. m. 220 m
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'8.00''N, 16°38'25.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-06-19
nálezce: Marie Lukášková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14526611

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Morava: Blučina, západní část obce, 190 m n.m.
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'21.56''N, 16°37'55.39''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-10-12
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536791

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Rajhrad.
nejbližší obec: Rajhrad, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'18.92''N, 16°36'12.91''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536786

6965d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Nosislav, začátek obce směr od Vojkovic
souřadnice: 49°1'11.00''N, 16°38'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2004-08-29
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1512407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



575

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Nosislav (BO), polní cesta asi 2 km S od kostela v obci
souřadnice: 49°1'47.00''N, 16°39'52.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-07-08
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2846575

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: BO, Židlochovice, P břeh Litavy asi 300 m od soutoku se Svratkou
souřadnice: 49°2'37.00''N, 16°36'59.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-09-16
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2840139

6966a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Písky
nejbližší obec: Žatčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'45.11''N, 16°43'21.05''E, ± 111m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005-10-27
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6415085

6966b

lokalita: Těšany: akátina a okraj pole ca 3,5 km SV od centra obce
nejbližší obec: Těšany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'53.00''N, 16°47'36.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2015-11-13
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153138

6966c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Nosislav (BO), mez asi 1 km SV od kostela v obci
souřadnice: 49°1'10.00''N, 16°39'59.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-06-13
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2842957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



576

6966d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Těšany, v obci, část od mostu silnice ze Šardic přes Moutnický potok do Těšan po zastávku autobusu "Těšany" na hlvní silnici
u pošty; okraje silnic a chodníků, sekané trávníky, okrasné záhony, parčík a okraje hřiště jižně zastávky
nejbližší obec: Těšany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'27.22''N, 16°46'16.67''E, ± 285m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-09-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13359072

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Borkovany, západní polovina polní cesty vedoucí z ostré zatáčky silnice Velké Hostěrádky-Diváky západně dvora Časkovec
přes kopec ke sběrnému dvoru na u Borkovan, ca 0,8–1,5 km západně od kostela v obci, okraje pole (kukuřice, slunečnice), na cestě,
pruhy ruderální vegetace podél cesty
nejbližší obec: Borkovany, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'40.52''N, 16°49'30.19''E, ± 360m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-09-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13359030

původní jméno: orig.: Ballota nigra subsp. ruderalis; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica. Distr. Klobouky u Brna – Martinice: podél polní cesty asi 300 m J od Martinic. S. m. cca 210 m
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 49°0'4.00''N, 16°49'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1971-05-17
nálezce: Jaroslav Odstrčil
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14526628

6967a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Bošovice: ruderalizované křoviny u cesty nad hřbitovem
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°3'7.90''N, 16°50'3.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2017-08-25
nálezce: Pavel Kúr; Michal Ducháček; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484602

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: ruderály v obci (49°05'34" N, 16°52'58" E)
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'34.00''N, 16°52'58.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



577

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: obec
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'28.68''N, 16°52'23.74''E, ± 2500m
nadmořská výška: 260-300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-13
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793320

6967c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Randler [= Randler Berg = vrch Vysoká] prope p. Bošovice situ austr. ab opp. Slavkov u Brna
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°2'35.86''N, 16°49'54.51''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1963-07-19
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14522960

6967d

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Želetice u Kyjova: rumiště při cestě ke stepním stráním ca 1 km JZ od obce.
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'30.47''N, 16°59'46.83''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1998-07-01
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14530117

6968a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: křoviny, políčka, úhory podél zelené turistické značky, ca 0,6–1,2 km ± SZ od kostela Nanebevzetí panny Marie
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'28.69''N, 17°2'23.74''E, ± 2500m
nadmořská výška: 220-230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793325

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hrachovniska - Barvínky
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'47.15''N, 17°1'35.69''E, ± 805m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003-07-01
nálezce: Ladislava Filipová
pramen: Filipová L. Předběžné výsledky floristického průzkumu lokality Ždánice.. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6368066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



578

6968b

původní jméno: orig.: Ballota nigra subsp. nigra; K. Šumberová 2023: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Kyjov: Bohuslavice, údolí u samoty „Zlámalka“ 2,3 km S obce. S. m. 240 m
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'32.00''N, 17°7'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-07-11
nálezce: Jiří Tyl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Tyl no 189; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14526682

6968c

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica. Distr. Kyjov, NPP Na Adamcích asi 1 km JZ od obce Želetice; meze u cest. S. m. 230 m
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'25.00''N, 17°0'6.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-08-24
nálezce: Marcela Kobzinková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14526600

původní jméno: orig.: Ballota nigra subsp. nigra; K. Šumberová 2023: !;
lokalita: Flora moravica. Nenkovice: před zdravotním střediskem. S. m. 220 [m]
nejbližší obec: Nenkovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'15.00''N, 17°0'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-05-23
nálezce: Dušan Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14526674

6968d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kyjov: kol žel. nádraží a v SZ polovině města; silnice Kyjov - Bukovany; údolí potoka mezi lesem Nová hora a Bukovany; v
obci Bukovany a na J svazích vrchů Bukovany; silnice z J okraje Bohuslavic do Kyjova; J a JZ svahy Kostelecké staré hory.
souřadnice: 49°1'28.69''N, 17°7'23.75''E, ± 2500m
datum: 1981-09
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8668195

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Bohuslavické stráně
nejbližší obec: Bohuslavice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'55.95''N, 17°7'8.98''E, ± 645m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jan Jongepier
pramen: Jongepier Willem Jan, Jongepierová Ivana. PP Bohuslavické stráně - IP.. 1994.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.04.1993 - 24.08.1994
ID: 6561840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



579

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Bohuslavické stráně
nejbližší obec: Bohuslavice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'55.95''N, 17°7'8.98''E, ± 645m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jan Jongepier
pramen: Jongepier Willem Jan, Jongepierová Ivana. PP Bohuslavické stráně - IP.. 1994.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.04.1993 - 24.08.1994
ID: 6350378

6969a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 381.Vřesovice, obec
nejbližší obec: Vřesovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'32.70''N, 17°12'54.02''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek; Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8690197

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 385. Osvětimany, okraje silnice do Ježova ZJZ obce
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'5.00''N, 17°14'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8690308

6969b

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica. Smíšený les – okraj lesa, 150 metrů od vodní nádrže Smraďavka. S. m. 250 m
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'43.00''N, 17°18'59.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2000-06-05
nálezce: Silvie Hřibová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 14526592

6969c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Ježovský lom
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'16.97''N, 17°13'33.15''E, ± 112m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel. Botanický průzkum PP Ježovský lom.. 1998.
projekt: NDOP
ID: 6517252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



580

6969d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 432.Syrovín, meze v S části obce
nejbližší obec: Syrovín, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'41.50''N, 17°15'44.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich; Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8691619

6970a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita:  550. Buchlovice, S část obce
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'30.98''N, 17°19'55.69''E, ± 700m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07
nálezce: Judita Kochjarová; Lubomír Hrouda
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8696578

původní jméno: Ballota nigra
lokalita:  551. Velehrad, les Hájek J–VJV obce
nejbližší obec: Velehrad, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'56.86''N, 17°24'2.71''E, ± 600m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8696628

6970b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 26. Staré Město, podél silnice od nádraží k podjezdu 1 km JZ nádraží
nejbližší obec: Staré Město, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'18.30''N, 17°25'8.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8678325

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 446. Staré Město, příkopy, pole a remízky v údolí Salašky od trati po háj. Dolní mlýn
nejbližší obec: Staré Město, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'33.19''N, 17°25'27.71''E, ± 700m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich; Zdeněk Habrovanský
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8691967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



581

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 25.Staré Město, nádraží
nejbližší obec: Staré Město, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'34.55''N, 17°25'22.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Jana Osbornová;  Svobodová;  Vaněčková
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8678369

6970c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 443. Polešovice, obec
nejbližší obec: Polešovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'45.58''N, 17°20'59.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-07
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8691921

6970d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kunovice u Uherského Hradiště; Podél vodoteče mezi poli, místy přerušované nezapojené.
souřadnice: 49°0'28.89''N, 17°29'49.05''E, ± 467m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2013-09-26
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1137 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11885257

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kunovice u Uherského Hradiště; Mezi poli, splachy.
souřadnice: 49°1'37.88''N, 17°29'26.64''E, ± 470m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-09-26
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1137 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11885284

6971a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kněžpole (distr. Uherské Hradiště): podél silnice ze vsi k hlavní silnici Zlín–Uherské Hradiště 475–850 m J od kaple sv. Anny
ve vsi
nejbližší obec: Kněžpole, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'35.95''N, 17°31'11.33''E, ± 200m
nadmořská výška: 181-190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2022-08-04
nálezce: Jiří Danihelka; Anna Kopálková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



582

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kněžpole (distr. Uherské Hradiště): předzahrádky, chodníky a ruderální trávníky v jižní části vsi
nejbližší obec: Kněžpole, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'49.89''N, 17°31'3.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2022-08-04
nálezce: Jiří Danihelka; Anna Kopálková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258748

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 640. Bílovice, obec
nejbližší obec: Bílovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'56.93''N, 17°32'58.33''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8698518

6971b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: plevelná skládka u Pašovic
souřadnice: 49°4'41.00''N, 17°38'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1975-10-13
nálezce: E. Stavělová
pramen: Stavělová E. (1976): Vegetační poměry v povodí Pašovického potoka. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2434717

6971c

původní jméno: orig.: Ballota nigra subsp. nigra; K. Šumberová 2023: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Uherské Hradiště. Veletiny, vlhký okraj cesty ve vinohradech 0,5 km J od obce. S. m. ca 240 m
nejbližší obec: Veletiny, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'54.00''N, 17°34'7.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1995-08-30
nálezce: Ivana Mošťková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 14526619

6971d

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Česká republika, distr. Uherské Hradiště: Uh. Brod, úhor za autobusovou zastávkou, V okraj obce. S. m. 215 m
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'33.00''N, 17°39'31.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-07-01
nálezce: Petr Novotný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 14526626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



583

6972a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Česká republika: 78: Bílé Karpaty lesní, distr. Zlín, Dobrkovice, u lesní cesty, cca 1,3 km Z od středu obce, 310 m n. m.
nejbližší obec: Dobrkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'30.00''N, 17°40'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2009-10-10
nálezce: M. Malina
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258012

6972b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Bojkovice - 6972-24
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-05
nálezce: Z. Dočkalová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7716170

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Bojkovice - 6972-24
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-19
nálezce: Z. Dočkalová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7449277

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Rudimov - 6972-22
nejbližší obec: Kladná-Žilín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-29
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7740870

6972c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 210. Šumice: ruderální místa v obci kolem Rudického potoka, pole a travnatá stráň při S okraji obce
nejbližší obec: Šumice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'53.60''N, 17°43'28.20''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9136867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



584

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Bánov_5440042
nejbližší obec: Bánov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'59.86''N, 17°41'43.22''E, ± 295m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2008-07-01
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0544. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5679249

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Újezdec, železniční nádraží - 6972-31
nejbližší obec: Újezdec u Luhačovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1996
nálezce: P. Novotný
pramen: Novotný P. diplomová práce: Floristická studie území severovýchodně od Uherského Brodu. knih. Úst. bot. a zool. Přírod.
fak. Masaryk. univ., Brno, 1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1996 - 31.12.1997
ID: 7617663

6972d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 668.Biskupice, obec
nejbližší obec: Biskupice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'58.72''N, 17°44'53.75''E, ± 5000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8699557

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 667.Biskupice, žel. zastávka
nejbližší obec: Biskupice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'58.72''N, 17°44'53.75''E, ± 5000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich; Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8699507

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 662.Maršov, obec
nejbližší obec: Maršov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'58.72''N, 17°44'53.75''E, ± 5000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Jiří Sádlo; Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8699241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



585

6973a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 113. Slavičín: v obci
nejbližší obec: Slavičín, okres Zlín
souřadnice: 49°4'28.73''N, 17°52'23.75''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce:  Tomášek; Emilie Balátová-Tuláčková; Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9132712

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Slavičín - 6973-11
nejbližší obec: Slavičín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-04-18
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7541678

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Slavičín - 6973-11
nejbližší obec: Slavičín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-24
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7509221

6973b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 140. Popov: v obci a kolem lesíka u nádraží
nejbližší obec: Popov, okres Zlín
souřadnice: 49°4'28.74''N, 17°57'23.76''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9133914

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 155. Štítná nad Vláří: při železnič.trati mezi obcí a mostem přes Juřicův potok SV od obce
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°4'28.74''N, 17°57'23.76''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
poznámka: hojně
ID: 9134410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



586

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 139. Popov: při říčce Vlára mezi obcemi Popov a Štítná nad Vláří
nejbližší obec: Popov, okres Zlín
souřadnice: 49°4'28.74''N, 17°57'23.76''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9133830

6973c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Flora moravica: Bílé Karpaty lesní, Krhov, obec, zahrádka u domu č. 71, 340 m n. m.
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'12.00''N, 17°50'5.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-07-11
nálezce: R. Chmelařová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258023

6974a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 112. Brumov: kopec se zříceninou hradu na Z okraji obce
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°4'28.74''N, 18°2'23.76''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9132378

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 191. Sidonie: SV část obce v údolí Vlárky
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°4'28.74''N, 18°2'23.76''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9136142

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 121. Brumov: v obci nedaleko pivovaru
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°4'28.74''N, 18°2'23.76''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9133113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



587

6974b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Nedašov, Okršlisko - 6974-21
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-13
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7412597

6974c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Svatý Štěpán - 6974-31
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7571324

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Svatý Štěpán - 6974-32
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7698395

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Sidonie, Vlárský průsmyk - 6974-32
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-05-01
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7673805

7050d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Brloh: Smědeč, intravilán
nejbližší obec: Brloh, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'10.28''N, 14°9'15.97''E, ± 250m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Magdaléna Kubešová; Filip Kolář; Jakub Těšitel
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8432762

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 31/2 CHKO Blanský les: Smědeč: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Smědeč, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'9.00''N, 14°9'22.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



588

7051a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Lhenice: Třešňový Újezdec, intravilán
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'10.81''N, 14°10'13.26''E, ± 250m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Filip Kolář; Magdaléna Kubešová; Jakub Těšitel
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8432774

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Záboří: Dobčice, intravilán
nejbližší obec: Záboří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'48.03''N, 14°13'57.39''E, ± 150m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Jakub Těšitel; Magdaléna Kubešová; Filip Kolář
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8432763

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Lhenice: Horní Chrášťany, intravilán
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'57.71''N, 14°11'51.29''E, ± 200m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Magdaléna Kubešová; Jakub Těšitel; Filip Kolář
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8432769

7051b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Jankov: v obci
nejbližší obec: Jankov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'0.50''N, 14°17'54.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13762978

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Čakov: v obci
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'49.99''N, 14°18'27.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-23
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14517992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



589

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Holuboská Bašta: v obci
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'46.43''N, 14°18'0.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-23
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14517999

7051c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Brloh: Brloh, intravilán
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'40.20''N, 14°13'13.37''E, ± 500m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003
nálezce: Jakub Těšitel; Filip Kolář; Magdaléna Kubešová
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8432770

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 3/2 CHKO Blanský les: Brloh: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'43.00''N, 14°13'18.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8161789

7051d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Křemže: Chlumeček, intravilán
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'0.02''N, 14°17'52.29''E, ± 200m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003
nálezce: Magdaléna Kubešová; Jakub Těšitel; Filip Kolář
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8432781

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Křemže: Mříč, intravilán
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'26.70''N, 14°19'45.00''E, ± 300m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003
nálezce: Filip Kolář; Jakub Těšitel; Magdaléna Kubešová
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8432784

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Křemže: Chlum, intravilán
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'12.00''N, 14°17'43.00''E, ± 600m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003
nálezce: Magdaléna Kubešová; Jakub Těšitel; Filip Kolář
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8432778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



590

7052a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Branišov: v obci
nejbližší obec: Branišov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'43.33''N, 14°23'44.49''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-19
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14517990

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dubné: v obci
nejbližší obec: Dubné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'34.28''N, 14°21'37.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14517997

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Haklovy Dvory: v obci
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'38.10''N, 14°24'26.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-28
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14517998

7052b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: České Budějovice 1: Mladé: Švabinského nám. autobusová zastávka, neudržovaný prostor směrem k Červenému Dvoru.
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'28.54''N, 14°27'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Božena Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8460589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



591

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 357.Mladé, Švabinského náměstí, autobusová zastávka, neudržovaný prostor směrem k Červenému Dvoru, 390 m n. m.,
7052b; B. Šerá.
souřadnice: 48°58'28.54''N, 14°27'23.71''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: B. Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9823990

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: České Budějovice 7
souřadnice: 48°57'5.58''N, 14°27'54.12''E, ± 167m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-22
nálezce: Marie Konečná
pramen: Konečná Marie (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1294 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X13
ID: 10859365

7052c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Lipí: v obci
nejbližší obec: Lipí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'58.11''N, 14°21'7.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518005

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vrábče: Slavče, intravilán
nejbližší obec: Vrábče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'37.40''N, 14°20'38.87''E, ± 200m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003
nálezce: Magdaléna Kubešová; Filip Kolář; Jakub Těšitel
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8432776

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Habří: Habří, intravilán
nejbližší obec: Habří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'51.82''N, 14°20'2.93''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003
nálezce: Jakub Těšitel; Magdaléna Kubešová; Filip Kolář
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8432765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



592

7052d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Boršov nad Vltavou: u cesty v západní části obce
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'16.40''N, 14°25'56.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-04-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13484601

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vidov: náves
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'28.54''N, 14°27'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004-07-12
nálezce: Václav Chán; Milan Soukup; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8531888

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vidov: u domků (u býv. lomu) při silnici JJV od obce
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'28.54''N, 14°27'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004-07-12
nálezce: Václav Chán; Milan Soukup; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8531884

7053a

původní jméno: orig.: -; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Bohemia merid.: Jivno u Rudolfova, lomy u děkanského lesa.
nejbližší obec: Jivno, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'28.21''N, 14°33'30.05''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1940-07-27
nálezce: L. Baťa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524303

7053b

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: /30/ Zaliny: u silnice v obci
nejbližší obec: Zaliny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'31.89''N, 14°36'14.68''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
pramen: Kovář J. (1978): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 18: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 8891239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



593

7053c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Zborov: ruderální vegetace v obci, od jižního okraje (silnice směr Klukov) asi 0,25 km JJV od kaple po západní okraj (silnice
směr Srubec, Na Štětkách) asi 0,15 km JZ od kaple
nejbližší obec: Zborov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'6.60''N, 14°33'49.34''E, ± 150m
nadmořská výška: 500-515 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2019-09-22
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517893

7055c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 276. Majdalena: železniční stanice Majdalena, jv. část kolejiště
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'53.00''N, 14°52'14.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: J. Chrtek jun.;  alii
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13810872

7057a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 801. Staré Město pod Landštejnem: Dobrotín, trávníky a ruderální porosty ve vsi
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'39.70''N, 15°14'20.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13809032

7058a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Slavonice: v obci
nejbližší obec: Slavonice
souřadnice: 48°58'28.59''N, 15°22'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8445479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



594

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Slavonice: ve městě (směrem k útvaru)
nejbližší obec: Slavonice
souřadnice: 48°58'28.59''N, 15°22'23.72''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-08
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8445516

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 256. 7058a/201. Slavonice: v obci.
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'54.00''N, 15°21'4.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8218367

7058b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Nové Hobzí: v osadě
nejbližší obec: Nové Hobzí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'28.60''N, 15°27'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8445488

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Nové Sady: v osadě
nejbližší obec: Nové Sady, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'28.60''N, 15°27'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8445483

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Nové Sady: okolí skály na křovinatém svahu na levém břehu Moravské Dyje pod hřbitovem v osadě
nejbližší obec: Nové Sady, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'28.60''N, 15°27'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8445482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



595

7059a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Bačkovice: lesnaté svahy, nivní louka a travnaté okraje na pravém břehu Želetavky od Šimkova Mlýna směrem k obci
nejbližší obec: Bačkovice, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'28.60''N, 15°32'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8445485

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dančovice: stráně a pole 400-800 m SZ od Šimkova Mlýna V od osady
nejbližší obec: Dančovice, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'28.60''N, 15°32'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
nálezce: P. Hesoun; K. Matějka; Karel Boublík
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8445514

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Županovice: pastvina s křovinami u cesty při SZ okraji obce
nejbližší obec: Županovice, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'28.60''N, 15°32'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8445481

7059b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Police: od Nového Mlýna po levém břehu Želetavky k obci, řídký bor
nejbližší obec: Police, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'28.61''N, 15°37'23.73''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-09
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8445513

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 385. 7059b/202. Police: od Nového Mlýna po L břehu Želetavky k obci, řídký bor.
nejbližší obec: Police, okres Třebíč
souřadnice: 48°57'27.00''N, 15°38'19.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8220957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



596

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Police: u silnice v obci
nejbližší obec: Police u Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 48°57'57.69''N, 15°37'45.40''E, ± 700m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: Pavel Šimek
pramen: FAS 29/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Šimek P. (1976): Floristický průzkum jižního povodí Želetavky. – Ms. [depon. in: Floristický archiv dr. Slavíka. Botanický
ústav AV ČR, Průhonice, Taxonomické oddělení]
ID: 13668044

7059c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Mešovice: u cesty k Novému dvoru 1km ZSZ od obce
nejbližší obec: Mešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'33.11''N, 15°34'44.68''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: Pavel Šimek
pramen: FAS 29/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Šimek P. (1976): Floristický průzkum jižního povodí Želetavky. – Ms. [depon. in: Floristický archiv dr. Slavíka. Botanický
ústav AV ČR, Průhonice, Taxonomické oddělení]
ID: 13668372

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: b0201_332114_29_K3
nejbližší obec: Mešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'37.78''N, 15°33'47.23''E, ± 97m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-06-10
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. b0201: b0201. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4963486

7059d

původní jméno: Ballota nigra subsp. rudealis
lokalita: Korolupy (11 km JJV od Jemnice): na smetišti 1 km VJV od obce
nejbližší obec: Korolupy, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'38.91''N, 15°39'43.48''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-08-06
nálezce: Pavel Šimek
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446442

7060a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Zblovice, údolí Želetavky, trať Marničky, okolí historické vápenky cca 600 m severoseverovýchodně kaple v obci
nejbližší obec: Zblovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'43.00''N, 15°42'36.00''E
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-07-30
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



597

7060b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Zálesí (22 km SZ od Znojma): PP Žleby, niva Doubravky nad rybníkem Vyrazil, cca 1,6 km S od středu obce
nejbližší obec: Zálesí, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'32.00''N, 15°46'58.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-08-05
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14446445

7060c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Oslnovice; křoví ve svážku nad silnicí
souřadnice: 48°55'53.88''N, 15°41'4.29''E, ± 85m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1145 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12405264

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vysočany u Znojma; křoví na mezi
souřadnice: 48°56'14.56''N, 15°41'45.11''E, ± 59m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1145 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12405689

7060d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vranov n.D., pod přehradou
souřadnice: 48°54'9.00''N, 15°49'25.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-08-27
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2557212

7061b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Boskovštejn
souřadnice: 48°58'57.49''N, 15°55'24.59''E, ± 550m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015
nálezce: Radomír Němec
pramen: Radomír Němec (2015): Základní botanický průzkum údolí Jevišovky v Boskovštejně
projekt: NDOP
ID: 13113530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



598

7061c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Onšov, vedle silnice k Lesné
souřadnice: 48°54'40.00''N, 15°51'5.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-08-26
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2558075

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Onšov, u ZD
souřadnice: 48°54'29.00''N, 15°50'8.00''E
nadmořská výška: 449 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-08-26
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2557157

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Onšov, Z část obce
souřadnice: 48°54'22.00''N, 15°49'54.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-08-26
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2557115

7061d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: b0131pd_332219_127_T3.5B
nejbližší obec: Milíčovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'1.08''N, 15°55'42.60''E, ± 22m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Lenka Reiterová
pramen: Lenka Reiterová. b0131pd: b0131pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4971172

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: EVL Lom u Žerůtek
nejbližší obec: Žerůtky u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'29.64''N, 15°58'2.79''E, ± 103m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009
nálezce: Jan Běťák
pramen: AQ-Service, s.r.o.,, Běťák Jan. Natura 2000 - implementace v Jihomoravském kraji, 2. etapa, REALIZACE PRŮZKUMŮ A
INVENTARIZACÍ: Zpráva o výsledcích k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623372 - Lom u Žerůtek. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7067149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



599

7062a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Ratišovice; 270 m JZ od kapličky
souřadnice: 48°59'39.50''N, 16°3'11.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-01
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1502653

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Ratišovice; 130 m JJV od kapličky
souřadnice: 48°59'43.50''N, 16°3'18.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-01
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1502705

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Ratišovice; 230 m JV od kapličky
souřadnice: 48°59'41.20''N, 16°3'21.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-10-02
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1503159

7062b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Mikulovice; 350 m JZ od kostela, areál Obecního úřadu
souřadnice: 48°57'18.00''N, 16°5'27.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 319 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-06-30
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1502106

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Mikulovice; 350 m JZ od kostela, areál Obecního úřadu
souřadnice: 48°57'18.90''N, 16°5'28.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-06-30
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1502084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



600

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Mikulovice; 250 m S od kostela
souřadnice: 48°57'31.50''N, 16°5'44.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-07-20
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1501014

7062c

původní jméno: orig.: Ballota nigra subsp. foetida; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo: na mezi u cesty na východním okraji obce Únanov. S. m. cca 290m
nejbližší obec: Únanov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'1.00''N, 16°4'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1972-08-02
nálezce: Danuše Pokorná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14526649

7062d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Tvořihráz; 90 m ZSZ od zámku
souřadnice: 48°55'11.00''N, 16°8'18.90''E, ± 20m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-15
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1501692

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Tvořihráz; 180 m ZSZ od zámku
souřadnice: 48°55'9.30''N, 16°8'14.80''E, ± 20m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-05-27
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1501273

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Tvořihráz; 150 m JZ od zámku
souřadnice: 48°55'6.60''N, 16°8'20.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-10-05
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1503528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



601

7063a

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Skalice, u Mor. Krumlova "v Hájku" za panskou zahradou. vel. hoj. - 240 m.
nejbližší obec: Skalice, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'7.31''N, 16°12'50.97''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943-08-11
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14524309

7063b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kadov: les na svahu S od bývalého vápencového lomu 1,2 km ZJZ od kostela v obci
souřadnice: 48°58'49.50''N, 16°16'15.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-06-27
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. (2013): Lesní vegetace Krumlovského lesa a okolí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2936202

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kadov: les na úpatí svahu pod bývalým vápencovým lomem 1,4 km ZJZ od kostela v obci
souřadnice: 48°58'47.60''N, 16°16'12.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-06-27
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. (2013): Lesní vegetace Krumlovského lesa a okolí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2936177

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hostěradice,SV okraj obce výběh slepic v ohradě nedaleko kostela
souřadnice: 48°57'10.00''N, 16°15'44.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-05-15
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1102689

7063c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina: 7063c, Želetice (distr.Znojmo): ruderál.plocha před nově postaveným rodin.domem
0,1km SV od kostela.
nejbližší obec: Želetice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'15.00''N, 16°10'54.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-10-05
nálezce:  Žáková
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 8192424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



602

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Želetice; 100 m SSZ od kostela
souřadnice: 48°56'16.10''N, 16°10'49.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-07-01
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1502379

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Želetice; 430 m VJV od kostela
souřadnice: 48°56'7.00''N, 16°11'9.60''E, ± 20m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-15
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1501610

7063d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Miroslav,V okraj obce,před domem č.13
souřadnice: 48°56'43.00''N, 16°19'12.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-08-11
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1376650

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Miroslav,JV okraj obce
souřadnice: 48°56'29.00''N, 16°19'13.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-08-11
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1376690

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Miroslav,zámecký park
souřadnice: 48°56'53.00''N, 16°18'48.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-08-29
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1509764

7064a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



603

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Na nivách
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'21.40''N, 16°19'59.22''E, ± 394m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6364815

7064b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: b0155_341207_3_K3
nejbližší obec: Branišovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'11.89''N, 16°25'31.22''E, ± 348m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-09-16
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. b0155: b0155. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4984996

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: b0155_341207_7_K3
nejbližší obec: Branišovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'3.72''N, 16°25'31.15''E, ± 71m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-09-16
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. b0155: b0155. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4985013

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: b0155_341208_9_K3
nejbližší obec: Šumice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'59.45''N, 16°27'52.78''E, ± 7m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-09-16
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. b0155: b0155. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4985047

7064c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Miroslav,cca 2km JV od okraje obce,u hl.silnice na Znojmo,u zastávky autobusu směr Brno
souřadnice: 48°55'44.00''N, 16°21'12.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-08-11
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1376730

7064d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



604

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vlasatice, centrum obce v okolí kostela, obecního úřadu a autobusové zastávky "Vlasatice, obecní úřad"; okraje silnic a
chodníků, ruderální trávníky, nesečená vysokobylinná vegetace, výsadba okrasných dřevin
nejbližší obec: Vlasatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'1.69''N, 16°29'1.57''E, ± 50m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2017-09-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13361523

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: b0155_341212_2_K3
nejbližší obec: Vlasatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'20.94''N, 16°27'35.46''E, ± 6m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-09-16
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. b0155: b0155. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4985182

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Troskotovický dolní rybník
nejbližší obec: Troskotovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°55'19.63''N, 16°27'56.99''E, ± 574m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-08-18
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. PP Troskotovický dolní rybník.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6368988

7065a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Přibice, v okolí strouhy vedoucí pod železniční tratí Pohořelice-Vranovice (již několik let mimo provoz) směrem k
zahrádkářské kolonii v severozápadním cípu obce; břehy strouhy, les, lesní cesta a světliny se zbytky sušších trávníků
nejbližší obec: Přibice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'10.40''N, 16°33'44.82''E, ± 300m
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265295

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Pohořelice-Velký Dvůr, komplex rybích sádek při východním okraji osady; ve vodě a ve stěnách sádek a na plochách v
bezprostředním okolí (betonové a asfaltové plochy, ruderální trávníky)
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'47.00''N, 16°32'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nyní všechny sádky na vodě, zaplaveny nedávno kvůli nadměrnému zarůstání, některé druhy obnažených den prorůstají
ode dna
ID: 13264895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



605

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Pohořelice-Velký Dvůr, komplex plůdkových rybníčků při východním až jihovýchodním okraji osady, jižně od rybích sádek;
ve vodě, na obnažených dnech a v pobřežní zóně rybníčků, v napájecím kanále a v sečených trávnících okolo
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'42.60''N, 16°32'23.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13264903

7065b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vranovice, 1,6 km JV od vlakové zastávky v obci, niva Svratky při trati (silnici)
souřadnice: 48°57'3.00''N, 16°37'8.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-05-15
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1102500

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Slaniskový kopec
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'11.45''N, 16°35'9.59''E, ± 256m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004-07-22
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6358827

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vranovice nad Svratkou
souřadnice: 48°57'37.06''N, 16°35'50.20''E, ± 113m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-07-10
nálezce: Jan Juřica
pramen: Juřica Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0004 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9B
ID: 12674990

7065c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Přibice, řeka Jihlava v severní části Bedřichova lesa, nejsevernější výrazný meandr řeky ca 1,5 km JJZ od kostela Sv. Jana
Křtitele v centru obce; v mělké vodě, na strmých břežích a na štěrkových a bahnitých náplavech
nejbližší obec: Přibice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'57.45''N, 16°34'8.06''E, ± 70m
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-08-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13265432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



606

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Ivaň, náves se dvěma hospodami, obecním úřadem a prodejnou potravin v centru obce; ruderální trávníky, okraje silnice a
chodníků
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°55'47.56''N, 16°34'33.27''E, ± 60m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-09-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13361445

7065d

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica. Brno: in stepposis pr. Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'50.00''N, 16°38'36.00''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921-07-13
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14526642

7066a

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica. Distr. Hustopeče u Brna. Cesta na S okraji lesa Štukyně Z Nikolčic. S. m. 290 m
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'36.00''N, 16°44'28.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-07-28
nálezce: Hana Černá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14526562

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica: Velké Němčice, v plotu
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'30.00''N, 16°40'19.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1935-10-20
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14526640

7066b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Boleradice_4410065
nejbližší obec: Boleradice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'12.76''N, 16°48'57.67''E, ± 67m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-07-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0441. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5609995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



607

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Boleradice_4410080
nejbližší obec: Boleradice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'21.32''N, 16°48'42.70''E, ± 154m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-07-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0441. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5610293

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Boleradice_4410277
nejbližší obec: Boleradice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'58.46''N, 16°49'49.66''E, ± 51m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-07-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0441. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5613105

7066c

původní jméno: orig.: Ballota nigra subsp. ruderalis; K. Šumberová 2023: Ballota nigra;
lokalita: Flora moravica: Hustopeče: Secundum viam inter agros inter Hustopeče et Šakvice. S. m. 220 m
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'42.00''N, 16°43'26.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-08-02
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; K. Šumberová: některé kalichy jako u subsp. meridionalis;
ID: 14526518

7066d

původní jméno: orig.: Ballota nigra subsp. ruderalis; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica, Hustopečská pahorkatina, u silnice SZ od kóty Vinohrady. S. m. cca 250 m
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'58.00''N, 16°47'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-07-15
nálezce: Jan Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14526660

původní jméno: orig.: Ballota nigra subsp. ruderalis; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica: Hustopečská pahorkatina, u silnice SZ od kóty Vinohrady. S. m. cca 250 m
nejbližší obec: Horní Bojanovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'50.00''N, 16°47'10.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-07-15
nálezce: Jan Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14526661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



608

původní jméno: orig.: Ballota nigra subsp. ruderalis; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica: Hustopečská pahorkatina, v akátovém hájku na kótě Vinohrady. S. m. cca 259 m
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'25.00''N, 16°47'50.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-07-15
nálezce: Jan Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14526662

7067a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Klobouky u Brna, zeď kolem kostela sv. Vavřince, z J strany
souřadnice: 48°59'43.00''N, 16°51'23.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003-08-13
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1510437

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Klobouky u Brna, zeď kolem kostela sv. Vavřince, z JZ strany
souřadnice: 48°59'43.00''N, 16°51'23.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003-08-13
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1510423

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Klobouky u Brna, zeď kolem kostela sv. Vavřince, z JZ strany
souřadnice: 48°59'43.00''N, 16°51'23.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003-08-13
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1510414

7067b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /53/ Hustopečská pahorkatina: Karlín (distr.Hodonín): okraj opuštěného ovocného sadu 0,4 km JJV od kóty Světlá (278,5) v
motokrosovém areálu P silnice z Čejče, SZ svah
nejbližší obec: Karlín, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'17.00''N, 16°58'7.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1997-06-12
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2002): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. I. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
51-105.
projekt: FLDOK
ID: 9587571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



609

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Krumvíř SPR louky pod Kumstátem, okolní pole.
souřadnice: 48°58'28.68''N, 16°57'23.75''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8670249

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: EVL Louky pod Kumstátem
nejbližší obec: Krumvíř, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'42.13''N, 16°55'15.45''E, ± 197m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0622017 Louky pod Kumstátem. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6861041

7067c

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Moravia, Jižní Morava, distr. Velké Pavlovice. Němčičky: v okolí obce. Zem. souř.: 485615 s. š., 165005 v. d.
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'15.00''N, 16°50'5.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-29
nálezce: Petr Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. P. Filippov no 84; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14526572

7067d

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica. Čejkovice
nejbližší obec: Čejkovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'18.00''N, 16°56'36.00''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1955-07
nálezce:  Hlinecký
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Šmarda; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 14526585

7068a

původní jméno: –
lokalita: Hovorany, dubobor ca 200 m k Jaroňovicům [= Jarohněvice], na písku
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'2.19''N, 17°0'28.08''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1945-07-31
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezce na provizorní schedě neuveden, informace o nálezce od kurátora herbáře (položky S. Staňka jsou zatím uloženy
jako samostatná sbírka odděleně od ostattních); letopočet špatně čitelný, mohlo by jít i o rok 1949;
ID: 14536781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



610

7068b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Skoronice, podél polní silničky vedoucí z jihozápadní části obce ke sprašovým svahům s vinnými sklepy sverozápadně od
obce, úsek mezi potokem Hruškovice a akátinou na rozcestí polních cest; silniční lem se suchými ruderálními trávníky, okraje políček
nejbližší obec: Skoronice, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'53.86''N, 17°8'38.53''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2017-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13335904

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vlkoš, podél hlavní silnice v obci (= silnice Bzenec-Kyjov), v úseku mezi železniční stanicí a náhonem Vlkoš (= strouha
východně potoka Hruškovice); sekané trávníky, okraje chodníků a silnice, navážky hlíny  (v obci se buduje kanalizace).
nejbližší obec: Vlkoš, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'24.10''N, 17°9'46.60''E, ± 350m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2017-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348359

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Svatobořice-Mistřín, severní část obce, podél hlavní silnice v úseku mezi autobusovými zastávkami "Svatobořice-Mistřín,
textilka" a "Svatobořice-Mistřín, rest."; suché ruderální trávníky, okraje chodníků, předzahrádky a vinné sklepy porostlé drnem
nejbližší obec: Svatobořice-Mistřín, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'14.35''N, 17°5'52.76''E, ± 510m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597170

7068c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 67. Dubňany: areál železnič.stanice u obce
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'25.00''N, 17°4'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9049587

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 93. Šardice: stepní loučka v lese Obora
nejbližší obec: Šardice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'28.68''N, 17°2'23.76''E, ± 2500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jan Wim Jongepier
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9050063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



611

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 83. Dubňany: písčitý trávník před samotou, ruderalizovaná plocha a okraj silničky k začátku Hovoranské aleje, 0,2-0,3 km J
železnič. stanice u obce
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'28.68''N, 17°2'23.76''E, ± 2500m
nadmořská výška: 181-182 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9049862

7068d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 104. Dubňany: podél lesní cesty Zlodějská alej, 0,5 km JJV až 1,2 km VJV od již. okraje obce
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'28.68''N, 17°7'23.76''E, ± 2500m
nadmořská výška: 198-215 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9050353

7069a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 122.Vracov, jižní část obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'8.70''N, 17°12'45.60''E, ± 600m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich; Karel Kubát
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8682786

7069b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 100.Moravský Písek, čtvrť U nádraží, mezi nádražím a lesem Hrubý háj
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'13.60''N, 17°19'31.90''E, ± 400m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Jaroslav Koblížek; Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8682167

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: U kolejí
souřadnice: 48°57'41.77''N, 17°18'13.04''E, ± 46m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková S. (2014): Inventarizační průzkum NPP Váté písky z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12075531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



612

7069c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 116.Vracov, cesta suchým borem 1-3 km JV obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'40.89''N, 17°14'30.95''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich; Karel Kubát
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8682668

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vacenovice (Hodonín), intravilán obce
souřadnice: 48°56'33.00''N, 17°10'38.00''E
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2001-07-17
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2855891

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vacenovice (Hodonín), extravilán obce
souřadnice: 48°56'33.00''N, 17°10'38.00''E
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2001-07-17
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2855907

7069d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 87. Strážnice, zahrádková kolonie za zámkem při silnici do Bzence
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'53.30''N, 17°18'48.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8681746

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 101.Moravský Písek, nádraží
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'58.69''N, 17°14'53.76''E, ± 5000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8682383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



613

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 194.Rohatec, les Tři úhly 1,5 km VSV osady Soboňky
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'58.69''N, 17°14'53.76''E, ± 5000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8684041

7070a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Veselí n. Mor: u Staré sýpky
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'6.85''N, 17°22'59.62''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1957-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita ležela patrně v místech tzv. Panského dvora, dnes Městská galerie Panský dvůr;
ID: 14522959

původní jméno: V. Grulich: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště. Uherský Ostroh: les Pod Tatarovy asi 2,1 km ZSZ od zvonice ve středu obce; okraj
listnatého lesa. S. m. 173 m. Zem. souř.: 485932 N & 172228 E
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'32.00''N, 17°22'28.00''E
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-08-12
nálezce: Hana Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no HG12-051; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 14526576

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště. Uherský Ostroh: levý kraj silnice do Moravského Písku u mostu přes Novou Moravu asi 1,4
km ZSZ od kostela v obci; kraj silnice. S. m. 173 m. Zem. souř.: 485912 N & 172213 E
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'12.00''N, 17°22'13.00''E
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2011-06-17
nálezce: Hana Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no HG11-024; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 14526577

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica. Uh. Ostroh: locis Parkán
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'6.00''N, 17°23'22.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1949-08-21
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 359854-a); distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 14526644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



614

původní jméno: orig.: Ballota nigra var. urticifolia; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora: Moraviae, Uh. Ostroh, v křoví
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'9.00''N, 17°23'3.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933-07-15
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 sheets (BRNU 237739 through 237740-a); distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 14526641

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Moravia: in silva Hajnisko prope opp. Veselí n. Mor.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'38.55''N, 17°20'7.60''E, ± 700m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1923-09-01
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14536788

7070b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Blatnice, Sv. Antonínek - 7070-24
nejbližší obec: Ostrožská Lhota, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2002-05-11
nálezce: J. W. Jongepier; Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7620907

7070c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kozojídky - 7070-34
nejbližší obec: Kozojídky, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1592m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1991-07
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
pramen: Jongepier J. W.  : Ochranářské mapování (okr. Hodonín).  , 1990.
projekt: NDOP
ID: 7379362

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vnorovy - 7070-33
nejbližší obec: Lidéřovice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1593m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1991
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
pramen: Jongepier J. W.  : Ochranářské mapování (okr. Hodonín).  , 1990.
projekt: NDOP
ID: 7317494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



615

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Strážnice - Vnorovy - 7070-33
nejbližší obec: Lidéřovice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1593m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983
nálezce: J. Hálková
pramen: Hálková J. diplomová práce: Floristické poměry okolí Strážnice. knih. Úst. bot. a zool. Přírod. fak. Masaryk. univ., Brno, 1983.
projekt: NDOP
ID: 7421465

7070d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 91.Moravský Písek, násep trati SV žel. zastávky
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'58.70''N, 17°24'53.76''E, ± 5000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8681546

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Blatnice, Dlouhé klíny - 7070-41
nejbližší obec: Blatnice pod Svatým Antonínkem, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2009-10-02
nálezce: P. Dřevojan; K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7653675

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Tasov - 7070-43
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-05-22
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7466743

7071a

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica, Moravia merid.-orient., distr. Uherské Hradiště, Hluk: u polní cesty na levém břehu Járku 1,5 km SV obce. S.
m. 245 m
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'53.00''N, 17°32'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1999-08-12
nálezce: Monika Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 14526684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



616

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr Uh. Hradiště: Hluk: břeh potoka Okluky ve V části obce. S. m. 240 m
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'3.00''N, 17°31'54.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1998-07-16
nálezce: Monika Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 14526685

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty stepní. Hluk – Babí hory: políčko u Boršického potoka. 3,5 km jihovýchodně obce. S. m. 255 m
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'21.00''N, 17°33'7.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1992
nálezce: Michal Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: M. Hájek: podzim 1992; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 14526579

7071b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: U1- K 14d. Uherské Hradiště: Korytná: Brusné (7071b 1942d)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'11.00''N, 17°38'43.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1942
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: obecný plevel ulíc, polí, rumíšť
ID: 9729068

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: PR Vlčnovský háj a louky v ochranném pásmu
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'47.07''N, 17°36'7.83''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2007
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin PR Vlčnovský háj. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6943149

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Slavkov - 7071-23
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-09-09
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7497914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



617

7071c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: z0005_351114_45_L6.4
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'52.33''N, 17°33'21.67''E, ± 93m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2001-06-18
nálezce:  Hájek
pramen: Hájek. z0005: z0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5016527

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Suchov - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-05-05
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7358118

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Velká nad Veličkou - Louka - 7071-33
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7319470

7071d

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica: distr. Uherské Hradiště, Slavkov, na zahrádce v JV části Slavkova 0,1 km S od silnice Slavkov–Horní Němčí
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'43.00''N, 17°36'51.00''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1994-09-09
nálezce: Andrea Bahulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 14526551

7072a

původní jméno: Ballota nigra subsp. ruderalis
lokalita: Flora moravica: jižní okraj středního lesa Králova
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'4.00''N, 17°40'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1955-07-24
nálezce: A. Pazdera
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Králov u Nivnice
ID: 14258025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



618

7072b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem - 7072-23
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7570061

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Komňa - 7072-22
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7537699

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem - 7072-21
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7603256

7072c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: U1- K 2b. Uherské Hradiště: Korytná: obec (7071d a 7072c 1942b)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'36.00''N, 17°39'59.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1942
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: obecný plevel ulíc, polí, rumíšť
ID: 9728362

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: U1- K 1i. Uherské Hradiště: Korytná: obec (7071d a 7072c 1941i)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'22.00''N, 17°39'55.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1941
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
poznámka: obecný plevel ulic, polí, rumíšť
ID: 9728260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



619

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Březová, v obci, asi 325 m JJV od kostela
souřadnice: 48°55'30.00''N, 17°44'20.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-05
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1468260

7072d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Lopeník - 7072-41
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-04-29
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7687087

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Lopeník - 7072-41
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-10-02
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7680595

7073a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Starý Hrozenkov (Uherské Hradiště), jižní okraj obce
souřadnice: 48°57'56.00''N, 17°51'55.00''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-06-01
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2860294

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Starý Hrozenkov (Uherské Hradiště), jižní okraj obce
souřadnice: 48°57'56.00''N, 17°51'55.00''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-06-01
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2860305

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Starý Hrozenkov (Uherské Hradiště), jižní okraj obce
souřadnice: 48°57'56.00''N, 17°51'55.00''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-06-01
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2860324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



620

7073c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Vyškovec - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06
nálezce: Z. Hrázský
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7336261

7151b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Holubov: Krásetín, intravilán
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'55.78''N, 14°18'54.37''E, ± 400m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003
nálezce: Filip Kolář; Magdaléna Kubešová; Jakub Těšitel
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8432766

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 23/2 CHKO Blanský les: Loučej: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Loučej, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'53.00''N, 14°16'21.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164737

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 17/2 CHKO Blanský les: Krásetín: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Krásetín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'57.00''N, 14°18'51.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8163934

7151c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Chvalšiny: Křenov, intravilán
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'54.17''N, 14°14'49.39''E, ± 300m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Filip Kolář; Jakub Těšitel; Magdaléna Kubešová
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8432777

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kraví Hora; ruderalizovaná vlhká plocha
souřadnice: 48°49'12.50''N, 14°13'31.38''E, ± 100m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-07-28
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1152 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 12450948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



621

7151d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Č. Krumlovsko – západně od města, u Hamerského mlýna [Dobrkovický mlýn]
nejbližší obec: Kájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'13.28''N, 14°16'58.42''E, ± 150m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1961-08-15
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517643

7152a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Zlatá Koruna: Zlatá Koruna, intravilán
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'10.20''N, 14°21'49.40''E, ± 600m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Filip Kolář; Jakub Těšitel; Magdaléna Kubešová
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8432783

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Zlatá Koruna: v obci (v její vých. části).
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'28.53''N, 14°22'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 440-470 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 440-470;
ID: 8460581

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Opalice: obec.
nejbližší obec: Opalice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'28.53''N, 14°22'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-02
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8460578

7152b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Milíkovice: v obci.
nejbližší obec: Milíkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'28.54''N, 14°27'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-03
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8460586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



622

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Římov: obec – rozcestí, zastávka autobusu.
nejbližší obec: Římov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'28.54''N, 14°27'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2001-07-02
nálezce: V. Chocholoušková
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8460587

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Plavnice: v obci.
nejbližší obec: Plavnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'28.54''N, 14°27'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-03
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8460584

7152c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Chabičovice: v obci
nejbližší obec: Mirkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'58.05''N, 14°21'53.49''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-02
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518035

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Mirkovice: v obci
nejbližší obec: Mirkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'39.50''N, 14°23'28.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-03
nálezce: Filip Kolář; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



623

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Svachova Lhotka: v obci
nejbližší obec: Mirkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'39.43''N, 14°21'50.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-09-03
nálezce: Filip Kolář; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518059

7153a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Doudleby, u cesty
nejbližší obec: Doudleby, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'36.69''N, 14°30'5.36''E, ± 600m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 1949-07-25
nálezce:  Baťa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517642

7155a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dvory nad Lužnicí: rumištní plochy u areálu býv. zeměděl. družstva 550 m JZ od železniční zastávky Dvory nad Lužnicí
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'3.10''N, 14°53'33.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-07-21
nálezce: Petr Lepší; Radim Paulič; Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13762977

7155b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Suchdol n. Luž., asi 5 km V Kolíbační kopec 492 m n.m., asi 1,4 km JZ na levém břehu Dračice
souřadnice: 48°53'40.00''N, 14°56'9.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
pramen: ČSOP (1998): Inventarizační průzkum CHPV V pískovně. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1118768

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Suchdol n. Luž., asi 5 km V Kolíbační kopec 492 m n.m., asi 1,4 km JZ na levém břehu Dračice
souřadnice: 48°53'40.00''N, 14°56'9.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-05-05
pramen: ČSOP (1998): Inventarizační průzkum CHPV V pískovně. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1118448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



624

7155d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Nová Ves nad Lužnicí: v obci
nejbližší obec: Nová Ves nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°48'38.76''N, 14°55'44.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8460595

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 515. Nová Ves nad Lužnicí, v obci, 470 m n. m., 7155d; K. Boublík
souřadnice: 48°48'38.76''N, 14°55'44.91''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826935

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Suchdol-Krabonoš: pole, zahrady a rumiště sousedící s ornou půdou
nejbližší obec: Krabonoš, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°48'48.28''N, 14°57'6.63''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: J. Míchal
pramen: FAS 27/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Ing. Jos. Míchal, CSc: Struktura a dynamika plevelů orných půd v povodí horního toku Lužnice (Vysoká škola zemědělská,
agronomická fakulta, České Budějovice 1990) (vypsáno panem R. Kurkou z originálu)
ID: 13638408

7160a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Šafov; 300 m JV od kostela
souřadnice: 48°51'57.90''N, 15°44'15.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1502959

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Šafov; 130 m SSZ od kostela
souřadnice: 48°52'4.90''N, 15°44'1.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1502970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



625

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Šafov; 300 m JV od kostela
souřadnice: 48°51'51.40''N, 15°44'9.80''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-05-21
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1501059

7160b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Nový Petřín; 150 m ZJZ od kostela, jižní okraj obce
souřadnice: 48°52'58.90''N, 15°45'20.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-10-04
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1503257

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Nový Petřín; 180 m JV od kostela, V okraj obce, za soukromým vepřínem
souřadnice: 48°52'58.00''N, 15°45'35.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 448 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-10-04
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1503329

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Nový Petřín; 180 m JV od kostela, V okraj obce, za soukromým vepřínem
souřadnice: 48°52'58.50''N, 15°45'36.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 448 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-10-04
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1503342

7161a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Tab.8.sním.2. NP Podyjí: Čižov: spodní část svahu Kozí stezky nad L břehem Dyje 2km J obce, orient. S,
nejbližší obec: Čižov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'41.00''N, 15°52'20.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-08-05
nálezce:  Chytrý
pramen: Chytrý M. & Vicherek J. (2003): Travinná, keříčková a křovinná vegetace Národního parku Podyjí / Thayatal. - Thayensia 5:
11-84.
projekt: FLDOK
ID: 7938105

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Sním.1. Lokalita Sloní hřbet: nachází se asi 2,5km ZJZ od středu obce Lukov, jde o svah nad Klaperovým potokem, orient.JZJ,
nejbližší obec: Lukov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'8.00''N, 15°53'10.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Dvořáková O. (1998): Ekobiologická studie ohroženého druhu Bromus squarrosus L.. - Thayensia 2: 24-37.
projekt: FLDOK
ID: 7935765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



626

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: NP Podyjí: Ledové sluje nachází se v údolí řeky Dyje 2,5 km VJV Vranova n.Dyj.,stud.území leží na L břehu řeky S
omez.asfalt.silničkou k Čížovu, z ní odboč.k Vranovské bráně
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'23.00''N, 15°51'4.00''E
nadmořská výška: 298-430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
pramen: Grulich V. (1996): Květena lokality Ledové sluje. - Příroda 3: 95-106.
projekt: FLDOK
ID: 9577908

7161b

původní jméno: orig.: - ; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Distr. Znojmo: Bezkov, obec.
nejbližší obec: Bezkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'17.01''N, 15°57'6.83''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987
nálezce:  Ambrozková
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14527790

7161c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'14.52''N, 15°54'21.64''E, ± 84m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6570231

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Novohradský mlýn
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'9.67''N, 15°54'23.66''E, ± 83m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6509553

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'15.56''N, 15°54'45.39''E, ± 56m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6465866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



627

7161d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Podmolí (NP Podyjí), Šobes, vrchol šíje
souřadnice: 48°49'14.00''N, 15°58'28.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-07-20
nálezce: L. Reiterová
projekt: ČNFD
ID: 1188119

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Podmolí (NP Podyjí), Šobes, vrchol šíje
souřadnice: 48°49'15.00''N, 15°58'28.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-07-20
nálezce: L. Reiterová
projekt: ČNFD
ID: 1188096

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Šóbes, 4,5 km jv. od středu obce Podmolí, 10 m od cesty k vinici Šóbes, na levé straně řeky Dyje
souřadnice: 48°49'5.00''N, 15°58'30.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1998-07-31
nálezce: O. Dvořáková
pramen: Dvořáková O. (1999): Ekobiologická studie ohrožených druhů: Bromus squarrosus L. a Mercurialis ovata Sternb. et Hoppe. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1104211

7162a

původní jméno: Š. Pelikánová & Z. Lososová: Ballota nigra;
lokalita: Moravia, distr. Znojmo. Znojmo: mezi ulicemi Pazderky a Výrobní, ruderální plocha; 308 m s. m. Zem. souř.: 485224 N &
160220 E
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'24.00''N, 16°2'20.00''E
nadmořská výška: 308 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-08-02
nálezce: Šárka Pelikánová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no ŠP16/187; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14526535

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora von Mähren. Znaim, Granitzthal [= údolí potoka Gránice]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'6.00''N, 16°0'8.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1878-06-28
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14526627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



628

7162b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dyje, svah pod silnicí u železničního přejezdu v obci
souřadnice: 48°50'59.00''N, 16°7'10.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-09-25
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1102143

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dyje, svah pod silnicí u železničního přejezdu v obci
souřadnice: 48°50'59.00''N, 16°7'10.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-09-25
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1103158

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Suchohrdly u Znojma
souřadnice: 48°52'2.40''N, 16°6'50.84''E, ± 258m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-09-04
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1083 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 11034045

7162c

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Znojmo, Popice, při cestě k lokalitě "V hájku". S. m. c. 290 m
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'19.00''N, 16°0'27.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-08-27
nálezce: Stanislav Palatka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina; K. Šumberová: některé kalichy jako u subsp. meridionalis;
ID: 14526534

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica. Distr. Znojmo. Havraníky, vřesoviště. S. m. c. 330 m
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'2.00''N, 15°59'58.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-07-08
nálezce: V. Crlíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14526557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



629

původní jméno: orig.: Lamium maculatum; V. Řehořek 2010-01-25: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica. Distr. Znojmo, Popice, "U kaple". S. m. c. 304 m
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'10.00''N, 16°0'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-07-08
nálezce: Stanislav Palatka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14526632

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica. Distr. Znojmo, Kraví hora, vřesoviště. S. m. ca 340 m
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'37.00''N, 16°1'24.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-25
nálezce: V. Crlíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 515520); distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14526558

7162d

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo. Na křovinaté stráni na levém břehu Dyje asi 0,5 km Z od obce Dyje, pod železniční tratí. S. m.
ca 240 m
nejbližší obec: Dyje, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'52.00''N, 16°6'19.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-07-05
nálezce: Naděžda Strnadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14526675

7163a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Znojmo,Lechovice,25b2
souřadnice: 48°52'32.00''N, 16°14'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1973-05-17
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 751933

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Znojmo,Č. Křídlovice,41c
souřadnice: 48°51'11.00''N, 16°14'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-08-21
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 751845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



630

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Znojmo,Č. Křídlovice
souřadnice: 48°52'32.00''N, 16°13'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-08-27
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 751995

7163b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Znojmo,Č. Křídlovice,41c
souřadnice: 48°51'4.00''N, 16°14'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-08-23
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 751915

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Znojmo,Lechovice,29f
souřadnice: 48°51'22.00''N, 16°15'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-09-24
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 752112

7163c

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica. Na břehu Dyje pod kopcem u Krhovic. S. m. 199 m
nejbližší obec: Krhovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'51.00''N, 16°10'3.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 199 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-08-10
nálezce: Eva Ševčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14526677

původní jméno: orig.: Lamium purpureum; V. Řehořek 2010-01-26: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica. Krhovice – u cesty ve vesnici. S. m. 200 m
nejbližší obec: Krhovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'57.00''N, 16°10'25.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-08-22
nálezce: Eva Ševčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14526678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



631

7163d

lokalita: Božice (distr. Znojmo): les nad JV okrajem rybníku Horní Karlov ca 1,2 km VSV od železniční zastávky Božice u Znojma
nejbližší obec: Šanov nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'30.47''N, 16°18'15.77''E, ± 50m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2019-03-24
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13798010

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Božice, skládka
souřadnice: 48°50'13.20''N, 16°17'33.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005-04-29
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2780087

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Božice,okres Znojmo,ulice-pošta,u obchodu
souřadnice: 48°50'9.00''N, 16°17'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-04-20
nálezce: D. Simonová
pramen: Simonová D. (2004): Flóra a vegetace zdí jižní a jihozápadní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1508944

7164a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Litobratřice u Pohořelic,S okraj obce,poblíž hlavní silnice
souřadnice: 48°53'26.00''N, 16°23'59.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-08-03
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1380621

7164b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Litobratřice (okr. Znojmo), ca 3,5 km JV obce, travnatý okraj polní cesty
souřadnice: 48°52'15.00''N, 16°26'59.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-09-03
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1598682

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Litobratřice (okr. Znojmo), ca 3,5 km JV obce, polní okna
souřadnice: 48°52'16.00''N, 16°26'59.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-09-03
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1598687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



632

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Drnholec, pastvina SV obce
souřadnice: 48°51'23.00''N, 16°29'15.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1953-07-12
nálezce: F. Slavoňovský
pramen: Slavoňovský F. (1954): Příspěvek k poznání květeny jižní Moravy II. (Louky u Drnholce). - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ.,
Brno, ser. L 9, 359: 319-348.
projekt: ČNFD
ID: 2247231

7164c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Znojmo,Č. Křídlovice,14i
souřadnice: 48°50'53.00''N, 16°20'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-09-26
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 749492

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou_5330176
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'54.11''N, 16°23'29.36''E, ± 80m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2005-07-12
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0533. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5661424

7164d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Nový Přerov: okolí rybníčku a slepičí výběh za domy asi 480 m SSZ od kostela
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'42.00''N, 16°29'28.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2020-08-11
nálezce: Jiří Danihelka;  alii
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Geobotanický projekt 2020: Halofytní flóra a vegetace jižní Moravy a přilehlé části Dolních Rakous
ID: 14000051

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Nový Přerov: plochy se zbytky slanomilné vegetace asi 300 m SSV od kostela, uvnitř pastevní ohrady
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'38.00''N, 16°29'42.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2020-08-11
nálezce: Milan Chytrý;  alii
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Geobotanický projekt 2020: Halofytní flóra a vegetace jižní Moravy a přilehlé části Dolních Rakous
ID: 14000726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



633

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Tab.1.sním.3. Hrušovany n. Jeviš.: Auenwald am Ostrand der Gemeinde
nejbližší obec: Hrušovany n. Jeviš., okres Znojmo
souřadnice: 48°49'56.00''N, 16°25'8.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-07-23
pramen: Slavík B. (1980): Verbreitung von Cucubalus baccifer in der Tschechoslowakei. - Preslia 52: 127-154.
projekt: FLDOK
ID: 8040274

7165a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Pasohlávky, pobřeží, vysoký břeh a ohrázování Horní novomlýnské nádrže u přečerpávací stanice ca 900 m JZ od kostela v
obci
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'52.20''N, 16°31'57.90''E, ± 30m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-09-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13361491

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dolní Dunajovice (distr. Břeclav): Jánská hora, mez S vrcholové kóty (280,5), 3 km Z kostela ve vsi
souřadnice: 48°52'13.00''N, 16°33'14.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1997-07-02
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J. (1998): Botanický inventarizační průzkum národní přírodní památky Dunajovické kopce s náměty pro přípravu
plánu péče. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon. in: AOPK ČR, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2568691

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Drnholec, příkopy u silnice k Brodu n. Dyjí, pod Zeiselbergem
souřadnice: 48°51'54.00''N, 16°31'6.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1953-07-17
nálezce: F. Slavoňovský
pramen: Slavoňovský F. (1954): Příspěvek k poznání květeny jižní Moravy II. (Louky u Drnholce). - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ.,
Brno, ser. L 9, 359: 319-348.
projekt: ČNFD
ID: 2246757

7165b

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica. Palavské kopce
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'15.00''N, 16°38'50.00''E, ± 1500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1923-10-28
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 14526646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



634

7165c

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. meridionalis;
lokalita: Bratelsbrunn [= Březí] bei Nikolsburg [= Mikulov], Mähren, am Fuchsenberg [= Liščí kopec], auf Kräuterreichen Hängen
nejbližší obec: Březí, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'16.00''N, 16°33'55.00''E, ± 300m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1924-09-28
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (BRNU 330381); distr. phytogeogr. 17a Dunajovické kopce;
ID: 14526550

7165d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Tab.1.sním.18. Mikulov: skála na prvním nádvořím, orient.V
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'18.00''N, 16°38'7.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: s. d.
nálezce: J. Sádlo
pramen: Sádlo J. & Kolbek J. (2000): Společenstvo s Antirrhinum majus na zdech v České republice. - Severočes. Přír. 32: 89-93.
projekt: FLDOK
ID: 7900001

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 180. Mikulov: okraj silnice od nádraží k želez.přejezdu 0,03 km JJV nádrasží
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'28.65''N, 16°37'23.76''E, ± 2500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9052984

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 167. Mikulov: železniční nádraží
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'28.65''N, 16°37'23.76''E, ± 2500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Bohumil Mandák; Rudolf Hlaváček; Petr Pyšek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9052693

7166a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 184. Milovice: v obci
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'28.66''N, 16°42'23.76''E, ± 2500m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9053347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



635

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Pavlov,okres Břeclav,po zelené značce směr Dívčí hrady,poblíž vinohradu na Z okraji obce
souřadnice: 48°52'35.00''N, 16°40'5.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2007-06-08
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1380289

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Pavlov (Břeclav), extravilán obce
souřadnice: 48°52'25.00''N, 16°40'17.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2001-07-19
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2854425

7166b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Rakvice (distr. Břeclav): břehy jezera Šutrák na jihovýchodním okraji obce
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'8.70''N, 16°49'25.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2022-06-18
nálezce: David Hlisnikovský; Vlastimil Rybka; Otakar Šída; Lubomír Adamec;  et al.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně využíváno k rekreaci; exkurze pracovní skupiny ČBS pro studium makrofyt vod a mokřadů
ID: 14172777

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 187. Přítluky: podél cesty od jezera vzdáleného 1,7 km ZJZ kostela v obci ke křižovatce silnic z Přítluk, Zaječí a Nových Mlýnů
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'23.00''N, 16°45'9.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 165-180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9053497

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 188. Rakvice: v obci
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'28.66''N, 16°47'23.76''E, ± 2500m
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Milan Štech
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9053529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



636

7166c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 192. Milovice: okraj lesa cca 1,2 km JJZ kostela v obci
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'28.66''N, 16°42'23.76''E, ± 2500m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9053416

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Nové Mlýny, rezervace Křivé jezero, 1,1 km JJV mostu pres Dyji
souřadnice: 48°50'53.00''N, 16°43'29.00''E
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-22
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2565682

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: b0064_342302_253_X9B
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'24.86''N, 16°43'56.24''E, ± 45m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-05
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0064: b0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5008714

7166d

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica. Lednice: písčiny
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'17.00''N, 16°48'14.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-10
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14526648

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Eisgrub [= Lednice].
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'1.87''N, 16°48'7.73''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1900-07-09
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14528036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



637

7167a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Velké Bílovice (okr. Břeclav), ca 1 km SZ obce, okraj silnice
souřadnice: 48°51'32.00''N, 16°52'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-09-03
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1598650

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Velké Bílovice: pole, rumště, fragmenty slanisk, stepní stráňka Hradištěk, okolí rybníka Fabián, obec
souřadnice: 48°52'28.67''N, 16°52'23.76''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8673705

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Velké Bílovice
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'28.00''N, 16°53'37.11''E, ± 3958m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1991
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Šumberová K. Stepní lokalita Zimarky u Velkých Bílovic.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6430934

7167b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Velké Bílovice, pod vinicemi nad jihovýchodním břehem rybníka Velký Bílovec, 2,1 km severovýchodně od kostela Narození
Pany Marie v centru obce; paseka po smýcení porostu Acer negundo, nyní s rozvolněnou ruderální vegetací
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'31.20''N, 16°54'58.80''E, ± 20m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-07-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13334836

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Mutěnice_4490014
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'20.29''N, 16°57'58.75''E, ± 70m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-09-10
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0449. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5625664

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Čejkovice_4490020
nejbližší obec: Čejkovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'35.88''N, 16°56'52.26''E, ± 63m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-09-10
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0449. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5625763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



638

7167c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 243. Ladná: v kolejišti a v okolí žel. zastávky, podél silnice k obci
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'28.67''N, 16°52'23.77''E, ± 2500m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9055567

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 239. Podivín: S část obce, podél žlutě znač.tur.cesty
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'28.67''N, 16°52'23.77''E, ± 2500m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Štech
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9055450

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Podivín - pole na JZ okraji obce
souřadnice: 48°49'20.00''N, 16°50'44.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-08-26
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2777641

7167d

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Hrušky, okraj větrolamu proti SV cípu vinohradů táhnoucích se směrem k dálnici D2, mezi polními tratěmi Hastrmany a
Břeclavské Jochy.
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'24.07''N, 16°56'32.29''E, ± 20m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2023-10-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14525439

7168a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dolní Bojanovice_4490208
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'36.10''N, 17°0'27.70''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-07-27
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0449. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5628957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



639

7168b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Čer. most [= Černý most]. Hodonín.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'56.69''N, 17°8'32.25''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1965-08-15
nálezce:  s. coll.
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Lokalizace "Hodonín" připsána na schedě později, jiným rukopisem;
ID: 14534467

7168c

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: Moravia merid.: Hodonín: Locis inc. in pag. Josefov.
nejbližší obec: Josefov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'24.52''N, 17°0'24.42''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1971-07-24
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14522921

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín, Mikulčice: u šaten ve sportovním areálu v obci Mikulčice 400 m od žel. stanice Lužice. S. m.
cca 170 m
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'18.00''N, 17°3'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-07-03
nálezce: Stanislav Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sheets (see BRNU 561047); distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 14526598

původní jméno: –
lokalita: M. N. Ves [= Moravská Nová Ves]
nejbližší obec: Moravská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'11.95''N, 17°0'49.97''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1945-08-05
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezce na provizorní schedě neuveden, informace o nálezce od kurátora herbáře (položky S. Staňka jsou zatím uloženy
jako samostatná sbírka odděleně od ostattních)
ID: 14536782

7168d

původní jméno: orig.: Ballota nigra; rev.: Šumberová K., 2023: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: U Moravy. Hodonín.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'29.25''N, 17°8'6.13''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1976-08
nálezce:  s. coll.
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na schedě připsáno odlišným rukopisem "Hodonín", patrně kurátorem herbáře.
ID: 14527789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



640

7169a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Sudoměřice, ruderální plocha na vysokém břehu Sudoměřického potoka, proti tenisovému kurtu na severozápadním okraji
sportovního areálu v Potoční ulici
nejbližší obec: Sudoměřice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'3.20''N, 17°14'49.78''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2018-09-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 19
ID: 13673718

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Hodonín: Rohatec-kolonie: okraj pole u nádraží. S. m. 185 m
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'30.00''N, 17°12'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1997-07-06
nálezce: Martin Hnilo
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 14526586

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: HO, Rohatec, P břeh Moravy asi 1 km JV od kostela v obci
souřadnice: 48°52'29.00''N, 17°11'30.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-09-20
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2841767

7169b

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: !;
lokalita: Flora JV Moravy: distr. Hodonín, příkop u cesty k vinohradům jižně Strážnice, pod kótou Žerotín
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'6.00''N, 17°19'10.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1982-08-13
nálezce: Jana Hálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní; K. Šumberová: některé kalichy jako u subsp. meridionalis;
ID: 14526517

7169d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 205.Rohatec, písky u silnice na SV okraji obce
nejbližší obec: Rohatec
souřadnice: 48°50'58.69''N, 17°14'53.77''E, ± 5000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich; Radomír Řepka
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8684621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



641

7170a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Radějov, fotbalové hřiště nad potokem Radějovka v severozápadní části obce; sekaný trávník, nesečené ruderální lemy
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'49.26''N, 17°20'13.09''E, ± 50m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2018-09-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: projekt sledování vysychavých toků - záznam okolí toku pro srovnání s korytem
ID: 13685912

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kněždub, Skleněný vrch - 7170-12
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1592m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-05-01
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7466537

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Tvarožná Lhota, Lučina - 7170-14
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7517740

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Radějov - 7170-13
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1999-06-10
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7410034

7170b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hrubá Vrbka, v obci, asi 200 m ZJZ od kostela
souřadnice: 48°52'8.00''N, 17°28'39.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2003-06-25
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1468097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



642

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hrubá Vrbka, v obci, asi 100 m SZ od kostela
souřadnice: 48°52'13.00''N, 17°28'43.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2003-06-25
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1468077

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hrubá Vrbka, v obci za hospodou, asi 250 m SZ od kostela
souřadnice: 48°52'17.00''N, 17°28'40.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2003-06-25
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1468049

7170c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Radějov, Měsíční údolí - 7170-31
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1594m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-17
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7707817

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Radějov, Měsíční údolí - 7170-31
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1594m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-07
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7596032

7171a

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora oppidi Weliká. Dorfplätze. Návsí
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'57.00''N, 17°31'14.00''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1917-07-01
nálezce: Matouš Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. M. Béňa; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 14526555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



643

7171b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Nová Lhota, v obci, asi 830 m JJV od kostela
souřadnice: 48°51'30.00''N, 17°35'47.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-24
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1469029

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Nová Lhota, okraj obce, asi 400 m JJZ od kostela
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°35'18.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-24
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1468999

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Nová Lhota, v obci, asi 770 m JJV od kostela
souřadnice: 48°51'32.00''N, 17°35'44.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-23
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1468947

7171c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Javorník - Vrbovce - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-05
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7351747

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Javorník, Machová - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-25
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7510406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



644

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Javorník, Filipovské údolí - 7171-32
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-11
nálezce: Z. Dočkalová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7397359

7172a

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Flora moravica. Květná u Uh. Brodu
nejbližší obec: Květná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'7.00''N, 17°43'12.00''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933-08-15
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 14526563

7250b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Mokrá: v obci
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'30.57''N, 14°7'55.51''E, ± 100m
nadmořská výška: 790-810 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-09-11
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518042

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Mýto: v obci
nejbližší obec: Hořice na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'30.09''N, 14°9'46.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-09-11
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518044

7250d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



645

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Muckov: v obci
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'16.60''N, 14°9'7.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-09-11
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518043

7251a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Mezipotočí: v obci
nejbližší obec: Kájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'1.39''N, 14°14'29.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-08-29
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518038

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Skláře: v obci
nejbližší obec: Hořice na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'49.27''N, 14°11'26.61''E, ± 50m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-09-11
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518053

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Slavkov: v obci
nejbližší obec: Bohdalovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'51.66''N, 14°14'34.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-08-29
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



646

7251b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Novosedly: v obci
nejbližší obec: Kájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'53.33''N, 14°15'6.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-08-29
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518045

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Spolí: v obci
nejbližší obec: Přídolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'17.95''N, 14°19'21.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-09-02
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518055

7251c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Světlík: v obci
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'53.96''N, 14°12'39.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-09-11
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518060

7251d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Bohdalovice: v obci
nejbližší obec: Bohdalovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'34.21''N, 14°17'12.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 625-655 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-08-30
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



647

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hašlovice: v obci
nejbližší obec: Větřní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'35.37''N, 14°18'44.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-08-30
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518032

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Suš: v obci
nejbližší obec: Bohdalovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'38.76''N, 14°16'12.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-08-30
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518058

7252a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Malčice: v obci
nejbližší obec: Mirkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'37.09''N, 14°23'25.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-03
nálezce: Filip Kolář; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518036

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Práčov: v obci
nejbližší obec: Přídolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'26.86''N, 14°20'25.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-02
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



648

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Přídolí: v obci
nejbližší obec: Přídolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'54.51''N, 14°21'7.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-02
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518050

7252b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dolní Pláně: v obci
nejbližší obec: Věžovatá Pláně, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'38.11''N, 14°25'8.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-07
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518031

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Střítež: v obci
nejbližší obec: Střítež, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'30.78''N, 14°26'6.47''E, ± 100m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-07
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518057

7252c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Michnice: v obci
nejbližší obec: Rožmitál na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'49.22''N, 14°24'14.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-13
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



649

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Močerady: v obci
nejbližší obec: Rožmitál na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'22.84''N, 14°22'58.68''E, ± 50m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-13
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518041

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Rožmitál na Šumavě: v obci
nejbližší obec: Rožmitál na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'5.03''N, 14°23'17.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-13
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518052

7252d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Blažkov: v obci
nejbližší obec: Omlenice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'27.71''N, 14°26'59.61''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-12
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518028

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Bujanov: v obci
nejbližší obec: Bujanov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'8.37''N, 14°25'46.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-14
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



650

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Omlenice: v obci
nejbližší obec: Omlenice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'32.93''N, 14°26'37.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-12
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518046

7253a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Soběnov – u silnice S osady
nejbližší obec: Soběnov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'58.47''N, 14°32'39.89''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1970-06-12
nálezce: Alena Jarošová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517617

7254b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Nové Hrady: PR Terčino údolí, zámek Cuknštejn.
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'28.55''N, 14°47'23.74''E, ± 2500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-03
nálezce: Božena Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8460588

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 231.Nové Hrady, PR Terčino údolí, tvrz Cuknštejn, 540 m n. m., 7254b; B. Šerá.
souřadnice: 48°46'28.55''N, 14°47'23.74''E, ± 2500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: B. Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821915

7255b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: /4/ České Velenice: vláčený pás s přiroz. půd. profilem u st. hranice mezi Velenicemi a Krabonošským lesem, železniční
násep v Č. Velenicích
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°46'28.56''N, 14°57'23.74''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990
pramen: Míchal J. (1994): Flóra v prvním roce po odstranění českovelenických hraničních ženijních zátarasů. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Mater. 11: 95-98.
projekt: FLDOK
ID: 9020908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



651

7261b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hnanice, JV okraj obce
souřadnice: 48°47'44.00''N, 15°59'30.00''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-10-02
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2553153

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hnanice, J část obce
souřadnice: 48°47'46.00''N, 15°59'18.00''E
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-10-02
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2553142

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hnanice, S část obce
souřadnice: 48°47'58.00''N, 15°59'15.00''E
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-10-01
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2552576

7262a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Šatov, uprostřed obce poblíž potoka Daníž
souřadnice: 48°47'34.00''N, 16°0'40.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-10-02
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2552778

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Šatov, SZ okraj obce
souřadnice: 48°47'54.00''N, 16°0'32.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-10-02
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2552765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



652

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Šatov, skládka na okraji vytěženého hliníku
souřadnice: 48°47'10.00''N, 16°1'38.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-10-02
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2552643

7262b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Strachotice (okr. Znojmo), 1,3 km JZ od kostela ve Strachotivích, okraj pole s kukuřicí
souřadnice: 48°47'26.00''N, 16°9'30.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2010-08-26
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: Němec R., Lososová Z., Dřevojan P. et Žáková K. (2011): Synanthropic of the Eragrostion cilianensi-minoris alliance in the
Czech Republic. - Biologia, Bratislava, 66: 1019-1026.
projekt: ČNFD
ID: 1257949

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dyjákovičky; 360 m ZJZ od kostela
souřadnice: 48°47'0.90''N, 16°5'28.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-24
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1501829

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dyjákovičky; 350 JV od kostela, pravý břeh kousek od fotbalového hřiště
souřadnice: 48°47'58.00''N, 16°5'57.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-23
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1501628

7263a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Slup; 600 m JJV od kostela
souřadnice: 48°46'40.10''N, 16°12'6.30''E, ± 20m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-27
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1502154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



653

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Slup; 240 m JJV od kostela
souřadnice: 48°46'52.00''N, 16°11'60.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-27
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1501815

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Slup; 650 m JJV od kostela
souřadnice: 48°46'39.00''N, 16°12'6.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 199 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-27
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1502068

7263b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dyjákovice (Znojmo), intravilán obce
souřadnice: 48°46'17.00''N, 16°18'8.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-07-18
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2853913

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dyjákovice (Znojmo), intravilán obce
souřadnice: 48°46'17.00''N, 16°18'8.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-07-18
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2853923

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Dyjákovice (Znojmo), intravilán obce
souřadnice: 48°46'17.00''N, 16°18'8.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-23
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2853760

7263c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



654

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Okr. Znojmo: Jaroslavice: suchý trávník na svahu mezi terasami 1,5 km ZJZ od obce. 223 m n. m.
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°44'44.50''N, 16°12'24.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2019-08-17
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13821816

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: b0109_341319_1_T3.3A
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°44'42.86''N, 16°12'29.30''E, ± 189m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce:  Dvořáková;  Reiter
pramen: Dvorakova, Reiter. b0109: b0109. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4989591

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: b0109_341319_2_T3.3A
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°44'41.46''N, 16°12'28.91''E, ± 98m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce:  Dvořáková;  Reiter
pramen: Dvorakova, Reiter. b0109: b0109. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4989600

7264a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hevlín : obec, lesíky a pole S-SV obce.
souřadnice: 48°45'45.00''N, 16°23'54.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8675768

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: b0108_341412_240_K3
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'28.76''N, 16°24'29.56''E, ± 11m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce:  Dvořáková;  Reiter
pramen: Dvoý kov , Reiter. b0108: b0108. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.10.2002 - 09.05.2003
ID: 4993056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



655

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: b0108_341412_244_K3
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'57.06''N, 16°24'39.35''E, ± 11m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce:  Reiter;  Dvořáková
pramen: Dvoý kov , Reiter. b0108: b0108. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.10.2002 - 09.05.2003
ID: 4993065

7264b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: b0108_341412_34_K3
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'57.71''N, 16°25'27.48''E, ± 114m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce:  Dvořáková;  Reiter
pramen: Dvoý kov , Reiter. b0108: b0108. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.10.2002 - 09.05.2003
ID: 4992892

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: b0108_341412_41_K3
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'53.14''N, 16°25'32.34''E, ± 261m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce:  Dvořáková;  Reiter
pramen: Dvoý kov , Reiter. b0108: b0108. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.10.2002 - 09.05.2003
ID: 4992901

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: b0108_341412_72_K3
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°46'57.50''N, 16°25'26.87''E, ± 130m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce:  Dvořáková;  Reiter
pramen: Dvoý kov , Reiter. b0108: b0108. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.10.2002 - 09.05.2003
ID: 4992915

7264c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: ZN, Hevlín, L břeh Dyje asi 1 km JJZ od kostela v obci
souřadnice: 48°44'34.00''N, 16°22'30.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-18
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2841295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



656

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: ZN, Hevlín, L břeh Dyje asi 1 km JV od kostela v obci
souřadnice: 48°44'46.00''N, 16°23'24.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-17
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2841261

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: ZN, Hevlín, L břeh Dyje asi 3,5 km SV od kostela v obci.
souřadnice: 48°44'46.00''N, 16°23'24.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-17
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2841243

7265a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Nový Přerov: PP Lange Wart
souřadnice: 48°47'57.12''N, 16°31'8.53''E, ± 85m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 2010
nálezce: Filip Lysák
pramen: Lysák Filip (2010): PP Lange Wart - botanický průzkum
projekt: NDOP
ID: 11318879

7265b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Mikulov (distr. Břeclav): Pavlovské vrchy, Šibeničník, západní svah jižního vrchu
souřadnice: 48°47'16.00''N, 16°37'48.00''E, ± 100m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2000-07-25
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2575526

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Mikulov (distr. Břeclav): Pavlovské vrchy, Šibeničník, západní svah useverní strany jižního vrcholu
souřadnice: 48°47'16.00''N, 16°37'48.00''E, ± 100m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2000-07-25
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2575557

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Mikulov (distr. Břeclav): Pavlovské vrchy, Šibeničník, východní svah v jižní části severního vrchol
souřadnice: 48°47'23.00''N, 16°37'48.00''E, ± 100m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2000-07-25
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2575584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



657

7266a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 353. Sedlec: meze a polní okraje podél cesty, 2-2,3 km J-JJZ kostela v obci
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'28.65''N, 16°42'23.77''E, ± 2500m
nadmořská výška: 205-230 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9059156

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 335. Sedlec: příkopy podél trati, okraje polí, hráz Nového rybníka, dno plůdkového rybníka mezi Novým rybníkem a silnicí,
poloostrov Insel, 1,7 km Z až 2,3 km Z-ZSZ kostela v obci
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'54.70''N, 16°40'31.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 185-190 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9058200

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 356. Hlohovec: hráz a křížovatka polních cest při JV břehu rybníka Výtopyického potoka do Nesytu
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'28.65''N, 16°42'23.77''E, ± 2500m
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9059301

7266b

původní jméno: orig.: Ballota nigra; K. Šumberová 2023: Ballota nigra subsp. nigra;
lokalita: Fl. moravica. Lednice, pravý břeh Středního rybníka. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'40.00''N, 16°47'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-06-26
nálezce: Jindřich Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14526694

7266c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 403. Úvaly: vypuštěný rybník SV obce a jeho okolí
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'49.54''N, 16°42'49.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9060616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



658

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 402. Úvaly: Z okraj obce a polní cesta směrem ke stát.hranici, 0,4-1,3 km Z kostela v obci
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'33.40''N, 16°41'12.90''E, ± 700m
nadmořská výška: 210-240 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9060559

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 407. Valtice: území navrhované rezervace Rajsna, cca 2 km ZJZ kostela na náměstí
nejbližší obec: Valtice
souřadnice: 48°43'28.65''N, 16°42'23.78''E, ± 2500m
nadmořská výška: 190-265 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Viktor Pluhař; Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9061000

7266d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Okr. Břeclav: Valtice: nekosená travnatá mez a okraj pole (momentálně strniště) u JJV okraje farmy 1,4 km JV od kostela v
obci
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'7.70''N, 16°46'23.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 228-235 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2019-08-17
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13821789

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 413. Valtice: cca 1,3 km JJZ kostela na náměstí, okraje cesty, okraje polí a meze u státní hranice
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'28.66''N, 16°47'23.78''E, ± 2500m
nadmořská výška: 220-250 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Viktor Pluhař; Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9061462

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 410. Valtice: poloruderální lado u přejezdu cesty k hájence Rendezvous přes trať a okraje doubravy podél cesty od přejezdu
směrem k hájence
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'28.66''N, 16°47'23.78''E, ± 2500m
nadmořská výška: 178-186 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9061292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



659

7267a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Břeclav: železniční nádraží Břeclav (osobní i nákladové)
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'39.95''N, 16°53'59.99''E, ± 9m
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2022-07-05
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2022: výrazně herbicidováno
ID: 14170779

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 442. Břeclav: nádraží
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'20.50''N, 16°53'42.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Bohumil Mandák; Rudolf Hlaváček; Petr Pyšek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9063037

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 439. Břeclav: okolí pivovaru, podél tzv. Nové Dyje a v lese, 0,2 km SZ až 1,2 km SSZ-S náměstí
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'28.66''N, 16°52'23.77''E, ± 2500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9062779

7267b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hrušky, polní trať Nové padělky, okraj větrolamu ca 500 m JZ od křížku na rozcestí, ca 2,5 km SZ od kostela v obci; křovitý
lem
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'51.93''N, 16°56'41.20''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-05-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954556

původní jméno: orig.: Ballota nigra;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav. Tvrdonice: polní cesta ca 750 m JZ od kostela sv. Mikuláše, hojně; 170 m s. m. Zem. souř.: 484525.3
N & 165902.5 E ± 10 m
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'25.30''N, 16°59'2.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2020-05-18
nálezce: Daniel Szokala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no DS-014; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 14526541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



660

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Břeclavsko, Hrušky, železniční násep ca 1,5 km ZJZ od žel. zastávky v obci
souřadnice: 48°47'2.00''N, 16°57'46.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-07-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2525945

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Hrušky (Břeclav), extravilán, jiho-východní okraj obce
souřadnice: 48°47'33.00''N, 16°58'33.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-08-15
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2851796

7267c

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 474. Břeclav: podél silničky mezi tzv. strategickou silnicí a zámečkem na Pohansku, JZ cíp louky s vykopávkami SZ zámečku,
3,0 km J až 3,5 km JJV nádraží
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'28.66''N, 16°52'23.78''E, ± 2500m
nadmořská výška: 157 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9063904

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 462. Břeclav: podél zeleně značené tur. cesty (lesní silnice) od Pohanska k Břeclavi 3,3-3,5 km JV náměstí
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'28.66''N, 16°52'23.78''E, ± 2500m
nadmořská výška: 157 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9063629

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 466. Poštorná: mokřina na odbočce cesty, cca 0,9 km SV celnice
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'28.66''N, 16°52'23.78''E, ± 2500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9063760

7267d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 497. Kostice: rybník za vsí, cca 0,25 km JV kapličky v obci
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'28.67''N, 16°57'23.78''E, ± 2500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9064581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



661

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Lanžhot - Lány, lužní lesy, louky, hrúdy, cesty, tůně.
souřadnice: 48°43'28.67''N, 16°57'23.78''E, ± 2500m
datum: 1982
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8677091

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Kostice, obec, louky pod obcí, lužní les k Moravě.
souřadnice: 48°43'28.67''N, 16°57'23.78''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8676990

7268a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 88. Moravská Nová Ves: okolí nádraží
nejbližší obec: Moravská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'58.43''N, 17°1'17.88''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9049947

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Břeclavsko, Týnec, rozoraná plocha v nivě Moravy, u lesní silničky mezi hájenkou a okrajem lesa
souřadnice: 48°46'19.00''N, 17°1'2.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-05-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2534980

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Tvrdonice, Týnec, lužní lesy při Moravě, louky, okolí vod, obec Týnec.
souřadnice: 48°46'28.67''N, 17°2'23.78''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8677493

7351a

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Blatná: v obci
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'42.41''N, 14°11'47.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-11
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



662

7351b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Malšín: v obci
nejbližší obec: Malšín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'40.88''N, 14°17'13.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-08-31
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518037

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Ostrov: v obci
nejbližší obec: Malšín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'26.20''N, 14°17'19.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 740-780 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-08-31
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518048

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Větrná: v obci
nejbližší obec: Malšín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'25.71''N, 14°18'29.89''E, ± 100m
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-08-31
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518062

7352a

původní jméno: Ballota nigra var. ruderalis
lokalita: Böhmerwald. Rosenberg [Rožmberk nad Vltavou], Straßengraben.
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'15.40''N, 14°22'1.06''E, ± 800m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1908-08-06
nálezce:  Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14522972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



663

7367b

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: 551. Lanžhot: Dúbravka, areál bývalé pily, hrúd, louka a les, cca 4,8 km JJZ kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'28.66''N, 16°57'23.79''E, ± 2500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9066318

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Lanžhot-Dúbravka: lužní les, prales Ranšpurk, písky.
souřadnice: 48°40'28.66''N, 16°57'23.79''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8677894

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 7367-b09
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'6.09''N, 16°58'30.03''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-10-07
nálezce: Jiří Danihelka; Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J., Šumberová K. Katalog lučních ploch Soutoku. Stručná botanická inventarizace a návrh péče. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6320281

7367d

původní jméno: Ballota nigra
lokalita: Sekulská Morava - Polínka les, voda, písčiny.
souřadnice: 48°37'28.66''N, 16°57'23.79''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8678171

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 7367-d08
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'6.09''N, 16°57'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6309114

původní jméno: Ballota nigra subsp. nigra
lokalita: 7367-d12
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'30.11''N, 16°56'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6309592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024




